REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
BORDI I SPITALEVE UNIVERSITARE
e 3 ]
Nr. Prot. %2 (4] )b Tirang, mé 2/0 J. 2015
VENDIM

Ne. £ paw 2( 1 ©3not5

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES Si FUNKSIONIMIT TE QENDRES SPITALORE
UNIVERSITARE “NENE TEREZA” '

N& mbéshtetje t8 Ligjit Nr. 10307, daté 22.07.2010 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin
Nr.9741, dat& 21.05.2007 “Pér arsimin e larté né Republikén e Shqipériss”, i ndryshuar, Statutit
t& Qendrés Spitalore Universitare “Nén& Tereza” me Nr. 2364 Prot, daté 25.06.2007 t& Ministrisé
s& Shéndetésisé, Nr.4564/1 Prot, daté¢ 26.06.2007 t& Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit, VKM
Nr. 685, daté 29.07.2015 Pér njé shtesé dhe ndryshim né Vendimin Nr. 932, daté 29.12.2014, té
Keéshillit 16 Ministrave “Pér financimin e Shérbimeve Shéndetésore Spitalore nga skema e
detyrueshme e Sigurimeve té Kujdesit Shéndetésor pér Vitin 20157, Bordi Drejtues i Spitaleve
Universitare, si dhe né Vendimin Nr. 4 , dats 2] 0381y t& Bordit “Pér mitatimin e
strukturés administrative dhe mjekésore t& QSUT-s¢”, Bordi Drejtues i Spitaleve Universitare,

VENDOSI:

[. Té& miratojé Rregulloren e Funksionimit t& Qendrés Spitalore Universitare “Néng Tereza”.
2. Cdo dispozité tjetér qé bie ndesh me kéte vendim, shfuqgizohet pas hyrjes né fuqi & tij.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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RREGULLORE BAZF E FUNKSIONIMIT TE Q.S.U.T

Kapitulli I MBESHTETJA LIGJORE, MISIONI, OBJEKTIVAT

KapitulliIIT RREGULLA TE PERGJITHSHME

2.1 Rregulla té pérgjithshme té punés né Administraté

2.2 Rregulla té pérgjithshme mbi veprimtariné e drejtorive dhe
bashkéveprimi midis tyre
2.3 Rregulla té pérgjithshme té funksionimit shkresor
2.4 Rregulla té pérgjithshme té funksionimit t&€ Poleve té Aktiviteteve t&
Integruara (PAI)
2.5 Rregulla t& pérgjithshme t& procedurés sé punésimit pér personelin mjekésor
dhe administrativ

Kapitulli Il DETYRAT DHE PERGJEGJESITE E STRUKTURAVE TE QSUT

3.1 Drejtori i Pérgjithshém

3.2 Zv/Drejtorét e Pérgjithshém Teknik

3.3 Asistenti i Drejtorit té Pérgjithshém

3.4 Sektori Auditit

3.5 Drejtoria Ekonomike dhe Planifikimit Financiar
3.6 Drejtoria e Burimeve Njerézore

3.7 Drejtoria e IT dhe Inxhinierisé Klinike

3.8 Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

3.9 Drejtoria Juridike

3.10 Drejtoria e Performancés Spitalore

3.11 Shérbimi i Statistikés dhe Rregjistrave Spitalore
3.12 Drejtoria e Shérbimit Farmaceutik

3.13 Poli i Aktivitetit t€ Integruar Mjekésor

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T,

Rr. Dibrés, Nr, 372, Tirana - +35542349233 - info@qgsut.gov.al - wroeeeemobemeel
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QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE
“NENE TEREZA"

1 - MBESHTETJA LIGJORE, MISIONI, OBJEKTIVAT

MBILSHTETJA LIGJORE

Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza”, éshté Institucion Shéndetésor Publik Kombétar
mjekimi, mésimdhénieje dhe kérkimi shkencor. Drejtimi administrativ i Spitaleve Universitare
éshté né varési té Bordit té Spitaleve Univesitare.

Qéndra Spitalore Universitare, sipas VKM Nr. 352, daté 09.09.1997, pika 5 &shté eméruar “Nénc
Tereza”

Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza” éshté person juridik me zotési té ploté pér té
vepruar.

Q.S.U.T. e zhvillon aktivitetin e saj né zbatim t& Kushtetutés s¢ Republikés s¢ Shqipérisé, ligjeve
né fuqi, vecandrisht t& Ligjin Nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikes se
Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjin nr. 9131, daté 08.09.2003 “Pér rregullat e etikés né administratén
publike”, Ligjin nr.7703, daté 11.05.1993”Pér Sigurimet Shogérore né Republikén e Shqipérise”,
i ndryshuar, Ligjin nr.10171, daté 22.10.2009 “Pér Profesionet e Rregulluara né Republikén e
Shqipérisé”, Ligjin nr.8615, daté¢ 01.06.2000 “Pér Urdhérin e Mjekéve né Republikén e
Shqipérisé”, Ligjin nr.9718, daté 19.04.2007 “Pér Urdhérin e Infermierit né Republikén e
Shqipérisé, Ligjin nr.9150, daté 30.10.2003 “pér Urdhérin e Farmacistéve né Republikén ¢
Shqipérisé”, Ligji Nr. 9106, dt. 17.07.2003 “Pér shérbimin spitalor né Republikén e Shqipéris€”,
Urdhéri Nr. 120, dt. 29.03.2006 i Ministrisé s¢ Shéndetésisé me Nr. Prot. 1130/4 dt. 30.03.2006
“Pgr miratimin e emértesave bazé té& kujdesjeve infermierore né shérbimin spitalor (Spital
Universitar, Spital Rajonal, Spital Distrikti — Rural), pika 1, Emértesat bazé t€ kujdesjeve
infermierore né spitalet universitare” Urdhéri Nr. 117, dt. 29.03.2006 i Ministrisé sé
Shéndetésisé me Nr. Prot. 1130/1, dt. 30.03.2006, Statuti i Qéndrés Spitalore Universitare “ Néné
Tereza®, miratuar nga Ministria e Shéndetésisé me nr.2364.Prot, daté 25.06.2007, dhe Ministria e
Arsimit dhe Shkencés me nr.4564/1.Prot, daté 26.06.2007, si dhe akteve té tjera ligjore dhe
nénligjore né fugi dhe atyre administrative t& dala nga Drejtoria ¢ QSUT, Bordit Drejtues i
Spitaleve Universitare ose Ministria e Shéndetésisé & lidhen me veprimtariné e saj.

RREGULLORE BAZI: E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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; E-.-—,_—».. e ————y,
m = g n 2 %
L VT T DA g L A L T L R LA U S SR B T
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MISIONI
Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza” ka pér mision :

Té japé ndihmé mjekésore té specializuar terciare pér té gjithé qytetarét dhe shérbim mjekésor
sekondar pér qytetin e Tirands. Té shérbejé me profesionalizém duke respektuar rregullat e
deontologjisé dhe t& etikés mjekésore si dhe duke ruajtur sekretin profesional dhe informacionin
e pacientéve.

Té respektojé dinjitetin dhe personalitetin e t& sémuréve duke patur parasysh gjéndjen
psikologjike dhe dhimbjen fizike t& tyre por edhe detyrimin qé ka pér t’i shérbyer té sémurit.

Té shérbejé si bazé pedagogjike pér formimin e studentéve té Universiteit / Fakultetit té
Mijekésisé, formimin e vazhdueshém t& mjekéve dhe specializantéve si dhe personelit mjekésor.

Té shérbejé si bazé kérkimore-shkencore né bashképunim me UM.

FUSHA E AKTIVITETIT

Qéndra Spitalore Universitare “Néné Tereza”, Tirané &shté Institucion Shéndetésor Publik
Kombétar né shérbim té shéndetit t& qytetaréve, té ciléve i siguron shérbim shéndetésor
parandalues, diagnostikues dhe kurues sipas legjislacionit né fuqi.

RREGULLORE BAZIX E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.

Rr. Dibrés, Nr. 372, Tirana - 435542349233 - info@qgsut.gov.al w: SRR
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II - RREGULLA TE PERGJITHSHME

2.1 RREGULLA TE PERGJITHSHME TE PUNES NE ADMINISTRATI

e Kriteret dhe pérmbajtja e késaj rregulloreje jané té detyrueshme pér zbatim né rregulloret
e bréndshme t& Q.S.U.T-sé dhe strukturave vartése t€ saj.

e Postet e administratés ndahen nga piképamja hierarkike né drejtori té€ pérgjithshme,
drejtori dhe sektoré. Drejtoria e Pérgjithshme pérgjigjet pér zbatimin e politikave té
programit geveritar qé i jané caktuar institucionit. Drejtorité pérgjigjen pér elemente té
kétyre politikave dhe jané njésia bazé e strukturave organizative. Kur ésht€ e mundshme,
pérgjegjésité e sektoréve té ndryshém grupohen, nése kané karakter t& ngjashém ose bien
né té njéjtén zoné shérbimesh, duke formuar Drejtorité.

e N& strukturén e administratés njésité me nivel me té ulét hiearkik duhen vendosur brénda
atyre me nivel mé ¢ larté, sektoret brénda drejtorive dhe drejtorité brénda Drejtorisé sé
Pérgjithshme. Pérjashtime béhen pér sektorét qé, pér shkak t& njé natyre té vecanté nuk
mund t& integrohen né kuadrin e njé sektori/drejtorie t& nivelit mé té larté ose q& duhet té
kené lidhje té drejtpérdrejté me Titullarin.

e Pér ¢do clement t& strukturés sé administratés shtetérore (drejtori, sektore, zyre) duhet
shkruar né formén e njé pérshkrimi té shkurtér, géllimi dhe detyrat.

o Pérshkrimi i punés pér ¢do nénpunés bazohet né qéllimin e sektorit, né té cilin ai punon
dhe béhet duke u bazvar né misionin e Q.S.U.T. dhe objektivit q& kérkohet t€ arrihet.

e Qéllimi dhe detyrat ¢ institucionit dhe té drejtorive brénda tij, si dhe pérshkrimet e
punéve pér ¢do punonjés, béhen né pérputhje me standartet e miratuara nga Késhilli i
Ministrave. Kéto materiale i béhen té njohura me shkrim ¢do népunési.

o Drejtori i Pérgjithshém &shté pérgjegjés pér sigurimin e normalitetit t€ progesit
administrativ né drejtori. Ai &shté epror i népunésve té drejtorive dhe i personelit
mjekésor prané sherbimeve.

e Pér zgjidhjen e problemeve té veganta té Q.S.U.T., Titullari i saj krijon njé grup pcr
hartimin dhe persosjen e legjislacionit né fushén qé ky institucion mbulon. Pérbérja,
kohézgjatja, pérgjegjésia e grupit dhe ¢do anétari té grupit pércaktohen né urdhérin e
krijimit. Pérgjegjési i grupit zgjidhet nga Titullari dhe pérgjigjet rregullisht para tij pér
veprimtaring e grupit

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T,

Rr. Dibrés, Nr. 372, Tirana - +35542349233 - info@qsut.gov.al - wovmeoeet oo
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e Né& dokumentet gé dalin nga Q.S.U.T, duhet té tregohet ményra se si ato duhen t&
shpérmdahen jashté saj (psh, me fax, me posté té rregullt, me posté ekspres, me korrier,
nése i duhet dorézuar marrésit né doré dhe nése duhet marré firma e tij, etj).

o Kthimi i drafteve dhe i skedaréve te drejtorive/shérbimeve te interesuara béhet duke
ndjekur rrugén me té shkurtér t& mundshme dhe mbahen nga kjo drejtori/shérbim derisa
¢éshtja qé trajtohet né to t& marré njé zgjidhje pérfundimtare. M€ pas ato dérgohen né
arkivé.

e Projektet qé dérgohen pér shqyrtim né Bordin e Spitaleve Universitare, jané
konfidenciale. N& to duhet t& vihet shénimi gé tregon se ato jané projekte pér tu shqyrtuar
nga Bordi (psh. Projekt-Vendim), si dhe shénimi “Sekret”.

e Drejtoria gé e pergatit projektin, pasi t& keté véné mbi projekt shénimet e mésiperme,
duhet ta paraqisé até t& Titullari i Q.S.U.T. duke i kérkuar atij komentet pér projektin, me
géllim qé ky té pérsoset dhe pérputhet me programin e miratuar.

o Projektet gé kané efekte finaciare dhe sociale pér publikun, duhet t€ shogérohen me njé
relacion sqarues, i cili mund té publikohet ose t& lexohet né njé konferencé shtypi, nése
shihet e dobishme organizimi i saj.

o Té gjitha kérkesat/ankesat e qytetaréve duhet té trajtohen me shkrim sipas ligjit t
informimit me publikun.

o Kérkesave té publikut u duhet dhéné pérgjigje né pérputhje me ligjin. Kérkesat gojore pér
informacion rreth faktesh té caktuara duhen trajtuar me kujdes, sidomos kur béhen me
telefon. Nése ka dyshime mbi identitetin e telefonuesit, atéheré atij i béhet njé telefonate
verifikuese.

e Cdo strukture e institucionit percakton se cilet népunés te varesise se tij duhet te jene te
kontaktueshem jashte orarit zyrtar dhe merr masa per krijimin ¢ kesaj mundesie.

e Koha e largimit nga zyra duhet ti njoftohet eprorit pérkatés, né ményré q& ai t& kété
mundési t& marré masa pér zévendésimet e nevojshme gjaté mungesés sé népunésit.

e Cdo strukturé e Q.S.U.T. pércakton se cilét népunés té varésisé s€ saj dubet t€ jené té
kontaktueshém jashté orarit zyrtar dhe merr masa pér krijimin e késaj mundésie.

e Punonjésit e Q.S.U.T. pajisen me fletéhyrje zyrtare, té cilat dorézohen me largimin nga ai
vend pune ose me daljen né pension. Nése fletéhyrja humbet, njoftohet pa vonesé
Drejtoria e Burimeve Njerézore.

e Cdo largim nga puna né QSUT shogerohet me dorezimin ¢ dokumentacionit, pajisjeve né
ngarkim t& punonjésit me proces-verbal té paleve dhe mbéshtetet ne legjislacionin
pérkatés.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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2_. 2 RREGULLA TE PERGJITHSHME MBI VEPRIMTARINE E STRUKTURAVE
DHE BASHKEVEPRIMI MIDIS TYRE

Aktiviteti i pergjithshem i Q.S.U.T drejtohet nga Drejtori i Pergjithshem. Cdo drejtori
zhvillon veprimtarine ne baze te rregullores te saj te brendshme mbeshtetur ne rregulloren
baze te institucionit, ne te cilat perfshihen objekti i punes, detyrat, struktura dhe detyrat
funksionale te cdo punonjesi. Rregulloret ¢ brendeshme te sektoreve mjekesore dhe
administrative miratohen me grup pune nga strukturat administrative (Titullari apo i
deleguari prej tij).

Per aktivitetin mujor te drejtorise apo sherbimit mjekesor, raportimi per pune e kryer dhe
objektivat e permbushura behet ne cdo date 1-5 te muajit pasardhes. Ne te njeten menyre
organizohet edhe analiza 3 — mujore e punes ku do te raportohet ne nje nga datat qe e
vendos Titullari.

Nese problemi i takon me shume se nje drejtorie, puna per zgjidhjen e tij udhehiget nga
drejtoria, kompetencat e se ciles lidhen me shume me ate problem dhe kjo drejtori duhet
te therrase per bashkepunim drejtorite e tjera qe duhet ti pergjigjen kesaj kerkese me
bashkepunim.

Te gjitha drejtorite ne Q.S.U.T dhe ato struktura vartese te saj bashkepunojne me
Drejtorine Juridike per zbatimin e legjislacionit dhe propozimet per ndryshimin e tij. Te
gjitha proceset administrative ge dalin nga kjo drejtori i kalojne per marrje mendimi te
gjitha drejtorive ne Q.S.U.T si dhe anasjelltas.

Cdo drejtori zhvillon veprimtarine e saj mbi bazen ¢ planeve, programeve, projekteve dhe
detyrave te miratuara nga Titullari i ketij institucioni dhe raporton per realizimin e tyre
tek Titullari. Ne daten 1-5 te cdo muaji dorezohet plani i punes, me detyrat dhe afatet
specifike te puneve ge do te beje cdo punonjes 1 drejtorise.

Cdo drejtori bashképunon me strukturat ¢ Poleve té Administrimit té Integruar pér céshtje

t& planifikimit, administrimit dhe organizimit t¢ aktivitetit mjekésor dhe administrativ té
QSUT.

RREGULLORE BAZIE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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2.3 RREGULLA TE PERGJITHSHME PER FUNKSIONIMIN SHKRESOR

Objekt i késaj rregulloreje éshté pércaktimi i progeduarve, rregullave dhe normave pér
disiplinimin e progesit t¢ evidentimit, qarkullimit, administrimit dhe t€ ruajtjes s¢€
dokumentacionit né Qéndrén Spitalore Universitare “Néné Tereza”, Tirané.

e Né Qéndrén Spitalore Universitare “Néné Tereza” progedurat ¢ evidentimit, qarkullimit,
administrimit dhe té ruajtjes s& dokumentacionit i nénshtrohen Kushtetutés dhe Ligjeve
qé rregullojné aktivitetin e Q.S.U.T.-sé, Ligjit Nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér arkivat”,
Rregullores sé Brendéshme té Q.S.U.T.-sé dhe késaj Rregulloreje.

e Né Qéndrén Spitalore Universitare “Néné Tereza” funksionon Zyra e Arkivit dhe
Protokollit si struktura né pérbérje té Drejtorisé s€ Burimeve Njerézore, q€ pérgjigjet pér
administrimin e térésisé sé dokumentacionit té krijuar apo té ardhur né adresé té
Institucionit. Krahas dispozitave dhe akteve & normojné punén e Q.S.U.T.-s€, né
aktivitetin e saj kjo zyré mbéshtet dhe respekton normat tekniko-profesionale dhe
metodologjike té shérbimit arkivor né Republikén e Shqipérisé té pércaktuara nga
Drejtoria e Pérgjithshme e Arkivave.

e N& rastet kur punonjési i arkivit mungon pérkohesisht, detyrat e tij (administrimi i
regjistrit t& korrespondencés, i dokumentave, detyrat e tij t& pérditshme) kryhen nga njéra
prej sekretareve té Drejtorisé. N& rastet e veganta kur edhe ky punonjés mungon, atéheré
detyrat bazé pérballohen nga njé nénpunés i autorizuar me shkrim nga Drejtori i
Pérgjithshém. Veprimet e dorézimit dokumentohen né njé progesverbal, i cili evidentohet
né rregjistrin e korespondencés.

e Dorézimi i dokumentave té protokollit, arkivit né rastet e lévizjes sé punonjésve té tyre
béhet me progesverbal té rregullt, ku saktésohet inventari, gjéndja fizike si dhe shkalla e
pérpunimit t& dokumentave.

e Dorézimi i dokumentave té sistemuara béhet sipas inventarit t€ dosjeve, bchet me
procesverbal te rregullt, ku saktésohet inventari dhe gjendja fizike, si dhe shkalla e
pérpunimit t€ dokumentave.

e Dokumentat vendimmarrése t& natyrés sé marrédhenieve pronore, kontraktuale apo qé
krijojné konflikt interesash dorézohen fleté pér fleté, duke i verifikuar me regjistrin ¢
korrespondencés dhe dokumentohen né procesverbal.

e Dokumentat e vitit n& vijim qé ndodhen né protokoll apo protokoll-arkiv, dorézohen mbi
bazén e rregjistrit t& korrespondencés.

e Procesverbali i dorézimit béhet né dy ekzemplaré, t& cilét lihen ne protokoll, duke i dhéné
punonjésit qé largohet njé vértetim, i cili i referohet ketij procesverbali. Punonjésit qé
ndérpresin marrédheniet e punésimit me Q.S.U.T.-né, jané té detyruar té dorézojné né
protokoll dokumentet q&é kane né pérdorim. Shképutja e marrédhénieve té punés béhet
vetém kur Drejtori i Pérgjithshém e vérteton me shkrim kété.

e Dokumentat e klasifikuara “Serkret Shtetéror” administrohen sipas ligjit Nr.8457, daté
11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “sekret shtetéror” dhe akteve nénligjore
pérkatése.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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e N& Zyrén e Protokollit kryhen veprimet pér pranimin , evidencimin, shpérndarjen dhe
nisjen e korrespondencés.

e N& protokoll kontrollohet zbatimi i kérkesave qé duhet t& pérmbushé dokumenti; hapen
dosjet sipas pasqyrés emértuese t& geljes s& tyre dhe vendosen e sistemohen né to, né
menyré t& vazhdueshme, dokumentat q& krijohen e vijné gjaté vitit; sigurohet dorézimi i
ploté dhe né kohé i dokumentave qé krijohen apo hyjné né Q.S.U.T. gjaté vitit.

o Protokolli plotéson kérkesat pér shfrytézim operativ té dokumentave nga strukturat ¢
Qéndrés Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tiran€, duke béré evidencimin e tyre; né
pérputhje me dispozitat né fugi. Ajo mirémban dhe ruan vulat e institucionit.

e Né arkivin e Qendrés Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirané, kryhen veprimet e
méposhteme: bashkérendohet puna me sekretarine dhe zyrat e tjera duke ushqyer dosjet e
krijuara gjaté nje viti kalendarik. Kryhet organizimi dhe sistemimi i dosjeve, pérpunimi
tekniko shkencor dhe ekspertiza e vlerés sé ruajtjes sé dokumentave. Organizohet puna
pér shfrytézimin ¢ dokumentave pér plotésimin e kérkesave shtetérore dhe private, duke
hartuar pér kété qéllim edhe mjete t&€ ndryshme informative. Ajo harton pasqyrat
emértuese té celjes sé dosjeve né dobi té mbarévajtjes sé punés né protokoll. Harton dhe
paraqet pér miratim né komisionet pérkatése listat ¢ dokumentave me RHK, listat e
dokumentave sekrete té sistemit, si dhe listat e vegimit t€ dokumentave té cilat miratohen
pér kété proges. Mban lidhje té vazhdueshme mé Drejtoriné e Pérgjithshme té Arkivave
pér zbatimin e dispozitave dhe ligjeve né fuqi.

e Pérpilimi, shtypja dhe shuméfishimi i dokumentave béhet brenda mjediseve zyrtare t&
Qendres Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirang. Dokumentat me réndési historike
kombétare shtypen né letér me cilési.

e Dokumentat qé dalin nga Qendra Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirané duhet t&
kend: stemen e Republikés, intestimin “Republika e Shqipéris€”, “Ministria e
Shéndetésisé”, Qéndrén Spitalore Universitare “Néné Tereza” Tirané emertimin e
strukturés pérkatése, numrin e rregjistrit té korrespondencés, vendin dhe datén,
shkurtimin e léndés, adresén e korrespondentit, formulén “né pergjigje” ose “vijim té
shkresés” ( kur éshté rasti), numrin e lidhjeve (kur ka), tekstin e dokumentit, funksionin,
emrin e mbiemrin ¢ personit qé nénshkruan dokumentin dhe nénshkrimin e tij, si dhe
vulén. Data dhe numri i protokollit vendosen pas firmosjes nga Titullari ge nénshkruan
dokumentin.

o EBkzemplari i dokumentit q& mbahet né protokoll apo arkiv siglohet edhe nga pérpiluesi
dhe pérgjegjési i protokollit. N& té shénohet edhe sasia ¢ ekzemplaréve t& shtypur.

o Té& drejtén pér té nénshkruar dokumenta zyrtare né Q.S.U.T. e kan¢ funksionarét e
méposhtém:

v Drejtori i Pérgjithshém firmos dokumentat qé dalin nga Qéndra Spitalore
Universitare “Néné Tereza” Tirané né drejtim t€ institucioneve géndrore té
administratés shtetérore, ambasadat, qé kané t& bé&né me marrédheniet e
institucionit me té tretét, urdhérat, udhézimet, rregulloret, plotfuqité, aktet e
ndryshme ndérkombétare ku Q.S.U.T.-ja &shté palé, kontratat dhe akt
marréveshjet e ndryshme.

v’ Zv/Drejtorat, vetém né rastet e delegimit t& kompetencave né mungesé dhe me
urdhér / porosi té Drejtorit t€ Pérgjithshém.
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v’ Drejtori i Drejtorisé , vetém né rast té delegimit t€ kompetencave né mungesé dhe
me urdhér /porosi t€ Drejtorit t& Pérgjithshém.

e Dokumentat e bréndshme , si: vendimet, urdhérat, udhézimet, materialet e mbledhjeve té
ndryshme pér te cilat urdhérohet nga organizatorét e mbledhjeve t& mbahet procesverbal,
studimet, planet e programet e punés, raportet, relacionet, informacionet, bilancet etj kané
té gjithé elementet e dokumentave gé dalin, me pérjashtim t& adresés sé korrespondentit e
té formulés “né pérgjigje” ose “né vijim t& shkresés”.

e Dokumentat ¢ brendshme, kur i dergohen nje organi tjeter, shoqerohen me shkresé
percjellése.

e Dokumentat e brendshme i paragiten Titullarit pér firmé apo njohje vetém pasi jané
protokolluar.

o Vleren e Urdherit te Titullarit e kane edhe te gjitha shkresat e protokolluar mbi te cilat
Drejtori i Pergjithshem ka vene shenimet perkate per ¢do Drejtori apo Sektor te

Administrates
e T& gjitha ekzemplarét e dokumentave vulosen.
e Njé kategori e caktuar dokumentash té karakterit vendimmarrés — kontrollues;

marréveshje té ndryshme; akte me efekte juridike — pronésore; ose té tilla qé krijojné
konflikt interesash; kur pérmbajné mé shumé se njé fleté, ¢do njéra prej tyre vuloset né
fund té fages, né anén e majté ose t& djathté.

e N&mungesd té Titullarit (sipas rastit t& kompetencés pér té firmosur njé dokument), aktet
zyrtare mund té firmosen nga personat e autorizuar me shkrim prej tij. N& kété rast né
aktin zyrtar vihet shénimi: ”né mungesé dhe me urdhér/porosi”. Nuk mund t& delegohen
kompetenca dhe té firmoset ne mungesé t&€ Drejtorit t& Pergjithshém pér atribute
kushtetuese apo ligjore qe i njihen vetém Drejtorit t& Pérgjithshém.

e Shkresat e nénshkruara nga funksionarét e pércaktuar né kété rregullore dorézohen né
Protokoll s& bashku me praktikén e ardhur. Kopja e protokollit duhet t& permbajé t€ gjitha
elementét e shkresés si-dhe datén dhe emrin e autorit qe koncepton shkresén, numrin ¢
ekzemplaréve dhe te gjitha adresat se ku éshté dérguar dokumenti. Né secilén kopje t&
dokumentit qé del nga dikasteri, sektori i cili krijon dokumentin shénon t€ gjitha adresat
ku dérgohet dokumenti.

o N& rastet ¢ dérgimit te projektakteve ligjore né Ministriné ¢ Shéndetésisé pér shqyrtim
dhe miratim, dorézohen né protokoll dy kopje bashké me praktikat e plota té tyre.

o Urdhérat e prokurimeve dhe praktikat pérkatése regjistrohen né ményré kronologjike nga
népunési i protokollit né Regjistrin e Korrespondencés. Praktika merr numrin kryesor me
fraksionet pérkatése deri né perfundimin e progedurave té dokumentave té tenderimit.
Dokumentat sistemohen né dosje té veganta dhe dorézohen nga sektori perkatés me
inventar dhe me progesverbal né Zyrén e Protokollit.

e E njéjta progeduré arkivimi dhe dorézimi ndiget edhe pér aktet e dosjeve t€ Sektorit t&
Auditimit. Kéto dokumenta merren né dorézim nga protokolli brenda 6 mujorit t€ par€ té
vitit pasardhés.

e Shkresat e ardhura me faks né Drejtoriné Q.8.U.T.-sé, i dorézohen Zyrés s& Protokollit.
Protokollistja pasi merr shénimin e Titullarit i cili eshte i ngarkuar me shpérndarjen e
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korrespondencés, bén fotokopje né aq kopje sa adresa ka caktuar Titullari né shénimin
bashkélidhur fax-it té fotokopjuar té protokolluar.
Fleté — thirrjet pér né gjykaté pranohen dhe nénshkruhen nga protokollistja g€ pranon
postén dhe i percillen Drejtorit t& Pérgjithshém.
Dokumentat qé dalin jashté Q.S.U.T.-sé, mbyllen né zarfe ose né pako. Né anén e majté
té tyre shénohet adresa e dérguesit dhe numri qé ka marré dokumenti né regjistrin e
korrespondencés, kurse né t& djathté vihet shénimi “sekret”, kur dokumenti éshté i
klasifikuar, dhe vula. N& mes t& zarfit apo pakos shénohet adresa e plote e marrésit.
Zarfet apo pakot gé mbajné dokumente sckrete né anén e pasme dyllosen dhe vulosen né
mes dhe né t& katér anét. Kur dokumenti i dérgohet me emér Titullarit , mbi zarf vihet
shenja “personale”.
Dokumentat q& dalin jashté Q.S.U.T.-s& evidencohen né librin e dorézimit.
Dokumentat hyrése regjistrohen né regjistrin ¢ korrespondencés. Béhet shénimi né to i
numrit t8 protokollit dhe data e marrjes, i jepen Drejtorit t& Pérgjithshém apo personit t&
autorizuar prej tij dhe sipas destinacionit shpérdahen né drejtorité apo sektorét pérkatés
kundrejt firmés. Kategori té caktuara dokumentash, pércaktuar me urdhér t& brendshém t&
Drejtorit t& Pérgjithshém mund t’u kalohen direkt sektoréve.
Kur né dokumentat hyrése protokolli konstaton mungesa, mbahet procesverbal dhe
njoftohet subjekti q& i ka dérguar.
Zarfat qé i adresohen titullaréve té Drejtorisé sé Q.S.U.T.-sé, me shénimin “personale”
apo njé kategori e caktuar dokumentash t€ njé emértese t€ vecanté t€ miratuar me shkrim
i dorézohen atij té pahapura kundrejt firmés. N rast se né to trajtohen probleme té
veprimtarisé sé Drejtorisé sé Q.S.U.T.-sé dhe do te géndrojné prané tij, Drejtori i
Pérgjithshém, apo Titullari té cilit i dérgohej dokumenti i kalon ato né protokoll, i cili bén
evidencimin né regjistrin e korrespondencés.
Progesverbalet e mbledhjeve kané té gjitha elementét e dokumentave t€ brendshme. Ato
protokollohen. Progesverbalet e mbledhjeve né Q.S.U.T. shtypen vegas pér ¢do céshtje
dhe nénshkruhen nga mbajtési dhe drejtuesi i mbledhjes ose zévendési i tij. Kur mbledhja
éshtd e pérbashkét me perfaqésues t& dy a mé shumé subjekteve, procesverbali
nénshkruhet nga mbajtési dhe nga Titullari ose zévendésit e secilit subjekt.
Té gjitha dokumentat qé krijohen nga Q.S.U.T.-ja si dhe ato q€ vijn€ nga subjekte té tjera,
evidencohen:
v N& regjistrin e korrespondencés. N& té regjistrohen t€ gjitha dokumentat q&
krijohen apo qé vijné né Q.S.U.T., me pérjashtim té atyre t& pérmendura né nenin
6. Dokumentat qé& formojné njé praktiké dhe qé kané lidhje organike ndérmjet tyre
marrin né regjistrin e korrespondencés njé numér rendor té veganté. Dokumenti i
paré qé krijohet nga veté organi apo qé vjen né adresé té tij, merr numér rendor té
ploté, ndérsa dokumentat e tjera qé kané lidhje me t€ evidencohen me t& njéjtin
numér e progresivisht me fraksion deri né mbylljen e praktikés. Nuk lejohet

evidencimi né njé numér i dy osec mé shumé praktikave t€ péraférta q€ jané t&-

pavarura ndérmjet tyre sipas objektit.

v Né indeksin alfabetik dhe numratorin ¢ korrespondencés qé mbahen né organet
shtetérore me veprimtari t& gjeré, pér té lehtésuar gjetjen e dokumentave pér
plotésimin e kérkesave t& shfrytézimit operativ. Pérdorimi i indeksit alfabetik dhe
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numratorit &shté jo detyrues. Né indeksin alfabetik béhet regjistrimi vetém i
dokumentit t8 paré me té cilin ka filluar praktika dhe g&é né regjistrin e
kotrespondencés ka marré numér té ploté. Njé praktiké, sipas rastit, mund té
indeksohet né mé shumé se njé shkronje sipas objektit. Né numratorin e
korrespondencés regjistrohen dokumentat qé hyjné né organin shtetéror apo jo
shtetéror. Njé praktiké regjistohet vetém njé heré. Indeksi alfabetik dhe numratori
priten né krahun e djathté né formé t¢ shkallézuar, ku vihen shkronjat e alfabetit
shqip, té cilat né té parin pérfagesojné shkronjén e paré t& céshtjes pér te cilén ka
lindur dokumenti, dhe né t& dytén autorin e dokumentit.

v Né librin e doré&zimit, ku regjistrohen t& gjitha dokumentat qé dalin jasht& organit
shtetéror e jo shtetéror.

v Pér dorézimin e dokumentave nga protokolli né sektoré dhe anasjelltas pérdoret
libri i dorézimt.

o Nuk evidencohen dhe nuk dorézohen né protokoll dokumentat me karakter téthjeshté si
pér levizje automjetesh dhe té ketij lloji, evidenca periodike ditore, dokumentat masive té
llogarisé, magazinés e t& tjera t& ketij lloji (fatura, mandat pagesa, mandat arkétimi, fleté
hyrje — dalje, fleté udhetimesh etj. Te késaj natyre ge nuk perfshihen né listén e
dokumenteve me réndési kombétare). Kéto dokumenta ruhen né sektorét perkatés té
Q.S.U.T. dhe, mbasi humbasin vlerén operative t& ruajtjes, nxirren pér asgjésim sipas
rregullave nga veté sektorét.

e Dokumentat mbahen né strukturat e Drejtorisé t& Q.S.U.T.-sé ose te personat qé ndjekin
problemin deri né zgjidhjen (pérfundimin) e tij. Pas zgjidhjes s€ problemit, dokumentat
dorézohen né protokoll, té bashkuara né praktika, t& renditura sipas datave (brenda
praktikés), t& pastruara nga kopjet e tepérta dhe konceptet, duke véne né aktin e fundit
shenjén “a/a” ( akti né arkiv ), datén e pérfundimit t€ problemit dhé nénshkrimin e
zbatuesit.

e Protokolli ndjek me evidence t& rregullt dorézimin e praktikave t€ dokumentave pas
zgjidhjes sé problemeve nga sektorét.

o N& fund t& ¢do viti protokolli, né bazé té regjistrit t& korrespondencés, verifikon térésine e
dokumentave té dorézuara dhe bén shénimet pérkatése né té.

o Cdo vit kalendarik nénpunesi i Protokollit harton Pasqyrat Emértuese t€ Celjes s€
Dosjeve dhe i diskuton ato me strukturat pérkatése, té cilat krijojné dokumentacionin.
Pasqyra emértuese e geljes sé dosjeve hartohet veg pér dokumentet me réndési historike
kombétare e veg pér ato me vleré ruajtjeje té pérkohshme dhe béhet né dy ekzemplaré,
nga té cilet njéri géndron né protokoll, (i pérgjithshém pér té gjith€ sektorét ) dhe tjetri (i
vecanté pér cdo sektor ), u jepet sektoréve pérkatés. Né pasqyrén emértuese t& geljes sé
dosjeve ¢éshtjet renditen sipas sektoréve né perputhje me radhén qé kané ato né
strukturén organizative té subjektit shtetéror apo jo shtetéror apo t€ degéve t&
veprimtarisé, brenda strukturés apo degés s€ veprimtarisé sipas drejtimeve kryesore t saj
dhe mé tej sipas réndesisé s¢ ¢éshtjes.

Mbi bazén e pasqyrés emértuese té geljes sé dosjeve protokolli hap dosjet (bosh) dhe
vendos né to dokumentat q& krijohen gjaté vitit nga sektorét e qé dorézohen prej tyre né
protokoll. Pérshkrimi né kapakun e dosjes €shté orientues.
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Sidomos mé té rendesishme pér tu hapur jané: Dosje e Urdhérave té Brendeshme, Dosje e
Udhezimeve té Drejtorit t& Pérgjithshém, Dosje e Akt Marréveshjeve t€ nénshkruara nga
Drejtoria e Q.S.U.T.-s&, Dosje e Prokurimit me vlera té vogla né Drejtoriné e Q.S.U.T.-
sé, Dosje ¢ Tenderave né Drejtoriné e Q.S.U.T.-sé, Dosje per OBSH dhe organizatat
partnere né fushén e shéndetésisé, etj.

Brenda 6 — mujorit t& paré té vitit pasardhés, protokolli mbyll dosjet e hapura sipas
pasqyrés emértuese t& celjes sé tyre, duke verifikuar térésiné e dokumentave dhe
saktésiné e afateve t& ruajtjes.

e Fotokopjet e dokumentave vulosen dhe né to shénohen treguesit arkivore t€ otigjinalit.
Kur dokumentave nuk u éshté béré pérpunimi tekniko-shkencor, shénohet numri i
protokollit dhe data e tyre. Fotokopjet ¢ dokumentave u dérgohen subjekteve té tjera me
shkresé pércjellése.

e Né& mjediset e protokollit nuk lejohet pirja e duhanit , pérdorimi i ngrohésve apo
ndriguesve té ¢do 1loji, té cilat mund t€ shkaktojné zjarre.

o Protokolli jo mé rrallé se njé heré né 6 muaj bé&jné kontroll fizik t& dokumentave , i cili
pasqyrohet né progesverbal. Kur vérehen mangési apo démtim t€ dokumentave, njoftohet
Titullari apo zévendesi i tij, si dhe arkivi géndror i Drejtorisé sé Q.S.U.T- sé dhe mé
ndihmén e Arkivit Qéndror Shtetéror béhet restaurimi i dokumenteve t€ démtuara.

e Protokolli i Q.S.U.T- s& vendoset né ambjente t& pérshtatshme, qé plotésojné kérkesat ¢
teknologjisé sé ruajtjes sé dokumentave. Ato pajisen me mjete mbrojtése nga zjarri, nga
rrezet e diellit, pluhuri dhe nga démtuesit e tjeré fizike e biologjike. Dyert e dritaret e tyre
sigurohen me rrjete metalike e brava automatike.

e N& protokoll dokumentat vendosen né dosje e kuti kartoni dhe kéto t€ fundit né rafte
metalike té lyera me bojé kundér ndryshkjes. Raftet vendosen né drejtim vertikal me
dritaret. Raftet vendosen 40-60 cm larg murit dhe 80 cm larg njéri-tjetrit. Rrugicat e
qarkullimit kryesor t& jené 100-120 cm. Cdo element i raftit t& jet€ me 7-8 nivele, secili
me lartési 30 cm, thellési 80 cm ( pér t’u shfrytézuar nga té dy anét) dhe me gjatési 100
cm. Niveli i paré dhe i fundit i rafteve té jené nga 20 cm mbi dysheme dhe nén tavan.
Llampat e ndricimit e vendosen midis rafteve.

Celésat e protokollit t& jené té sigurté dhe né dy kopje. Njé kopje mbyllet me zarf, i cili
vuloset dhe mbahet nga Titullari, q& ka né varési kété sektor, kurse kopja e dyté ruhet
sipas rregullave si gjithé gelésat e sektoréve té tjeré t€ Drejtorisése Q.S.U.T- s¢.

Pas mbarimit t& orarit zyrtar, kasafortat, dollapet, dyert e zyrés se protokollit sigurohen
miré.

o Drejtorét e Drejtorisé né bazé té késaj rregulloreje kané té drejtén e hartimit dhe miratimit
te nje manuali te brendshme veganerisht Drejtoria e Burimeve Njerézore pér veté
specifiken e punes s€ saj me té€ dhéna sensitive.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.

Rr. Dibrés, Nr, 372, Tirana - +35542349233 - info@qsut.gov.al - == 4 il

ISR —— . 7



_SEY T " " o
~24 RREGULLA TE PERGJITHSHME Ti FUNKSIONIMIT TE POLIT TE

AKTIVITETEVE TE INTEGRUARA

ﬁpﬁw.-‘_._-.:.-.--.m-.-.- T,

Hanreg AR

T TR T A M T P o ST R R ATIATSEE AT

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE
“NENE TEREZA”

Qéllimi i PAI do t& jeté:

Optimizimi i proceseve t& punés pér té siguruar shérbime mjekésore t& pérshtatshme dhe cilésore
pér pacientét si dhe garantimi i transparences sé shpenzimeve pér ¢do strukturé spitalore/shérbim
mjekésor.

Pérmirésimi i koordinimit ndérmjet Drejtorisé sé Pérgjithshme t& QSUT dhe shérbimeve por
edhe ndérmjet veté shérbimeve, si dhe grumbullimi dhe shpérndarja e informacionit té
nevojshém me synim rritjen e eficensés s€ ofrimit t€ shérbimit pér pacientét.

Pérmirésimi i treguesve té kosto/efikasitetit; népérmjet rialokimit té drejté t€ shpenzimeve dhe té
ardhurave dytésore.

Matjen periodike té kénaqshmérisé sé pacientéve mbéshtetur né indikatorét e matjes sé
performancés pér ¢do shérbim.

Organizimi i Shérbimeve Mjekésore né PAI
Organizimi i shérbimeve mjekésore né teté njési PAIL

Poli i Aktivitetit t€ Integruar t& Sémundjeve t€ Brendshme
Poli i Aktivitetit t€ Integruar t€ Spitalit Polivalent

Poli i Aktivitetit t& Integruar t& Spitalit t& Neuroshkencés
Poli i Aktivitetit t€ Integruar t& Spitalit Francez

Poli i Aktivitetit té Integruar t& Spitalit Pediatrik

Poli i Aktivitetit té Integruar t& Spitalit Onkologjik

Poli i Aktivitetit t€ Integruar t& Spitalit Infektiv

Poli i Aktivitetit t& Integruar t& Konsultave

SO P PR e by

Funksionimi dhe organizimi PAI:

e Organizimi me pole ka né bazé té tij parimin e pjesémarrjes s¢ profesionistéve né
procesin e vendimmarrjes, secili sipas fushave té veta t€ pérgjegjésive.

e Poli éshté njé strukturé e koordinimit organizativ, i cili éshté ombrella e njésive operative
dhe qé lidhet me aspektet menaxheriale, dhe pérbéhet nga struktura homogjene, t& njéjta
apo komplementare, t€ cilat ndjekin té njéjtén rruge dhe né két€é ményré jané té
ndérlidhura apo ndérvarura, duke ruajtur autonominé dhe pérgjegjésiné né funksion té
aspekteve menaxheriale.
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e Cdo PAI ka né pérbérjen e tij drejtuesin mjekésor, administratorin si dhe njé strukture
ndihmese, gé do té ndjeké planifikimin e shérbimeve pér ¢do spital pér té zhvilluar,
monitoruar dhe mbajtur pérgjegjési pér ¢do aktivitet spitalor dhe ambulator.

e PAI ka né strukturén e tij njé organ konsultativ: Komitetin Drejtues té Polit. Ky Komitet
pérbéhet nga té gjithé Shefat e Shérbimeve g€ jané€ pjesé e Polit, nga figura té spikatura té
pérzgjedhur nga Drejtuesi Mjekésor i Polit, nga administratori si dhe nga té€ deleguarit e
Drejtorisé s€ Pérgjithshme.

e Titullari i Institucionit pérzgjedh, midis Shefave té Shérbimeve té€ PAI, Drejtuesin
Mjekésor, i cili do t& gézojé njé mandat 3 vjecar. Né rastin e largimit nga pozicioni i
Shefit te Shérbimit, pozicioni i Drejtuesit Mjekésor rivlerésohet nga Titullari i
Institucionit.

Pérgjegjesité kryesore té PAI:

v
v
v

Mbéshtetja dhe promovimi ndér profesional dhe i ekipeve multidisiplinare;

Nxitja e shkémbimeve té eksperiencave profesionale né respekt té autonomisé profesionale;
Administrim i burimeve té vena né dispozicion né ményré t€ integruar pér té€ arritur
optimizimin e proceseve;

Pércaktimi i nivelit t€ aktivitetit spitalor sipas objektivave t& institucionit sipas burimeve t&
disponueshme dhe miratimi i programit buxhetor;

Koordinimi dhe zhvillimi i edukimit n€ vazhdim t€ personelit;

Pérgatitja periodike e manualit té procedurave té specifikuara pér ndjekjen e térthorté qé
harmonizon aktivitetin spitalor té spitalit ndérmarrje;

Identifikimi dhe nxitja e inovacionit né spektrin organizativ, profesional dhe teknologjik
duke favorizuar adaptimin e modeleve té reja funksionale;

Promovimi dhe kontrolli periodik i nivelit té cilésisé s€ arritur, si né kontekstin cilésoré sé
proceseve administrative dhe organizative ashtu edhe né kontekst té rezultateve sa i pérket
efikasitetit, pérshtatshmérisé, eficencés, kénagshmérisé s€ pacientéve ambulatoré dhe té
shtruar.

Nxitja dhe garantimi i treguesve té cilésisé té parashikuara né programet kombétare dhe ato
té institucionit pér akreditimin dhe kérkesat e sigurisé n€ puné.

Nxitja dhe publikimi i aktivitetit mjekésor t€ departamentit.

Lidhja dhe bashképunimi me té gjitha strukturat organizative, departamentet, sistemin
shéndetésor primar dhe sekondar pér té siguruar mbéshtetje dhe asistencé té€ vazhdueshme
edhe né territor.
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2.5 Rregulla té pérgjithshme té procedurés sé punésimit pér personelin mjekésor
dhe administrativ

2.5.1 Rregullorja e procedurave té rekrutimit té stafit mjekésor né QSUT

Procedura e rekrutimit t€ personelit mjekésor né QSUT mbéshtetet né Statutin e QSUT dhe
procedurén e miratuar nga Ministri i Shéndetésisé né Urdhérin nr.355, daté18.08.2014 né té cilin
pérshruhen dispozitat kryesore t& punésimit té stafit mjekésor, dokumentacioni i nevojshém qé
duhet t€ paraqitet prané Institucionit si dhe kriteret q& duhe t& plotésojné mjekét pér punésim né
Spitalet Universitare.

Procedura e punésimit t€ personelit mjekésor béhet népérmjet konkurimit té hapur.

1. Shefi i Shérbimit mjekésor, né té cilin ka njé vend vakant pune, i drejtohet népérmjet njé
kérkese Drejtorisé sé Burimeve Njerézore pér plotésimin e pozicionit sipas procedurave né fugi.

2. Drejtoria e Burimeve Njerézore i pérgatit Titullarit t& Institucionit njé informacion né lidhje
me vendet e lira t€ punés té atij Shérbimi.

3. Titullari i Institucionit urdhéron hapjen e konkursit si dhe shpalljen e tij né Buletin e
Njoftimeve Publike. Njoftimi pérmban t&€ dhénat mbi vendin e punés, kriteret qé duhet t&
plotésojé kandidati, dokumentacionin ¢ nevojshém si dhe vendin dhe afatin e dorézimit té tij (14
dité kalendarike).

4. Pér cdo konkurs, ngrihet njé Komision AD — HOC me specialisté t& fushés.

5. Titullari i Institucionit, pas shpalljes sé rezultateve, dérgon né Ministriné e Shéndetésisé
propozimin ¢ Komisionit si dhe njé relacion shpjegues pér pjesémarrjen e kandidatéve.

6. Pas miratimit nga Ministria e Shéndetésisé, vijohet me emérimin pérkatés.

Rregullorja e procedurave té punésimit té stafit infermieror né QSUT

Drejtoria e Burimeve Njerézore vleréson né zbatim té strukturés sé miratuar pozicionet vakante
pér personel infermieror né shérbimet mjekésore né Qéndrén Spitalore Universitare “Néné
Tereza”.

1. Kriteret e pérgjithshme dhe specifike t€ pozicioneve vakante hartohen nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore né bashképunim me Sektorin Infermieror, Drejtoria e Performancés
Spitalore dhe shérbimet mjekésore (kur vlerésohet e nevojshme).

RREGULLORE BAZF E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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2. Pozicionet e lira shpallen né fagen zyrtare té internetit (www.gsut.gov.al), né stendén e
informacionit t& Zyrés sé Informimit me Publikun né QSUT dhe né fagen zyrtare t€ shérbimeve
té punésimit.

3. Afati i njoftimit éshté 14 dité kalendarike.

4. Dokumentacioni, dosjet ¢ aplikantéve dorézohen né Zyrén ¢ Informimit t& Publikut sipas njé
formati i cili parashkruan té gjithé dokumentacionin né dosje té aplikantit dhe firmoset nga
specialist i Zyrés sé Informimit me Publikun dhe aplikanti.

5. Pas pérfundimit té afatit té aplikimit Drejtoria e Burimeve njerézore shqyrton paraprakisht
dosjet ¢ kandidatéve duke kaluar dosjet té cilat plotésojné kriteret e pércaktuara.

6. DBNJ pércjell me ané té njé Memo kandidatét aplikues qé plotésojné kriteret e pércaktuara
dhe harton Urdhérin mbi ngritjen ¢ komisionit Ad Hoc pér procedurén e shpallur duke shpallur
ditén e kryerjes sé vlerésimit, orén dhe vendin. Né pérbérje t¢ Komisionit Ad Hoc éshté njé
punonjés i burimeve njerézore, zv.drejtori i pérgjithshém mijekésor, specialist i Sektorit
infermieror dhe 2 pérfagésues nga shérbimet mjekésore. DBNJ &shté struktura pérgjegjése pér
njoftimin e aplikantéve pér paraqitje.

7. Testimi pér aplikuesit kryhet me dy faza:

Fazal
Vlerésimi me shkrim

Vlerésimi me shkrim pérbéhet nga njé test me dy pjesé (vlerésim i njohurive t& pérgjithshme dhe
vlerésim i njohurive specifike sipas njé sistemi pikésh pér cdo pyetje). Teza e vlerésimit hartohet
me grup pune té specialistéve t&€ DBNJ, Sektorit Infermieror dhe shérbimeve mjekésore dhe
numri i pikéve té grumbulluara nga kandidatét pérbén 40% té pikéve, té cilat i shtohen pikéve t&
vlerésimit té Fazés sé II-t&. Tezat ndryshojné pér cdo vlerésim.

Pas pérfundimit t& Fazés s¢ paré pérpilohet lista e kandidatéve qé kalojné fazén e vlerésimit me
shkrim. Kalojné kété fazé aplikuesit t& cilét marrin 50% t€ pikéve t& pércaktuara.

Faza Il

Intervista me gojé

Intervista me goje realizohet népérmjet njé vlerésimi té pyetjeve gjysém t& strukturuara dhe
vlerésimit t& dosjes personale t& depozituar né DBNj.

Intervista me gojé realizohet pas Fazés sé pare me aplikuesit qé kapércejné pragun e indikuar dhe
Komisioni Ad Hoc i ngritur, vendos pikét pér secilin aplikues. Shumatorja (100 piké) e pikéve t€
dy fazave pércakton Listén e fitueve sipas pozicionit té shpallur.
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8. Lista me kandidatét fitues shpallet né Zyrén e Informimit t& Publikut dhe géndron njé javé né
stendat e informacionit prané késaj zyre.

9. Cdo kandidat ka té drejtén pér ankimim té& procedurés jo mé voné se 48 oré nga shpallja e
listés me kandidatét e pérzgjedhur. Ankimimi depozitohet me shkrim dhe DBNIJ zbaton
procedurén e shqyrtimit t€ ankesave duke ndjekur té gjitha afatet ligjore.

10. Pas pérfundimit t& procedurés, DBNj, plotéson dosjen e aplikantit dhe harton kontratén
bazuar né Rregulloren dhe pérshkrimin e punés si dhe i pércjell Drejtuesit t€ Institucionit
Vendimin e emérimit dhe kontratén pér nénshkrim sipas dispozitave t€ Kodit t€ Punés sé
Republikés sé Shqipérisé dhe dispozitave té tjera ligjore.

11. Drejtoria e Burimeve Njerézore éshté struktura pérgjegjése pér ndjekjen dhe zbatimin e
procedurave té rekrutimit dhe hartimin dhe arkivimin e dokumentacionit pérkatés.

2.5.3 Rregullorja e procedurave té punésimit té stafit administrative né QSUT

Kjo rregullore mbéshtetet né Kodin e Punés sé Republikés sé Shqipéris€ dhe Statutin e QSUT.

1.Drejtoria e Burimeve Njerézore vleréson né zbatim té strukturés sé miratuar pozicionet vakante
pér personel adminitrativ té nivelit drejtues drejtorie, pérgjegjés sektori dhe specialist né
strukturén administrative t&€ Qéndrén Spitalore Universitare “Néné Tereza”.

2. Pozicionet ¢ lira shpallen né fagen zyrtare té internetit (www.qsut.gov.al), né stendén e
informacionit té Zyrés sé¢ Informimit me Publikun né QSUT dhe né faqen zyrtare té shérbimeve
té punésimit.

3. Afati i njoftimit éshté 14 dité kalendarike. Njoftimi pérmban dokumentacionin e nevojshém,
kriteret qé duhet té& plotésojné kandidatét, vendin ku duhet té paraqgitet ky dokumentacion si dhe
afatin e njoftimit.

4. Dokumentacioni, dosjet e aplikantéve dorézohen né Zyrén e Informimit t€ Publikut sipas njé
formati i cili parashkruan t& gjithé dokumentacionin né dosje té aplikantit dhe firmoset nga
specialist i Zyrés sé Informimit me Publikun dhe aplikanti.

5. Pas pérfundimit té afatit t& aplikimit Drejtoria e Burimeve njerézore shqytron paraprakisht
dosjet e kandidatéve duke kaluar dosjet té cilat plotésojné kriteret e pércaktuara.

6. DBNJ pércjell me anét té njé Memo kandidatét aplikues qé plotésojné kriteret e pércaktuara
dhe harton Urdhérin mbi ngritjen e komisionit Ad Hoc pér procedurén e shpallur duke shpallur

ditén ¢ kryerjes sé vlerésimit, orén dhe vendin. Né pérbérje t&¢ Komisionit Ad Hoc éshté njé
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punonjés i burimeve njerézore, drejtor drejtorie, specialist i Sektorit pérkatés. DBNJ éshté
struktura pérgjegjése pér lajmérimin e aplikantéve pér paraqitje.

7. Testimi pér aplikuesit kryhet me dy faza:

Faza

Vlerésimi i dosjeve

Pas pérfundimit t& Fazés sé paré nxirret pérzgjidhet lista ¢ kandidatéve qé€ kalojné fazén e
vlerdsimit me dosje, népérmjet njé sistemi pikésh t& pércaktuar né rregulloren e procedurés sé
DBNI.

Faza Il

Vlerésimi me intervisté personale

Ky vlerésim realizohet népérmjet njé interviste me pyetje gjysém té strukturuara.

Intervista me gojé realizohet pas Fazés sé paré, dhe Komisioni Ad Hoc vendos pikét pér secilin

aplikues. Shumatorja e pikéve té dy fazave pércakton si fitues pér pozicionin e shpallur
kandidatin me pikét mé té larta.

8. Lista me kandidatét fitues shpallet né Zyrén e Informimit t&¢ Publikut dhe géndron 1 javé
kalendarike né stendat e informacionit prané késaj zyre.

9.Cdo kandidat ka t& drejtén pér ankimim t€ procedurés gjaté afatit kohor qé qéndron e shpallur
lista me kandidatét e pérzgjedhur fitues. Ankimimi depozitohet me shkrim dhe DBNJ zbaton
procedurén e shqyrtimit té ankesave duke u pérgjigjur brenda 5 ditéve pune nga dita e nesérme e
punés e dorézimit té ankesés.

10.Pas pérfundimit té afatit t& ankimimit, vijohet me shpalljen e listés pérfundimtare té fituesve.
Kjo listé¢ géndron e shpallur pér 48 oré né stendat e informacionit t€ Zyrés s€ Informimit t&
Publikut.

11. DBNJ, plotéson dosjen e aplikantit dhe harton kontratén bazuar né Rregulloren dhe
pérshkrimin e punés si dhe i pércjell Drejtuesit t& institucionit Vendimin e emérimit dhe
kontratén pér nénshkrim sipas dispozitave té Kodit t& Punés sé Republikés sé Shqipérisé dhe
dispozitave té tjera ligjore.

12.Drejtoria e Burimeve Njerézore &hté struktura pérgjegjése pér ndjekjen dhe zbatimin e
procedurave té rekrutimit dhe hartimin dhe arkivimin e dokumentacionit pérkatés.
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IIT - RREGULLORE E STRUKTURAVE PERBERESE TE Q.S.U.T.

3.1 Drejtori i Pérgjithshém

Titulli i Postit Drejtor i Pérgjithshém
Hapésira menaxhuesé Drejtori i Pérgjithshém &shté personi i ngarkuar pér drejtimin e

Qéndrés Universitare Spitalore, duke ushtruar pérgjegjésité
organizative dhe profesionale mbi t& gjitha aspektet drejtuese t&
institucionit.

Pérgjigjet para - | Ministrit t€ Shéndetésisé

Kryeministrit

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Drejtori i Pérgjithshém i QSUT emérohet nga Kryeministri pas propozimit te bordit i cili
perzgjedh dy kandidatura pas nje procedure konkursi.

Drejtori i Pérgjithshém i Q.S.U.T. éshté Titullari mé i larté ekzekutiv, drejtues, organizues dhe
kontrollues i té gjithé veprimtarisé s€ késaj géndre.

Qéllimi

Misioni i Drejtorit t& Pérgjithshém té QSUT é&shté té sigurojé drejtimin administrativ dhe
institucional té Q.S.U.T. Ai menaxhon aktivitetin e pérgjithshém té Spitaleve, programon
orientimet strategjike dhe siguron zbatimin e tyre.

Pérgjegjésité Kryesore

e Drejtori i Pérgjithshém i Institucionit €shté autoriteti drejtues i Qendrés Spitalore
Universitare.

e Drejtori i Pérgjithshém i Institucionit pérfagéson Q.S.U.T né té gjitha marredheniet
nderinstitucionale me nivelet me eprorét, me té barabart& dhe me té treté.

e Drejtori i Pérgjithshém éshté Kryetar i Autoritetit Kontraktues té€ Q.S.U.T. si dhe Kryetar

i Komisionit Kombétar Ndérspitalor pér trajtimin e shtetasve shqipétar t€ sémuré qé kané
nevojé pér trajtim jashté vendit.
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Drejtori i Pérgjithshém siguron zbatimin e Statutit dhe rregulloreve té bréndéshme t&
Q.S.U.T. dhe ka autoritet administrativ dhe institucional mbi t& gjith& personelin.

Drejtori i Pérgjithshém nénshkruan kontratat e punésimit né Q.S.U.T. pér té gjithé
personelin e larté mjekésor dhe jo mjekésor si dhe personelin pedagogjik t¢ Fakultetit t&
Mijekésisé, Fakultetit t& Infermierisé pér shérbimin qé kryen né Spitalet Universitare sipas
nevojave t€ Q.S.U.T.

Drejtori i Pérgjithshém miraton dhénien me gera t&é ambjenteve, truallit apo aparaturave
t¢ institucionit, pas propozimeve te bera nga drejtorite perkatese ne QSUT sipas
legjislacionit ne fuqi.

Drejtori i Pérgjithshém, né bazé t& Statutit t& Q.S.U.T ka t€ drejtén e shkarkimit,
pezullimit apo komandimit t€ Shefave té Shérbimeve apo punonjesve te tjere, deri né
zgjidhjen pérfundimtare t€ ¢éshtjes.

Drejtori i Pérgjithshém eméron t& gjithé punonjésit e QSUT, sipas progedurave té
percaktuara né ligj, apo akteve nénligjore t€ miratuara pér kété qéllim.

Drejtori i Pérgjithshém koordinon lidhjen ndérmjet Q.S.U.T. dhe pushtetit vendor si dhe
homologéve té tij té brénda dhe jashté spitalit.

Drejtori i Pérgjithshém organizon, drejton dhe raporton mbi veprimtariné ekonomike-
financiare té spitalit.

Drejtori i Pérgjithshém ndjek realizimin e treguesve té efektivitetit té punés né Q.S.U.T.
Raporton né Bordin e Spitaleve Universitare, Ministriné ¢ Shéndetésisé pér veprimtarine
eQ.S.UT.

Vendos pér té gjitha céshtjet e administrimit t¢ Q.S.U.T. dhe raporton né Bordin e
Spitaleve Universitare pér veprimtariné e tij.

Propozon né Bordin e Spitaleve Universitare buxhetin ¢ Q.S.U.T. programin financiar
dhe paraqget raportin vjetor.

Léshon urdhéra dhe udhézime dhe vendos sanksione né pérputhje me legjislacionin né
fuqi.

Drejtori i Pérgjithshém merr vendime pér largim nga puna né rast shkeljesh € Kodit t&
Punés, kontratés dhe rregullores sé shérbimeve nga ana e personelit té larté, t& mesém dhe
té ulét mjekésor dhe jo mjekésor t€ Q.S.U.T.

Drejtori i Pérgjithshém ka t& drejtén e delegimit t& kopetencave té tij tek zv/drejtorét
teknik apo drejtorét e drejtorive sipas rastit.

Koordinon aktivitetin spitalor ne bashképunim me zv. Drejtorét e pérgjithshém teknik
dhe drejtuesit mjekésot te PAL

Né rast shkeljeje té etikés, deontologjisé dhe rregullores sé spitaleve universitare nga
studentét e Fakultetit t& Mjekésise, i propozon Dekanit masa disiplinore.

RREGULLORE BAZIi E FUNKSTONIMIT Q.S.U.T.
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3.2 Zv. Drejtori i Pérgjithshém Teknik

Titulli i Postit Zv Drejtor i Pérgjithshém Teknik

- _Hapésira'nienaxhuese Drejtori Mjekésor éshté njé profesionist té cilit/€s 1 éshté ngarkuar/

deleguar pérgjegjési organizative dhe monitoruese mbi aspekiet
mjekésore té institucionit.

Pérgjigjet para Drejtorit té Pérgjithshém té QSUT

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Zv.Drejtori i Pérgjithshém Teknik/Drejtori/e Mjekesor/e drejton e kontrollon punén e stafit
mijekésor né funksion té aspekteve mjekésore té qéndrés spitalore.

Qellimi

- Garantimi i njé shérbimi shéndetésor sa mé t& specializuar, human dhe cilésor,

- Nxitja e kérkimit shkencor né fushén e shéndetésisg,

- Kontributi né pérmbushjen e té gjithé objektivave menaxheriale t& institucionit.

Pérgjégjésité Kryesore
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Zv. Drejtori i Pérgjithshém Teknik emérohet nga Drejtori i Institucionit dhe Rektori i
Institucionit té arsimit t& larté, pas propozimit nga Bordi Drejtues i Spitaleve
Universitare, t€ dy kandidaturave té pérgjedhura me konkurs.

Pérfagéson Q.S.U.T né marrédhéniet ndérinstitucionale, aktivitetet kombétare dhe
ndérkombétare te spektrit mjekesor, kerkimit shkencor mjekesor, parandalimit te
semundjeve te ndryshme kur ngarkohet nga Drejtori i Pérgjithshém.,

Studion ecuriné aktuale t& aktivitetit spitalor, vleréson nevojén pér ndryshim dhe bén
propozimet e nevojshme Drejtorit té Pérgjithshém.

Studion perspektivat dhe mundésité e zhvillimit dhe pérmirésimit t€ shérbimit spitalor
dhe merr pjesé né hartimin e programeve afat shkurtra dhe afat gjata t€ Q.S.U.T.
Monitoron, mbéshtet dhe raporton mbi punén e qéndrés sé Statistikés Mjekésore né
Q.S.U.T.

Monitoron dhe mbéshtet ofrimin e njé shérbimi cilésor infermieror.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Mbéshtet dhe raporton mbi veprimtariné mjekésore té Sektorit Farmaceutik t€ Q.S.U.T.
né fushén e planifikimit, shpérndarjes dhe konsumit té barnave dhe materialeve
mjekésore.

Mbéshtet dhe raporton mbi punén né sektorét e laboratoréve, imazheris€é mjekésore,
biomedikalit dhe mirémbajtjes teknike né pérputhje me strukturén e miratuar n€ varési té
tyre.

Bashkérendon punét ndérmjet sektoréve té ndryshém né Q.S.U.T lidhur me problematikat
mjekésore.

Asiston né takimet qé organizohen me donatoré dhe institucione ndérkombétare me
delegim te Titullarit.

Informon dhe raporton periodikisht mbi cilésiné dhe volumin e punes ne sherbimet
mjekesore tek Titullari i Institucionit.

Pérgjegjési té vecanta

v

Organizon dhe monitoron aktivitetin profesional dhe tekniko-shkencor t¢ spitalit né
bashképunim me Shefat e Shérbimeve si dhe mban pérgjegjési pér arritjen e indikatoréve
té performancés dhe pérmirésimin e tyre.

Organizon punén dhe mban pérgjegjési pér planifikimin, konsumin dhe shpérndatjen e
medikamenteve dhe materialeve mjekésore né bashképunim me strukturat pérkatése.
Inicion dhe drejton studime mbi sémundshméringé dhe vdekshmériné duke pércaktuar
masat pér uljen e tyre né Q.S.U.T.

Organizon dhe drejton punén pér hartimin, miratimin dhe zbatimin e protokolleve t&
diagnostikimit dhe t¢ mjekimit pér ¢do shérbim.

N& bashképunim me Universitetin Mjekésor, pérgjigjen pér kualifikimin e vazhdueshém
profesional e shkencor t€ mjekéve dhe personelit infermieror.

Eshté pjesé e grupeve té punés né hartimin e strukturés sé shérbimeve mjekésore.

Eshté pjesé integrale e komisioneve ad-hoc pér vlerésimin e kandidatéve
mjeké/infermieré qé aplikojné pér punésim prané QSUT.

Indikatorét e performacés:

N MY RN

{\

Analiza dhe veprimtaria mbi ecuriné e punés.

Propozimet pér pérmirésimin e indikatoréve spitalor€.

Monitorimi i shérbimeve klinike, dhe numri i raportimeve té realizuara.

Kontrolli i zbatimit te protokolleve dhe udhezuesve mjekésore.

Dokumentimi 1 planit shkencor dhe zbatimi i tij.

Monitorimi periodik i sherbimeve nga grupe te ngritura me urdher te Titullarit dhe
raportimet e kryera.

Kontrolli dhe monitorimi i zbatimit te Urdhrave te brendshem dhe dokumentacionit
administrativ ne raport me elementet e performances dhe analizat e kryera petgjaté vitit.
Perdorimi i formulareve te vetevleresimit dhe vleresimit institucional te performances se
shefave te sherbimeve.
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3.3 Specialist (Asistent i Drejtorit té Pérgjithshém)

Titulli i Postit Specialist - Asistent i Drejtorit té Pérgjithshém
Hapésira menaxhuese Mban pérgjegjési pér administrimin e axhendés sé€ Titullarit dhe
: koordinon veprimtarine shkresore té deleguar népérmjet zyrés sé€ arkivé
protokollit.
Pérgjigjet para Drejtorit t€ Pérgjithshém
Pérgjégjésité Kryesore

e Mban pergjegjesi per shkresat e ardhura dhe te dala nga Drejtori i Pérgjithshém.

e Mban, organizon dhe koordinon axhendén e takimeve té Drejtorit t€ Pérgjithshém.

e Asiston dhe Koordinon Punén e Drejtorit té Pérgjithshém né aspektin teknik.

e Komunikon drejtpérdrejté me Drejtorin e Pérgjithshém.

e Merr ne dorezim korrespondencen e ardhur, i evidenton, rregjistron dhe i paraget tek
Drejtori i Pérgjithshém.

e Kryen progedurat per dokumentat ge krijon Drejtori i Pérgjithshém.

e Krijon dosje provizore dhe kushtet per lehtesi shfrytezimi dhe sistemimi te dokumentave.

e Respekton me rigorozitet rregullat e etikés né puné.
e Mban pérgjegjési pér rastet kur konstatohet shkelje e rregullave té etikés né puné.

e Zbaton té gjitha detyrat q€ i caktohen nga Drejtori i Pérgjithshém.

Indikatorét e performacés

Respektimi i afateve kohore

Ruajtja e konfidencialitetit

Respektimi 1 Kodit Etik

Pérkushtimi né puné

Bashképunimi dhe aftési komunikative
Disipilina n€ puné

LR ES
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3.4 SEKTORI AUDITIT
Titulli i Postit PérgjogjSs Sektori
Hapésira menaxhuese Specialist
Pérgjigj _ét para Drejtorit té Pérgjithshém

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjés i sektorit té Auditit éshté né varési té Drejtorit t& Pérgjithshém dhe drejton e
kontrollon punén e sektorit né funksion té misioneve audituese né shérbimet spitalore, drejtorité
apo sektorét e Administratés s€ QSUT.

Qellimi

Shérbimi i Auditit, me rolin dhe misionin e tij, i mundéson nivelit té larté t€ menaxhimit siguri
objektive né ményré té pavarur dhe pérmiréson veprimtaring dhe performancén e organizatés,
duke ia shtuar asaj vlerén.,

» Veprimtaria e Auditit né QSUT duhet:

v T& ndihmojé subjektet (shérbimet mjekésore, drejtorité apo sektorét ne QSUT) pér t€ gené
té pérgjegjshém ndaj publikut, duke vlerésuar zbatimin e ligjit, rregulloreve dhe kontrolleve
té vendosura, si dhe duke siguruar dobing, frytshmériné dhe kursimin e veprimeve.

v\ Té& japé siguri objektive tek Drejtori Pérgjithshém, mbi saktésiné dhe besueshmériné ¢
raporteve financiare dhe raporteve t& performancés, t€ pérgatitura nga strukturat e
menaxhimit.

v Té ndihmojé menaxhimin e QSUT-sé né arritjen e géllimeve dhe objektivave t& tyre, duke
pérmirésuar sistemet dhe shérbimet e njésisé. ‘

v" T€ minimizojé mund&sité pér mashtrim, shpérdorim dhe abuzim.

v Té ndihmojé punonjésit né pérmirésimin e performancés s¢ pérgjithshme t& punés dhe né
zbatimin e kontrolleve t€ vendosura.

» Puna e Auditit pérfshin, si mé& poshté:

v’ Identifikimin dhe vlerésimin e riskut dhe rekomandon pér pérmirésimin e sistemeve té
menaxhimit t€ riskut;

v' Vlerésimin e kontrolleve qé trajtojné riskun;

v Nkxitjen e kontrolleve efektive dhe efigente, dhe nismat pér pérmirésim té

vazhdueshém;

RREGULLORE BAZIi E FUNKSTONIMIT Q.S.U.T.
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Vlerésimin dhe pasqyrimin e procesit qé siguron besueshméri dhe integritet t€ informacionit
financiar dhe operacional.

Rekomandimin e pérmirésimit té kontrolleve né ndihmé té procesit té qeverisjes pér:

Promovimin e etikés dhe vlerave t€ duhura pér QSUT;
Sigurimin e menaxhimit efektiv t& performancés dhe pérgjegjshmérisé sé njésisé; dhe
Komunikimin efektiv pér risqet dhe kontrollet né fushat pérkatése t¢ njésise.

Audituesit jané té pavarur gjaté kryerjes sé punés sé tyre né ményré té liré dhe objektive.
Pavarésia u lejon audituesve qé té japin gjykime té paanshme dhe té drejipérdrejia qé jané
me réndési thelbésore pér zhvillimin e duhur té angazhimeve té Auditimit té Brendshém. Kjo
arrihet népérmjet statusit organizativ dhe objektivitetit té audituesve té brendshém
profesionisté. Brenda njésisé publike, Njésia Qendrore e Harmonizimit dhe Njésité e
Auditimit né sektorin publik jané té pavarura nga piképamja funksionale dhe organizative.

Pavarésia Funksionale nénkupton qé, strukturat e auditimit jané t& pavarura né planifikimin,
kryerjen dhe raportimin e rezultateve dhe rekomandimet e auditimit nga subjekti gé
auditohet. Kryerja e auditimit duhet t& zhvillohet sipas kuadrit ligjor e rregullator dhe
Standardeve té propozuara nga Njésia Qéndrore e Harmonizimit dhe té miratuar nga Ministri
i Financave dhe nuk i nénshtrohet asnjé ndikimi tjetér nga individé me autoritet, qofshin kéta
brenda apo jashté njésisé. Audituesit respektojné strukturat né njésiné q¢ auditohet, rregullat
e etikés dhe sjelljes.

Pavarésia Organizative brenda organizatés, nénkupton qé strukturat e auditimit raportojné
direkt tek Titullari i subjektit publik i cili éshté niveli mé i larté i drejtimit né organizatén qé
auditohet. Strukturat e auditimit nuk mund t& angazhohen né detyra t& tjera brenda
organizatés t& cilat nuk lidhen me funksionimin e Auditimit té Brendshém. Ato jané pjesé e
strukturave té€ menaxhimit dhe jo e strukturave operacionale t&é njésis¢.

Pérgjegjésité Kryesore

e Hartimi i metodikave apo udhézimeve pér fusha té veganta t€ auditimit;

e N& zbatim té manualit té auditimit apo akteve t& tjera t& Ministrisé sé Financave dhe
dérgimi i tyre pér miratim prané NjQH/AB;

e Hartimi i planeve vjetore dhe strategjike pér veprimtaring e auditimit;

e Kryerja e angazhimeve té auditimit né pajtim me udhézimet dhe metodikat e miratuara
nga NjQH/AB, me qéllim vlerésimin nése, sistemet e menaxhimit financiar dhe kontrollit

si dhe performanca e njésisé sé audituar, jané transparente dhe né pérputhje me normat e
ligjshmérisé, rregullshmérisé, dobisé, frytshmérisé dhe kursimit;

RREGULLORE BAZii E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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e Ndjekja dhe raportimi periodik pér gjetjet, pérfundimet dhe rekomandimet, g€ rezultojné
nga veprimtarité e tyre audituese, si dhe dhénia e informacionit NjQH/AB, pér
rekomandimet e pazbatuara nga drejtuesit e subjektit t& audituar e pér pasojat e
moszbatimit t& tyre;

e Pérgatitja e raporteve vjetore, ose periodike, té cilat dérgohen t€ NjJQH/AB.

Matja e Performanceés

v" Realizimet e planeve vjetore dhe strategjike.

v Raportimet periodike né MF/NJQH

v/ Hartimi brenda afateve ligjore t& planeve vjetore dhe strategjike deri né¢ dérgimin né
MF/NJQH

v" Ruajtja e konfidencialitetit.

v" Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

v" Respektimi i Kodit Etik

v" Respektimi i orarit té punés

Indikatorét

v" Respektimi i afateve kohore.
v" Pérkushtimi né puné
v" Disiplina né puné

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Specialist

Népunési Specialist
Autoriteti Pérgjegjési 1 Sektorit
Mbikqyrés

Pérgjegjési té vecanta té specialistit t€ auditimit.
Kur specialisti éshté caktuar Pérgjegjés i Grupit té Auditimit

v' Pérgatit njoftimin pér fillimin e angazhimit té auditimit t€ cilén ja jep pér miratim drejtuesit
té sektorit t€ Auditit;

v' Pérgatit urdhérin e shérbimit té cilén e miraton te drejtuesi i sektorit t€ Auditit;

v’ Pérgatit Projekt Agjendén e angazhimit té auditimit e cila i b&het me dije subjektit qé
auditohet né momentin e kryerjes sé takimit fillestar;

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v' Pérgatit planifikimin e angazhimit t& auditimit t& cilén e miraton te drejtuesi i sektorit té
Auditit; '

v" Ndan detyrat midis anétareve t& grupit t& auditimi pér pikat e programit t€ angazhimit t€
auditimit;

v" Harton Proges verbale né raste t& veganta té ndérprerjes sé auditimeve pér konstatime té

mashtrimeve apo abuzimeve me pronén publike (qofshin kéto né vlera materiale apo dhe

monetare) dhe ja paraqget drejtuesit té sektorit t€ Auditit;

Harton projekt raportin pérmbledhés t& auditimit pas pérfundimit t& punés né terren;

Harton raportin e auditimit pas shqyrtimit t&€ observacioneve nése ka nga subjekti 1 audituar;

Harton memon pér pérfundimin e angazhimit t€ auditimit té cilén ja jep drejtuesit t€ sektorit

té Auditit;

Plotésimi i testeve dhe formateve pér ¢do angazhim auditimi;

Pergatit inventarin ¢ dosjes pas pérfundimit té fazave té auditimit pér ¢do angazhim auditimi

AKX

AN

Specialisti

v' Pér té siguruar pajtueshmériné me Standardet, specialistet e Auditimit deklarojné
paraprakisht pavarésiné e tyre duke plotésuar deklaratén e pavarésisé dhe ja paragesin até
drejtuesit te sektorit té€ Auditit pér ta shqyrtuar;

v' Specialisti auditues duhet t& diskutojé ¢éshtjet e auditimit me Pérgjegjésin e Grupit né

ményré jo-formale, pér ta béré me dije mbi pérmbushjen e Programit t€ Auditimit, pengesat,

¢éshtjet e dala si dhe nevojat e audituesve deri né pérfundim té punés audituese.

Pér auditime té réndésishme, ky informim béhet népérmjet raporteve t€ ndérmjetme..

Hartojné pér pikat e programit té ngarkuara nga pérgjegjési i grupit evidentimet, gjetjet dhe

rekomandimet té cilat pérmblidhen nga pérgjegjési i grupit né raportet e auditimit (si

projekt-raportet apo raportet pérfundimtare)

S S

Matja e Performancés

Realizimi i misioneve t€ angazhimit t& auditimit
Zbulimet

Numri i angazhimeve té realizuara

Gjetjet n€ vleré

Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese
Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés

LEEESRNERS

Indikatorét
v Respektimi i afateve kohore.

v Pérkushtimi n€ puné
v" Disiplina né puné

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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3.5 DREJTORIA E EKONOMIKE DHE PLANIFIKIMIT FINANCIAR

Titulli i Postit Drejtor i Drejtorisé Ekonomike dhe e Planifikimit Financiar

Hapésira menaxhuese | Sektori i Financés dhe Kontabilitetit

Sektori i Pagave
Sektori i Planifikimit Buxhetor dhe Projekteve
Sektori 1 Kostos

Pérgiigiet para | Drejtorit t& Pérgjithshém

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Drejtori i Drejtorisé Ekonomike dhe Planifikimit Financiar &sht€é né varSsi té Drejtorit té
Pérgjithshém dhe drejton e kontrollon punén e drejtorisé né funksion t€ realizimit té detyrave dhe
t& treguesve té institucionit né fushén administrimit ekonomike dhe financiar, administrimit dhe
qarkullimit t& vlerave materiale dhe monetare dhe veprimtarité e tjera qé lidhen me kéto fusha,
duke u mbéshtetur né ¢do rast né kuadrin ligjor né pérgjithési dhe até ekonomiko-financiar né
vecanti.

Qellimi

Té organizojé dhe té analizojé té gjithé punén e Drejtorisé pér njé menaxhim sa mé t& miré
ckonomik dhe financiar té institucionit me synimin final ruajtjen dhe pérmirésimin e
pérformancés totale t€¢ QSUT.

Pérgjegjésité Kryesore

% MR R RR%

LS

Vepron si Népunés Zbatues i institucionit;

Me miratimin e Titullarit pérfagéson institucionin né komunikimin me institucione
Monitoron né vazhdimési realizimin e detyrave té ngarkuara pér té gjithé sektorét qé ka
né varési,

Raporton tek Titullari i institucionit mbi ecuriné e punés dhe problemet ¢ dala;

Vleréson nevojat, problematikat dhe ¢éshtjet teknike té sektoréve té varésisé dhe brenda
autoritetit té tij vendimmarrés siguron plotésimin e tyre;

Harton planet ¢ punés pér funksionimin e Drejtorisé, ndjek zbatimin e kétyre planeve t&
punés duke kontrolluar dhe marré masat e duhura pér zbatimin me pérpikméri t& kétyre
planeve t€ punés.

Mbikéqyr, orienton dhe késhillon pérgjegjésit e sektoréve;

Vleréson performancén e pérgjegjésve té sektoréve dhe e paraqet até pér aprovim tek
Drejtori i Pérgjithshém. Aprovon vlerésimin e specialistéve dhe t€ punonjésve me
kontraté té paraqitur nga pérgjegjési i sektorit pérkatés.
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Pérgatit dhe prezanton qasje té reja pér zgjidhjen e ¢éshtjeve qé lidhen me detyrat e
ngarkuara té drejtorisé;

Zbaton rregullat e etikés dhe disiplinés né puné dhe siguron zbatimin e tyre nga ana e
vartésve té tij;

Pérgjegjési té vecanta

Bazuar né planin strategjik dhe udhézimet e Ministrisé sé Shéndetésisé dhe t€ Fondit t&
Sigurimit t& detyrueshém dhe t& Kujdesit Shéndetésor, si dhe né kérkesat e shérbimeve
spitalore harton projekt-buxhetin e Q.S.U.T. pér vitin e ardhshém dhe e paraget tek
Drejtori 1 Pérgjithshém,;

Detajon buxhetin e shtetit t& miratuar pér institucionin, pér t€ katér llojet e fondeve (231,
600, 601 dhe 602) dhe punon pér t'i zbatuar me pérpikmeéri ato.

Pérgatit bilancin kontabél pérmbledhés té Q.S.U.T-s¢ me anekset pérkatése dhe paraget
analizén vjetore tek Drejtori i Pérgjithshém pér miratim.

Studion, cakton tregues llogarités dhe népérmjet dinamikes se tyre dhe metodave te tjera
pércakton masat e nevojshme ge duhet te merren per rritjen e efektivitetit te ¢do 1loj
shpenzimi.

Mban pérgjegjési pér likuidimet, urdhrat e brendshém fianciar dhe verifikimin e
praktikave ekonomike financiare t€ urdhér pagesave;

Bén analiza té kostos sé shérbimeve shéndetésore g€ mbulohen nga Q.S.U.T-ja.

Né bazé té ndjekjes periodike dhe analizave pér realizimin e programit te shpenzimeve
dhe te te ardhurave, propozon lévizjet e nevojshme té fondeve midis zérave, brenda
buxhetit t€ miratuar.

Bashképunon me drejtorité dhe sektorét e tjeré té Q.S.U.T. pér hartimin, ndjekjen dhe
realizimin e kontratave té shérbimeve e sipérmarrjes.

Pérgatit udhézime e metodika pér hartimin e Projekt-Buxhetit, pér llogaritjen e kostove t&
shérbimeve té ofruara nga institucioni, si dhe pér ¢gdo problem tjetér qé kérkon zgjidhje
ekonomike, si llogaritja e kostos pér ¢do diagnozé etj.;

Sipas legjislacionit ne fuqi, udhézon dhe kontrollon punonjésit ge ka ne vartési pér
ndjekjen dhe zbatimin e buxhetit dhe mbajtjes sé kontabilitetit, duke pérfshir€ t€ gjithe
aktivitetin nga hyrja ne magazine, dalja pér pérdorim (materiale konsume ose inventari),
te gjithé pagesat e béra, miratimi i nxjerrjeve jashté pérdorimit dhe i asgjésimit te atyre te
miratuara pér asgjésim dhe deri ne pasqyrimin e tyre ne bilancin kontabél pérmbledhés
vjetor te QSUT-sé.

Drejton procesin € inventarizimit t€ aktiveve té qéndrueshme dhe inventarit ekonomik né
bashképunim me PAI dhe drejtorité e tjera t& Q.S.U.T-sé¢ dhe mban pérgjegjési pér mos
realizimin né kohé.

Drejton procesin e nxjerrjeve jashté pérdorimit té mjeteve kryesore dhe te materialeve te
konsumit jasht€ afateve te pérdorimit.

Siguron raportimin sipas formateve té kérkuara dhe brenda afateve t€ caktuara n¢ Degén
e Thesarit, Ministriné e Shéndetésisé dhe FSDKSH.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Matja e Performancés

v" Realizimi me pérpikméri i té gjithé zérave t&€ buxhetit t€ QSUT,;

v/ Pérgatitja brenda afateve ligjore t& urdhér shpenzimeve pér likuidimin e paléve té treta
me té cilét QSUT ka lidhur kontrata pér ofrimin e medikamenteve, materialeve mjekésore
dhe shérbimeve ndihmése.

Pérgatitja né kohé e tabelave financiare dhe e bilancit t€ QSUT.

Rritja e nivelit té krijimit té té ardhurave dytésore t¢ realizuara nga QSUT

Realizimi i té gjitha investimeve té planifikuara

Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t& punés

LKA AR

Indikatorét

v' Numri i urdhér shpenzimeve té pérgatitura dhe té dérguara né Degén e Thesarit Tirané
(Sasior)

v" Niveli i t& ardhurave dytésore té realizuara gjaté njé viti nga ana e QSUT (Sasior),

v' Afatet e shlyerjes se detyrimeve kontraktuale né té cilat éshté e angazhuar QSUT (kriter
kohor);

v" Raportet ¢ auditit t& brendshém ose té jashtém mbi performancén ekonomike dhe
financiare té¢ QSUT (kritet cilésor)

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Sektori 1 Financés dhe Kontabilitetit
Sektori i Pagave

Sektori i Planifikimit Buxhetor
Sektori Logjistik

Sektori 1 Kostos

Struktura Sektori i Financés dhe Kontabilitetit

Sektori i Pagave

Sektori 1 Planifikimit Buxhetor

Sektori Logjistik

; Sektori i Kostos

Autoriteti Drejtori Ekonomik dhe i Planifikimit Financiar
Mbikqyrés

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI I FINANCES DHE I KONTABILITETIT

Titulli i Postit Pérgjegjés i Sektorit t€ Financés dhe Kontabilitetit
Hapésira menaxhuese | Specialist
Magazinier
Pérgjigjet para Drejtorit té Drejtorisé Ekonomike dhe t& Planifikimit Financiar

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit t& Financés dhe Kontabilitetit ésht€ né varési t€ Drejtorit t€ Drejtorisé
Ekonomike dhe Planifikimit Financiar dhe drejton e kontrollon punén e sektorit né funksion
menaxhimit financiar té institucionit dhe administrimit t& aseteve t€ t&€ QSUT né pérputhje me
kuadrin ligjor né fuqi.

Qellimi

Té organizojé punén e sektorit t& financés pér té siguruar njé menaxhim sa mé t€ mir€ t€ buxhetit
t& QSUT, duke ndjekur hap pas hapi dhe duke béré evidentimin financiar té té gjithé zérave t&
kétij buxheti deri né nxjerrjen e llogarisé t& vitit financiar ushtrimor.

Pérgjégjésité Kryesore

v Eshté pérgjegjés pér administrimin financiar t¢ QSUT dhe pér kontabilizimin e t& gjithé
aseteve té QSUT né bazé té kaudrit ligjor né fuqi;

v/ Pérgatit urdhér shpenzimet duke verifikuar dokumentacionin justifikues;

v" Vleréson performancén e specialistéve té sektorit dhe e paraqet até pér aprovim tek
Drejtori i Ekonomik. Raporton tek Titullari i institucionit mbi ecuriné e punés dhe
problemet e dala;

v" Vleréson nevojat, problematikat dhe ¢éshtjet teknike té sektorit dhe ja komunikon né ¢do
rast Drejtorit t€ Drejtorisé,;

v' Zbaton rregullat e etikés dhe disiplinés né puné dhe siguron zbatimin e tyre nga ana e
vartésve té tij;

Pérgjegjési té vecanta

v’ Pérgatit bilancin periodike dhe vjetore dhe i paraget tek drejtori Ekonomik i Q.S.U.T-sé.

v' Analizon treguesit financiaré t& veprimtarisé t& Q.S.U.T-sé dhe pérgatit informacione dhe
raporte pér Drejtorin e Drejtorisé.

v' Merr masa pér zbatimin e udhézimeve, rregulloreve dhe metodikave ge dalin nga
Drejtoria Ekonomike dhe qé lidhen me evidentimin e veprimtaris€ financiare t€ Q.S.U.T-
sé.

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Organizon punén pér bashképunimin e sektorit me drejtorité dhe sektorét e tjeré té

Q.S.U.T-sé, pér probleme financiare aktuale.

v" Harton evidencén periodike dhe vjetore pér té ardhurat dytésore.

v Kryen urdhér pagesat me xhitim pér ¢do mall t€ bleré apo shérbim té kryer duke e
kompletuar até me t& gjithé dokumentacionin e nevojshem sipas dispozitave né fuqi

v Ndjek procesin e regjistrimit e rakordimet me Thesarin (gjithé shpenzimet, pérfshi edhe

fondin e pagave dhe fondin e sigurimeve, investimet) pér fondet e buxhetit.

Ndjek procesin e regjistrimit dhe rakordon me Thesarin pér té ardhurat dytésore, geljen e

kufijve té pérdorimit t& tyre dhe ndjekjen né€ vazhdimési.

v Pergatit urdher-pagesat per xhirimin ¢ pagave té Institucionit duke u mbeshtetur ne
permbledhesen ¢ pagave te punonjesve e pergatitur nga Sektori i pagave.ne bashkepunim
me Sektorin e Pagave.

v" Ndjek llogarite debitor, kreditor.etj.

v" Merr pjese ne hartimin e projkt-buxhetit duke plotesuar pasqyrat ge i takojne Sektorit te

Finances dhe Kontabilitetit.

<,

Matja e Performancés

v' Realizimi me pérpikméri i té gjithé zérave t& buxhetit t€ QSUT,;

v' Pérgatitja brenda afateve ligjore t& urdhér shpenzimeve pér likuidimin e paléve té treta
me té cilét QSUT ka lidhur kontrata pér ofrimin ¢ medikamenteve, materialeve mjekésore
dhe shérbimeve ndihmése.

Pérgatitja né kohé e tabelave financiare dhe e bilancit t€ QSUT.

Rritja e nivelit té krijimit té t€ ardhurave dytésore té realizuara nga QSUT

Realizimi i té gjitha investimeve t€ planifikuara

Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés

HARNKRKANR

Indikatorét:

v/ Numri i urdhér shpenzimeve té pérgatitura dhe té dérguara né Degén e Thesarit Tirané
(Sasior)

v" Niveli i té ardhurave dytésore té realizuara gjaté njé viti nga ana e QSUT (Sasior);

v Afatet e shlyerjes se detyrimeve kontraktuale né té cilat éshté e angazhuar QSUT (kriter
kohor);

v’ Raportet e auditit té brendshém ose t& jashtém mbi performancén ekonomike dhe
financiare t€ QSUT (kritet cilésor)
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Strukturat né varési té drejtpérdrejté
Specialist
Népunési Specialist

s Magazinier

Autoriteti Pergjegjesi i sektorit
Mbikqyrés

Pérgjegjési té vecanta te Specialistit.

v

v

NN

ANRN

Organizon dhe drejton aktivitetin e Sektorit pér menaxhimin e buxhetit dhe ndjekja e tij
dhe veganérisht pér nxjerrja e llogarisé t€ vitit financiar ushtrimor.

Plotéson rregullisht ditarin e bankés, shpenzimeve, t& ardhurave dhe i kuadron né fund t&
¢do muaji.

Plotéson librin e madh pasi merr dhe fleté-kontabilizimet nga zyra ekonomisteve te
kontabilizimit, inventarit dhe ekonomistet e kontabilizimit te farmacive népérmjet
programit financiar elektronik.

Ndjek llogarite analitike klienta, furnitor.

Ndjek procesin e regjistrimit té gjitha llojeve té shpenzimeve, duke bere edhe kontrollet
dhe rakordimet pérkatése, si dhe rakordimet me Thesarin (shpenzimet) pér fondet e
buxhetit.

Ndjek procesin e regjistrimit dhe pasqyrimit te ardhurave dytésoré ne te gjitha drejtimet e
arkétimit te tyre dhe béné rakordimet pérkatése me Sektorin e te Ardhurave Dytésor€.
Nxjerr pér ¢do muaj pasqyrén e shpenzimeve mujore dhe progresive (situacioni).

Nxjerr pér ¢do muaj pasqyrén e t€ ardhurave mujore dhe progresive, realizimi i arkétimit
dhe i pérdorimit té tyre.

Pérgatit informacione si dhe raporte pér Shefin e Sektorit dhe Drejtorin e Drejtoris€, pér
probleme t€ ndryshme.

Cdo muaj, brenda datés 15 t& muajit pasardhés, bén rakorimin pér konfirmimin dhe
saktésimin e pasqyrimit né kontabilitet t& gjitha veprimeve ckonomike té ndodhura
muajin e méparshém me dy ekonomistét e kontabilizimit, me té gjithé ekonomistét e
Sektorit t& Inventaréve (secili pér pjesén qé mbulon), si dhe me ekonomistin e Sektorit t&
Ardhurave Dytésore, duke mbajtur pér ¢do rast dokumentacionin pérkatés (akt-rakordim
ose proces-verbal).

Pérgatit ¢do muaj evidencen e realizimit te investimeve sipas planeve te gelura nga
Ministria e Shéndetésisé, si dhe sipas vlerave te prokuruara .

Ndjek progesin e regjistrimit te te gjitha kontratave te lidhura ne institucion si dhe
pagesat e kryera sipas kétyre kontratave te lidhura.

RREGULLORE BAZI; E FUNKSTONIMIT Q.S.U.T.
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Matja e Performancés

v

AN

NERNESN

Mbajtja e té gjitha llogarive pér t& cilat éshté pérgjegjés né pérputhje me standardet e
miratuara té kontabilitetit dhe kuadrit ligjor né fuqi pér kontabilitetin;

Pérgatitja dhe dorézimi i t& gjitha evidencave periodike sipas afateve té pércaktuara;
Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi 1 orarit t& punés

Indikatorét:

Rakordimi dhe kuadrimi i té gjitha llogarive pér té cilat éshté pérgjegjés
Raportet e grupeve t& ndryshme audituese

Respektimi i afateve kohore. :

Pérkushtimi né puné

Disiplina né puné

Pérgjegjési té vecanta te specialistit

v

V/
v
v

S

A A& AN <

o

Administron te ardhurat dytésoré ge gjeneron institucioni nga dhénia ¢ shérbimeve per
personat jashté sistemit te referimit dhe t€ ardhurat q€ gjenerohen nga té tretét.

Zbaton me pérpikéri legjislacionin pérkatés per realizimin e te ardhurave dytesore.
Zbaton Urdherat e dala nga Ministria e Shendetesise dhe nga Drejtoria e QSUT lidhur me
tarifat e ofrimit t& shérbimeve dhe ményrén e zbatimit té sistemit t€ referimit.

Kontrollon afishimin e tarifave pér té gjitha ekzaminimet shéndetésore né vende t&
dukshme prané klinikave dhe arkave pérkatése.

Siguron evidentimin e te ardhurave dytesore spitalore ne te gjitha hallkat e dlagnostlklmlt
dhe mjekimit te pacienteve per cdo ze te te ardhurave.

Ne bashkepunim me Shefat e Sherbimeve dhe kabineteve ku kryhen ekzaminimet
ambulatore kerkon zbatimin me rigorozitet t& Legjislacionit perkates per realizimin dhe
administrimin e te Ardhurave Dytesore.

Pérpilojné bilancin e te ardhurave mujore dhe vjetore mbi bazen e sherbimeve

Siguron pajisjen ¢ arketareve me blloge t€¢ MA dhe me vertetime pa pagese, t€ sekretuara
dhe té vulosura me vulén e t€ ardhurave dytésore.

Rakordon né fund té cdo muaji te ardhurat ¢ derdhura nga cdo arketare.

Ushtron kontrolle té vazhdueshme né té gjitha arkat pér administrimin e te ardhurave
dytésoré.

Informon cdo muaj per realizimin e te ardhurave Sektorin e Financés dhe Drejtoring
Ekonomike.

Ushtron kontrolle te vazhdueshme tek t& gjithé arkat pér shfrytézimin e kohés s€ punés
dhe harton list-prezencén e tyre pér ¢do muaj.

RREGULLORE BAZE I FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v Ushtron kontrolle mbi numrin te konsultave te regjistruara nga infermieret e cdo kabineti
dhe me Mandat arkétimet e prera prej arkétareve.

v’ Perpilojne bilancin ¢ t&é ardhurave mujore dhe vjetore mbi bazén e shérbimeve ambulatore
té kryera.

v Te rakordoje me sektorin e finances per te ardhurat dytesore te realizuara ne fund te ¢do
periudhe, mujore, tremujore e vjetore, sipas zerave.

Pérgjegjési té vecanta té specialistit

v Eshté pérgjegjés pér zbatimin me korrektési té tarifave t& parashikuara n€ kuadrin ligjor
ekzistues dhe udhézimet e Minsitrisé sé Shéndetésisé né kuadér t& zbatimit t€ sistemit t&
referimit;

v N& bashképunim me punonjésit e recepsionit organizon punén né sportelet e arkés dhe
recepsionit épr rregjsitrimin e té gjtihé pacientéve qé€ paragiten né QSUT pér konsulta ose
dhe ekzaminime té ndryshme

v Cdo dité béné derdhen né banké t& vlerave monetare té realizuara cdo dité nga zbatimi i
sistemit t€ referimit;

v Mbas derdhjes né banké té vlerave monetare béné rakordimin me arkétaren e t&
ardhurave dytésore

Matja e Performancés

v Zbatimi me korrektési i tarifave t& parashikuara né sistemin e referimit pér ofrimin e
shérbimeve ndaj pacientéve;

v" Realizimi i té ardhurave dytésore prej paléve té treta me té cilat QSUT ka lidhur kontrata

qeraje;

Rakordimi dhe raportimi né kohé i nivelit t& t& ardhurave dytésore té realizuara nga

QSUT.

Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés

‘\

NKRK

Indikatorét:

Niveli (vlera) e realizimit té té ardhurave dytésore

Raportet e grupeve t& ndryshme audituese mbi pérformancén e realizimit t€ t€é ardhruave
dytésore.

Respektimi i afateve kohore.

Pérkushtimi n€ puné

Disiplina né puné

"N R
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Pérgjegjési té vecanta te Specialistit

V/

{

Eshté pérgjegjés pér regjistrimin, kontabilizimin, daljet ¢ magazinave pér t& gjitha
materialet e inventarit, aparaturat, pajisjet mjekésore, mjetet e transportit ¢ deri tek
ndértesat etj. Njékohésisht regjistron, kontabilizon té gjitha transferimet kapitale (dalje,
pakésim) qé mund té béhen si dhe proces verbalet e miratuara nga Drejtoria e
Pergjithshme pér nxjerrje jashté pérdorimit (dalje, pakésim). Né cdo rast i gjithé ky
proces duhet té jeté né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi pér administrimin e vlerave
materiale né njésité publike, vecanarisht pér sa i pérket ményrés sé inventarizimit, si dhe
formés dhe informacionit qé duhet t€ kené regjistrat e inventaréve.

Ndjek me dokumenta lévizjen ¢ inventarit mbeshtetur né dokumentat pérkatése, pérfshi
edhe rastet e daljes jashté—pérdorimit, transferimet kapitale etj., duke i pasqyruar kéto né
pasqyrat e inventaréve né libra jo mé voné se njé muaj nga data e ndodhjes s€ lévizjes sé
inventarit.

Pérvec regjistrave té printuar, ekonomisti duhet té kété edhe né format elektronik té gjithé
inventarét, format q& duhet té keté t& gjitha t& dhénat e kérkaura nga kuadri ligjor né fuqi
mbi administrimin e vlerave materiale né njésité publike.

Pérgatit t& dhénat kontable té gjithé levizjes sé inventareve ne perdorim, sipas metodikes
dhe treguesve perkates, per ¢do rast qe kerkohet.

Pérpilon pérmbledhésen e ploté té inventaréve dhe bashké me inventarét fizike i dorézon
né sektorin e financés té shoqéruara me relacionin pérkatés dhe pér ¢do rast g€ ato
kérkohen.

Pér cdo veprim te kryer ne gjendjen dhe levizjet ¢ inventareve ruan me pergjegjesi te
gjithe dokumentacionin qe kane lidhje me keto veprime dhe i arshivon ato ne menyre
kronologjike.

Brenda datés 10 té muajit pasardhés pérpilon akt-rakordimet pér gjendjen dhe lévizjen ¢
materialeve te inventarit me ekonomistin e kontabilizimit pérkatés.

Brenda datés 10 té muajit pasardhés dorézon né prané Pérgjegjésit t& Sektorit t€ Finances
fleté kontabilizimet pér veprimet e kryera dhe raporton me nje relacion te vecante pér
giendjen dhe l&vizjen e materialeve te inventarit per muajin ¢ kaluar duke e dorezuar nje
kopje origjinale t€ dokumentacionit pér I€vizjet n€ inventare.

Pregatit t& dhéna kontabile dhe i paraqet komisionit t€ inventarizimit pér rakordimin e
inventaréve fizike té kryera né njesite perdoruese dhe shérbime ku jane vlerat materiale te
inventareve.

Sistemon diferencat e inventaréve té miratuara nga Drejtoria e Pérgjithshme.

Matja e Performancés

v

L

Regjistrimi me saktési i t€ gjithé inventaréve t& QSUT duke pasqyruar né cdo rast t&
gjithé informacionin e kérkuar sipas kuadrit ligjor né fuqi;

Reflektimi me saktési i t& gjitha 1&vizjeve né inventar t& shoqéruar me dokumentacionin
pérkatés;

Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese
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Respektimi i Kodit Etik
Respektimi i orarit t€ punés

Indikatorét:

v' Hartimi dhe pérditésimi i regjistrave t& inventaréve (té printuar dhe elektronik) qé
pérfaqésojné sakté vlerat reale té invenaréve né zoté€rim té QSUT.

v Raportet e Auditéve té brendéshém ose t& jashtém mbi performancén e pérgatitjes sé

Projekt Buxhetit t& QSUT-sé, t& detajimit dhe probblemeve té tjera t€ Plan Buxheteve

vjetore t& QSUT-sé.

Respektimi i afateve kohore.

Pérkushtimi né puné

Disiplina n€ puné

LR

Pérgjegjési té vecanta Specialistit

v Regjistron, kontabilizon, hyrjet né farmaciné géndrore dhe daljet nga farmacia qéndrore
né t& treté jashté QSUT-sé dhe né administruesen kontabiliste t€ grup-farmacive
periferike t&€ QSUT-sé.

v Mban pér ¢do fund periudhe (muaji ose viti) inventarin e farmacis¢ qéndrore, pérpilon
pérmbledhésen e inventaréve fiziké dhe i dorézon prané Pérgjegjésit t€ Sektorit t€
Financés té shogéruara me relacionin pérkatés dhe pér ¢do rast gé ato kérkohen.

v Pérgatit t& dhénat kontabile pér té gjithé levizjes sé mallrave (medikamente dhe materiale
mjekésore) dhe natyrés sé tyre, sipas llogarive materiale te planit unik kontab&l.

v Pérgatit t& dhéna kontabile dhe i pargiten komisionit te inventarizimit pér rakordimin e
inventareve té kryera né Farmacing Qéndrore.

v Sistemon diferencat e inventaréve t& miratuara nga Drejtoria e Pérgjithshme sipas
farmacive pérkatése.

v' Pér farmaciné qendrore, ¢do muaj brenda datés 10 t& muajit pasardhés pérpilon akt-

rakordimet, pér gjendjen dhe lévizjen ¢ mallrave, ilageve, barnave dhe materialeve
mjekésore, midis magazinierit pérkatés dhe kontabilistit pérkatés.

v Rakordon té dhénat e farmacisé géndrore me ato té grup-farmacive periferike pér
furnizimet (daljet nga farmacia qéndrore né grup-farmacité periferike) t€ béra me
medikamente e materiale te konsumit mjekésor pér ¢do muaj, kjo brenda datés 10 té
muajit pasardhés. Té krygézohen firmat e ekonomistit t& kontabilizimit t& farmacisé
qéndrore dhe ekonomistéve té kontabilizimit té farmacive periferike.

V' Té paraqesé né sektorin e financés ¢do muaj fleté kontabilizimet pér veprimet ¢ kryera.

Specialist pér levizjet né farmacité periferike

v’ Regjistron, kontabilizon hyrjet né grup-farmacité periferike dhe daljet nga grup-farmacité
periferike né pavionet etj. pérdorues brenda QSUT-s¢ dhe né drejtim té farmacisé
géndrore té€ QSUT-sé.

RREGULLORE BAZIt E FUNKSTONIMIT Q.S.U.T.
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v

Mban pér ¢do fund periudhe (muaji ose viti) inventarin e farmacive periferike dhe &
grup-farmacive periferike, pérpilon pérmbledhésen e inventaréve fiziké dhe i dorézon né
sektorin e financés t& shoqéruara me relacionin pérkatés dhe pér ¢do rast qé ato kérkohen.
Pérgatit té dhénat kontabile pér t& gjithé levizjes se mallrave(medikamente dhe materiale
mjekésore) dhe natyres se tyre, sipas llogarive materiale te planit unik kontabél.

Pérgatit t€ dhéna kontabile dhe i pargiten komisionit te inventarizimit pér rakordimin ¢
inventareve té kryera né Farmacité periferike.

Sistemon diferencat e inventareve té miratuara nga Drejtoria e Pérgjithshme sipas
farmacive periferike pérkatése.

Rakordon té dhénat midis ekonomistit t€ kantabilizimit t& farmacisé qéndrore pér
furnizimet, daljet nga farmacia qéndrore né grup-farmacité periferike t€ béra me
medikamente e materiale te konsumit mjekésor pér ¢do muaj, kjo edhe sipas farmacive
periferike, brenda datés 10 té muajit pasardhés.

Rakordon t& dhénat e ¢do farmacie periferike me ato té€ grup-farmacive periferike per
furnizimet (daljet nga farmacia gendrore né grup-farmacité periferike dhe perdorimeve te
tyre) me medikamente ¢ materiale te konsumit mjekésor pér ¢do muaj, kjo edhe sipas
farmacive periferike, brenda datés 10 t€ muajit pasardhés.

Té paraqesé né sektorin e financés ¢do muaj fleté kontabilizimet pér veprimet e kryera.

Matja e Performancés

v

5

R %

Kontabilizimi i sakté i té gjitha veprimeve né Farmaciné Qendrore dhe Periferike te
QSUT;

Rakordimi sa mé i sakté i lévizjeve t& medikamenteve dhe materialeve mjekésore nga
Farmacia Qendrore né ato periferike.

Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés

Indikatorét:

v

b

Raportet e Auditéve té brendéshém ose té jashtém pér veprimtariné kontabilizuese té
farmacive ne QSUT.

Respektimi i afateve kohore.

Pérkushtimi né puné

Disiplina né€ puné

Pérgjegjési té vecanta te Specialistit

Rr. Dibrés, Nr, 372, Tirana - +35542349233 -  info@gsut.govaal -  —omermmetmeee et
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Regjistron, kontabilizon, hyrjet-daljet e magazinave, mandat arketimet, mandat pagesat,
etj. veprime té arkés.

Mban, ka té pasqyruar inventarin e magazinave dhe inventarin né pérdorim népér
shérbime, imazheri, reparte, pavione dhe njesi te tjera organizative, etj. etj.

Pérgatit t& dhénat kontable t& gjithé levizjes s¢ mallrave dhe natyrés sé tyre, sipas
llogarive materiale té planit unik kontabél.

Pérpilon pérmbledhéset e inventaréve, dhe bashké me inventarét fizike té magazinave i
dorézon né sektorin e financés té shogéruara me relacionin pérkatés dhe pér ¢do rast qé
ato kérkohen.

Pér magazinat ¢ inventaréve, ¢do muaj brenda datés 10 t& muajit pasardhés pérpilon akt-
rakordimet, pér gjendjen dhe lévizjen e mallrave dhe materialeve midis magazinierit
pérkatés, kontabilistit pérkatés dhe punonjésit pérkatés té inventaréve (njé ose mé
shumé).

Pér magazinat e konsumit, ¢do muaj brenda datés 10 t¢ muajit pasardhés pérpilon akt-
rakordimet, pér gjendjen dhe lévizjen e mallrave dhe materialeve midis magazinierit
pérkatés dhe kontabilistit pérkatés.

Pér arkén e Drejtorisé sé Pérgjithshme, ¢do muaj brenda datés 10 té muajit pasardhés
pérpilon akt-rakordimet midis arkétares sé arkés gendrore dhe kontabilistit pérkaté€s, pér
giendjen dhe lévizjen e vlerave monetare, pér ¢do rast kjo béhet né bashképunim edhe me
ekonomistin e té ardhurave dytésore.

Cdo muaj, brenda datés 15 t€ muajit pasardhés, bén rakordimin pér konfirmimin dhe
saktésimin e pasqyrimit né kontabilitet t&¢ gjitha veprimeve ekonomike té€ ndodhura
muajin e méparshém me K/llogaritarin dhe me t& gjithé ekonomistét e Sektorit té
Inventaréve, duke mbajtur pér ¢do rast dokumentacionin pérkatés (akt-rakordim ose
proces-verbal).

Pregatit t& dhéna kontabile dhe i parqgitet komisionit t€ inventarizimit pér rakordimin e
inventaréve fizike té kryera né magaziné dhe shérbime ku ka vlera materiale.

Sistemon diferencat e inventaréve té miratuara nga Drejtoria e Pérgjithshme sipas
magazinave pérkatése etj..

Paraget né sektorin e financés ¢do muaj fleté kontabilizimet pér veprimet e kryera.

Matja e Performancés

CASRNSN

Kontabilizimi dhe raportimi sa mé i sakté i t€ gjitha veprimeve n€ magazinat e QSUT,
Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Indikatorét:

v/

Raportet e Auditéve t& brendéshém ose té jashtém pér veprimtariné kontabilizuese té

farmacive ne QSUT.

v
v
v

Respektimi i afateve kohore.
Pérkushtimi né€ puné
Disiplina n€ puné

Pérgjegjési té vecanta té Magazinierit

Ka pér detyré ruajtjen dhe mirémbajtjen e mallrave (aktiveve) t& magazinuara.

v
v

v
v

NN

<

Té béjné shpérndarjen e mallrave né bazé té planit t€ shpérndarjes sé€ miratuar.

Té kryejné procedurat e hyrje-daljeve, vetem né bazé t& dokumentacionit t& rregullt
referuar kontratave dhe akteve té kolaudimit, & mbéshteten né to.

Té magazinojné mallin né magazinén pérkatése, né bashképunim me sektorin ¢
inventaréve, té Drejtorisé Ekonomike duke kryer t& gjitha progedurat.

Té rakordojné ¢do fund muaji me degén e financés pér mbajtjen nén kontroll t&€ mallrave,
inventarit.

Té& njoftojné né kohé reale mbi problematikat.

Kané pér detyré té zbatojné rregulloren qé pérfshin aktivitetin e njé magazine.

Té zbatojné etikén dhe disiplinén n€ puné.

Matja e performacés:

HRNESRNRNENK

Aftési profesionale

Pérkushtimi né puné

Rezultatet né puné

Performanca

Kodi i Etikés

Bashképunim dhe aftésité komunikative.
Rezultate n€ zgjidhjen e problemeve.
Respektimi 1 orarit t& punés.

Mijetet e matjes sé performacés:

v
v

Kontroll né vendin e punés.
Kontroll dokumentacioni.

RREGULLORE BAZF E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI I PAGAVE
Titulli i Postit Pérgjegjés Sektori
Hapésira menaxhuese specialisté
Pérgjigjet para Drejtorit té Drejtorisé Ekonomike dhe Planifikimit Financiar

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit t& Pagave éshté né varési t€ Drejtorit t& Drejtoris€é Ekonomike dhe
Planifikimit Financiar dhe drejton e kontrollon punén e sektorit né funksion t€ pérllogaritjes sé
pagave dhe nxjerrjes sé listé-pagesave té punonjésve té QSUT né pérputhje t& ploté me
legjislacionin né fuqi

Qellimi

Té sigurojé pérgatitien ¢ pagave té punonjésve t& punésuar t& QSUT-sé me saktési dhe brenda
afateve té pércaktuara.

Pérgjegjésité Kryesore

L T e

AN

%K

Planifikon, organizon dhe drejton gjithé veprimtariné e sektorit.

Miraton ¢do shkresé té dalé nga sektori.

Interpreton dhe jep pér zbatim legjislacionin, me ndryshimet né kohg, qé ka t€ b&jé me
politikén e pagave.

Pérgatit dhe jep informacione té ndryshme qé kérkohen nga Drejtorité e QSUT-sé
Raporton tek eprori i drejtpérdrejté mbi ecuriné e punés dhe problemet g€ dalin.
Identifikon dhe vepron pér zgjidhjen e problemeve ose ¢éshtje teknike qé jané pérgjegjési
e sektorit.

Rekomandon dhe siguron saktési né dokumentacionin e dale nga sektori.

Zbaton rregullat e etikés dhe disiplinés né puné brenda sektorit.

Kontribuon me njohurité dhe eksperiencén personale né vendimet e réndésishme té
drejtorisé

Sqarimi i punonjésve pér ményrén e pagesés

Llogaritja dhe plotésimi i formularéve pér projekt-buxhetin

Merret me zbatimin e detyrave té 1éna nga auditi i brendshém dhe i1 jasht€ém

Nxjerrja ¢ té dhénave dhe plotésimi i evidencave mujore dhe progresive pér FSDKSH
dhe DRSKSH

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Perg] eg] ési té vecanta

v Protokollon dhe shpérmdan sipas emértesés shkresat e ardhura nga Drejtori i Pérgjithshém
i QSUT-sg, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria Ekonomike dhe Planifikimit
Financiar etj.

v" Bén deklarimin e punonjésve té sapo eméruar dhe ata t& larguar né sistemin online t&

Degés s¢ Tatimeve;

Eshté pjesé e grupit t& punés sé ngritur pér hartimin e projekt buxhetit, duke pasur rol té

vecanté pér pércaktimin e zérave 600 dhe 601 t& projekt buxhetit té institucionit;

Bén kontrolle té vazhdueshme me pérzgjedhje né librat e pagave.

Kontrollon né ményré té detajuar dhe siglon, vértetimet e pagave pér vjetérsi n€ pune.

Pérpunon dhe llogarit shpérblimin e pedagogeve nga QSUT ¢do muaj.

Pérgatit dhe nis online dhe me shkrim pérmbledhéset e pagave prané sektorit t€ kostos né

kuadér té pérllogaritjes sé kostos sé ofrimit t& shérbimit pér pacientét.

Sistemon dhe siglon ¢gdo muaj gjithé dokumentacionin e sektorit.

Kontrollon zbatimin e detyrave te léna nga auditi dhe pérmbaruesit per ndalesa né pagé

etj.

Pérgatit ¢do informacion té detajuar né lidhje me pagat té€ kérkuara nga institucionet ¢

tjera.

<

€ KK HWEKS

Matja e Performancés

Nxjerrja né afat i gjithé dokumentacionit né lidhje me pagat nga sektori i pagave.
Respektimi me rigorozitet i VKM mbi politikén e pagave.

Pérgatitja brenda afateve ligjore i pasqyrave té kérkuara nga Ministria ¢ Shéndetésisg,
FSDKSH dhe DRSKSH

Realizimi me perpikmeri i t& gjitha kérkesave né lidhje me pagat nga punonjésit dhe
institucionet e tjera.

Raportet e auditit té brendshém dhe té jashtem mbi performancen e sektorit.

Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés

LHERR & KKK

Indikatorét

v’ Pérgatitja e listépagesave dhe hedhja né kohé e té gjitha t€ dhénave né sistemin onling t&
Tatimeve pér numrin e aprovuar té punonjésve sipas strukturés sé miratuar t€ QSUT
Saktésiné e nxjerrjes sé listé pagesave pér pérfitimet afat-shkurtéra né Drejtorin e
Sigurimeve Shogérore, Dega Tirané.

Respektimi i detyrave t& 1éna nga auditi i brendshém dhe i jashtém pér sektorin e pagave.
Respektimi i afateve kohore.

Pérkushtimi n€ puné

Disiplina né puné

R T U N
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Strukturat né varési té drejtpérdrejté
Specialist
Népunési Specialist i larté
Népunési Specialist
Autoriteti | Pérgjegjésit t€ Sektorit
Mbikqyrés

Pérgjegjési té vecanta te specialisteve.

v

v

AN

ANAN % S N RSN N

<<

Hapja e librit t& pagave pér ¢do punonjés duke zbatuar Strukturén e punonjésve té
aprovuar nga Ministria e Shéndetésis¢,

Llogaritja e pagave pér ¢do punonjés né librin e pagave duke respektuar t€ dhénat e
secilit si: Paga bazé qé i korrespondon arsimit, pozicioni qé ka kushtet e puncs,
vjetérsing, titujt shkencore, etj.;

Kontrolli dhe pérpunimi i listé - prezencave nga té gjitha shérbimet si dhe pasqyrimi i
tyre né libér ¢do 15 dité;

Kuadrimi i mjekéve té rojes dhe turneve t& dyta dhe té treta sipas numrit t€ planifikuar
dhe aprovuar nga Titullari;

Pérllogaritja mujore e pagave te punonjésve duke respektuar te dhénat € mésipérme;
Hedhja e te gjitha te dhenave nga librat ne kompjuter pér nxjerrjen e liste -pagesave te
pagave te punonjésve

Nxjerrja e liste pagesave te pérfitimeve afat shkurtra per Drejtoriné e Sigurimeve
Shogqérore (¢do muaj )

Nxjerrja e formularit te liste- pagesave te Sigurimeve Shoqgérore Shéndetésore dhe
Tatimit mbi te Ardhurat nga Punésimi dhe hedhja e te dhénave ne sistemin online.
Plotésimi i formularéve pér daljen e punonjésve né pension (personel egzistues dhe t&
larguar) duke pasqyruar pagat e pérfituara pér ¢do muaj, nga viti 1994 e né vazhdim
Plotesimi i librezave te sigurocineve pér gjith€ punonjésit

Pajisja e punonjésve me vértetime page sipas kérkesave t&€ punonjésve.

Sqarimi i punonjésve pér ményrén e pageses.

Nxjerrja e t& dhénave pér plotésimin e evidencave mujore dhe progresive pér FSDKSH
dhe DRSKSH

Nxjerrja e té dhénave sipas shérbimeve pér projekt buxhetin.

Pérgatitja e vértetimeve té pagave pér té interesuarit, bazuar né verifikimin e t€ dhénave
qé disponon sektori.

Matja e Performancés

e
v

Llogaritja né koh& ¢ pagave té€ punonjésve.
Nxjerrja né afatet kohore té pércaktuara i evidencave te FSDKSH dhe DRSKSH;
RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Dérgimi né kohé i listé pagesave pér pérfitimet afat shkurtra né drejtorin€ e Sigurimeve
Shogérore Dega Tirané.

v Hedhja dhe kuadrimi i liste pagesave t& kontributeve te sigurimeve shogerore,
shéndetésore dhe tatimi mbi te ardhurat ne sistemin online pér ¢do punonjés te QSUT-sé
né datat e pércaktuara .

v Nxjerrja né kohé e formularéve té pagave pér personat qé kané mbushur moshén pér
dalje né pension.

v Ruajtja e konfidencialitetit.

v" Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

v' Respektimi i Kodit Etik

v' Respektimi i orarit t€ punés

Indikatorét:

v' Saktésia e pérllogaritjeve té pagave e rreth 600 punonjésve pér secilin nga specialistet.

v/ Saktésia e hedhjeve té té dhénave né listé-pagesé,sistemin online,evidencat e ndryshme

v" Respektimi i afateve kohore né nxjerrjen e té€ dhenave.

v' Realizimi i detyrave té 1éna nga Raportet e auditit t& brendshém dhe té jashtém

v Respektimi i afateve kohore.

v" Pérkushtimi né puné

v" Disiplina né€ puné

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI I PLANIFIKIMIT BUXHETOR

Titulli i Postit Pérgjegjés Sektori
Hapésira menaxhuese Specialisté
Pérgjigjet para Drejtorit té Drejtorisé Ekonomike dhe Planifikimit Financiar

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit té Planifikimit Buxhetor &éshté né varési t& Drejtorit t& Drejtorisé
Ekonomike dhe Planifikimit Financiar drejton e kontrollon punén e sektorit né funksion té
Projekt Buxhetit dhe Plan Buxhetit.

Qellimi

Objekt i punés se kétij sektori &shté hartimi i Projekt Buxhetit dhe Plan Buxhetit dhe ndjekja e tij
ne zhvillimet sasiore dhe cilesore, ne menyre te vazhdueshme, ne funksion te realizimit te tij per
plotesimin sa me mire te nevojave te gjitha sherbimeve spitalore per cdo vit financiar ushtrimor.

Detyrat kryesore té Pérgjegjésit té Sektorit:

v" Organizon dhe drejton gjithé aktivitein e Sektorit pér meanaxhimin e buxhetit dhe ndjekja
e tij si dhe nxjerrja e llogarisé té vitit financiar ushtrimor, duke filluar nga hartimi i
Projekt Buxhetit per vitin pasardhes, organizon detajimin ne fillim te vitit te plan
Buxhetit te vitit ushtrimor , pas ardhjes te plan buxhetit te shetetit pas miratimit nga
Késhilli i Ministrave.

v" Organizon dhe drejton gjithé aktiviteitn e Sektorit dhe te specialisteve pér meanaxhimin ¢
buxhetit dhe ndjekja e realizimit te tij muaj pas muaji duke e perditesuar kete ndjekje, e
cila eshte ne total, sipas grup zerave kryesre dhe per cdo ze analitik te ketyre grup zerave
kryesore.

v Rezultate e kesaj ndjekje te realizimit te vazhdueshem te buxhetit te vitit perkates si me
siper do te evidentoje ecurine e raporteve te realizuara midis grup zerave kryesore, duke i
krahasuar ato me nivelin e raporteve te perdorura per planifikimin e tyre ne fillim te vitit.

v' Raportimi ne Drejtorine Ekonomike per cdo muaj, duke u shogeruar me komentet dhe
perfundimet perkatese qe duhen pase parasysh si per perdorimin me efektivitet te buxhetit
ne teresi e ne vazhdimesi, duke rekomanduar edhe rialokime te fondeve buxhetore kur
rezulton dhe eshte e nevojshme per nje perdorim sa me racional te fondeve buxhetore te
planifikuara; si dhe do te jene si baze per te ndertuar udhezimet dhe raportet sa me te
pershtatshme ge do te perdoren per orientimin e ndertimit te Projekt buxhetit per vitin
pasardhes ne nivel te grup zerave kryesore dhe te raporteve te zerave te vecante te
buxhetit brenda grup zerave kryesore.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T,
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v" Hedhja e bazave dhe ndértimi i parimeve, raporteve dhe prioriteteve ge do te sherbejne si
udhezim dhe orintime ge do te mbahen parasysh gjate procesit te hartimit te Projekt
Buxhetit dhe detajimit ne fillim te vitit te Plan buxhetit te miratuar per vitin ushtrimor, si
dhe per alokime dhe rialokime midis zerave te ndyshen te Plan Buxhetit dhe te cdo shtese
apo pakesimi te tij gjate vitit ushtrimor.

v' Harton dhe permireson ne menyre te vazhdueshme udhezime dhe metodika per hartimin e
Projekt buxheteve dhe per ndjekjen e vazhdueshme te perdorimit te fondeve buxhetore,
per te gjithe kategorite e fondeve, duke filluar me numrin e fugise punetore, shperndarjen
e saj ne sherbime dhe ne vende te ndryshme te puneve, me perdorimin racional te tyre per
cdo vend perdorimi specifik te tyre, duke synuar nje perdorim racional, duke ndertuar per
kete gellim tregues specifik te rendimentit te punes se kryer, dhe duke i bere sa me te
krahasueshem keta tregues per te gjithe sektoret dhe vendet e punes.

v' Mbajtja parasysh e nivelit t& treguesve te reandimentit te punes para dhe pas kryerjes se
levizjeve me gellim ge cdo levizje te shogerohet me rritje ¢ treguesve te rendimentit te
punes se punonjesve ne cdo vend pune dhe ne teresi per QSUT-né.

v' Operimi me planifikimin e zerave te projekt buxhetit dhe te detajimeve te gjthe zerave te
plan buxhetit, per te gjitha kategorite e fondeve buxhetore dhe per te gjithprocesin e
panderprere te Buxhetimit te gjithe veprimtarise te QSUT-sé.

v Merr masa per zbatimin e udhezimeve, rregulloreve dhe metodikave qe dalin nga
Drejtoria Ekonomike dhe qé& lidhen me evidentimin e veprimtarisé ekonomike dhe
financiare té Q.S.U.T-sé.

Detyrat e ve¢anta té Pérgjegjésit té Sektorit:

v" Organizon punén pér bashkepunimin e sektorit me drejtorité dhe sektorét e tjeré té
Q.S.U.T-sé pa asnje petjashtim, pér te gjitha problemet ekonomike dhe financiare ge
ndodhin gjate zhvillimit te aktivitetit dhe veprimtarise te QSUT-sé€.

v' Organizon punén né bashkepunim me Drejtorité Juridike dhe sektorin e prokurimeve per
per ndjekjen e sakte dhe koherente per zbatimin e rregjstrit te prokurimeve, duke
vendosur sistem kontrolli dhe raportimi te permujshem, ¢ shogerua me akt rakordime dhe
per cdo muaj qo te raportoje ne Drejtorine ekonomike dhe Drejtorine e QSUT-sg,
problematikat ge mund te kene dale gjate zbatimit me propozime perkatese per ecuri sa
mé normale te gjithe sistemit te prokurimeve.

v Analizon treguesit ge kane te bejne me efektivitetin e perdorimit te fondeve,
karakteristikat e tyre per cdo drejtim perdorimi, percaktimi i niveleve optomale dhe i
normativava perkatese dhe pergatit raporte pér Drejtorin e Drejtorisé.

v' Harton treguesit e evidencés periodike mujore dhe vjetore pér té gjithe treguesit qe lidhen
me hartimin e Projekt buxhetit dhe perdorimin e gjithe fondeve buxhetore.

v' Percakton metodikisht burimet ¢ te dhenave te nevojshme per permbushjen e gjithe
detyrave te sektorit. Kjo do te behet duke kombinuar dhe riorganizuar martjen dhe
raportimin e te dhenave per cdo tregues nga dokumentacini ekzistues dhe gershetimi me
te dhenat qe gjenerohen nga sistemi SISP qofte edhe duke shtuar kerkesa te reja per
probleme te vecanta.
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v

Pergatit metodikisht sistemin e raportimit, percakton treguesit kryesore, te lidhur edhe me
sektoret dhe drejtorite e tjera duke ndertuar edhe nje sistem rakordimi mujor te
dokumentuar me akt rakordime per te gjithe treguesit, me gellim qe perputhshmeria te
jete e plote me te gjithe aktivitetin e njesive tjera organizatine te QSUT-s¢.

Matja e Performancés:

v

v
v
v
v

Rezultatet n€ puné

Ruajtja e konfidencialitetit.
Bashkpunimi dhe aftési komunikuese
Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés

Indikatorét:

B % NHR KK

Zbatimi i afeteve kohore.

Raportet gé harton né lidhje me ecurin€ e Sektorit.
Rezultatet né zgjidhjen e problemeve

Respektimi i afateve kohore.

Pérkushtimi né puné

Disiplina né puné

Pérgjegjésité kryesore té Specialistit:

v

Manaxhimi i buxhetit dhe ndjekja e tij si per pergatitjen e projekt buxhetit dhe detajimin
e plan-buxhetit te miratuar dhe ndjekja e realizimit te tij, me synim rritjen e efektivetetit
te perdorimit te gjithe kategorive te fondeve buxhetore dhe te Ardhurave dytesore te
realizuara ne QSUT. Puna e specialisteve ka tre drejtime kryesore;

Shpenzime te pergjithshme mbeshtese te veprimtarise te institucionit, perfshi shpenzimet
per pagat dhe sigurimet, etj.;

Shpenzimet buxhetore per Barna dhe Materiale mjekésore;

Shpenzimet pér rikonstruksionet dhe ndértimet e reja.

Pergatit projekt buxhetin, merr masa pér organizimin e t& gjithé procesit té hartimit t&
projek-buxhetit, pér periudhén Qershor, Korrik Gusht t€ vitit ushtrimor, pér vitin
pasardhés. Duke filluar nga Urdhéri pérkatés pér ngritjen e grupit t& punés pér kété
qéllim, sigurimi i udhézimeve té nevojshme koherente pérkatése, materiale ndihmése pér
kété qéllim, detyrat qé duhet té plotésohen, metodikat qé duhet té ndigen, pércaktimi i
afateve dhe i grafikéve se si do té eci ky proces deri né datén kur Projekt Buxheti i
QSUT-sé i pérfunduar, i plotésuar me té gjithé kérkesat dhe formularét pérkatés, do té
dorezohet né Ministriné e Shéndetésisé dhe né ISKSH, i miratuar, i nénshkruar nga
Drejtori i Pérgjithshém i QSUT-sé, i shogéruar me relacionin pérkatés.
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Mban, pasuron dhe administron dosjen e “Buxhetit té vitit ushtimor” pér QSUT-né. N& t&
duhet t& jené té administruara té gjitha shkresat qé kané t€ b&jné me miratimin(geljet) e
Buxhetit t& QSUT-sé pér vitin pérkatés si dhe té gjitha ndryshimet e béra gjaté vitit(shtesa
ose pakésime).

Me ardhjen né Institucion t& Buxhetit t& miratuar pér 602, merr masa pér detjimin e tij
sipas zérave té shpenzimeve, pér té cilén nén drejtimin e Drejtorit t& Pérgjithshém duke
bashkérenduar punén me Drejtorin e Drejtorisé Ekonomike, Drejtorin e Drejtorisé té
Shérbimeve Mbéshtése, sektorin e Farmacisé, sektorin ¢ biomedikalit etj. punohet pér té
béré kété detajim né ményrén mé t& pérshtatshme duke mbajtur parasysh prioritetet e
pércaktuara pér zhvillimin e QSUT-sé dhe pér té krijuar njé mbéshtetje sa mé &
pérshtatshme pér funksionimin sa mé té miré t& aktivitetit t&é gjithé shérbimeve t€ QSUT-
sé. Rezultati i detajimit sipas zérave pasqyrohet né njé pasqyré e cila nénshkryhet nga
Drejtori i Pérgjithshém.

Me pérfundimin e detjimit t& 602-it sipas zérave té shpenzimeve, duke bashkérenduar
punén me Drejtorin e Drejtorisé Ekonomike, Drejtorin e Drejtorisé té Shérbimeve
Mbéshtése, sektorin e Farmacisé, sektorin e biomedikalit etj. dhe me ardhjen nga
FSDKSH-ja t& detajimeve mujore né total pér 602-in, béhet detajimi i shumave vjetore t&
zérave né muaj sipas nevojave, argumentimeve pérkatése dhe shpenzimeve faktike t€
viteve t& kaluara, prijeve te ¢faqura etj. Rezultati i detajimit té shumave t€ zérave né muaj
pasqyrohet né njé pasqyré e cila nénshkruhet nga Drejtori i Pérgjithshém.

Me ardhjen né Institucion t& buxhetit t& miratuar pér “600” dhe “601” dhe me ardhjen
nga FSDKSH-ja té detajimeve mujore né total pér 600 dhe 601, merr masa pér detjimin e
tij sipas zérave metodike qé pérbéjné fondin e pagave dhe fondin e sigurimeve shogérore
dhe shéndetésor, si dhe detajimin e sejcilit prej tyre né muaj; pér t€ cilat punohet nén
drejtimin e Drejtorit t& Pérgjithshém duke bashkérenduar punén me Drejtorin e Drejtorisé
Ekonomike. Rezultati i detajimit sipas zérave metodike dhe né muaj pasqyrohet né njé
pasqyré e cila nénshkruhet nga Drejtori i Pérgjithshém.

Me ardhjen ne Institucion Buxhetit te miratuar pér “231”, merr masa per ndertimin e
pasqyrave ku pasqyrohen treguesit e kodifikuar, ku perfshihen midis te tjerave edhe
“Kodi i projektit” dhe “Emertimi i Projektit t& Investimit”, si dhe shumat e miratuara dhe
te gelura per ¢do Projekt te Investimit te miratuar, te derguara zyrtarish ne institucion, si
dhe ndigen dhe pasqyrohen ne menyre te vazhdueshme te gjitha ndryshimet ge mund te
ndodhin gjate vitit.

Eshté pérgjegjés pér pércaktimin e planeve mujore dhe progresive pér té gjithé zérat e
buxhetit pér 602-in, si dhe pér zérat metodike t& 600-tés dhe 601-it, t€ cilat i dorezohen
K/llogaritares zyrtarisht pér ¢do muaj me anén e njé pasqyre té printuar dhe té€ nénshkruar
nga Ekonomisti i Buxhetit i QSUT-s€.

Eshté pérgjegjés pér pércaktimin e shumave planeve pér té gjithé zérat e buxhetit pér
231-in; pér ¢do“Kod té projektit” dhe “Emertim té Projektit té Investimit”, duke
pasqyruar ne te te gjitha ndryshimet qe mund te kene ndodhur deri ne diten e
rapotimit(dita e fundit e gdo muaji); té cilat i dorezohen K/llogaritares zyrtarisht pér ¢do
muaj me anén e njé pasqyre t& printuar dhe t& nénshkruar nga Ekonomisti i Buxhetit i
QSUT-sé.

Mban dhe arshivon te gjitha shkresat qe i jepen me protokoll dhe ge kane te bejne me
ndryshime, shtesa dhe pakesime ne fondet boxhetore te QSUT-sé&, 231,600,601 dhe 602.
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v Eshte pergjegjes per pasqyrimin ne kohen e duhur(me te ardhur zyrtarist ndryshimi) té
¢do ndryshimi qé mund t€ béhet gjate vitit, shtesa dhe pakesime ne fondet boxhetore te
QSUT-sé, 231,600,601 dhe 602; ne te gjitha pasqyrat né té cilat ai duhet té reflektohet.

v Gjaté té gjithé vitit ushtrimor mban dhe rregjistron, ne forma te ndryshme dhe te
pershtatshme, te dhena te ndryshme per tregues ge ai e gjykon te arsyeshme dhe te
nevojshme, per t'i perdore per te llogaritur dhe per t'i perpunuar ne forma dhe metoda te
ndryshme, per te nxjerre prirjet perkatese ge veprojne per ata tregues, raportet qe shfagen
per pjese te veganta te tyre dhe per pjeset perberese te tyre ne teresi etj.. Perfundimet ge
arrihen nga keto perpunime do te perdoren ne te ardhmen si ne procesin e hartimit te
projekt buxhetit te viteve perkatese te radhes dhe ne procesin e detajimit te planit te
buxhetit te miratuar per vitet perkatese ne zera e nenzera dhe ne muaj ne harkun kohor te
nje viti ushtrimor,

v Pérgatitja e projekt buxhetit, merr masa pér organizimin e té gjithé procesit t€ hartimit
projek-buxhetit, pér periudhén Qershor, Korrik Gusht t€ vitit ushtrimor, pér vitin
pasardhés. Me daljen e Urdhérit pérkatés pér ngritjen e grupit t&€ punés pér kété géllim,
sigurimi i udhézimeve t& nevojshme koherente pérkatése, materiale ndihmése pér kété
qéllim, detyrat qé duhet té plotésohen, metodikat qé duhet té ndigen, pércaktimi i afateve
dhe i grafikéve se si do té eci ky proces deri né datén kur Projekt Buxheti per barna dhe
materiale mjekésore i pérfunduar, i plotésuar me t€ gjith¢ kérkesat dhe formularét
pérkatés, do té dorezohen né Drejtorine ¢ QSUT-sé. Ky proces organizohet ne
bashkepunim te ngushte me te gjitha sherbimet spitalore dhe Sherbimin Farmaceutik te
QSUT, duke pase parasysh plotesimin e te gjithé nevojane per barna dhe materiale
mjekésore ne perputhje te plote me kerkesat e protokolleve te mjekimit te miratuara, duke
pase parasysh forme dozat, normativet perkatese dhe mirérdorimin e materialeve
mjekésore, gmimet perkatese etj. Projekt Buxheti pergatitet i ndare ne grup barna dhe
grup materiale mjekésore, dhe i ndare ne menyre analitike per cdo bar dhe material
mjekésor. Gjate hartimit te Projekt buxhetit do mbahet parasysh normativat, madhesia e
aktivitetit ne vitin e ardhshem, ¢mimet, etj. Materiali i pergatitur ne bashkepunim me
Sherbimin Farmaceutik, i shogeruar me relacionin pérkatés i kalohet Drejtorise te
QSUT-sé per trajtim te metejshem.

v Mban, pasuron dhe administron dosjen e te dhenave te nevojshme per hartimin ¢ Projekt
Buxhetit per Barna dhe materiale mjekésore per vitet e ardheshme pér QSUT-né. Né té
duhet t& jend t& administruara té gjithe te dhenat qe lidhen me kete proces. Nga te
pergjithshmet deri tek ato analitike, mundesisht tregues per cdo sherbim spitalor, per cdo
protokoll mjekimi, per cdo diagnoze, vecanerisht per ato e jane me te shumta dhe me te
kushtueshme. Treguesit e kesaj dosje shtohen ne menyre te vazhdueshne ne funksion te
nevojave te procesit.

v" Me ardhjen né Institucion t& Buxhetit t& miratuar pér 602, merr masa pér detajimin e tij
sipas zérave té shpenzimeve, duke argumentuar se ne teresine e plan buxhetit sa do te
jene per barna dhe materiale mjekésore, kjo do te varet nga niveli i plotesimit te nevojave
te parashikuara ne p/buxhet dhe nga orientimet e dhena nga Drejtoria e QSUT-s€, per
plotesim e nevojave per Barna dhe materiale mjekésore.

v' Pas percaktimit te plan buxhetit per barna dhe materiale mjekésore, merr masa per
detajimin e tij ne grup barna dhe grup materialesh mjekésore dhe me pas detajimin per
cdo bar dhe formedoze dhe per cdo material mjekésor, per kete vec protokolleve te
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mjkeimit do te mbahet parasysh orientimi per prioritetet qe jet Drejtoria e QSUT-sé, per
kompletimin e barna dhe materiale mjekésore per vitin perkates, kjo per rastet kur Plan
buxheti per barna dhe materiale mjekésore eshte me i vogel se sa projek buxheti i hartuar
per kete gellim.

Me pérfundimin e detjimit t& 602-it per barna dhe materiale mjeksoe sipas zérave, llojeve
te barnave formedozave, materialeve mjekésore, duke bashkérenduar punén me Drejtorin
e Drejtorisé Ekonomike dhe sherbimin e Farmacisé etj. dhe me ardhjen nga FSDKSH-ja
té detajimeve mujore né total pér 602-in, béhet detajimi i shumave vjetore t& zérave né
muaj sipas nevojave, argumentimeve pérkatCse dhe shpenzimeve faktike té viteve té
kaluara, prijeve te cfaqura etj. Rezultati i detajimit té shumave té zérave né muaj
pasqyrohet né njé pasqyré e cila nénshkruhet nga Drejtori i Pérgjithshém. '

Me pérfundimin e detajimit t& 602-it, te plan buxhetit per barna dhe materiale mjeksoe
sipas zérave, llojeve te barnave formedozave, materialeve mjekésore, u njftohet zyrtarisht
Sherbimit farmaceutik dhe Drejtorise Juridike dhe te prokurimeve, per te marre te gjitha
masa per zbatimin e ketij plani ne funksion te plotesimit sa me te mire te gjithe nevojave
te aktivitetit te QSUT-sé.

Ndjek hartimin e rregjistrit te prokurimeve per barnat dhe materialet mjekésore, doke
filluar zbatimin me korrektesi te shtese kontratave per 20% ne fillim te cdo viti, e me pas
me zbatimin e rregjstrit te prokurimeve ne vazhdimesi ge ai te realizohet ne kohe ne
mbeshteje te plote te aktiviteti te QSUT-s¢, duke raportuar ¢do muaj Pergjegjesit te
Sektorit per ecurine dhe problematikat qe mund te jene cfaqur dhe masat per
permiresimin e tyre rast pas rasti dhe muaj pas muaji.

Informohet per ecurine e prokurimeve, lidhjen e kontratave te furnizimit per barna dhe
materiale mjekésor, realizimin e konratave te lidhura per barna dhe materiale mjekésore
ne mbeshteje te plote te aktiviteti te QSUT-sé, duke raportuar ¢do muaj Pergjegjesit te
Sektorit per ecurine dhe problematikat qe mund te jene cfaqur dhe masat per
permiresimin e tyre rast pas rasti dhe muaj pas muaji.

Mban dhe arshivon te gjitha shkresat ge i jepen me protokoll dhe ge kane te bejne me
ndryshime, shtesa dhe pakesime ne fondet boxhetore te QSUT-sé, ne rast se ato
reflektojne ne shumat e zerit Barna dhe Materiale mjekésore dhe njekohesisht pasqyron
ato ne te gjitha sythae perkates.

Fishte pergjegjes per pasqyrimin ne kohen e duhur(me te ardhur zyrtarist ndryshimi) t€
¢do ndryshimi qé mund té béhet gjate vitit, shtesa dhe pakesime ne fondet boxhetore te
QSUT-sé, per barna dhe materiale mjekésore, ne te gjitha pasqyrat né € cilat ai duhet té
reflektohet.

Gjaté t& gjithé vitit ushtrimor mban dhe rregjistron, ne forma te ndryshme dhe te
pershtatshme, te dhena te ndryshme per tregues ge ai e gjykon te arsyeshme dhe te
nevojshme, per t'i perdore per te llogaritur dhe per t'i perpunuar ne forma dhe metoda te
ndryshme, per te nxjerre prirjet perkatese ge veprojne per ata tregues, raportet ge shfagen
per pjese te vecanta te tyre dhe per pjeset perberese te tyre ne teresi etj.. Perfundimet qe
arrihen nga keto perpunime do te perdoren ne te ardhmen si ne procesin e hartimit te
projekt buxhetit te viteve perkatese te radhes dhe ne procesin e detajimit te planit te
buxhetit te miratuar per vitet perkatese ne zera e nenzera dhe ne muaj ne harkun kohor te
nje viti ushtrimor. :
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v Pérgatitja e projekt buxhetit, organizon dhe merr te dhena per perdorimin e cdo hapsire
ndertimore, kapacitete e tyre, siperfaget e te gjitha ndertimeve ekzistuese, kerkesat e
sherbimeve per hapsira te reje, objektivat zhvillimore dhe transformuese te vendosura nga
Drejtoria e QSUT-sé, synimet zhvillimore te vendosura nga Ministria ¢ Shendetesise.

Pérgjegjésité e vecanta té Specialistit:

v Detyre e veganté e specialistit ge mbulon “Shpenzimet pér rikonstruksionet dhe ndértimet
e reja” eshte edhe hartimi me pergjegjesi dhe vizion teknik arkitektonik dhe zhvillimor 1
Projekt buxhetit te investimeve qe parashikohen te behen ne permiresim te kompletimit te
QSUT-sé me objekte ndertimore te reja funksionale dhe bashkekohore.

v" Marrja ¢ masave pér organizimin e t& gjithé procesit t€ hartimit té projek-buxhetit, pér
periudhén Maj-Qershor, ¢ cila i paraprin projekt buxhetit me te gjithe zérat pér té gjithé
institucionin, ge behet ne muajt Qershor, Korrik, Gusht t& vitit ushtrimor, pér vitin
pasardhés. Me daljen e Urdhérit pérkatés pér ngritjen e grupit t&€ punds pér kété qéllim,
sigurimi i udhézimeve t& nevojshme koherente pérkatése, materiale ndihmése pér kété
qéllim, te dhenave teknike, te dhenave per gmimet, manualet ¢ abdituara, gjendjen
teknike te ndertimeve ekzistuese, llojet e tyre, objketivat e drejtorise te QSUT-sé dhe te
Ministrise se Shendetesise, detyrat qé duhet t& plotésohen, metodikat qé duhet t&é ndigen,
péreaktimi i afateve dhe i grafikéve se si do té eci ky proces deri né datén kur Projekt
Buxheti i investimeve qe parashikohen te behen ne permiresim te kompletimit te QSUT-
sé¢ me rikostruksione dhe objekte ndertimore te reja funksionale dhe bashkekohore i
pérfunduar, i plotésuar me t& gjithé kérkesat dhe formularét pérkatés dhe fishat, do t&
dorezohen né Drejtorine e QSUT-s€.

v Organizimi ne bashkepunim te ngushte me te gjitha sherbimet spitalore dhe Drejtorine e
Sherbimeve Mbeshtetese, duke pasur parasysh plotesimin e te gjithé nevojave, synimeve
dhe objcktivave, ne perputhje te plote me kerkesat e protokolleve te mjekimit te
miratuara, te sherbimeve mjekésore te QSUT-sé , ne llojet e aparaturave dhe pajisjeve
mjekésore ge do te instalohen ne to, koficientet e shirytezimit te tyre ekzistuese,
normativet perkatese dhe mirépérdorimin e materialeve ndihmese, ¢mimet perkatese té
ndertimit etj. Projekt Buxheti pergatitet i ndare ne Objkte ndertimi me emetim te vecante,
i ndare ne studime dhe projektime, rikonstruksione, supervizione dhe ndertime te reja dhe
i ndare ne menyre analitike per cdo z8 dhe objekt ndertimi apo rikinstruksioni. Gjate
hartimit te Projekt buxhetit do mbahet parasysh, niveli i perdorimit te objekteve
ndertimore ekzistuese, intensiteti i perdorimit te tyre, numeri i pritshem i ekzaminimeve,
kapaciteti i tyre, normativat e projektimit dhe ndertimit, madhesia e aktivitetit ne vitin e
ardhshem ge do te zhvillohet ne objektet qe parashikohen te ndertohen apo
rikonstruktohen, etj. Materiali i pérgatitur ne bashkepunim me Sektorin e Investimeve ne
Drejtorine e Sherbimeve Mbeshtetese t€ QSUT, i shoqeruar me relacionin pérkatés 1
kalohet Drejtorise te QSUT-sé per trajtim te metejshem. pér tu bashkuar me pjesen tjeter
te projekt buxhetit t& natyres se investimeve te “aparaturave dhe pajisjeve mjekésore”,
nga ky bashkim formohet Projekt Buxheti i investimeve te QSUT-s€ per vitin pasardhés.
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Merr masa pér organizimin e t€ gjithé procesit t€ hartimit t€ projek-buxhetit, pér
periudhén Qershor, Korrik Gusht t& vitit ushtrimor, pér vitin pasardhés. Me daljen e
Urdhérit pérkatés pér ngritjen e grupit t€ punés pér kété qéllim, sigurimi i udhézimeve té
nevojshme koherente pérkatése, materiale ndihmése pér kété qéllim, detyrat g€ duhet té
plotésohen, metodikat &€ duhet t€ ndigen, pércaktimi i afateve dhe 1 grafikéve se si do té
eci ky proces deri né datén kur Projekt Buxheti per “investime ndertimore dhe
rikonstruksionet” i pérfunduar, i plotésuar me té gjithé kérkesat dhe formularét pérkatés
dhe fishat, do t& dorezohen né€ Drejtorine e QSUT-sé. Ky proces organizohet ne
bashkepunim te ngushte me te gjitha sherbimet spitalore dhe Drejtorine e Sherbimeve
Mbeshtetese t& QSUT, duke pase parasysh plotesimin e te gjithé nevojane per objekte
ndertimore dhe rikonstruksione. Materiali i pérgatitur, i shogeruar me relacionin pérkatés
i kalohet Drejtorise te QSUT-sé per trajtim te metejshem.

Mban, pasuron dhe administron dosjen e te dhenave te nevojshme per hartimin e Projekt
Buxhetit pér “Shpenzimet pér rikonstruksionet dhe ndértimet e reja” per vitet e
ardheshme pér QSUT-né. Né té duhet t& jené té administruara t€ gjithe te dhenat qe
lidhen me kete proces. Nga te pergjithshmet deri tek ato analitike, mundesisht tregues per
cdo objekt ndertimor. Treguesit e kesaj dosje shtohen ne menyre te vazhdueshne ne
funksion te nevojave te procesit.

Me ardhjen né Institucion t€ Plan Buxhetit t&€ miratuar pér 231 dhe 230, merr masa pér
pasqyrimin e tyre ne formularet perkates te planeve te vitit perkates , sipas zerave te
miratuar, sipas kodeve perkatese dhe vlerave te tyre.

Me pérfundimin e detajimit t& 231 dhe 230, te plan buxhetit pér “Shpenzimet pér
rikonstruksionet dhe ndértimet e reja” sipas zérave, kodeve dhe vlerave te tyre, u njftohet
zyrtarisht Drejtorise se Sherbimeve Mbeshtetese dhe Sektorit te Investimeve t&€ QSUT
dhe Drejtorise Juridike dhe te prokurimeve, per te marre te gjitha masa per zbatimin e
ketij plani ne funksion te plotesimit sa me te mire te gjithe nevojave te aktivitetit te
QSUT-sé, per rikonstruksionet dhe ndertimet e reja.

Ndjek hartimin e rregjistrit te prokurimeve pér “Shpenzimet pér rikonstruksionet dhe
ndértimet e reja” sipas zérave, kodeve dhe vlerave te tyre, duke filluar zbatimin me
korrektesi shpalljen ¢ tenderimeve, e me pas me zbatimin e rregjstrit te prokurimeve ne
vazhdimesi qe ai te realizohet ne kohe ne mbeshteje te plote te aktiviteti te QSUT-s€,
duke raportuar ¢do muaj Pergjegjesit te Sektorit per ecurine dhe problematikat ge mund
te jene cfaqur dhe masat per permiresimin e tyre rast pas rasti dhe muaj pas muaji.
Informohet per ecurine e prokurimeve, lidhjen e kontratave te furnizimit pér
“Shpenzimet pér rikonstruksionet dhe ndértimet e reja” sipas zérave, kodeve dhe vlerave
te tyre, realizimin e konratave te lidhura, ne mbeshteje te plote te aktiviteti te QSUT-s€,
duke raportuar ¢do muaj Pergjegjesit te Sektorit per ecurine dhe problematikat ge mund
te jene cfaqur dhe masat per permiresimin e tyre rast pas rasti dhe muaj pas muaji.

Mban dhe arshivon te gjitha shkresat qe i jepen me protokoll dhe ge kane te bejne me
ndryshime, shtesa dhe pakesime ne fondet boxhetore te QSUT-sé, ne rast se ato
reflektojne ne shumat e zerit pér “Shpenzimet pér rikonstruksionet dhe ndértimet ¢ reja”
sipas zérave, kodeve dhe vlerave te tyre” dhe njekohesisht pasqyron ato ne te gjitha
sythat perkates.

Eshte pergjegjes per pasqyrimin ne kohen e duhur(me te ardhur zyrtarist ndryshimi) té
¢do ndryshimi q¢é mund té béhet gjate vitit, shtesa dhe pakesime ne fondet boxhetore te
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QSUT-sé&, pér “Shpenzimet pér rikonstruksionet dhe ndértimet e reja” sipas zérave,
kodeve dhe vlerave te tyre”, ne te gjitha pasqyrat né té cilat ai duhet t& reflektohet.

v’ Gjaté té gjithé vitit ushtrimor mban dhe rregjistron, ne forma te ndryshme dhe te
pershtatshme, te dhena te ndryshme per tregues qe ai e gjykon te arsyeshme dhe te
nevojshme, per t'i perdore per te llogaritur dhe per t'i perpunuar ne forma dhe metoda te
ndryshme, per te nxjerre prirjet perkatese ge veprojne per ata tregues, raportet qe shfagen
per pjese te veganta te tyre dhe per pjeset perberese te tyre ne teresi etj.. Perfundimet ge
arrihen nga keto perpunime do te perdoren ne te ardhmen si ne procesin € hartimit te
projekt buxhetit te viteve perkatese te radhes dhe ne procesin e hartimit te projekt planit
te buxhetit te miratuar per vitet perkatese.

Matja e Performancés:

Aftési profesionale

Rezultatet né puné

Ruajtja e konfidencialitetit.
Bashkpunimi dhe aftési komunikuese
Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés
Rezultate né zgjidhjen e problemeve.
Respektimi i orarit t€ punés.

HNRNERUEAK

Indikatorét:

Kontroll né vendin e punés.
Kontroll dokumentacioni
Informacioni pér ¢do problematiké
Respektimi i afateve kohore.
Pérkushtimi né puné

Disiplina né puné

%S RSN Y
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SEKTORI LOGJISTIK
Titulli i Postit Pérgjegjés i Sektorit Logjistik
Hapésira Specialist
- menaxhuese
Pérgjigjet para Drejtorit t& Drejtorisé Ekonomike dhe Planifikimit Financiar

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit Logjistik éshté né varési té Drejtorit t& Drejtorisé Ekonomike dhe
Planifikimit Financiar, dhe drejton e kontrollon punén ¢ sektorit né funksion té sigurimit té
furnizimeve me mallra dhe materiale ndihmése, pér nevoja spitalore t€ QSUT-s¢.

Qellimi

Objekti i punés sé kétij sektori, éshté té sigurojé furnizimin me mallra dhe materiale ndihmése
pér nevoja spitalore t& QSUT-sé, si dhe t€ koordinojé dhe organizojé punén e sektorit, né
administrimin e mallrave né magazinat e qendrés spitalore.

Pérgjégjésité Kryesore:

v Furnizimi me mallra dhe materiale té tjera ndihmése, pér plotésimin e nevojave t&
shérbimeve spitalore dhe ndihmése, t€ QSUT.

v Zbatimi i rregullores sé bréndshme t& Drejtorisé, si dhe rritjen e disiplinés né pérputhje
me etikén, kodin e punés si dhe elementé té tjeré bashkékohore.

v" Rritjen e nivelit cilésor t€ kétyre shérbimeve, mireadministrimin e vlerave materiale si
dhe planifikimin sa mé t& miré té té gjithé shpenzimeve né pérputhje me fondet e
parashikuara dhe njékohésisht zbatimin né kohé t& objektivave vjetore.

Pérgjegjési té vecanta:

v Ndjekja e zbatimit t& kontratave t€ furnizimit me materiale shtypshkrimi dhe
dokumentacione, kancelari, materiale pastrimi, tollona karburanti, materiale
dezinfektante, rroba pune personeli.

v T& ndjeké zhdoganimet e medikamenteve dhe paisjeve mjekésore, léndéve radioaktive né
bazé té marréveshjeve apo kontratave pér llogari té QSUT-s€, duke koordinuar me
Ministriné ¢ Shéndetésisé dhe ISHP-né, pér paisjen me leje importi dhe AKBPM, pér
pajisjen me pulla sigurie dhe autorizim dogane.

RREGULLORE BAZIi E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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T& ndjeké miréadministrimin e ndihmave né medikamente e né paisje mjckésore qé vijné
si donacion.

Planifikon né& bazé té kérkesave té sektoréve pérkatés, planin e shpérndarjes sé mallrave
dhe materialeve sipas shérbimeve spitalore dhe ndihmése, si dhe té karburantit pér
automjete dhe motogjeneratoré. Dhe pasi i miraton tek Drejtori i DSHM, dhe Drejtori
Ekonomik, ndjek zbatimin ¢do muaj.

Administrimi i té gjitha mallrave t€ magazinave né varési.

Merr pjesé né komisionet e ngritura me Urdhér t& Drejtorit t& Pérgjithshém, pér marrjen
né dorézim dhe kolaudimin ¢ mallrave (aktiveve t& furnizuara me kontrata furnizimi apo
donacione) dhe informon drejtorité pérkatése né pérfundim té tyre.

Ndjek pér ¢do muaj harxhimin e karburantit pér té gjitha automjetet dhe
motogjeneratorét, né bazé té grafikéve & miratuar nga sektori i transportit dhe sektori
teknik e ndihmés.

Pérgjigjet né kohé pér ngarkimin dhe shkarkimin e té gjitha mallrave si brenda ashtu edhe
jashté gendrés spitalore, né bazé t& nevojave t& shérbimeve mjekésore dhe shérbimit
farmaceutik né QSUT .

Planifikon nevojat ¢ shérbimeve pér mallra, si: solucione pastrimi dhe dezinfektanté,
materiale shtypshkrimesh, veshje pune personeli, 1éndé djegése pér transport dhe
motogjeneratoré dhe paraget tek Drejtori i DSHM, kérkesén me specifikimet pérkatés.
Pérgatit planet mujore té punés dhe raporton ¢do fund muaji tek Drejtori.

Bashképunon me scktorét e tjeré té shérbimeve, si me sektorin e inventarit, até
farmaceutik, etj, pér realizimin sa mé efikas t¢ detyrave.

Ndjek dhe kontrollon zbatimin e detyrave, hyrjet — daljet né magazinat, shftrytézimin e
orarit t€ punés, si dhe pasqyrimin e tyre né listé-prezence.

Zbaton me korrektési rregulloren e bréndshme té Drejtorisé.

Matja e Performancés:

ARNEKEKNK

Rezultatet né puné

Ruajtja ¢ konfidencialitetit.
Bashkpunimi dhe aftési komunikuese
Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés

Indikatorét:

N RN NR

Zbatimi i afeteve kohore.

Raportet qé harton né lidhje me ecuriné e Sektorit.
Rezultatet né zgjidhjen e problemeve.

Respektimi i afateve kohore.

Pérkushtimi né€ puné

Disiplina né puné
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Strukturat né varési t€ drejtpérdrejté
Specialist
Népunési Specialist
Autoriteti | Pérgjegjés i Sektorit Logjistik
Mbikéqyrés

LR NS % K

5N %

Pérgjegijési té vecanta té Specialistit:

Té ndjeké progedurat e zhdoganimeve t€ medikamenteve dhe paisjeve mjekésore,
léndéve radioaktive, pér llogari té QSUT-sé duke koordinuar me Ministriné e
Shéndetésisé, AKBPM, ISHP, UNDP, AKSHE dhe UNICEF pér paisjen me autorizime
t& ndryshme dhe leje importi qé jané dokumenta plotésuese pér kryerjen e progedurave t€
zhdoganimeve dhe sigurimin e tyre, té pérgatisé informacionin pérkatés.

Té ndjeké inspektimin fizik dhe mir€administrimin deri sa mallrat t€ béhen hyrje né
Farmaci apo magazina t€ QSUT.

Kolaudimin e mallrave dhe medikamenteve t& ardhura né farmaciné qéndrore me Urdhér
té Drejtorit té Pérgjithshém.

Té zbatojé planin e punés sé miratuar dhe detyrat e dhéna nga eprori.

Té evidentojé nevojat vjetore mbi furnizimet me materiale mjekésore, medikamente dhe
1éndé radioaktive pér llogari t& QSUT-sé, duke hartuar materialin pérmbledhés.

Té raportojé né kohé reale pér shfagjen e problematikave.

Hartimin e planeve mujore té materialeve t& pastrimit dhe dezinfektimit, materialeve té
shtypshkrimeve, veshjeve té punés si dhe ndjeken e shpérndarjes sé tyre pas miratimit.

Ka pér detyré kontrollin e cilésisé sé mallrave, pérveg t€ medikamenteve.

Merr pjesé né komisione té ndryshme kolaudimi me Urdhér t€ Drejtorit t¢ Pérgjithshém.
Mbledh kérkesat vietore pér nevoja té shérbimeve, pér materiale shtypshkrime, materiale
pastrimi dhe dezinfektimi dhe materiale veshjeje, dhe pérgatit materialin me specifikimet
pérkatése.

Zbaton planin e punés sé miratuar.

Matja e Performanceés:

CEE R RN

Aftési profesionale.

Pérkushtimi né puné.

Etika.

Disiplina.

Bashképunim dhe aftésité komunikative.
Dokumentacioni i mbajtur.

Rezultate né zgjidhjen e problemeve.
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Respektimi i orarit t€ punés

Indikatorét:

e TR T T

Kontroll né vendin e punés.

Kontroll dokumentacioni.

Informacioni pér ¢do problematiké.

Zbatimi i afeteve kohore.

Raportet qé harton né lidhje me ecuriné e punés.

Pérgjegjési té vecanta té Specialistit

Ka pér detyré ruajtjen dhe mirémbajtjen e mallrave (akiiveve) t€ magazinuara.

v
v

L

e %

Té béjné shpérndarjen e mallrave né bazé t& planit t& shpérndarjes sé miratuar.

T& kryejné procedurat e hyrje-daljeve, vetem né bazé t€ dokumentacionit té rregullt
referuar kontratave dhe akteve té kolaudimit, g€ mbéshteten né to.

T& magazinojné mallin né magazinén pérkatése, né bashképunim me sektorin e
inventaréve, té Drejtorisé Ekonomike duke kryer té gjitha progedurat.

Té rakordojné ¢do fund muaji me degén e financés pér mbajtjen nén kontroll t& mallrave,
inventarit.

Té njoftojné né kohé reale mbi problematikat.

Kané pér detyré té zbatojné rregulloren qé pérfshin aktivitetin e njé magazine.

Kané pér detyré té jené t& gatshém pér kryerjen e punéve té planifikuara njé€ dité mé paré,
né lidhje me ngarkim shkarkimin e materialeve q¢ qarkullojné né QSUT.

Té zbatojné etikén dhe disiplinén n€ puné.

Matja e Performancés:

LR RO N KK

Aftési profesionale

Pérkushtimi né puné

Rezultatet né puné

Kodi i Etikés

Bashképunim dhe aftésité komunikative.
Rezultate né zgjidhjen e problemeve.
Respektimi i orarit t& punés.

Indikatoreét:

v
v

Kontroll né vendin e punés.
Kontroll dokumentacioni.
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SEKTORI I KOSTOS

‘Titulli i Postit Pérgjegjés i Sektorit t& Kostos
Hapésira menaxhuese Specialisté
Pérgjigjet para Drejtorit t& Drejtorisé Ekonomike

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit t& Kostos éshté né varési té Drejtorit t€ Drejtorisé Ekonomike dhe drejton e
kontrollon punén e sektorit né funksion t& pérllogaritjes sé kostos sé ofrimit t€ shérbimit
shéndetésor né pérputhje me udhézimet dhe programin e kostos sé€ pérgatirur nga FDSKSH.

Qellimi

e Organizon dhe analizon t& gjithé punén e Sektorit pér njé menaxhim sa mé t&€ miré dhe
realizim efikas té planit;

e Mbikéqyr, orienton dhe késhillon specialistét € ka né€ varési;

e Zbaton me pérpikméri kuadrin ligjor né fuqi si dhe ¢do urdhér ose udhézim tjetér té
titullarit t& institucionit;

e Bén vlerésimin vjetor t& performancés sé punonjésve té sektorit,

e Harton planet ¢ punés pér funksionimin e Sektorit, ndjek zbatimin e kétyre planeve té
punés duke kontrolluar dhe marré masat e duhura pér zbatimin me pérpikméri té kétyre
planeve t€ punés.

Pérgjégjésité Kryesore

v' Pérgatit dhe dérgon prané FDSKSH dhe DRSKSH evidencat mujore té cilat QSUT duhet
t¢ dérgoj prané kétyre institucioneve né bazé t& kontratés dy paleshe t€ lidhur me
FDSKSH,;

v' Vleréson performancén e specialistéve té sektorit dhe e paraqet até pér aprovim tek

Drejtori i Ekonomik. Aprovon vlerésimin e specialistéve dhe t& punonjésve me kontraté

gjaté kontrolleve specifike mbi punén e tyre;

Raporton tek eprori i drejtépérdrejté mbi ecuriné ¢ punés dhe problemet e evidentuara;

Vleréson nevojat, problematikat dhe géshtjet teknike t& sektorit dhe ja komunikon né ¢do

rast Drejtorit t€ Drejtoris€;

v' Zbaton rregullat e etikés dhe disiplinés né puné dhe siguron zbatimin e tyre nga ana e
vartésve té tij;

K
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Pérgjegjési té vecanta

v

v
v

N

Kontrollon té dhénat e kartelave, llogaritjen sipas shpenzimeve dhe pasqyrimin e kétyre
té dhénave né kompjuter;

Drejton progesin e klasifikimit t& shpenzimeve pér ¢do kliniké;

Analizon klasifikimin e shpenzimeve faktike né total si Q.S.U.T. dhe e ndaré pcr ¢do
njési té saj (shérbim, kliniké, etj) duke arritur t& nxjerré koston faktike té pérllogaritur pér
ditégéndrimi;

Né bashképunim me Sektorin e Financés dhe Kontabilitetit, bashkérendon punén pér té
plotésuar tabelén e pérllogaritjes sé kostos sé ploté pér shpenzimet e tjera (indirekte) pér
shpenzimet e tjera té cilat nuk jané pérfshiré né preventiva;

Né bashképunim me Sektorin e Statistikés grumbullon evidencat ¢ detyrueshme periodike
pér treguesit e shfrytézimit spitalor;

Ndjek té gjitha ndryshimet q&€ duhen béré tek preventivat e paragitura dhe t& miratuara
nga Q.S.U.T. dhe mbi bazén e njé oponence bén propozime pér ndryshimet e tyre,
llogarit dhe paraqgit efekte financiare pér to;

Nxjerr konkluzione pér tejkalimin e shpenzimeve dhe pérgjegjésité, duke dhéné dhe
propozime pér masat pérkatése;

Kontrollon ményrén e plotésimit té tre llojeve té kartelave, klinike, ditore dhe ciklike;
Koordinon punén me specialistét ¢ FDSKSH lidhur me zbatimin e procedurave té
pérllogaritjes sé kostos;

Merr pjesé né grupet e punés té ngritura nga QSUT dhe/ose FDSKSH lidhur me
vlerésimin ose rivlerésimin e paketave t& ofrimit té shérbimeve shéndetésore;

Dorézon prané Drejtorisé Ekonomike materialet e kontrollit pér plotésimin e kartelave.

Matja e Performancés

RN ARNANTAR

<

Aftési profesionale

Pérkushtimi né puné

Rezultatet né puné

Kodi i Etikés

Bashképunim dhe aftésité komunikative.

Rezultate né zgjidhjen e problemeve.

Respektimi i orarit t€ punés.

Realizimi me pérpikéri i planit t& hartuar né fillim t& vitit;
Pérgatitja dhe dérgimi né FDSKSH i evidencave mujore brenda afateve té pércaktuara né
kontratén dypaléshe ndérmejt QSUT dhe FDSKSH
Respektimi i orarit t€ punés.

Indikatorét:

v
V4

Raportet ¢ auditit t& brendshém ose t€ jashtém mbi performancén e puncs;
Kontrollet e Drejtorit Ekonomik mbi mbaré&vajtjen e planit t€ punés;

RREGULLORE BAZIE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Hedhja me pérpikméri dhe né afat e t& dhénave nga kartelat e pacientéve né
programine kostos s¢ FDSKSH;

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Specialist

Népunési Specialist
Autoriteti | Pérgjegjési i sektorit

Mbikqyrés

Pérgjegjési té vecanta te specialisteve.

v

Llogaritja e kostos faktike nga shpenzimet spitalore pér njé pacient dhe pér njé dité
qéndrimi té pacientit pér diagnoza té vecanta etj., sidomos pér gjykime teknike né drejtim
té regjistrimeve té sakta sipas natyrés s€ shpenzimeve ¢ pérgjithshme dhe té klasifikimit
té ¢do shpenzimi ge béhet né Q.8.U.T dhe né zbatimin dhe pérsosjen e metodikés.

Hedhja e té dhénave té kartelave mjekésore né lidhje me koston né programin e kostos s¢
pérgatitur nga FDSKSH;

Mbi bazén e té dhénave nga ky pérpunim pérllogariten shpenzimet totale direkte duke
nxjerré koston faktike pér njé pacient dhe pér njé ditéqéndrimi,

Matja e Performancés

LAY

v
v

Aftési profesionale

Pérkushtimi né puné

Rezultatet né puné

Etika

Sjellja

Bashképunim dhe aftésité komunikative.

Rezultate né zgjidhjen e problemeve.

Respektimi i orarit t€ punés

Hedhja né kohé i té gjitha t€ dhénave té kartelave mjekésore né programine kostos sipas
njé plani pune té hartuara nga pérgjegjési i sektorit dhe t& miratuar nga Drejtori 1
Drejtorisé

Pérputhshméria e kartelave té hedhura né sistem me kartelén origjinale t& secilés,
Respektimi i orarit t&€ punés

Indikatorét:

v

v

Numri total i kartelave t& hedhura mbi bazé mujore, e verifikuara kjo nga programi i
kostos.
Raportet e auditit t& brendshém mbi performancén e sektorit t& kostos;

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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3.6 DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE

Titulli i Postit Drejtor i Drejtorisé sé Burimeve Njerézore

Hapésira menaxhuese | Sektori i Menaxhimit t& Burimeve Njerézore
: Sektori i Protokollit dhe Arshivés
Sektori i Marrédhénieve me Publikun

Pérgjigjet para Drejtorit t& Pergjithshem

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Drejtori i Drejtorisé sé Burimeve Njerézore éshté né varési t€ Drejtorit te Pérgjithshém dhe
drejton e kontrollon punén e drejtorisé né funksion té sigurimit t& burimeve njerézore me géllim
funksionimin sa mé adekuat t& shérbimeve q& mbulon Q.S.U.T.

Pérgjegjésité kryesore

e Ndjek strukturén organike t& miratuar t& Q.S.U.T dhe informon né ményré periodike
Drejtorin e Pérgjithshém.

e Krijimin dhe mirémbajtjen e dosjeve t& personelit, bazuar n¢ legjislacionin né fugi.

e Mbajtjen dhe plotésimin e regjistrit t& indeksit si dhe regjistrave themeltar€ té punonjésve
t& QSUT.

o Pérgatitien e dokumentacionin pér plotésimin e organikave t& Q.S.U.T népérmjet
zhvillimit & progedurave t& emerimit pér punonjésit, t€ pércaktuara né Kodin e Punés,
Stuatutin ¢ Q.S.U.T. apo né aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.

o N& bazé té strukturés sé miratuar merret me organizimin dhe shpérndarjen ¢ burimeve
njerezore sipas nevojave t€ strukturave t€ QSUT.

e Hartimin dhe pérgatitien e kontratave t& punés pér personelin né bashképunim me
Drejtoriné Juridike.

e Pérgatitien e dokumentacionit qé ka né zotérim pér plotesimin ¢ librezave t& punés si dhe
dokumentacioneve té tjera qé kané té b&jné me personelin e QSUT.

e Ndjekjen e grafikun e lejeve t& punonjésve t€ Q.S.U.T., pas miratimit nga Shefat e
Shérbimeve pérkatese apo personave pérgjegjés nga ku varen punonjesit.

e Monitorimin e l8vizjeve té punonjésve té¢ Q.S.U.T. gjaté orarit t& punés pér t€ siguruar
zbatimin e rregullores pér disiplinén né puné.

e Zbatimin e ligjit pér arkivat pér t& siguruar njé zhvillim normal t& korrespondencés sé
Q.S.U.T.

e Pérpunimin e dokumentacionin pérkatés t€ vendimeve administrative (emérime,
komandime, largime, 1évizje, masa administraive etj) pér personelin né Q.S.U.T. bazuar
né legjislacionin né fugi, si dhe bén kompjuterizimin e t€ dhénave pér ¢do punonjés.

e Drejtoria e Burimeve Njerézore mbulon arshivén e personelit, e cila merret me
arshivimin, sistemimin dhe rifreskimin e dokumentacionit té personelit t&€ QSUT.

RREGULLORE BAZF E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Ndjekjen dhe zbatimin e té gjitha detyrimeve qé rrjedhin nga ligjet e sipérpermendura pér
t& drejtat dhe detyrimet né puné si nga punémarrési ashtu edhe nga punédhénési.

Pérgatit t& gjitha materialet dhe dokumentacionin pér konkurset e shpallura pér vendet
vakante (personel mjekésor dhe administrativ) sipas legjislacionit né fuqi.

Ndjekjen e progedurés pér lidhjen e kontratave t€ specializimit pér personelin né
Q.S.U.T,, & cilét specializohen jashté shtetit duke u bazuar né legjislacionit né fugi, si
dhe Urdhérat apo Udhézimet pérkatése.

Ndjekjen e progedurés pér lidhjen e kontratave t& mjekéve vullnetaré duke u bazuar né
legjislacionit né fuqi, si dhe Urdhérat apo Udhé&zimet pérkatése.

Ndjekjen e progedurés pér mjekét specializanté t& cilés kané lidhur kontraté me
Ministriné e Shéndetésisé duke u bazuar né legjislacionit né fuqi, si dhe urdhérat apo
Udhézimet pérkatése.

Ndjekjen e korespodencés qé béhet midis Q.S.U.T dhe Ministrisé sé Shéndetésise,
personave individuale si dhe té tretéve duke pérgatitur dokumentacionin pérkatés brenda
afateve té parashikuara né ligj.

Pérpilimin e informacionit mujor, 3 mujor apo vjetor, n¢ lidhje me numrin e punonjesve
dhe fondin e pagave per Ministriné e Shéndetésisé apo instancat nga ¢ cilat kérkohet
informacioni.

Rakordimin me Drejtoriné Ekonomike dhe Planifikimit Financiar pér numrin e
punonjésve dhe vjetérsiné né puné té tyre.

Ndjekjen e progesit t& punés pér verifikim e listé-prezencave té personelit né pérputhje
me Strukturén Emérore té Drejtorive apo Shérbimeve Mjeksore né QSUT. , raporteve
mjeksore, leje té zakonshme apo njoftimeve t& ardhura nga shérbimet pér prezencén e
personelit né puné si dhe i propozon Drejtorit té Pérgjithshém masa administrative.

Harton informacione té ndryshme té kérkuara nga Ministria e Shéndetésis€ apo
institucione té tjera.

Pérgjegjésité Kryesore té Drejtorit:

v
v

% R

Q\

Organizon, drejton aktivitetin e késaj Drejtorie.

Planifikon dhe rregullon shpérndarjen e punéve brenda drejtorisé, duke pérdorur né
ményré eficente aftesité e punonjésve pér realizimin ¢ detyrave t& ngarkuara.
Bashkérendon punét e sektoréve né varési t& késaj Drejtorie.

Monitoron aktivitetet ¢ pérditshme té drejtorisé, propozon zgjidhje té problemeve qé
dalin gjaté rrjedhés sé punés dhe bén rregullimet e duhura kur éshté e nevojshme.
Bashkepunon né ményré té vazhdueshme me Polet e Administrimit te Integruar né lidhje
me problemet qé shfaqen nga personeli mjeksor.

Ndjek zbatimin e t& gjitha detyrimeve qé rrjedhin nga ligjet né fuqi pér t& drejtat dhe
detyrimet né puné si nga punémarrési ashtu edhe nga punédhénési.

Ndjek zbatimin e disiplinés dhe orarit né pun€ dhe i propozon Drejtorit té Pérgjithshém
masa administrative.

Ndjek progesin e firmosjes sé kontratave i€ shérbimit t& mjekéve/pedagogé sipas
legjislacionit né fuqi.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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- ”‘N/d]ek progedurén e plotésimit t& dosjeve t& personelit, plotésimit t€ librezave t& punés
dhe i firmos ato.
v Planifikon, organizon dhe ndjek kontrolle t¢ ndryshme né Administraté dhe shérbimet
Mjeksore.

Pérgjegjési té vecanta

v Né bashképunim me Drejtorité dhe Sektoret rishikon strukturen administrative te
Q.S.U.T.

v/ N& bashképunim me shefat e shérbimeve bén propozime pér ndryshime né strukturén e
shérbimeve spitalore.

v Ndjek progesin pér pérgatitjen e Draftit pér Rregulloren e QSUT, né bashképunim me
Drejtorét e Drejtorive, Pérgjegjésit e Sektoréve si dhe Shefat ¢ Shérbimeve dhe paraget
tek Drejtori 1 Pérgjithshém.

v" Ndjek progesin pér pérgatitjen e Draftit pér Kodin Etik t& QSUT dhe ¢ paraget tek
Drejtori i Pérgjithshém

v Ndjek progesin pér pérgatitjen e Draftit pér Strukturén Analitike t& QSUT dhe ¢ paraqet
tek Drejtori i Pérgjithshém

v Pérgatit raporte dhe informacione pér Drejtorin e Pérgjithshém

Matja e Performancés

v" Ndjek organizimin dhe menaxhimin e strukturave né varési

v/ Zbatimi i strukturés analitike t€ miratuar t€ QSUT

v Dorézimi né kohé i dokumentacioneve qé jané né funksion té detyrave € tij funksionale

v Plotésimi né kohé t& nevojave té shérbimeve mjeksore dhe administrates, bazuar né
strukturén analitike t€ miratuar.

Indikatorét
v' Koha e kryerjes sé progedurave té emérimeve, largimeve (kriter kohor)
v Meényra e hartimit t& dokumentacionit t€ progedurave t€ emérimeve, largimeve né

pérputhje me legjislacionin né fuqi (Kriter cilésor)
v' Raportet e Auditit t&€ Brendéshém dhe té jashtém pér performancén. (Kriter cilésor)

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Struktura Sektori i Menaxhimit te Burimeve Njerezore
| : Sektori i Protokollit dhe Arshivés
Sektori i Marrédhénieve me Publikun

Autoriteti Drejtori Burimeve Njerézore
‘Mbikqyrés

RREGULLORE BAZIE I FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI I MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Titulli i Postit - | Pérgjegjés i Sektorit t& Menaxhimit t&€ Burimeve Njerézore

- Hapésira menaxhuese

Specialisté

Pérgjigjet para Drejtorit t& Drejtorisé sé Burimeve Njerézore

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit t& Menaxhimit t& Burimeve Njerézore éshté né varési t€ Drejtorit té
Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe drejton e kontrollon punén e sektorit né funksion té
zhvillimit té& t& gjitha procedurave té prokurimit té planifikuara nga drejtoria né pérputhje té ploté
té legjislacionit né fuqi.

Qellimi

Miréorganizim né kuadér té pérmirésimit t€ performancés sé institucionit dhe arritja
objektivave strategjike. Menaxhimi i burimeve njerézore pérfaqéson njé funksion menaxherial gé
ka t& bé&je me ndjekjen e progedurave pér rekrutimin e punonjésve dhe motivimin e tyre.

Pérgjégjésité Kryesore

v
v

v
v

e

LY

Organizon dhe drejton aktivitetin e sektorit.

Planifikon dhe rregullon shperndarjen e punéve brenda sektorit, duke pérdorur né ményré
efigente aftésité e punonjésve pér realizimin e detyrave té ngarkuara.

Harton, ndjek dhe kontrollon zbatimin e programeve t& kétij sektori.

Ndjek progesin e punés pér verifikimin e listé-prezencave té personelit né pérputhje me
Strukturén Emérore té Drejtorive apo Shérbimeve Mjeksore né QSUT. , raporteve
mjeksore, leje t& zakonshme apo njoftimeve té ardhura nga shérbimet pér prezencén e
personelit n€ puné.

Ndjek zbatimin e disiplinés dhe orarit n€ puné.

Ndjek pérpilimin e informacionin mujor, 3 mujor, 6 mujore apo vjetore, n€ lidhje me
numrin e punonjesve dhe fondin e pagave per Ministrine e Shendetesise apo instancat nga
té cilat kérkohet informacioni.

Harton, ndjek dhe kontrollon grafikun e daljeve né pension t€ punonjésve t€ Q.S.U.T.
Ndjek progesin e lidhjes s& kontratave pér personelin mjeksor qé ndjekin specializim
jashté dhe brenda vendit duke kérkuar t& gjithé dokumentacionin e nevojshem pér
plotésimin e dosjes né pérputhje me vendimet e udhezimet né fuqi.

RREGULLORE BAZIX E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Ndjek progesin e lidhjes sé kontratave té mjekut vullnetar, né bashképunim me Drejtoriné
Juridike dhe shefat e shérbimeve.

Ndjek progesin e lidhjes sé kontratave té mjekéve specializanté né zbatim té shkresave t€
Ministrisé sé€ Shéndetésisé.

Ndjek progesin e lidhjes s& kontratave t& shérbimit t&€ pedagogéve t€ Fakutetit t€ Mjeksisé
me QSUT.

Kontrollon krijimin dhe administrimin e dosjeve individuale te punonjesve te Q.8.U.T. q&
behet nga specialisti pérgjegjés.

Ndjek progesin e plotésimit té regjistrit themeltar t€ punonjésve té Q.S.U.T, plotésimit té
librezave t& punés qé behet nga specialisti pérgjegjés.

Ndjek progesin e firmosjes s¢ kontratave té€ shérbimit t& mjekéve/pedagogé sipas
legjislacionit né fuqi.

Planifikon, organizon dhe ndjek kontrolle t& ndryshme né Administraté dhe shérbimet
Mjeksore.

Pérgjegjési té vecanta

v

v

v

v

Pérgatit Urdhéra apo Autorizime sipas porosive té Drejtorit t€ Burimeve Njerézore apo
Drejtorit t& Pérgjithshém.

Ndjek strukturén organike t& Q.S.U.T t& miratuar, kryen pérditésimin e saj dhe informon
né ményré periodike Drejtorin e Burimeve Njerézore dhe Drejtorin e Pérgjithshém.
Pérgatit dokumentacionin pér plotésimin e organikave t& Q.S.U.T népérmjet zhvillimit t&
progedurave t& emerimit pér punonjésit, t& pércaktuara né Kodin e Punés, Stuatutin e
Q.S.U.T. apo né aktet ligjore dhe nénligjore né fugi.

Kryen progesin ¢ informatizimit t& vendimeve administrative (emérime, komandime,
lévizje, largimeve, masave administrative et].)

Pérgatit informacione dhe raporte pér Drejtorin e Drejtorisé dhe Drejtorin e Pérgjithshem.

Matja e Performancés

v’ Zbatimi i strukturés analitike té miratuar né administraté dhe shérbimet mjeksore.

v Propozim pér plotésimin né kohé t& nevojave t& shérbimeve mjeksore dhe administrates,
bazuar né strukturén analitike t¢ miratuar.

v Pérgatitja né kohé e Urdhérave apo Autorizimeve sipas porosive t& Drejtorit té Burimeve
Njerézore apo Drejtori t€ Pérgjithshém.

Indikatorét:

v Koha e kryerjes sé progedurave té emérimeve, largimeve (kriter kohor)

v Ményra e hartimit t& dokumentacionit t&§ progedurave t& emérimeve, largimeve né
pérputhje me legjislacionin né fuqi (Kriter cilésor)

v
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Raportet e Auditit t& Brendéshém dhe té jashtém pér performancén.
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Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Specialist

Népunési Specialist

Autoriteti Pérgjegjési i Sektorit
Mbikqyreés

Pérgjegjési té vecanta té specialistéve.

v Ndjek zbatimin e kontratave t€ punés pér punonjésit e QSUT.

v Harton planin vjetor té lejeve t& zakonshme apo lejeve pa t¢ drejté page, ndjek né

vazhdimési realizimin e tyre dhe kryen kompjuterizimin e tyre.

Pérgatit informacione né lidhje me personelin pér pérgjegjésin e sektorit dhe pér

Drejtorin e Drejtorisé

Pérgatit shkresat e vendimeve administrative (emérime, komandime, largime, revokim

vendimesh, masa disiplinore etj) pér punonjésit e Q.SU.T.

Ndjek, kontrollon dhe pérgatit shkresat e daljeve né pension t& punonjésve t& Q.S.U.T.

Pérgatit informacione shkresore pér Ministrin€ ¢ Shéndetésisé dhe té treté brenda afateve

té pércaktuara né ligj.

Pércjell né formé shkresore njoftime, urdhéra, autorizime té Titullarit apo Drejtorit t&

Burimeve Njerézore pér shefat e shérbimeve, personelin mjeksor dhe jo mjeksor.

v Lidh kontratat ¢ mjekut vullnetar sipas udhézimeve t& Ministrisé s€ Shéndetésisé né
bashképunim me shefat e shérbimeve.

v’ Pérgatit né ményré shkresore korespondencén administrative midis drejtorisé sé burimeve
njerézore dhe drejtorive apo sektoréve t& tjeré.

v Pérgatit memo pér shkémbim informacioni me Drejtoring Ekonomike, Drejtoring Juridike
apo me Drejtoriné e Shérbimeve Mbéshtetés.

v Pérgatit kthimet e pérgjigjeve pér shkresat e ardhuar nga shérbimet apo persona té tjeré
sipas udhézimeve té Drejtorit t& Drejtorisé apo Pérgjegjésit té Sektorit brenda afateve t&
pércaktuara né ligj.

v' Kryen kontrolle t& ndryshme né Administraté dhe Shérbimet Mjeksore sipas udhézimeve
t& Drejtorit t& Drejtorisé apo Pérgjegjésit t& Sektorit .

v Pérgatit shkresat pér specializimet shtetérore apo private, brenda dhe jashté shtetit si dhe
pjesmarrjet né konferenca, trajnime apo kongrese pér personelin ¢ QSUT, si dhe kryen
kompjuterizimin ¢ tyre.

v/ Pérgatit shkresat pér kryerjen e kualifikimeve né zbatim té shkresave t& Ministrisé s¢
Shéndetésisé pér personat qé i kryejné keto kualifikime né QSUT.

v Pérgatit né ményré shkresore listén si dhe informacione té ndryshme pér mjekét
specializanté t& miratuar nga Ministria e ShéndetCsise.

v’ Bén regjistrimin e té dhénave personale t& kérkesave pér puné né sistemin e t€ dhénave t&
Drejtorisé sé Burimeve Njerézore.
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Regjistrimin e informacionit pér lejet e ushtrimit t& profesionit t& personelit mjeksor né
QSUT.

Kryen verifikimin e listé-prezencave me strukturén emérore, raportet mijeksore, lejet e
zakonshme, pjesmarrjen né konferenca, trajnime apo njoftimet ¢ ardhura nga shérbimet
dhe pérgatit informacionin pér Sektorin e Pagave.

Kryen zbardhjen e dosjeve té dorézuara nga konkurentét pér vendet vakante té shpalluara.
Zbaton detyra t&é ndryshme t& ngarkuara nga pérgjegjési i sektorit dhe Drejtori i
Drejtorisé.

Pérpilon informacionin mujor, 3-6 mujor apo vjetor n€ lidhje me numrin e punonjésve té
ndaré sipas kérkesave pér Ministring e Shéndetésisé, FSDKSH apo DRSKSH.

Rifreskon té dhénat né lidhjen me vjetérsing né puné t& punonjésve n¢ bashképunim me
sektorin e pagave.

Pérgatit dokumentacionin pér Drejtoriné Ekonomike pér ndryshimet e pérfitimit té
pagesés pér pérfitimin e titujve shkencor, arsimit t€ larté, shpérblim fatkeqgsie, shpérblim
pensioni, ndérprerje té lejeve té lindjes dhe rifillimin e marrédhénieve t€ punés.

Kryen ¢do detyré gé ka té béjé me progesin e tij punés né bashképunim me Drejtoriné
Ekonomike.

Zbaton me pérgjegjési progedurat sipas kuadrit ligjor pér arshivén e personelit.

Arshivon sipas ligjit dosjet e personelit t& Q.S.U.T. si dhe kryen rifreskimin e tyre me
dokumentacionet e dorézura.

Arshivon sipas ligjit térésiné e dokumentave té vitit paraardhés.

Bén klasifikimin, sistemimin dhe pérpunimin tekniko-shkencor té dokumentacionit
arkivor pér personelin.

Pérgatit inventarin pérfundimtar pér dosjet e personelit.

Plotéson rregjistrin e indeksit dhe regjistrin themeltar t& punonjésve t& Q.S.U.T.-s¢
Plotéson librezat e punés sé punonjésve bazuar né vendimet administrative t& dala pér ta
(emérime, komandime, 18vizje, largime).

Llogarit vjetérsiné né puné té punonjésve t& QSUT. bazuar né dokumentacion q&
disponon dhe pérgatit informacionin pér Sektorin e Pagave.

Pérgatit vertetimet e punés pér punonjésit bazuar né rregjistrat themeltaré.

Nxjerr nga dosjet personale t& punonjésve dokumentacionin pér Drejtoriné Juridike pér
personat qé jané né proges gjyqésor.

Mban né rregull ambjentin e arshivés ku jané depozituar dosjet personale té punonjésve.

Matja e Performanceés

v

NN S

&

Hartimi né kohé dhe bazuar né legjislacionin né fuqi i té gjitha shkresave t& ngarkuara nga
Pérgjegjési 1 Sektorit.

Kthimi i pérgjigjeve shkresore brenda afateve administrative.

Miré rakordimi dhe dorézimi né kohé i listé prezencave né Sektorin ¢ Pagave.

Zbardhja né kohé e relacioneve t& kontrolleve t& ushtruara né lidhje me orarin ¢ punds,
performancén dhe efektivitetin né puné.

Pérpilimi i sakté i shkresave dhe nxjerrja e tyre né kohé ( Kriter cilésor/kohor).

Ushtrimi me rigorozitet i kontrolleve té ushtruara.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.




QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE
“NENE TEREZA"

v' Mbajtja korrekt e bazés sé t& dhénave pér kérkesat né puné

v Dérgimi né kohé né Drejtoriné Ekonomike i shkresave pér ndryshim pagese titulli, arsimi,

dhe t& gjitha ato qé kané t& b&jné me natyrén ekonomike.

Pércaktimi korrekt i pagave té punonjésve bazuar né VKM pérkatcse.

Mirémbajtja dhe plotésimi korrek i rregjistrit t€ indeksit si dhe rregjitrave themeltaré té

punonjésve.

v/ Mbajtja me korrektesi e rregjistrave, dosjeve personale té punonjésve si dhe rifreskimi i
tyre.

< S
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SEKTORI I PROTOKOLLIT DHE ARSHIVES

Titulli I Postit Pérgjegjés i Sektorit té Protokollit dhe Arshivés

‘Hapésira menaxhuese ]
' ] Specialiste

Pérgjigjet para | Drejtori i Burimeve Njerézore

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit t& Protokollit dhe Arshivés éshté né varési t€ Drejtorit t& Drejtoris€ sé
Burimeve Njerézore dhe drejton e kontrollon punén e sektorit né funksion té krijimit te kushteve

normale te punés.

Qéllimi

Zbatimi me pérgjegjshméri i progedurave sipas kuadrit ligjor pér arkivat si dhe zbaton Urdhérat e
dala nga Drejtoria.

Pérgjegjési té vecanta té Pérgjegjésit té Sektorit té Protokollit dhe Arshivés

Pérgjegjési i Protokollit éshté né varési té Drejtorisé sé Burimeve Njerézore dhe organizon punén
lidhur me administrimin e shkresave té ardhura apo té dala nga Drejtoria € QSUT-sé

v
v

w

Zbaton me pergjegjesi procedurat sipas kuadrit ligjor te protokoll - arshiv;

Merr né dorézim dosjet e Prokurimeve nga Drejtoria Juridike, duke i béré inventarin
gjithé pérmbajtjes sé dosjes dhe duke e arkivuar até.

Bén dorézimin e dosjeve té prokurimeve dhe ri-marrjen e tyre né bazé t& njé
progesverbali gjaté periudhave t& Auditimeve.

Merr ne dorezim korrespondencen e ardhur nga brenda Institucionit dhe jashté saj, 1
evidenton, rregjistron dhe i paraget ne sekretarine e Drejtorise se Pergjithshme.

Ben inventarin dhe ndjek periodikisht mbledhjen e shkresave deri ne dergimin
perfundimtar te tyre ne destinacion.

Kryen progedurat per dokumentat ge krijon Q.S.U.T-ja dhe pergatit rregullisht nisjen e
korrespondences ditore

Krijon dosje me emértesa sipas Drejtorive dhe Sektoréve né Administraté per lehtesi
shfrytezimi dhe sistemimi te dokumentave.

Mban vulen € Q.S.U.T .-se;

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v Mban pérgjegjési pér shkresat e ardhura dhe t€ dala nga Drejtori i Pérgjithshém dhe
dérgimin e tyre n€ destinacion '

v' Bén shpérndarjen e t& gjithé dokumentacioneve personave qé u adresohen, duke u marré
firmén kétyre té fundit;

v Ndjek dhe zbaton Urdhérat dhe Rregulloret e dala nga Q.S.U.T.

Matja e Performancés

v’ Rezultate né puné;

v" Respektimi i afateve pér shpérndarjen e shkresave né destinacion.

v" Performance lidhur me aftésin€ e komunikimit né grup;

v" Performance lidhur me zbatimin e orarit si dhe respektimin e kodit etik te komunikimit
dhe veshjes;

Indikatorét:

v" Kontrollit periodik i zbatimit t€ orarit t€ punés;

v" Kontrolli periodik i dokumentacionit lidhur me realizimin e detyrave né té cilat eshté
angazhuar sektori;

v" Rezultatet né zgjidhjen ¢ problemeve.

Strukturat né varési té drejtpérdrejté té pérgjegjésit:

Specialiste

Nénpunési Specialiste
Autoriteti Pérgjegjési i Sektorit
Mbikqyrés

Pérgjegjési té vecanta te Specialistit té Protokollit

Arshiviste Protokolli éshté né varési té Pérgjegjésit té Sektorit te Protokollit dhe Arshivés dhe
organizon punén lidhur me arshivimin e shkresave té ardhura apo té dala nga Drejtoria ¢ QSUT-
sé, sipas legjislacionit né fuqi

Zbaton me pérgjegjési procedurat sipas kuadrit ligjor té protokoll-arshivés;
Arshivon sipas ligjit térésiné e dokumentave t€ vitit paraardhés

Administron térésiné e dokumentave té krijuara dhe té ardhura né QSUT;

Bén klasifikimin, sistemimin dhe pérpunimin e dokumentacionit arkivor;

Harton listat me afatet e ruajtjes s€ dokumentave né arshivé;

Pérgatit inventarin pérfundimtar pér dosjet, i arkivon ato sipas afateve té ruajtjes;

T T e e
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v Asgjéson sipas ligjeve né fugi dokumentat, t& cilave u ka kaluar afati i ruajtjes;

v" Krijon kushte pér shfrytézimin e dokumentacionit arkivor, si dhe ruajtjen dhe garantimin
fizik te tyre;

v Ndjek dhe zbaton Urdhérat dhe Rregulloret e dala nga Q.8.U.T.

7

Matja e Performancés:

v’ Rezultate né puné;

v Performance lidhur me aftésiné e komunikimit né grup;

v Performance lidhur me zbatimin e orarit si dhe respektimin e kodit etik te komunikimit
dhe veshjes;

Indikatorét:
v Kontrollit periodik i zbatimit t€ orarit t€ punés;
v Kontrolli periodik i dokumentacionit lidhur me realizimin e detyrave né té cilat eshté

angazhuar sektori;
v' Rezultatet né zgjidhjen e problemeve

RREGULLORE BAZIii E FUNKSTONIMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI I MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN

[ Titulli i Postit Pérgjogjési i Sektorit t& Marrédhénieve me Publikun & Median

Hapésira menaxhuese Specialist pér Marrédhéniet me Jashté

Specialist pér Marrédhéniet me Publikun dhe Median

Pérgjigjet para Drejtorit té Burimeve Njerézore

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési 1 Sektorit té Marrédhénieve me Publikun & Median (SmPM) éshté né varési t€
Drejtorit t§ Burimeve Njerézore dhe drejton, organizon dhe mbikqyr punén e Sektorit té
Marrédhénieve me Publikun dhe Median né mbéshtetie dhe zbatim t& Statutit t€ Qendrés
Spitalore Universitare “Néné Tereza” miratuar nga Ministria e Shéndetésisé Nr.Prot. 2360, dt.
25.06.2007 dhe Ministria e Arsimit dhe Shkencés Nr.Prot. 4564/1, dt. 26.06.2007, si dhe té gjitha
akteve ligjore dhe nénligjore, akteve administrative t€ cilat lidhen me punén e sektorit.

Qellimi

e PromovimiiQSUT

e Identifikimi dhe rekomandimi i politikave t& menaxhimit drejt Marrédhénieve me Publikun;

e Kérkimi dhe mbledhja e fakteve mbi opinionet dhe géndrimet;

e Realizimi i shérbimeve t& komunikimit me pacientin dhe publikun, median dhe komunikimi

dixhital;
Koordinimi dhe monitorimi pér marrédhéniet me jashté dhe institucionet geveritare;
e Monitorimi dhe matja e efektivitetit t&€ programeve té Marrédhénieve me Publikun.

Pérgjegjésité Kryesore:

v' Harton dhe propozon strategjité dhe planin e pérgjithshém pér marrédhéniet me publikun;

v Identifikon géllimet dhe pikésynimet, lidhur me drejtimin e taktikave dhe strategjive & do té
pérdoren né pérpjekjet e marrédhénieve me publikun;

v’ Specifikon objektiva t& qarta dhe kongize dhe propozon afatet kohore pér realizimin dhe
pérmbushjen e tyre;

v Pércakton dhe detajon grupet té ciléve do t'u drejtohet informacioni (pacientét, mjeket,
media, bordi drejtues, t& tjera palé t& interesuara) dhe bén propozimet pérkatése;

v Propozon taktikat dhe metodat q& ndigen pér implementimin e strategjisé, si broshura, posta
direkte, buletini, fushata sensibilizuese, njoftimet pér shtyp, mijete t& mediatike, konferenca
pér shtyp, aktivitetet speciale, faqja zyrtare e internetit, etj;

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v Informon stafin drejtues menaxherial rreth trendeve dhe ngj arjeve té ardhshme € mund t&
ndikojné né reputacionin apo funksionimin e institucionit;

v Propozon strategjiné pér matjen e suksesit dhe monitorimin e programit t& marrédhénieve me
publikun.

Pérgjegjési té vecanta:

v Drejton veprimtariné ¢ Sektorit dhe rekomandon masa konkrete pér pérmirésimin e cilésis¢
s€ punés;

Cakton detyrat e specialistéve;

Kotrollon dhe koordinon punén e specialistéve né funksion t& detyrave té pércaktuara;

Vihet né dijeni pér vijueshméring e punés sé sektorit;

Propozon dhe siguron mbéshtetjen ¢ nevojshme pér Drejtorité a Sektorét dhe Shérbimet
Mijekésore pér ¢éshtje t& Marrédhénieve me Publikun dhe Jashté;

Relaton pérpara drejtuesve eproré dhe propozon masa konkrete pér pérmirésimin e
performancés sé punés sé sektorit;

Harton planin vjetor dhe planet periodike t& punés s€ Sektorit dhe pérpilon raportet periodike
mbi aktivitetin e zhvilluar;

Propozon vendin gé buxheti pér Sektorin e Marrédhénieve me Publikun do té zéré né planin

e pérgjithshém t& MP né raport me mundgsité dhe objektivat e pérgjithshme t& institucionit.

% R K AR S

Matja e Performances:

v Efektiviteti i implementimit dhe ekzekutimit t€ programit t& marrédhénieve me publikun.

Indikatorét:

v Kthimi i mesazhit, marrja mbrapsht e pérgjigjes nga audienca e synua;

v Monitorimi i mediave - Gjurmimi mediatik mbi imazhin e spitalit;

v Kryerja e sondazheve, pyetésoréve, anketimit né grupet e synuara para dhe pas ndérmarrjes
sé programeve t&€ marrédhénieve me publikun;

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T,
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Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Specialist

Népunési Specialist
Autoriteti Pérgjegjési sektorit
Mbikqgyrés

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Specialist prané Sektorit t& Marrédhénieve me Jashté, Publikun & Median éshté né varési té
Pérgjegjésit té Sektorit dhe kryen funksione t& caktuara, si dhe detyrat e ngarkuara nga
pérgjegjési i SmIPM. Shérben me profesionalizém dhe korrektési dhe zbaton me pérpikméri
programin e marrédhénieve me publikun.

Pérgjegjésité e Vecanta té Specialistit

v
v

v

LS %

LR NENK

Jep (ofron) informacion pacientéve, gytetaréve dhe stafit spitalor;

Ofron formularét pér kérkim informacioni apo ankese, si dhe pranimi i tyre pér progedim t&
métejshém;

Bén pranimin e dokumenteve, shkresave dhe kérkesave nga Shérbimet Mjekésore, pacienti,
qytetari a grupe té tjera t€ interesuarish;

Bén dorézimin e dokumenteve, shkresave dhe kérkesave nga Shérbimet Mjekésore, pacienti,
qytetari a grupe té tjera té interesuarish, né varési té tipit dhe natyrés q& paraqgesin, prané
zyrés sé Protokollit dhe Drejtorisé s€ Burimeve Njerézore;

Njofton afatet pér kthimin e pérgjigieve dhe térhegjen ¢ dokumentacionit t€ pacientit,
qytetarit dhe subjekteve t€ tjeré t& interesuar.

Bén shqyrtimin dhe verifikimin e ankesave me shkrim té deleguara nga pérgjegjési i sektorit;
Pérpilon informacione pérmbledhése mbi rastet e paragitura dhe trajtuara prané zyrés mbi njé
bazg periodike.

Pérgatit qéndrimet pér ¢éshtje t& réndésishme t& institucionit;

Bén nxjerrjen e té rejave me géllim informues pér audiencén;

Krijon dhe mban kontaktet me masmediat;

Bén trajtimin ¢ pérgjigjeve mbi kérkesat dhe pyetjet qé ngrihen né media lidhur me
funksionimin dhe punén né institucion;

Organizon dhe ndjek konferencat pér mediat;

Ndjek dhe vleréson mbulimit mediatik pér institucionin;

Kérkon dhe mbledh fakte mbi opinionet dhe géndrimet e publikut rreth institucionit;
Administron dhe skedon botimet e institucionit.

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Matja e Performancés:

v

Efektiviteti i implementimit dhe ekzekutimit t& programit t& marrédhénieve me publikun.

Indikatorét:

v
v
v

v

Kthimi i mesazhit, marrja mbrapsht e pérgjigjes nga audienca e synuar;

Monitorimi i mediave - Gjurmimi mediatik mbi imazhin e spitalit;

Kryerja e sondazheve, pyetésoréve, anketimit né grupet e synuara para dhe pas ndérmartjes
s& programeve t& marrédhénieve me publikun;

Té dhéna statistikore dhe krahasimi i tyre mbi njé bazé periodike.

Pérgjegjésité e Vecanta té Specialistit pér Marrédhéniet me Jashté

Marrédhéniet me jashté dhe institucionet e tjera geveritare:

v

R

BENEN

Harton, ndjek dhe koordinon punén me struktura té tjera t€ institucionit pér programin mbi
krijimin dhe ruajtjen e dialogut dhe partneritetit strategjik me institucione té ndryshme
publike dhe jopublike;

Harton, ndjek dhe koordinon punén me struktura t& tjera t& institucionit pér aplikimin dhe
ndjekjen pér projekte t& bazuara né nevojat e institucionit, marréveshjeve t&é bashképunimit,
etj;

Bén pritjen dhe shogérimin e delegacioneve t& huaja né ambjentet e Qendrés Spitalore
Universitare “Néné Tereza”;

Pérgatit materiale me karakter informues drejtuar audiencés sé gjeré lidhur me programe dhe
shérbime té reja;

Pérgatit dhe trajton materialet promovuese;

Ndjek zhvillimin dhe ekzekutimin e programeve promovuese;

Pérgatit mesazhe pér publikim né fagen e internetit, postén elektronike, dhe mjete té tjera
digjitale pér grupet ¢ audiencave té synuara;

Koordinon me struktura té tjera té institucionin punén pér publikimin e materialeve né fagen
e internetit, postén elektronike, dhe mjete té tjera digjitale pér grupet e audiencave té synuara;
Informon mbi pjesémarrjen e mjekéve né konferenca, trajnime, specializime ndérkombétare;
Organizon dhe njek konferenca dhe aktivitete té ndryshme si catering, vizitat zyrtare dhe
vizitat népér pavione;

Jep asistencé dhe ndihmé pér drejtorité dhe sektorét e tjeré né kuadér té nevojés s¢ tyre
specifike pér plotésimin e praktikave dhe projekteve t& institucionit;

Pérgatit praktikat shkresore t& sektorit, memo informuese, kthim pérgjigje, shkresa
pércjellése, ef].

Bén pérmbylljen, administrimin dhe skedimin e praktikave shkresore hyrése dhe dalése té
sektorit.

RREGULLORE BAZI: E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Matja e Performancés:

v" Efektiviteti i implementimit dhe ekzekutimit t&¢ marrédhénieve me jashté;

v Drejtrealizimi i funksioneve koordinuese;

v" Pasqyrimi né kohé dhe cilésor i publikimeve né fagen e internetit, postén elektronike, dhe
mjete té tjera digjitale pér grupet e audiencave té synuara.

Indikatorét:

v Njekja e zbatimit t& programit pér marrédhéniet me jashté;

v Pérmbushja né kohé dhe cilésisht e funksioneve koordinuese;

v Kthimi i mesazhit, marrja mbrapsht e pérgjigjes nga audienca e synuar pér komunikimet
dixhitale.
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3.7 DREJTORIA E IT DHE INXHINIERISE KLINIKE

Titulli i Postit Drejtor i Drejtorisésé IT dhelnxhinieriséKlinike

Hapésiramenaxhuese | Sektori i Inxhinierisé Klinike

Sektori i IT dhe Komunikimit
Zyra e Radiombrojtjes

| Pérgjigjetpara DrejtorittéPergjithshem

Zv/DrejtorevetePergjithshem

Pérshkrimi i Punés

Drejtori i Drejtorisé sé IT dhe Inxhinierisé Klinike &shté né varési t& Drejtorit t& Pérgjithshém
dhe drejton dhe kontrollon punén ¢ drejtorisé né funksion t€ politikave té Institucionit pér
mbarévajtien dhe zhvillimin e teknologjisé sé informacionit, pér menaxhimin e politikave té
pajisjeve mjekésore me qéllim rritjen e sigurisé pér pacientét, pérdoruesit etj, si dhe pérdorimin e
tyre me efikasitet. Garanton pérdorimin e sigurté dhe cilésor té pajisjeve mjekésore me rrezatim
jonizues pér mbrojtjen ¢ personelit dhe pacientit.

Qellimi

FEshté zbatimi e politikave dhe strategjive pér zhvillimin e pajisjeve biomjekesore.
Promovimin e teknologjive té reja dhe dhénien e kontributit né edukimin dhe nxitjen e
pérdorimit t& teknologjisé s& informacionit nga punon; &sit.

[ishté monitorimi dhe zhvillimi i sigurisé tekniké t& pajisjeve mjekésore me qéllim
rritjen e sigurisé pér pacientét, pérdoruesit etj si dhe pérdorimin e tyre me efikasitet.

Pérgjegjésité Kryesore

T S T T

Organizon, drejton aktivitetin e késaj Drejtorie.

Planifikon dhe rregullon shpérndatjen e punéve brenda drejtorisé, duke pérdorur né
ményré eficente aftesité e punonjésve pér realizimin e detyrave té ngarkuara.
Bashkérendimin, zhvillimin dhe kujdesin pér sistemin kompjuterik t& QSUT.

Studimin dhe pilotimin e sistemeve t& reja pér t'u zbatuar né Sistemet e Informacionit
Shéndetésor,

Menaxhimin e infrastrukturés teknologjike, pércaktimin dhe vlerésimin e zgjidhjeve
arkitekturale t& sistemit kompjuterik apo teknologjité e ndérlidhjes me Ministriné e
Shéndetésisé.
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v Ndjekja e ecurisé dhe vlerésimi t& proj ekteve pilot q& jané né zbatim né QSUT.

v TInventarizimi i pajisjeve kompjuterike dhe pajisjeve mjekésore.

v Pércakton e propozon pér kérkesat e pajisjeve né te cilat do té instalohen programet €
ndryshme.

Pérgjegjés pér politikat e sistemit t€ si gurisé.

Hartimin e projektbuxheteve né fushén e teknologjisé dhe informacionit.

Trajnimin e stafit me teknologjité e reja né fushén e teknologjisé s¢ informacionit,
pajisjeve mjekésore dhe radiombrojtjes.

LR

Pérgjegjési té vecanta

v Né bashképunim me Drejtorité dhe Scktorét

v N& bashképunim me shefat ¢ shérbimeve bén propozime

v Organizon punén pér hartimin e planit vjetor pér

v menaxhimin e projekteve lidhur me instalimin ¢ pajisjeve dhe ofrimin e konsulencés
teknike né planifikimin e projekteve té reja.

v komunikimin me furnizuesit e spitalit me pajisje mjekésore .

v mbikqyrjen e realizimit t& kontratave t€ shérbimit nga kompanité private.

v’ trajnimin e personelit mjekésor qé pérdor pajisjet mjekésore si dhe pér mbéshtetjen e keétij
personeli lidhur me siguriné gjaté pérdorimit té pajisjeve mjekésore.

v Pérgatit raporte dhe informacione pér Drejtorin e Pérgjithshém

Matja e Performancés

v Ndjek organizimin dhe menaxhimin e strukturave né varési.

v’ Zbatimi i urdhérave me efikasitet dhe efigensé.

v Dorézimi né kohé i dokumentacioneve.

v TPlotésimi né kohé t& nevojave gé mund t& kené shérbimet mjekésore si dhe drejtoria.

Indikatorét
v Koha e kryerjes sé progedurave

v" Ményra e hartimit
v' Raportet

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Struktura Sektori i Inxhinierisé Klinike
Sektori I IT dhe Komunikimit

Zyra e Radiombrojtjes

~ Autoriteti | Drejtori i IT dhe Inxhinierisé Klinike
Mbikqyrés

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.

I s e e S il A

79

Rr. Dibrés, Nr. 372, Tirana - 435542349233 - info@qsut.gov.al - et e

RS



ey,

J{,-.-. e
AT T T T R A T e Lt ]

BT

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE
“"NENE TEREZA™

SEKTORI I INXHINIERISE KLINIKE

Titulli i Postit - Pérgjegjés i Sektorit t& Njésisé Inxhinierike Klinike

- Hapésira menaxhuese
Specialist i larté
Specialist i mesém

Pérgjigjetpara : Drejtorit té Drejtorisé sé IT dhe Inxhinierisé Klinike

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit t& Njésisé Inxhinierike Klinike &shté né varési t& Drejtorit te Drejtorise dhe
Titullarit te Institucionit dhe ushtron aktivitetin e tij né bazé t€ Urdhérit t& Ministrit té
Shéndetésisé Nr.356, daté 10.09.2007 “Pér Miratimin e Politikave Kombé&tare pér Menaxhimin e
Politikave Mjekésore né Shqipéri” dhe Dispozitave Ligjore ne fugi.

Qellimi

Misioni i Njésisé Inxhinierisé Klinike &sht€¢ monitorimi dhe zhvillimi i sigurisé tekniké té
pajisjeve mjekésore me qéllim rritjen e sigurisé pér pacientét, pérdoruesit etj si dhe pérdorimin e
tyre me efikasitet.

Pérgjegjési kryesore

v’ Ndjek mirémbajtjen, kryerjen e shérbimeve dhe riparimeve, té aparaturave dhe pajisjeve
mjekésore, né bazé té Urdhrit t€ Ministrit t& Shéndetésisé Nr.356, daté 10.09.2007 “Pér
Miratimin e Politikave Kombétare pér Menaxhimin e Politikave Mjekésore né Shqipéri”;

v Mban pérgjegjési pér funksionimin e sigurté dhe né pérputhje me standartet pérkatése t&
aparaturave dhe pajisjeve mjekésore né aférsi té pacientit, t& lidhura me pacientin dhe/ose
t& nevojshme pér diagnostikimin ose trajtimin e tij.

v' Duhet t& sigurojé kontrollet periodike t& paisjeve mbi siguring, né pérputhje me standartet
pérkatése;

v Ka pér detyré sigurimin e pérdorimit t€ aparaturave biomjekésore me eficence.

v/ Népérmjet sektorit, mban rregjistrin e rekordeve pér cdo aparaturé sipas njé sistemi
inventarizimi dhe shérbimet e kryera pér cdo aparaturé.

v Planifikon dhe ndjek me pérgjegjési kryerjen e mirémbajtjes s¢ aparaturave dhe pajisjeve
mjekésore, né pérputhje me udhézimet e prodhuesve;

RREGULLORE BAZIS E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.

Rr. Dibrés, Nr. 372, Tirana - +35542349233 - info@gsut.gov.al R e



priem—
QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE
"NENE TEREZA"

v’ Pérgatité kérkesat pér procedurat e prokurimit pér riparim-mirémbajtjen e aparaturave
dhe pajisjeve mjekésore dhe i shogéron me konsulencé teknike, specifikimet teknike,
kérkesave teknike specifike dhe grafiket e 1évrimit t& shérbimit riparim-mirémbajtés.

v' Ka pér detyré menaxhimin e projekteve lidhur me instalimin e aparaturave dhe pajisjeve
mjckésore dhe ofrimin e konsulencés teknike né planifikimin e projekteve te reja;

v Komunikon me furnizuesit pér aparatura dhe pajisje mjekésore té QSUT;

v Ka pér detyré mbikqyrjen e realizimit t& kontratave té shérbimit nga kontraktuesit;

v Ka pér detyré trajnimin ¢ personelit mjekésor q& pérdor aparaturat dhe pajisjet mjekésore
si dhe pér mbéshtetjen e kétij personeli lidhur me siguriné gjaté pérdorimit t& pajisjeve
mjekésore;

v Ka pér detyré mbéshtetjen e klinikave né hartimin e progedurave lidhur me pérdorimin e
pajisjeve me vémendje té veganté menaxhimin e rrezikut;

v Ka pér detyré vlerésimin e rrezikut, kontrollin e pérmbushjes s& kérkesave themelore si
dhe pér zhvillimin e dokumentacionit pér pajisjet e riparuara nga personeli i sektorit né
pérputhje me direktivat e KE-sé pér pajisjet mjekésore;

v’ Ka pér detyré hetimin dhe raportimin e ngjarjeve té padéshiruara me pajisjet mjekésore;

v’ Ka pér detyré zhvillimin e programit t& pérmirésimit t cilésisé né fushén e inxhinierisé
klinike;

v’ Ka pér detyré té propozojé marrjen e masave pér nxjerrjen jashté pérdorimit té pajisjeve
mjekésore, pas vlerésimit t& grupit t€ komsionit, g€ jan€ (€ papérdorshme (t€
pariparueshme apo me kosto té larté riparimi);

v Zbaton urdhérat brendshém té Drejtorit té Pérgjithshém dhe informon me shkrim mbi
zbatueshméring.

v Ka pér detyré pér t& mbajtur dhe pérditésuar njé Sistem té Informacionit té Pajisjeve
Mjekésore (SIPM);

v’ Té ndjekeé zbatimin e projekteve, lidhur me instalimin e pajisjeve mejkésore.

v’ Ka pér detyré trajnimin e personelit mjekésor g€ ka né pérdorim pajisjet mjekésore si dhe
pér mbéshtetjen e kétij personeli lidhur me siguriné gjaté pérdorimit t& pajisjeve
mjekésore;

v’ Harton nevojat vietore té shérbimeve, pér pajisje mjekésore;

v Harton nevojat vjetore pér mirémbajtjen e paisjeve vjetore né bazé té inventarit,
kontratave t& méparshme, gjendjes faktike, né bazé t€ Sistemit t& Informacionit té
Pajisjeve Mjekésore (SIPM), ku pérllogarité nevojat pér fonde riparuese-mirémbajtése.

v’ Ka pér detyré hartimin e progedurave lidhur me pérdorimin e pajisjeve, me véméndje té
veganté menaxhimin e rrezikut né mbéshtetje dhe bashképunim me shérbimet mjekésore;

v Merr né pjesé né komisionet e marrjas né dorézim dhe kolaudimit t& aparaturave dhe
pajisjeve mjekésore né pérputhje me standartet pérkatése té funksionimit dhe sigurisé.

v’ Ka pér detyré vlerésimin e rrezikut, kontrollin e pérmbushjes s¢ kérkesave themelore si
dhe pér zhvillimin e dokumentacionit pér pajisjet né spital, né pérputhje me direktivat e
KE-sé pér pajisjet mjekésore;

v Ka pér detyré zbatimin e progedurave ligjore pér vlerésimin, nxjerrjen jashté perdorimit
dhe asgjesimin e pajisjeve mjekésore qé jane te démtuara, jofunksionale (t€
pariparueshme apo me kosto té larté riparimi);

v’ Ka pér detyré zhvillimin e programit t€ pérmirésimit t€ cilésisé né fushcn e inxhinierisé
Kklinike;
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v Ka pér detyré hetimin dhe raportimin mbi problematika té ndryshme té lidhura me

pajisjet mjekésore;

v' Ka pér detyré organizimin e trajnimeve pér sherbimin e pajisjeve mjekésore.

v’ Ka per detyre te organzioje punen ne Sektor per problematikat me pajisjet mjekesore, te
monitoroje operatoret ekonomike nepermjet standarteve te sherbimeve te llojeve te
mirembajtjeve per cdo sherbim mjeksor.

v' Raporton me shkrim periodikisht drejtuesit per detyrat e realizuara

v’ Mban pérgjegjési mbi shkresat e pérgatitura nga ky sektor.

Matja e Performancés

v' Plotésimi dhe pérmbushja e detyrave qé lené kontrollet ¢ auditimit t& Njésisé.
v' Parashikimi i saktd i buxhetit vietor pér mirémbajtje dhe bletje t& reja t€ pajisjeve
mjekésore me kosto efektive dhe zbatimi i buxhetit né ményré rigoroze.

Indikatorét:

Numri i ndérhyrjeve riparuese.

Sasia e ndérhyrjeve riparuese.

Cilésia e ndérhyrjeve riparuese.

Kodi i Etikeés.

Marrédhéniet me sektorét e tjeré té institucionit.
Marrédhéniet ndér-institucionale.

N A RSK

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Specialist

- Népunési Specialist i mesém
o Specialist i larté

Autoriteti Mbikqyrés | Pérgjegjési Sektori

Specialisti i Larté

v' Ka pér detyré té kryejé té gjitha detyrat e ngarkuara nga Pergjegjesi i Sektorit.

v’ Ka pér detyre té manaxhojé direkt progesin e Inventarizimit t& Pajisjeve Mjekésore duke
mbajtur pérgjegjési pér ményrén e mbajtjes dhe saktésisé.

v’ Ka pér detyré té manaxhojé Mirémbajtjen parandaluese dhe té koordinojé me stafin
inxhinier dhe teknik.
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v’ Té japé mendime teknike té vlefshme né rast t& difekteve t€ véshtira pér pajisje té
komplikuara.
v Té marré pjesé né Komisione pér nxjerrjen jashté pérdorimit t€ Aparaturave

Mijekésore dhe ta rakordojé né Inventarin e aparaturave mjekésore.

v Té trajnohet né vazhdimési pér pajisje mjekésore.

v Kapér detyré té kryejé té gjitha detyrat e ngarkuara nga Pérgjegjési i Sektorit.

v Ka pér detyré té manaxhojé direkt progesin e Inventarizimit t& Pajisjeve Mjekésore duke
mbajtur pérgjegjési pér ményrén e mbajtjes dhe saktesise€.

v Ka pér detyré té manaxhojé Mirémbajtjen parandaluese dhe t€ koordinojé me stafin
inxhinier dhe teknik.

v Té japé mendime teknike t& vlefshme né rast t& difekteve t& véshtira per pajisje té
komplikuara.

v Té marré pjesé né Komisione pér nxjerrjen jashté Pérdorimit t€ Aparaturave
Mjekésore dhe keté ta rakordojé né Inventarin ¢ Aparturave.

v Ka pér detyré t& monitorojé riparimin e gjithé sistemit t& Autoklavave, Sterilizator,
Aerosteril, Llampa Sallé né Q.S.U.T nése jané né rregjim mirémbajtje apo t&€ ndérhyje né
riparime pér defektet q& mund té rregullohen nga ai.

v Mban pérgjegjési pér 1évisjet e aparaturave nga vendet ¢ pércaktuara dhe sinjalizon pér
cdo eventualitet pergjegjesin e sektorit.

v Ka pér detyré té koordinojé punén duke rritur shpejtésiné e marrjes s& Informacionit pér
difekt dhe riparimit t& difektit. Shérben né rritjen e gadishméris€ teknike né kohé dhe
shpérdarjen e punés. Ka pér detyré t& risé aftésité teknike né njohjen e llojit té
Aparaturave Mjekésore dhe nevojat pér to sipas klinikave.

Specialist i Mesém

v Ka pér detyrd t& kryejé té gjitha detyrat e ngarkuara nga Pérgjegjési i Sektorit pér
riparimin e difekteve, marrjen pjesé né inventar, KVO, urdhéra té cilat kané objekt pajisje
mjckésore etj.

v' Ka pér detyré t& raportojé pér cdo avari dhe té riparojé aparaturat/pajisjet e nivelit t€ ulet
té teknologjisé pas miratimit nga Pergjegjési i Sektorit.

v Monitoron dhe merr pjesé né inventarizimin e pajisjeve

v' Mban pérgjegjési pér 18visjet e aparaturave nga vendet e pércaktuara dhe sinjalizon pér
cdo eventualitet pergjegjesin e sektorit.
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SEKTORI I IT DHE KOMUNIKIMIT

Titulli i Postit Pérgjegjés i Sektorit t& IT dhe Komunikimit
Hapésira menaxhuese Specialist
Pérgjigjetpara Drejtori i IT dhe Inxhinierisé Klinike

Pérgjegjés i Sektorit t€ I'T

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési 1 Sektorit t& IT &shté né varési té Drejtorit (& Pérgjithshém. Ai ka pér detyré€ t€
kujdeset pér mirémbajtjen dhe zhvillimin e métejshém t& teknologjisé sé& informacionit né QSU
“Néné Tereza” Tirané.

Qellimi

Misioni i IT éshté zbatimi e politikave dhe strategjive pér zhvillimin e teknologjisé sé
informacionit. Promovimin e teknologjive t& reja dhe dhénien e kontributit né edukimin dhe
nxitjen e pérdorimit té teknologjisé s€ informacionit nga punonjésit.

PérgjegjésitéKryesore

v

v
7
v

\

LRSS

Bashkérendimin, zhvillimin dhe kujdesin pér sistemin kompjuterik t& QSUT.

Studimin dhe pilotimin e sistemeve t& reja pér t’u zbatuar né Sistemet € Informacionit
Shéndetésor,

Menaxhimin e sigurisé sé rrjetit dhe komunikimin me jashté.

Menaxhimin e infrastrukturés teknologjike, pércaktimin dhe vlerésimin e zgjidhjeve
arkitekturale té sistemit kompjuterik apo teknologjité e ndérlidhjes me Ministriné e
Shéndetésisé.

Monitorimin e kontratave t& mirémbajtjes sé Sistemit té Informacionit Shéndetésor,
ndjekjen dhe mbikqyrjen ¢ kontratave té sistemeve informatike, bashkérendimin e
aktiviteteve te formimit dhe pérmirésimit t& nivelit t& pérdoruesve té sistemit
kompjuterik.

Ndjekja e ecurisé dhe vlerésimi t& projekteve pilot g€ jang né zbatim né QSUT.
Pérgjegjés pér fagen e internetit t& institucionit.

Inventarizimi i pajisjeve kompjuterike

Pércakton e propozon pér kérkesat e pajisjeve né té cilat do t& instalohen programet e
ndryshme.

RREGULLORE BAZIE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.




QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE
“NENE TEREZA”

v Pérgjegjés pér politikat e sistemit té sigurisé dhe t&€ dhénave t& pacientéve dhe stafit né
sistemet e informacionit elektronik té spitalit.

v’ Pérgjegjés pér sistemin e sigurisé sé kamerave dhe informacionit zyrtar.

v/ Mban pérgjegjési duke organizuar punén pér update t& gjithé sistemeve t& sigurisé sé
pacientit dhe informon né rast t& avarive né funksionim.

v Organizon punén pér monitorimin e¢ kontratave té mirémbajtjes apo raporteve qé

prodhohen né sisteme duke verifikuar cdo segment t& punés s€ kryer népérmjet stafit dhe

instrumentave né dispozicion.

Hartimin e projektbuxheteve né fushén e teknologjisé dhe informacionit.

Trajnimin e stafit t& IT me teknologjité e reja.

Raporton periodikisht né lidhje me detyrat q€ ndjek sektori.

b

Pérgjegjésitévecanta:

v Informimin e drejtorin t& pérgjithshém pér ¢do ngjarje, problematik &€ ndodh e cila ka
lidhje sistemin e informacionit.

v Informimin e drejtorit t& pérgjithshém pér marrédhéniet me institucionet e tjera si MOH,
ISHP, FSDKSH, AKSHI etj

Matja e Performancés:

v' Né zbatimin e urdhérave té Drejtori tt€ pérgjithshém.

v Né rregullimin e difekteve t& kompjuterave, printerave software dhe hardware.
v Né parandalimin e difekteve t& kompjuterave, printerave software dhe hardware.
v Risité qé sjellin né fushén hardware dhe software.

Indikatorét:

Numri i ndérhyrjeve riparuese.

Sasia e ndérhyrjeve riparuese.

Cilésia e ndérhyrjeve riparuese.

Kodi i Etikés.

Marrédhéniet me sektorét e tjeré té institucionit.
Marrédhéniet ndér-institucionale.

NARRE RN

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Specialist

Népunési Specialist

Autoriteti Mbikqyrés | Pérgjegjési Sektori
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Specialist/ Informaticien
Pérgjegjésitévecantatéspecialistéve.

v' Ndjekja dhe verifikimi i ndérhyrjeve né sistemin kompjuterik dhe né sistemin SISP té

béra nga kontraktorét e jashtém bazuar né kontraté.

Ndjekja e ecurisé té projekteve pilot.

Dhénia ¢ zgjidhjeve emergjente pér probleme né programet e instaluara né¢ Q.S.U.T.

Mirémban t& gjithé rrjetin ekzistues pér Q.S.U.T. pér té gjitha problemet q& i dalin

punonjésve gjaté punés sé tyre.

Instalon dhe konfiguron té gjitha aplikimet ¢ nevojshme pér punonjésit.

Mban dhe rifreskon njé inventar té sakté t€ TP (adresa kompjuterike) pér t¢ gjithé

pérdoruesit e rrjetit kompjuterik né Q.S.U.T.

Pérgatit né ményre konstante modifikime t€¢ mundshme qé mund té béhen né rrjetin e

Q.S.U.T. pér té pérmirésuar infrastrukturén e tij.

Ofron asistencé pér pérdoruesit e emailit zyrtar t& QSUT dhe trajnon pérdoruesit té rinj né

pérdorimin e emailit dhe politikat e sigurisé.

Mban kontakte dhe bashképunon me AKSHI pér zgjidhjen e problemeve té ndryshme.

Kryen backup dhe siguron ruajtjen e databazés dhe programeve “Kosto”, “Finanaca5”

dhe fagen e internetit.

v Mban kontakte dhe bashképunon me ISKSH pér dhénien ¢ zgjidhje té problemeve qé
dalin gjaté punés me programin “Kosto”.

v" Pjesémarrjen né komisonet e inventarizimit t& ngarkuara nga pérgjegjési i sektorit.
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Matja e Performancés

NE¢ zbatimin e urdhérave té pérgjegjésit t€ sektorit.

Né rregullimin e difekteve té kompjuterave, printerave software dhe hardware.
NEé parandalimin e difekteve t& kompjuterave, printerave software dhe hardware.
Risité qé sjellin né fushén hardware dhe software. '

SRR K

Indikatorét:

Numri i ndérhyrjeve riparuese.

Sasia e ndérhyrjeve riparuese.

Cilésia e ndérhyrjeve riparuese.

Kodi i Etikés.

Marrédhéniet me sektorét e tjeré té institucionit.
Marrédhéniet ndér-institucionale.

R R
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“NENE TEREZA"
ZYRA E RADIOMBROJTJES
Titulli i Postit Pérgjegjés i Sektorit té Zyres se Radio-Mbrojtjes
- Hapésiralqeﬁmkhuese Specialist
Pérgjigjetpara Drejtori 1 IT dhe Inxhinierisé Klinike

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit t& Zyres Sé Radio-Mbrojtjes éshté né varési té€ Drejtori i IT dhe Inxhinierisé
Klinike dhe drejton e kontrollon punén e sektorit né funksion té Zyres se Radioambrojtjes ne
bazé té:

Ligji nr.9973, daté 28.7.2008 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né Ligjin Nr.8025, daté
9.11.1995, Pér mbrojtien nga rrezatimet jonizuese”, Ligji nr.8025, daté 9.11.1995"Per
mbrojtien nga rrezatimet jonizuese”, Ligji nr. 26/2013 “Pér disa ndryshime né Ligjin nr. 8025,
daté 9.11.1995“Pér mbrojtjen nga rrezartimet jonizuese”, i ndryshuar”.

1)Nr.804.2 date 15.03.2005 Kodi i Praktikés ne Radiologji

2) Nr.1388 date 14.04.2004 Kodi i drejtimit per Sigurine dhe Sigurimin e burimeve rad

3)804.1 date 15.03.2005 Kodi i Praktikes ne radioterapi

4)Nr.5027.2 dt 2.12.2010 Kodi i Praktikes ne Mjekesine Berthamore.

5).Nr.459.1 date 31.01.2012 Statusi i Fizikanit Mjekesor

6) Vendim i KM nr. 404, daté 18.6.2014: Pér miratimin e rregullores “Pér rregullat bazé té
instalimeve radiologjike né mjekési”

Gijithashtu dhe shume rregullore dhe planit t& emergjencave radiologjike dhe radioaktive
kombetare te miratuiara nga KMR dhe Vendime té Keshillit t&€ Ministrave.

Pergjegjesite kryesore

o Zyra e radio-Mbrojtjes perfageson njesine kompetente per mbrojtjen nga rrezatimi
jonizues te prodhuar nga pajisjet mjeksore brenda Q.S.U.T dhe konsultohet nga personel
tjeter i spitalit(Biomedikal, mjeket/ perdoruesit,investimet , titullaret) per gjithshka ge
lidhet me ambjentin, perdorimin e sigurte dhe cilesor te pajisjeve mjeksore me rrezatim
jonizues, mbrojtjen e personelit dhe pacientit

e Zyra e Radio-Mbrojtjes ofron profesionalisht mbeshtetje sigurise dhe cilesise ne nivel
spitali re lidhje me lendet radioaktive dhe rrezatimet jonizuese. Ajo perfageson
kompetencen e duhur profesionale per ceshtje lidhur me rrezatimin dhe sigurine e cilesine
¢ pajisjet mjeksore perfshi ketu ligjet rregullat standartet dhe rekomandimet perkatese
lidhur me to.

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Mbeshtetja ¢ dhene nga Zyra e radio-Mbrojtjes perfshin kontributin e drejteperdrejte ne
procesin e blerjes, pranimit, perdorimit, dhe nxjerjen jashte perdorimit te pajisjeve
mjeksore me rrezatim jonizues.

Qellimi eshte qe pajisjet mjeksore gjate gjithe ciklit te tyre te jetes te permbushin keto kerkesa :

Te jene te sigurta per pacientet, personelin dhe mjedisin.
Te jene ne gjendje pune brenda parametrave te lejuar.
Kost-efektive

Pérgjégjésité Kryesore

v

v
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Ndjek zbatimin e kushteve teknike gjaté punés qé realizojné mbrojtjen nga rrezatimet
jonizuese.

Plotésimin ¢ dokumentacionit per licensim te burimeve jonizuese sipas ligjit 8095 te
ndryshuar dhe te gjitha rreguloreve te KMR .

QC dhe QA te paisjeve imazherike q& prodhojné rrezatim jonizues, pér cilésiné e
egzaminimit dhe té mbrojtjes s€ pacienteve.

Plotésimi i t& gjithé dokumentacionit p&r imporitn dhe eksportin e burimeve radioktive.
Kontaktet me IFB

Llogaritjet per trashesin e mureve pér té gjitha kabinetet ku montohen pajisje me rrezatim
jonizues. Ruajtjen dhe ekranizimin,inventarizimin e burimeve jonizuse.

Funksionimin e aparateve dozimetrike, sistemin e ventilimit, sistemin e alarmit radioakti€
etj.

Kontrollon mundésiné e ndotjes radioaktive t€ véndeve té punés, t& mjeteve dhe pajisjeve
mbrojtese.

Gjendjen e vendit te grumbullimeve te mbeturinave radioaktive.

Kontrollon mbajtjen e detyrueshme e t&é vazhdushme té dozimetrave individuale TLD dhe
interpretimin e dozave personale te secilit punonjés ne kabinetet me rrezatim jonizues
(CT skaner.  grafi-Skopi,mjeksi berthamore, fluoroskapi, radiologji intervenuese,
kobaltoterapi, brakiterapi, angiogjrafi kolonoskopi efj) .

Kryen kontrollin dozimetrik t& veshjeve mbrojtése qé gohen pér larje si dhe kontrollin e
pastertisé sé tyre né punén mé burime radioaktive te hapura qe punohet né mjeksin
bérthamore..

Kontrollon funksionimin e aparatet dozimetrike te QMB.

Kérkon nderprerjen e punés né QMB atehere kur veren se nuk respektohen rregullat
mbrojtese ne komunikim me drejtorin QSUT dhe ZMR.

Ndalon vazhdimin e punés né rastet qé ai mendon se paraqesin rrezikshmeri té vecante
dhe njofton pergjegjesin ¢ QMB per masat qe duhen marre si dhe ZMR per vazhdimesi
te punes

Te kalibroje aparaturen pér specifiken e ekzaminimeve q¢ do t&€ kryen me paisjen ge
prodhon rrezatim jonizues.

Kontrollon fikikanet ne sherbimin Onkologjik, LINAK, QMB , pér zbatimin ¢ rregullat e
mbrojtjes nga rrezatimi te pacienteve dhe té personelit si dhe procedurat e punes sé€ tyre.
Kontrollon simboliken e rrezatimit te ndare ne zona e kufizuara sipas ligjit te rrezatimit.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Verifikon vértetsiné e pragut te sistemeve te sinjalizimit (te alarmit) dhe te saktesise te
matjeve ne aktivitete.

Kolaudime e paisjeve x-ray dhe qe kané rrezatim jonizues

Harton dhe permireson kodet e punes te radioterapise, QMB, radiologji

Zbaton cdo detyre te pershkruar ne regulloren ¢ pergjithshme te QSUT si dhe rregulloret
e KMR

Te kontrolloje sigurin e léndeve radioaktive qge vijne nga importi

Monitorimi dhe zhvillimi i sigurise teknike te pajisjeve mjeksore me rrezatim jonizues,
me qellim rritjen e sigurise per pacientet ,perdoruesit etj si dhe perdorimin e tyre me
efikasitet

Pergatitja e planeve te emergjencave radioaktive dhe zbatimin e tyre ne raste aksidentesh
radioaktive, radiologjike.

Informimi i personelit dhe sinjalistika e rrezatimit jonizues

Dozimetria ¢ ambjenteve, mbrojtja e personelit dhe pacientit sipas direktivave te BE.
Sigurimi i masave mbrojtese per personelin

Raporton me shkrim periodikisht drejtuesit per detyrat e realizuara

Pérgjegjési té vecanta

v
v
v
v

Merre pjese ne procese tenderimi sipas urdherit te titullarit

Rishikon planet e emergjencave radioaktive dhe radiologjike

Pérgjigjet pér emergjencat (incidente , aksidente ) radiologjike dhe radioaktive

Sé bashku me koleget ne sherbime te tjera propozojné ndryshime pér pérmirésim té
rregulloreve ne zbatim.

Matja e Performancés

v

Realizimi i detyrave pérkatese dhe t& ngarkuara nga titullari né kohé dhe cilési sipas
standarteve te BE.

Indikatorét:

v

v

NERN 5N

Koha e realizimit t&é matjeve dhe interpretimi nga koha e paragitjes sé kérkesés dhe sipas
planit vjetor t& véndour ne fillim te vitit (Kriteri Kohore)

Realizimi i raporteve dhe i emergjencave per mbrojtjen e personelit dhe cilesi e
imazheve pér kabinete X-ray (Kriter Cilesor)

Ne rastet té kontrolleve ditore mujore, dhe vijetore te pajisjeve dedektuese dhe prodhese
X-ray né diagnostik Mjeksi Berthamore dhe Radioterapi etj. (Kriteri Sasior).

Kodi i Etikés.

Marrédhéniet me sektorét e tjeré té institucionit.

Marrédhéniet ndérinstitucionale.

RREGULLORE BAZI E FUNKSTONIMIT Q.S.U.T.
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Struktura né varési té drejtépérdrejté:

Népunési Specialist

Autoriteti Mbikqyrés | Pérgjegjés Sektori

Pérgjegjésitévecantatéspecialistit

v' Ndjekja dhe verifikimi i ndérhyrjeve né sistemin kompjuterik dhe né sistemin SISP té

béra nga kontraktorét e jashtém bazuar né kontraté.

Ndjekja e ecurisé té projekteve pilot.

Dhénia e zgjidhjeve emergjente pér probleme né programet ¢ instaluara n€ Q.S.U.T.

Mirémban té gjithé rrjetin ekzistues pér Q.S.U.T. pér té gjitha problemet g€ i dalin

punonjésve gjaté punés sé tyre.

Instalon dhe konfiguron té gjitha aplikimet € nevojshme pér punonjésit.

Mban dhe rifreskon njé inventar t& sakté té IP (adresa kompjuterike) pér t€ gjithé

pérdoruesit e rrjetit kompjuterik né Q.S.U.T.

Pérgatit né ményre konstante modifikime t& mundshme qé mund té béhen né rrjetin e

Q.S.U.T. pér té pérmirésuar infrastrukturén e tij.

Ofron asistencé pér pérdoruesit e emailit zyrtar t& QSUT dhe trajnon pérdoruesit té rinj né

pérdorimin e emailit dhe politikat e sigurisé.

Mban kontakte dhe bashképunon me AKSHI pér zgjidhjen e problemeve té ndryshme.

Kryen backup dhe siguron ruajtjen e databazés dhe programeve “Kosto”, “Finanaca5”

dhe fagen e internetit.

v Mban kontakte dhe bashképunon me ISKSH pér dhénien ¢ zgjidhje té problemeve qé
dalin gjaté punés me programin “Kosto”.

v' Pjesémarrjen né€ komisonet e inventarizimit t€ ngarkuara nga pérgjegjési i sektorit.

% O S5%S
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Matja e Performancés

v’ Nézbatimin e urdhéravetépérgjegjésittésektorit.

v" Ndihmon né kryerjen e progedurave t& kontrollit té cilésis€ sipas rregulloreve té
pérgjegjésit té sektorit.

v Dokumentimi dhe mbajtja e té gjitha progesverbaleve té raporteve té testeve g€ QC/QA
t& cilat hartohen dhe mbahen nga pérgjegjési i sektorit.

Indikatorét:

v/ Zbatimi i standarteve bazé t¢ sigurisé

v Kodi i Etikés.

v" Marrédhéniet me sektorét e tjeré té institucionit.
v" Marrédhéniet ndér-institucionale

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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3.8 DREJTORIA E SHERBIMEVE MBESHTETESE

Titulli i Postit Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése

Hapésira menaxhuese | Sektori i Monitorimit t€ Shérbimeve t€ Kontraktuara
= Sektori i Investimeve dhe Mirémbajtjes Ndértimore
Sektori Teknik

Pérgjigjet para | Drejtorit té Pérgjithshém

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Drejtori i Drejtorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése, éshté né varési té Drejtorit t€ Pérgjithshém.
Drejton dhe kontrollon aktivitetin e sektoréve pérbérés té drejtoris€ sé shérbimeve
ndihmése/mbéshtetése spitalore si: shérbimi i kuzhinés, lavanderisé, gjelbérimit dhe pastrimit té
jashtém té territorit, té siguris€, gadishmérisé dhe shfrytézimit té€ sistemeve impianistike, té
investimeve dhe mirémbajtjes ndértimore, né funksion té realizimit t&€ Shérbimeve Spitalore.
Bashképunon né vazhdimési me drejtorité pérkatése dhe sektorét e saj, pér realizimin e
progedurave té prokurimit deri né lidhje kontratash, pér kontrata g€ jané objekt i késaj Drejtorie.
Ndjek népérmjet sektoréve vartés, zbatimin e kontratave t€ furnizimit t€ mallrave dhe té
shérbimeve mirémbajtése.

Objekti i punés sé késaj Drejtorie jané planifikimi dhe zbatimi i investimeve, funksionimi dhe
mirémbajtja e shérbimeve teknike dhe ndértimore, shérbimeve hotelerike, shérbimit t€ pastrim —
gjelbérimit, shérbimit té transportit, telefonis€, dhe sigurisé né QSUT.

Qéllimi
Realizimi i shérbimeve ndihmése spitalore:

Shérbimi i ushgimit;

Shérbimi i lavanderisé;

Shérbimi i pastrim-gjelbérimit;

Shérbimi i Ruajtjes dhe Sigurisé Fizike;
Trajtim i mbetjeve té rrezikshme spitalore;
Planifikimi dhe zbatimi i investimeve
Furnizimi me energji elektrike;

Furnizimi me ujé té pijshém;

Furnizimi me gazra mjekésore: oksigjen, protoksid azoti, ajér i komprimuar /vakumuar;
Furnizimi me ngrohje-ftohje;

Shérbimi dhe Transporti me Ashensor;
Planifikimi dhe zbatimi i investimeve;

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Mirémbajtja e objekteve ndértimore;
Mirémbajtje impianistike;

Furnizimi me 1éndé djegése dhe tollona;
Transporti me autoambulanca,

Pérgjegjésité Kryesore

v

Miraton argumentimet, e pérgatitura nga sektorét vartés té nevojave pér fonde buxhetore
pér blerje mallra si: energji elektrike, ujé, 1éndé djegése pér ngrohje, transport dhe
motorrgjenerator; oksigjen, protoksid azoti, ushqim, lavanderi, mallra dhe materiale
ndihmése spitalore dhe hotelerike duke u bazuar né normativat e miratuara, né t€ dhénat
teknike t& pajisjeve dhe ato faktike, t& mbéshtetura né vite duke bashkepunuar ngushté
me Drejtoriné Ekonomike.

Miraton argumentimet e pérgatitura nga sektorét vartés té nevojave pér fonde buxhetore
t& shérbimeve riparim-mirémbajtje si: mirémbajtje impjanistike (sisteme furnizimi me
energji elektrike, sisteme t& furnizimit me ujé t€ pijshém, sisteme t€ furnizimit me gazra
mjekésore, sisteme té furnizimit me ngrohje-ftohje-ujé sanitar dhe prodhim avulli,
ashensoré, mirémbaijtjes ndértimore, central, mjete transporti, pastrim-gjelbérim.

Miraton Planet Mujore té Shpérndarjes sé¢ mallrave, t& hartuara nga sektori pérkatés, né
bazé té nevojave dhe sasisé.

Miraton argumentimet e pérgatitura nga sektorét vartés té nevojave, pér fonde buxhetore
investuese si: nevojat pér investime dhe rikonstruksione ndértimore, makineri, pajisje
dhe linja impianistike, mbéshtetur né kérkesat dhe nevojat teknike t€ shérbimeve
spitalore.

Miraton kérkesat pér nevojé t& pérgatitur nga sektorét vartés, pér fillimin e progedurave t&
prokurimit, dhe ia paraqet pér miratim Drejtorit t€ Pérgjithshém.

Ndjek népérmjet sektoréve vartés, zbatimin e kontratave té furnizimit me mallra dhe
shérbime ndihmése.

Miraton kérkesat pér progedurat e prokurimit pér riparim-mirémbajtjen e automjeteve t&
QSUT-sé&, pér sigurimin e transportit t€ pacientit.

Pérgjegjési té vecanta

v

<

SN

Mban kontakte me Operatorin e Shpérndarjes sé Energjisé Elektrike, Ndérmarrjen e
Ujésjellés-Kanalizimeve, Inspektoriatin Qendror Teknik dhe PMNZSH, dhe informon
Drejtorin e Pérgjithshém.

Organizon bashképunimin me Sektorin e Infermieristikés — DBNJ, Sektorin e Higjienés
dhe t& Nozokomialit né varési t€ problematikés.

Ndjek problemet e kualifikimit té specialistéve, né drejtim té aftésimit professional dhe té
teknikés sé sigurimit né puné.

Kontrollon testimin, dhénien e "Lejes s& Pérdorimit té Paisjeve nén Presion",

Kontrollon testimin, dhénien e "Lejes sé Pérdorimit té Paisjeve nén Tension".

Ndjek dhe zbaton ¢do urdhér té€ Drejtorit t€ Pérgjithshém.,

Raporton tek Drejtori i Pérgjithshém, pér realizimin e detyrave t€ mésipérme;

RREGULLORE BAZIE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Pérgatit planin e grupit t& emergjencave, né pérballimin e rasteve té jashtézakonshme qé
mund t&é ndodhin né QSUT.

Matja e Performancés

v' Zbatimi i kodit t& etikés, kodit t& punés.

v" Realizimi i furnizimit t& shérbimeve spitalore 24/24 oré, né té gjithé ditét kalendarike me
gazra mjekésore: oksigjen shéndetésor, protoksid azoti, ajér t&€ komprimuar dhe t€
vakumuar.

v' Realizimi i furnizimit t& shérbimeve spitalore 24/24 oré, né té gjithé ditét kalendarike me
energji elektrike.

v' Realizimi i furnizimit t& shérbimeve spitalore 24/24 oré, né t& gjithé ditét kalendarike me
ujé te pijshém.

v" Realizimi i furnizimit t& shérbimeve spitalore sipas rregullores sé Drejtorisé, me ngrohje-
ftohje dhe termoklimé.

v' Realizimi i gadishmérisé dhe shfrytézimit té ashensoréve t& shérbimeve spitalore 24/24
oré, né té gjithé ditét kalendarike.

v" Realizimi i problemeve té mirémbajtjes sé objekteve ndértimore té shérbimeve spitalore
dhe ndihmése.

Indikatorét

v" Realizimi i investimeve dhe mirémbajtja e objekteve ndértimore t€ shérbimeve spitalore
dhe ndihmése.

v" Realizimi i furnizimit té shérbimeve spitalore 24/24 oré, né t¢ gjithé ditét kalendarike me
gazra mjekésore: oksigjen shéndetésor, protoksid azoti, ajér t€ komprimuar dhe t&
vakumuar.

v" Realizimi i furnizimit té shérbimeve spitalore 24/24 oré, né ¢ gjithé ditét kalendarike me
energji elektrike.

v' Realizimi i furnizimit té shérbimeve spitalore 24/24 oré, né té gjithé ditét kalendarike me
ujé té pijshém.

v' Realizimi i furnizimit té shérbimeve spitalore sipas rregullores sé Drejtoris€, me ngrohje-
ftohje dhe termoklimé.

v' Realizimi i gatishmérisé dhe shfrytézimit t& ashensoréve t& shérbimeve spitalore 24/24
oré, né té gjithé ditét kalendarike.

v" Furnizimi me energji elektrike dhe ujé t€ pijshém 24/24 oré gjithé ditét kalendarike

v Zbatimi 1 kodit t€ etikés, kodit t€ punés.

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Sektori i Monitorimit t€ Shérbimeve té Kontraktuara
Struktura Sektori i Investimeve dhe Mirémbajtjes Ndértimore
Sektori Teknik
Autoriteti Drejtori i Drejtorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése
Mbikqyrés

RREGULLORE BAZE E FUNKSTONTMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI I MONITORIMIT Ti SHERBIMEVE TE KONTRAKTUARA

Titulli i Postit ¢ Pérgjegjés i Sektorit t& Monitorimit t€ Shérbimeve t€ Kontraktuara

Hapésira menaxhuese Specialist pér shérbimin e lavanderisé, Specialist pér shérbimin e

kateringut, Specialist per monitorimin e shérbimit té pastrim
gjelbérimit, Specialist pér monitorimin né pavionet ¢ lavanderisé,
Specialist per ndjekjen e kontrates se Sherbimit per Ruajtjen dhe
Sigurine ¢ QSUT-se me roje private, Specialist monitorues dhe

| ndjekes i sherbimeve hotelerike (hartues dokumentacioni).

Pérgjigjet para | Drejtorit té Drejtorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit t&8 Monitorimit t& Shérbimeve t&€ Kontraktuara, éshté né varési t€ Drejtorisé
sé Shérbimeve Mbéshtetése, dhe drejton e kontrollon punén e sektorit né funksion té
mbarévajtjes sé sherbimeve te kontraktuara gé mbikéqyr ky sektor.

Qellimi

Mbarévajtaja e shérbimeve té hotelerisé (lavanderi, katering, pastrim-gjelbérim i territorit té
jashtém, ruajtaj dhe siguria fizike e objekteve spitalore) né QSUT, si dhe ndjekja e kontratave
pérkatése.

Pérgjégjeésité Kryesore:

v

v

v
v

Té mbikéqyré dhe koordinojé punén me operatorét ekonomiké té€ kontraktuar nga
institucioni, népérmjet specialistéve té sektorit né zbatim t€ kontartave.

Té ndjek kontratat ¢ shérbimeve té kontraktuara, gjaté gjithé kohés duke iu pergjigjur
kérkesave té shérbimeve spitalore, bazuar dhe né kontraté.

T& mbikéqyré dhe koordinojé punén me sektorét e tjeré t€ Drejtoris¢, sa heré té jeté e
nevojshme né njé menaxhim sa mé t€ miré€ t€ kontratave.

T& mbikéqyré zbatimin e rregulloreve t& miratuara, si rregullores se brendshme apo
rregulloreve te dala ne zbatim te kontratave, si pér scktorin ashtu dhe pér shérbimet
mjekésore.

Ti paraprije problematikave te sektorit ne kohe.

Propozon dhe harton rregullore apo procedura per nje menaxhim dhe monitorim sa me te
mire te sherbimeve.

v’ Pérgatit specifikimet teknike pér sherbimin e lavanderise, kateringut, pastrim gjelberimit,

sigurise private te rojeve.
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v Pergatit pyetesore per vleresimin e sherbimeve te kontraktuara nga pacientet dhe

personeli mjekesor.
Té mbikqyré dhe t& koordinojé punén e specialistéve t€ Sektorit.
Té mbikqyré dhe té koordinojé punén e specialistéve té Sektorit, dhe sherbimeve
mjekesore te QSUT-se.
T& masé performancén e specialistéve né puné.
Hartim i planeve té punés mujore dhe javore se bashku me specialistet perkates.
Raportim mujore dhe javor, né Drejtoriné e Shérbimeve Mbéshtotése, referuar planit t&
hartuar si dhe ¢do problematike tjetér.
Te perllogarise dhe argumentoje fondin limit, te sherbimeve te konrraktuara.
Te informoje drejtorin e drejtorise, drejtorin e pergjithshem per problematika te
rendesishem.
Ndjekja e problematikave té paragitura nga specialistét, deri né zgjidhjen e tyre.

Pérgjegjési té vecanta

HREKRY NOORK

% ®% AN

SRR %

Ndjek zbatimin e Kontratave té lidhura,

Ndjek zbatimin e rregulloreve te sherbimeve, si : lavanderi, katering, pastrim gjelberim,
siguria private.

Eshte pergjegjes per mbajtien e dokumentacioneve perkates per cdo sherbim te
kontraktuar.

Ndan pérgjegjésité e specialistéve dhe miraton Planet e Punés mujore dhe javore;
Kontrollon performancén e Specialistéve té sektorit g€ mbulon;

Kontroll mbi zbatimin e Planeve té Punés t€ hartuara dhe té miratuara;

Mban kontakte me pérfaqésuesit e Firmave Kontraktuese, né ¢do rast q& paraqitet e
nevojshme.

Ndjek problematikat e shfaqura sé bashku me specialistét, jashté planit t€ punés.

Pérgatit situacionet pérmbledhése mujore, bazuar né kontratat ¢ lidhura dhe proges-
verbalet e mbajtura

Kryen akt rakordimet, né bazé t& preventivave pér likuidimin ¢ operatoréve té
kontraktuar.

Ndjek, monitoron dhe koordinon punén né terren, pér ¢do shérbim (kontraté) q&é mbulon
sektori.

Zgjidh problematikat ¢ dala gjaté punés, ose ne raste te vecanta kur problemi eshte
delikat, percjell per bashkepunim dhe zgjidhje ne Drejtorine e Sherbimeve Mbeshtetese.
Merr pjese ne Urdhrat e punes te ngritur nga titullari;

Eshte pergjegjes ne identifikimin e problematikave;

Bashk&punon ngushté me sektoré té tjeré t& Drejtorisé dhe Shérbimet Mjekésore.
Raporton periodikisht, pér ¢do shérbim.

Matja e Performancés

v
4

Rezultatet né puné
Performaca
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Etika
Disiplina

Aftésité Menaxhuese
Aftésité komunikative

v
v
v’ Aftési Bashképunuese
v
v

Indikatorét:

v/ Zbatimi i kontratave
v Raportet mujore.
v' Rezultatet né zgjidhjen e problematikave t&€ ndryshme

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Népunési Specialist

Hapésira
Menaxhese

Pérgjigjet para Pérgjegjés Sektori

Pérgjegjési té vecanta té Specialistit.

v

v
v
v

o

%

Ndjek dhe zbaton Urdhérat dhe Rregulloret e dala nga QSUT,;

Ndjek dhe zbaton rregulloret e miratuara né monitorimin e shérbimeve té kontraktuara
né ¢do hallké té kétij progesi n€ zbatim té kontratave;

Monitoron ¢do dité progesin e punés né bazé t& kontratés duke mbajtur evidencat ditore
apo progesverbalet pérkatése.

Monitoron dhe kontrollon periodikisht progesin ¢ shérbimeve té kontraktuar né QSUT,
referuar kontratés, planeve t& miratuar dhe grafikéve pér cilésiné e ofrimit t&
shérbimeve, duke mbajtur raportet pérkatése;

Monitoron Shérbimet Mjekésore referuar pérgjegjésive sé tyre né lidhje me shérbimet e
kontraktuara, dhe mban kontakte t& vazhdueshme me Kryeinfermieret e Shérbimit;
Komunikon me kfinfermierét/et, shefat e shérbimeve, administratorét e shérbimeve
periodikisht, mbi shérbimet q& ofrohen dhe cilésiné e ofrimit té tyre, pérgjegjésits e
shérbimeve mjekésore si dhe mbi problematikat e dala gjaté punés;

Bashképunon me sektorét e drejtorive té tjera né administraté;

Merr pjesé né hartimin e rregulloreve t& monitorimit t€ shérbimeve t€ kontraktuara, me
Urdhér té Titullarit t€ Insitucionit;

Kontrollon gjendjen dhe inventarin ¢ shérbimeve té kontraktuara, dy (2) heré né vit,
duke mbajtur proges verbale dhe dokumentacionin pérkatés, referuar kontratés;
Komunikon dhe informon pacientét, pér shérbimin e ofruar né bazé té kontratés;

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONTMIT Q.S.U.T.
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v Bén sondazhe pér shérbimet e ofruara né lidhje me kénaqésiné e pacientit, personelit

mjekésor pér cilésing e tyre, 2 heré né vit;

Merr pjesé né kolaudime apo grupe pune, né bazé t€ Urdhrit t¢ Drejtorit t€
Pérgjithshém;

Merr pjesé né saktésimin e specifikimeve teknike, né lidhje me shérbimet qé mbulojné.
Evidenton nevojat ne shérbimet mjekésore né QSUT;

Merr pjesé né kolaudime t€ ndryshme, né rast donacionesh me Urdhér té Drejtorit t€
Pérgjithshém;

Raporton né kohé reale, mbi cdo problematiké t& konstatuar dhe tenton zgjdhjen e tyre;
Rakordon me pérfaqésuesit e shoqérisé sipérmarrése né vleré dhe sasi cdo fund muaji,
referuar evidencave ditore t€ mbajtura, pér ¢do z€ t€ kontratés;

Plotéson pasqyrén vjetore té realizimit té kontratés, sipas muajve;,

Merr pjesé né hartimin e Planeve Javore dhe Mujore té Sektorit;

Raporton peroidikisht, cdo javé dhe fund muaji tek Pérgjegjési i Scktorit, mbi

situacionin mujor dhe problematikat e hasura apo té konstatuara;
v" Ndjek situacionet, kontratat dhe harton dokumentacione te ndryshme.

Pérgjegjési té vecanta té Specialistit te Sigurise.

T

Ndjek e kontrollon punén e firmes sé policisé private pér ruajtje, zbatimin e kontratés me
Q81,1
Koordinon punén me policiné e shtetit, policiné bashkiake, rrugore, Inspektoriatin
Ndértimor (ne rastet kur eshte e nevojshme), elektrike, t&€ ujésjellésit dhe policin€ private
té kontraktuar pér:
— Siguriné e ruajtjen né té gjithé sipérfaqen e territorit t€ Q.S.U.T-s€;
— Koordinimin e punés me institucionet perkatese pér hegjen e kioskave, shitésve
ambulante, brenda Q.S.U.T. dhe né trotuaret pérreth spitalit;
— Koordinon punén me sektorét e tjeré té Drejtorisé né ruajtjen e objekteve,
materialeve mjekésore, sipérfageve té gjelbérta né zbatim t€ kontratave.
— Bashkérendon punén me Administratorét e Shérbimeve Mjekésore, né zbatimin e
orarit té vizitave nga familjarét e pacientéve;
— Koordinon punén pér ndalimin e parkimit t€ taksive dhe automjeteve qé nuk kané
leje géndrimi né Q.S.U.T.
Ndjek firmat gé punojné pér llogari té spitaleve, pér rregullat e hyrjes dhe zbatimin ¢
rregullave té sigurisé;
Ndjek mbajtjen e kartés sé indentitetit pér personelin, e pullave dalluese pér automjetet e
regjistruara g€ lejohen té hyjné€ né Q.S.U.T.;
I paraprin cdo problematike, duke koordinuar punén.
Raporton cdo muaj, referuar Planeve t& punés apo proces verbaleve te faktit t¢ mbajtura
ne vend.

Pérgjegjési té vecanta té Specialistit té€ kateringut (mjek, teknolog).
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Harton menuté pér pacientét e QSUT-sé, né bazé té nozologjive t&€ sémundshmériseé t&
pércaktuar nga Mjeku, si dhe bazuar né Urdhrin e Ministrit né pércaktimin e dictave
dhe kontratés s¢ shérbimit.

Harton dieta té vecanta pér pacienté me diagnoza specifike, duke bashképunuar me
Mjekun.

Harton dieta té veganta pér spitalin pediatrik, duke bashképunuar me mjekun.

Harton dietat pér Mjekét né Shérbim 24 oré n€ QSUT.

Ndjek pérgatitjen e dietave nga kuzhina deri tek pacienti.

Ndjek ecuriné e pacientéve né lidhje me dictologjiné.

Bashképunon me mjekét e pacientéve pér ecuring e sémundjeve, si dhe pér ofrimin sa
mé t& miré té shérbimit t€ kateringut, ndaj pacientéve.

Bashképunon me firmén sipérmarrése pér zbatimin e dietave dhe menuve t¢ hartuara,
referuar kontartés.

Harton dieta té veganta pér pacientét, pasi dalin nga spitali referuar kérkesés sé€
shérbimit (mjeku dietolog).

Monitoron vaktet ushgimore dhe komunikon me shpérndaréset e ushgimit, né drejtim t&
njohjes sé dietave, kulinarisé¢ dhe respektimit t& higjienés.

Monitoron kénaqésiné e pacientit mbi shérbimin e kateringut t€ marr¢.

Harton plane trajnimi pér shpérndarésct e ushgimit, si né lidhje me etikén e
shpérndarjes s& ushqimit, ashtu dhe me komunikimin ndaj pacientit.

Vleréson kénaqgésing e pacientit/kénaqésiné e petrsonelit mjekésor/shérbimit mjekésor
2 heré né vit.

Merr pjesé né hartimin e planeve javore apo mujore t€ Sektorit.

Raporton cdo javé, muaj tek Pérgjegjési i Sektorit.

Monitoron shérbimet mjekésore né plotésimin e kartelés mjekésore té pacientit, me
dietén pérkatése t& pacientit.

Monitoron konsumin e ushqimit nga ana ¢ Personelit Mjekésor né Shérbim 24 orésh, né
Mence.

Monitorin konsumin e ushgimit nga ana e Personelit Mjekésor né Shérbim 24 orésh né
pavion.

Matja e Performancés

v
o
v

v
v

Rezultate né puné;

Performancé lidhur me aftésiné e komunikimit né€ grup;

Performancé lidhur me zbatimin e orarit si dhe respektimin e kodit etik t& komunikimit
dhe veshjes;

Rezultate ne sherbimin e ushgimit te pacientet dhe mjeket roje ne sherbim 24 ore.
Rezultate ne raste te situatave te jashtezakonshme ose problemore.

Indikatorét:

v Kontrollit periodik i zbatimit t€ orarit t€ punés;
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v" Kontrolli periodik i dokumentacionit lidhur me realizimin e detyrave, né té cilat eshté
angazhuar sektori;
Rezultatet né zgjidhjen e problemeve.

Pérgjegjési té vecanta té Specialistit té pastrim-gjelbérimit.

Monitoron né terren zbatimin e zérave té preventivit né pastrim dhe gjelbérim té
territorit.

Cdo dité mban proces verbale ditore pér zérat e kryer nga O.E. dhe rakordon me té né
fund té dités.

Harton grafikun pérmbledhés té zérave t€ kryer i cili i bashkangjitet situacionit
pérfundimtar t€ muajit.

Mban kontakte me pérgjegjésin e O.E. pér cdo problem deri né realizimin e tij.
Raporton cdo dité tek Pérgjegjési i Sektorit pér cdo puné té kryer gjaté dités.\

Harton plane té posacme pér periudhén e pranverés dhe verés.

Bén matje té sipérfageve t€ gjelbéra dhe mban inventarin e peméve dhe biméve né
QSUT.

Harton plane specifike pér ushgyerjen e biméve dhe peméve né bazé t€ njohjeve pér
secilin tip peme apo luleje.

Ndjek me pérpikméri rregulloren e hartuar pér kété kontraté.

Ndjek né terren punonjésit e O.E. pér veshjen, orarin dhe etikén.

Raporton cdo javé tek Pérgjegjési i Sektorit.

Harton plane periudhén e mbjelljeve.

KRR K N %N
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Matja e Performancés

Rezultate n€ puné;

Performancé lidhur me aftésiné e komunikimit né€ grup;

Performancé lidhur me zbatimin e orarit si dhe respektimin e kodit etik t& komunikimit
dhe veshjes;

Rezultate ne sherbimin e pastrim —gjelbérimit té sipérfaqeve t€ QSUT né 24 ore.
Rezultate ne raste te situatave te jashtezakonshme ose problemore.

T T T T

Indikatorét:
v" Kontrollit periodik i zbatimit t€ orarit t€ punés;
v Konfrolli periodik i dokumentacionit lidhur me realizimin e detyrave, né té cilat eshté

angazhuar sektori;
Rezultatet né zgjidhjen e problemeve.

Pérgjegjési té vecanta té Specialistit.
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v" Monitorimi i te gjitha problematikave te hasura ne kontratat e sigurise fizike,
kateringut, lavanderise dhe pastrim — gjelberimit dhe ndjekjen e ketyre kontratave.

v' Verfikimet e rakordimet preventiv-situacion te ketyre kontratave.

v' Harton argumentimet e fondeve limit per cdo procedure.

Matja e Performancés

Rezultate né puné;

Performancé lidhur me aftésiné e komunikimit né grup;

Performancé lidhur me zbatimin e orarit si dhe respektimin ¢ kodit etik t& komunikimit
dhe veshjes;

Rezultate ne sherbimin e ketyre kontrateve.

Rezultate ne raste te situatave te jashtezakonshme ose problemore.

N R R

Indikatorét:

v Kontrollit periodik i zbatimit t& orarit t€ punés,
v Kontrolli periodik i dokumentacionit lidhur me realizimin e detyrave, né t& cilat eshté
angazhuar sektori;
Rezultatet né zgjidhjen e problemeve.

Pérgjegjési té vecanta té Specialistit tw kateringut .

v' Hartohen ¢do dité grafikun duke iu referuar kérkesave ditore té sjella nga shérbimet e
QSUT-sé prané sektorit.

v' Gijithashtu ben hedhjen e t&€ dhénave ¢do dité.

v' Verifikimi neper pavione te forces ditore te sjella me kerkese.

v' Harton evidencen mujore dhe ben rakordimin me O.E. cdo fund muaji, dhe mban
dokumentacionin perkates.

v' Harton permbledhesen vjetore te te dhenave.

v" Monitoron né ményré rastésore ose te planifikuar pér té paré mbarévajtjen e kétij
shérbimi né pavione. Monitorimi i kryer pasqyrohet me ané t&é proges verbaleve
pérkatése.

v" Merr pjese ne ndryshimin e menuve ne raste te vecanta per pacientet.

v Harton listen e mjekve roje te ardhura nga sherbimet me firme dhe vule te shefave te

sherbimit.
v Monitoron shwrbimin ne cdo hallke te tij, duke u bazuar ne kontrate dhe rregullore;

Matja e Performancés

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v Rezultate n€ puné;

v’ Performancé lidhur me aftésiné e komunikimit né€ grup;

v Performancé lidhur me zbatimin e orarit si dhe respektimin e kodit etik t€ komunikimit
dhe veshjes;

v Rezultate ne sherbimin e ketyre kontrateve.

v Rezultate ne raste te situatave te jashtezakonshme ose problemore.

Indikatorét:

v" Kontrollit periodik i zbatimit t€ orarit t& punés;
v Kontrolli periodik i dokumentacionit lidhur me realizimin e detyrave, né t& cilat eshté
angazhuar sektori;
Rezultatet né zgjidhjen e problemeve.

Pérgjegijési té vecanta té Specialistit tw lavanderise .

S

Hartohen ¢do dité grafikun duke iu referuar kérkesave ditore té sjella nga shérbimet ¢
QSUT-sé prané sektorit.

Gjithashtu ben hedhjen ¢ té dhénave ¢do dité.

Verifikimi neper pavione te forces ditore te sjella me kerkese.

Harton evidencen mujore dhe ben rakordimin me O.E. cdo fund muaji.

Harton permbledhesen vjetore te te dhenave.

Monitoron né ményré rastésore ose te planifikuar pér té paré mbarévajtjen e leétij
shérbimi né pavione. Monitorimi i kryer pasqyrohet me an¢ t& proges verbaleve
pérkatése.

T T B W

Matja e Performancés

v Rezultate né puné;

v' Performancé lidhur me aftésiné e komunikimit n€ grup;

v Performancé lidhur me zbatimin e orarit si dhe respektimin e kodit etik t& komunikimit
dhe veshjes;

v Rezultate ne sherbimin e ketyre kontrateve.

v’ Rezultate ne raste te situatave te jashtezakonshme ose problemore.

Indikatorét:

v" Kontrollit periodik i zbatimit t& orarit t€ punés;
v Kontrolli periodik i dokumentacionit lidhur me realizimin e detyrave, né té cilat eshté
angazhuar sektori;
Rezultatet né zgjidhjen e problemeve.
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SEKTORI I NDJEKJES SE INVESTIMEVE DHE MIREMBAJTJES

Titulli i Postit Pérgjegjés i Sektorit té€ Ndjekjes se Investimeve dhe
R o : | Mirembajtjes
Hapésira menaxhuese | Asistent Teknik
Specialist
Pérgjigjet para Drejtorit t& Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Mbéshtetése

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit t& Investimeve dhe Infrastrukturés éshté né varési t€ Drejtorit t€ Drejtorisé
sé Shérbimeve Mbéshtetése, dhe drejton e kontrollon punén e sektorit né funksion té planifikimit
dhe zbatimit té investimeve, mirémbajtjes ndértimore t€ godinave t€ QSUT-s€, t€ siguris€ sé
godinave spitalore sipas kritereve té pércaktuara né ligj dhe rregullore, né kuadér t€ plotésimit t&
kriterve t& duhura spitalore né pérmirésimin e infrastukturés ndértimore, né funksion té
pérmirésimit t& cilésisé sé ofrimit t€ shérbimit, ndaj pacientit né QSUT.

Qellimi

Organizon dhe analizon té gjithé punén e Sektorit pér njé planifikim sa mé eficent t&
investimeve, zbatimin me korrektési té projekteve infrastrukturore dhe shfrytézimin me efikasitet
t& t& gjithé infrastrukturés ndértimore, t& planifikimit dhe zbatimit t¢ mirémbajtjes sé godinave
spitalore dhe sigurisé sé tyre, né shérbim té pacientit, stafit mjekésor dhe atij ndihmés t& QSUT.

Pergjegjesite kryesore

v Pérmbledh dhe pérgatité kérkesat pér investime né fushén ndértimore, infrastrukturore,
makineri e paisje té reja impianistike dhe i paraqet pér miratim tek Drejtori i Shérbimeve
Mbéshtetése;

Harton nevojat pér fonde buxhetore pér shérbimin “Mirémbajtja e objekteve ndértimore”.
Harton nevojat pér fonde buxhetore pér shérbimin “Mirémbajtja e objekteve ndértimore”,
bazuar né specifikimet teknike t& cdo godine spitalore dhe problematikave (€ hasura dhe
kérkesat e Shérbimeve Mjekésore;

Harton planet javore dhe mujore t€ sektorit, sipas prioriteteve t€ Drejtorisé s¢ QSUT-sé;
Pércakton ndarjen e pérgjegjésive dhe detyrave té specialistve té sektorit;

Merr pjesé né Argumentimet e Fondit Limit, me Urdhér t€ Titullarit t€ Insitucionit;

Merr pjesé né hartimin e rregullores sé sektorit;

Eshté pérgjegjés pér ruajtjen e té gjithé arkivit t& dokumentacionit ndértimor té godinave
spitalore, historikun e tyre, planimetrité e tyre;

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e ligjit ndértimor, urbanistiké dhe procedurave qé dalin prej
tyre;

<K
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v’ Pérgjegjési mban kontakte té vazhdueshme me Sektorin Teknik, mbi problemet g€ lidhen
me sistemet impianistike t€ godinave spitalore dhe ndihmése.

v’ Pérgjegjési mban lidhje t&€ vazhdueshme me kryeinfemierét e Shérbimeve Spitalore dhe
merr masa pér plotésimin e kérkesave.

v’ Pérgjegjési nénshkruan situacionin mujor (duke e krahasuar me librezén e masave), té
riparim-shérbimeve mirémbajtése té kryera dhe e paraget né Drejtori i Shérbimeve
Mbéshtetése me daté 5 t€ muajit.

v’ Pérgjegjési raporton me shkrim njé heré né muaj mbi zbatimin e kontratave t€ investimeve
dhe té mirémbajtja ndértimore € objekteve.

Matja e Performancés:

dhe infrastrukturore

Indikatorét:
v" Mos pasja ankesa nga Shérbimet Spitalore dhe ndihmése.

v" Realizimi i investimeve
v" Mos tejkalimi i limiteve t& fondeve mirémbajtése.

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Nenpunesi | Specialist

Nenpunesi ; Asistent Teknik

Autoriteti Mbikqyrés | Pergjegjesit te Sektorit

Pérgjegjési kryesore:

v Mbi bazén e kérkesave té ardhura nga Shérbimet Mjekésore/PAI, béné vlerésimin dhe
identifikimin e projekteve infrastrukturore qé do té pérfshihen né projekt buxhetin e
QSUT;

v" Pérpilon detyrat e projektimit, si dhe pércaktojné progedurat dhe kriteret pér hartimin e
projekt-preventivave té zbatimit pér rikonstruksione té objekteve ekzistuese apo
ndértimeve té reja.

v" Merr pjesé né hartimin e Detyrave té Projektimit, t€ pércaktuara nga Drejtori i
Pérgjithshém pér ti parapriré projekteve t€ ndryshme.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Harton termat e referencés pér pérzgjedhjen e mbikéqyrésit t& punimeve t€ ndértimit dhe
kolaudatorit, duke u bazuar né Ligjin Nr. 8402, date 10.09.1998, pér “Kontrollin dhe
disiplinimin e punimeve”.

Ndjek né ményré rigoroze cilésing e kryerjes sé punimeve dhe funksionin e pajisjeve té
ndryshme né bazé té projekteve té hartuara dhe kontratave té lidhura

Mbas kolaudimit té objektit t& pérfunduar, merr né dorézim gjithé dokumentacionin
pérkatés deri né arkivimin e tij.

Ruan arkivén e dokumentacionit ndértimor si dhe nxjerr nga kjo arkivé dokumentat né
rast domosdoshmérie.

Ndjek dhe kontrollon zbatimin e rregullave t& sigurimit teknik né puné dhe t&€ MNZSH,
népérmjet specialistit t& profilaksisé dhe MNZSH.

Pérgatit tabela mbi rregulloren e sigurimit teknik.

Inspektimi dhe martja e masave pér zbatimin e ligjeve dhe rregullave t& sigurimit teknik
né puné.

Inspektimi dhe marrja e masave pér zbatimin e ligjeve dhe rregullave pér mbrojtjen nga
zjarri, dhe shpétimi i personelit shéndetésor dhe i pacientéve.

Pérgatité dhe ia paraget pérgjegjésit t& sektorit problemet qé lindin né fushat e sigurimit
teknik dhe MNZSH.

Siguron gatishméring teknike dhe mirépérdorimin e fikseve t€ zjarrit, sistemeve tC
detektim-sinjalizimit té zjarrit dhe merr masa pér rimbushjen né afat té fikseve té zjarrit
universale.

Ndjek dhe kontrollon inspektimet ¢ béra nga Trupat inspektues pér paisjet nén presion.
Ndjek dhe kontrollon zbatimin e rregullave t& sigurimit teknik né puné dhe t€¢ MNZSH
nga specialistét e Repartit t€ Oksigjenit, Ngrohje-Ftohjes, Trajtimit t€ Ajrit, Ujit té
Pijshém, Sistemeve té Furniozimit me Energji Elektrike dhe Gazra Mjekésore,
Ashensoréve, Autokllavave dhe Hidrokllavés s& Mbetjeve té Rrrezikshme Spitalore dhe
Informon Pérgjegjésin e Sektorit mbi problemet qé krijohen nga specilalistét, punonjésit
mjekésor dhe jo mjekésor né fushén e sigurimit teknik dhe MNZSH.

Mban kontakte me Specialistiatin Qendror Teknik.

Mban kontakte me Inpektoriatin e MNZSH.

Bashképunon me specialistét e Sektorit Teknik, pér probleme t& lidhura me
infrastrukturén ekzistuese té sistemeve mbrojtjes né puné dhe MNZSH.

Merr pjesé né testimin, dhénien e "Lejes s& Pérdorimit té Paisjeve nén Presion" dhe
“Lejes sé Pérdorimit t€ Paisjeve nén Tension”.

Pérgatité trajnime né bashképunim me Sektorin e Infermieristikés, pér evakuimin e
personelit dhe pacientéve, né rast zjarri.

Pas marrjes né dorézim t& investimit, béné inventarizimin i paisjeve mjekésore, elektrike,
elektronike, mekanike dhe furnizim vendosje hotelerie.

Matja e Performancés:

f
v

v

Realizimi i Buxhetit pér investimet né fund t€ vitit buxhetor

Zgjidhja e problematikave ndértimore dhe infrastrukturore brénda afatit t& pércaktuara
nga eprori i drejtpérdreté

Zbatimi i urdhérave té titullarit té pérgjithshém brénda afatit dhe me cilési

RREGULLORE BAZK E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Mos rénia e zjarreve,

Indikatorét:

&
7

Realizimi i projekteve me cilési dhe brenda afateve kohore t& pércaktuara
Raportet audituese lidhur me veprimtariné e sektorit

Pérgjegjési té vecanta té Asistentit Teknik:

v
v

RERN™NK K[
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Ndjek dhe zbaton rregulloren e brendshme té Drejtorisé dhe sektorit;

Pérgjigjet pér zbatimin e kontratés “Mirémbajtja ndértimore e objekteve” dhe mbajtjen e
dokumentacionit pérkatés.

Bashképunon me operatorin ekonomik té kontraktuar, duke i véné né dispozicion
planimetrité pér zgjidhjen e problematikave.

Kontrollon ecuriné e mirémbajtjes sé objekteve ndértimore, referuar kontratés.

Mban inventarin e cdo godine spitalore dhe bazés materiale t& saj.

Hedh né database cdo proces verbal té punimeve q& kryhen.

Raporton dhe zgjidh né kohé reale problematikat e konstatuara.

Merr pjesé né sigurimin e shérbimit té grupit t& emergjencés ndértimore turni 1 III, né
lidhje me emergjenca elektrike, hidraulike, kanalizimesh, etj t€ godinave spitalore.
Kontrollon dhe merr masa né mos shpérdorimin e ujit t€ pijshém, energjisé elektrike né
godinat spitalore;

NE& fund té muajit, pérgatit grafikun e “Riparimeve me grafik” pér muajin pasardhés, dhe
pasi ¢ miraton tek Pérgjegjési i Sektorit, ia dorézon shoqérisé sipérmarrése pér zbatim.
Monitoron cilésiné e punimeve t€ kryera, cilésin€ e bazés materiale t€ ndérhyrjeve né
godiné referuar kontratés, ku pasi e verifikon hedh siglén pérkatése t€ miratimit té
kryerjes s€ punimeve.

Monitoron kushtet e sigurisé sé punés té punonjésve té operatorit t€ mirémbajtjes, si:
veshjen, kapelen, dorezat, jelekun, karté idenditeti, librezat.

Kontrollon Urdhrat ¢ Punés qé hapen.

Bashképunon me Kryeinfermirét, administratoret e godinave spitalore né vazhdimési.
Bashképunon ngushté me Sektorin Teknik dhe sektorét e tjeré t€ Drejtorisé€, si Sektorin e
Higjienés pér cdo problematiké t&€ konstatuar dhe zgjidhjen e saj.

Raporton cdo fund jave dhe fund muaji, mbi punimet ¢ kryera dhe problematikat e
hasura.

Matja e Performancés:

v
v

v
v

Realizimi i Buxhetit pér investimet né fund té vitit buxhetor

Zgjidhja e problematikave ndértimore dhe infrastrukturore brénda afatit t€ pércaktuara
nga eprori i drejtpérdreté

Zbatimi i urdhérave té Drejtorit t€ drejtorisé dhe Pérgjegjésit té Sektorit.

Zbatimi i urdhérave té Titullarit té Institucionit, brénda afatit dhe me cilési

Indikatorét:

v
v

Realizimi i projekteve me cilési dhe brenda afateve kohore té pércaktuara.
Raportet audituese lidhur me veprimtaring e sektorit.

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI TEKNIK

Titulli i Postit Pérgjegjés i Sektorit Teknik
Hapésira menaxhuese Specialist

Sanitare

Korrier

Teknik pér sistemet e gazrave mjeksésore

Teknik pér sistemet e ngrohjes, kaldajave dhe ujit té pijshém dhe
sanitar

Teknik pér sistemet elektrike

Teknik pér motogjeneratoré

Teknik autoklave
Shofer
Pérgjigjet para ' Drejtorit té Drejtorisé sé Shérbimeve Mbéshtetése

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit té Teknik dhe Ndihmés, éshté né varési t€ Drejtorit t€ Drejtorisé sé
Shérbimeve Mbéshtetése, ai drejton e kontrollon punén e sektorit né funksion t&: realizimit té
furnizimit me oksigjen shéndetésor, protoksid azoti, energji elektrike, ujé té pijshém, ajér t&
komprimuar dhe t& vakumuar, shérbim me ashensoré, ujé té ngrohté, termoklimé pér sallat
operatore dhe reanimatore dhe ngrohje me kaldaja pér té gjithé shérbimet shéndetésore dhe
ndihmése t& QSUT.

Pergjegjesite kryesore:

o Té sigurojé dhe realizojé gadishmériné teknike dhe shfrytézimin me efektivitet, t€
sistemeve té furnizimit me oksigjen shéndetésor, protoksid azoti, energji clektrike, ujé té
pijshém, ajér t& komprimuar dhe t& vakumuar, shérbimin me ashensoré, ujé t€ ngrohté,
termoklime pér salla operatore dhe reanimatore, si dhe ngrohjen pér té gjithé shérbimet
shéndetésore t&€ QSUT népérmjet:

a. Realizimit t& gatishmériné teknike duke ndjekur zbatimin e kontratave té riparim-
mirémbajtjes sé sistemeve impianistike;

b. Shfrytézimin sipas kushteve teknike dhe mbrojtjes né puné té sistemeve impianistike
duke ndjekur realizimin e detyrave nga personeli shfrytézues;

o T& evidentojé nevojat pérkatése pér fonde: energji elektrike, ujé té pijshém, 1&nd€ djegése
pér ngrohje, oksigjen shéndetésor, protoksid azoti, mirémbajtje impianistike dhe
ndértimore duke u bazuar né normativat, preventivat, té¢ dhénat teknike t& pajisjeve dhe
gjendjen teknike faktike.

Paraget kérkesat me informacionet pérkatés tek Drejtori i Drejtorisé sé Shérbimeve
Mbéshtetése.
RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Merr pjesé né marrjen né marrjen né dorézim dhe kolaudimin e mallrave (aktiveve) t&
furnizuara si: 1éndé djegése pér ngrohje, oksigjen shéndetésor dhe protoksid azoti nga
operatorét ekonomiké té kontraktuar apo donacione, si dhe harton planet ¢ shpérndarjes
mujore, té cilat i miraton tek Drejtori i DSHM.

Té sigurojé furnizimin me energji elektrike nga sistemi energjitik, dhe né raste mungese
nga motogjeneratorét e prodhimit t& energjisé elektrike.

Té realizojé furnizimin me ujé té pijshém nga rrjeti i ujésjellésit qytetas, dhe né rast
avarie nga stacioni géndror i depove dhe elektropompave té godinave spitalore.

Té realizojé furnizimin me ajér t& komprimuar dhe t€ vakumuar.

T& realizojé furnizimin me ngrohje-ftohje-ujé sanitar-prodhim avulli dhe termoklimé.

Té& realizojé shérbimin me ashensor.

Té& realizojé mbarévajtjen e punés qé garanton mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimi, si dhe
sigurimin teknik né puné t& punonjésve té Sektorit Teknik.

Pérgatit projekt-rregullore dhe projekt-urdhéra té ndryshém, g€ kané t¢ bejne me
mirémbajtjen dhe shfrytézimin sa mé t& miré dhe pa rreziqe té makinerive e pajisjeve qé
kané né pérdorim punonjésit e Sektorit Teknik.

Pérgatit specifikimet teknike pér riparim-mirémbajtjen e makineri-paisjeve té sistemeve
impianistike.

Propozon normativat pér konsumin e léndés djegése pér ngrohje, ujé sanitar dhe
motogjeneratoré.

Kontrollon konsumin e 1éndés djegés pér ngrohje, ujé sanitar dhe motogjeneratoré,
energjisé elektrike, ujit t& pijshém, oksigjeni shéndetésor dhe protoksid azotit.

Rakordon me furnizuesit géndror apo t€ kontraktuar.

Informon periodikisht pér problemet e dala né sektor tek Drejtori i DSHM.

Pérgjégjési té vecanta té Pérgjegjésit té Sektorit t&é Teknik dhe Ndihmés:

v Argumenton nevojat pér fonde buxhetore dhe i paraget né Drejtoriné ¢ Shérbimeve

a.

Mbéshtetése pér:

Energji elektrike, ujé t& pijshém, 1éndé djegése, oksigjen shéndetésor ¢ protoksid azoti
duke u bazuar né normativa, t& dhéna teknike té makinerive e paisjeve, si dhe realizimet
ng vite.

Pér fonde pér mirémbajtjen impjanistike: Sisteme ngrohje dhe ftohje, sisteme furnizimi
me oksigjen e protoksid azoti, sisteme furnizimi me ajér t€ komprimuar e té vakumuar,
ashensoré, kabina elektrike e motogjeneratoré, elektropompa uji, duke hartuar preventivat
pérkatés té riparim-mirémbajtjes, duke u bazuar né gjéndjen teknike faktike t& inventarit
té makineri-paisjeve, si dhe rregullave teknike pér shérbimet e mirémbajtjes.

Harton nevojat pér makineri e paisje té reja mbéshtetur né kérkesat teknike t&
Shérbimeve Spitalore dhe kapacitetit e gjendjes teknike reale té inventaritné pérdorim.
Paraqet né Drejtoriné e Shérbimeve Mbéshtetése, kérkesat pér mallra dhe shérbime,
argumentimet ¢ fondeve limite dhe kérkesat e specifikimet teknike, pér hapjen e
Urdhérave té Prokurimit pér fillimin e Procedurave t& Prokurimit sipas Rregjistrit t€
Prokurimeve Publike, objekt i punés sé Sektorit.

RREGULLORE BAZI: E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T,
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Ndjek zbatimin e kontratave té shérbimit t¢ riparim-mirémbajtjes s€ impjanistikés me
"Urdhéra pune" népérmjet inxhinieréve t& profilit pérkatés, t€ paisur me licensat pér
supervizion dhe kolaudim.

Siguron gatishmériné teknike dhe mirépérdorimin e té gjithé impianistikés s€¢ QSUT.
Ndjek dhe organizon punén né Repartet e Oksigjenit, pér furnizimin me oksigjen
shéndetésor dhe protoksid azoti.

Ndjek dhe organizon punén né Repartin e Ngrohje-Ftohjes, Trajtimit té Ajrit dhe Ujit té
Pijshém pér sigurimin e ngrohjes, ujit t€ pijshém dhe sanitar

Merr pjesé né furnizim dhe kontrollon konsumet e 1éndés djegése, oksigjenit dhe t€
protoksid azotit.

Kontrollon dhe ndjek punén e strukturave t€ sektorit mbi disiplinén n€ puné.

Harton listé-prezencat.

Jep informacion té shpeshté Drejtorit t€ Drejtorisé s€ Shérbimeve Mbéshtétese, mbi
zbatimin e kontratave dhe problemeve qé nuk gjejné zgjidhje.

Mban kontakte t& vazhdueshme me Operatorin e Shpérndarjes s€ Energjisé Elektrike,
Ndérmartjen e Ujésjellés-Kanalizimeve.

Bashképunon me sektorét e tjeré, duke filluar me investimet, nisur nga fakti qé: ¢do
investim e ka fillimin dhe mbarimin té€ lidhur me infrastrukturén ekzistuese pér
miréfunksionimin e s€ cilés pérgjigjet Sektorin Teknik.

Ndjek problemet e kualifikimit té specialistéve né drejtim té aftésimit professional dhe té
teknikés s€ sigurimit né puné.

Merr pjesé€ né€ testimin, dhénien e "Lejes sé Pérdorimit té Paisjeve nén Presion”.

Merr pjesé né testimin, dhénien e "Lejes sé Pérdorimit té Paisjeve nén Tension".
Organizimin e shérbimeve té transportit né QSUT, zbatimin e rregullores sé bréndshme té
Drejtorisé, rregullores sé Qendrés sé Koordinimit t€ Urgjencave, si dhe rritjen e disiplinés
né pérputhje me etikén, kodin e punés dhe elementg té tjeré bashkékohore.

Té sigurojé mirémbajtjen e automjeteve t&€ QSUT-séE.

Té sigurojé shérbimin e transportit 24 oré, né QSUT.

Ka pér detyré té sigurojé mirémbajtjen dhe gadishmériné e ploté t&€ automjeteve, ku
prioritet i jepet shérbimit 24 orésh té urgjencave, né bazé té njé grafiku mujor né
bashképunim me Qendrén e Koordinimit t€¢ Urgjencave .

Harton kérkesat pér karburant, sipas normativave t€ miratuara mbi bazé t€ nevojave t¢
automjeteve dhe né bazé té rakordimeve me fletét e udhétimit, g€ kryejné kéto mjete, dhe
ia paraqet Sektorit t&€ Furnizimit.

Té mirémbajé dhe t€ ruajé gadishmériné e pérhershme té automjeteve.

Té bashképunojé me sektorét e tjeré té shérbimeve, né realizimin sa mé efikas té
detyrave.

Té ndjeké rakordimin e harxhimit té karburantit, né fund t¢ ¢do muaji.

Té evidentojé nevojat vjetore té sektorit pér karburant dhe mirémbajtjen e automjeteve (
servis, vaj, goma, siguracione), si dhe t& pérgatisé kérkesén pér ¢eljen e e kétyre fondeve
Drejtorit té drejtorisé.

Té kontrollojé né ¢do kohé shérbimin 24 orésh, si dhe vend-parkimin e automjeteve.
Ndjek rakordimet e fletéve té udhétimit, me rregjistrin e shénimeve té€ QKU-s€, pér ¢do
automjet né bazé té Urdhérave ku jané pércaktuar normat e harxhimit t€ karburantit pér
¢do automjet né bazé t€ distancave té cilat pérshkrojné.
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v" Ndjek dhe kontrollon pjesémarrjen né puné dhe shfrytézimin e orarit t€ punés, né bazg té
grafikut mujor, si dhe pasqyrimin e tyre né listé-prezence. -

v’ Té zbatojé me korrektési rregulloren e bréndshme té Drejtorisé.

v" T& hartojé planin ¢ punés dhe grafikun, cdo fillim muaji.

v" Té raportojé né bazé té planit té€ punés cdo fund muaji.

Matja e Performancés:

v" Realizimi i furnizimit té shérbimeve spitalore 24/24 or¢, né té gjithé ditét kalendarike me
gazra mjekésore: oksigjen shéndetésor, protoksid azoti, ajér t€ komprimuar dhe té
vakumuat.

v" Realizimi i furnizimit t& shérbimeve spitalore 24/24 oré, né t& gjithé ditét kalendarike me
energji elektrike.

v Realizimi i furnizimit t€ shérbimeve spitalore 24/24 oré, né té gjithé ditét kalendarike me
ujé té pijshém.

v" Realizimi i furnizimit té shérbimeve spitalore sipas rregullores sé Drejtorisé me ngrohje-
ftohje dhe termoklimé.

v Realizimi i gatishmérisé dhe shfrytézimit t€ ashensoréve té shérbimeve spitalore 24/24
oré, né té gjithé ditét kalendarike.

Indikatorét:

v" Realizimi i shfrytézimit té sistemeve té ngrohjes, ujit sanitar dhe prodhimit t€ avullit.

v Realizimi i normativave té konsumit t€ lendés djegése pér ngrohje, ujé sanitar dhe
prodhim avulli.

Pasqyra mujore e konsumit t€ lendés djegése.

Realizimi i gatishmérisé teknike dhe shfrytézimit t€ sistemit té€ depove gendrore té
furnizimit me ujé€ té pijshém.

Fatura mujore e ujit té pijshém.

Furnizimi me ujé té demineralizuar pér realizimin e analizave laboratorike né Spitalin e
Ri.

Mos krijimi i problemeve pér furnizim me energji elektrike t€¢ QSUT dhe né rast
ndérprerje t€ sistemit energjitik garantimi i furnizimit me energji elektrike té sallave
operatore, reanimatore dhe ambjenteve té tjera spitalore qé kané motorrgjenerator.

Fatura mujore ¢ energjisé¢ elektrike.

Realizimi i normativave t€ konsumit té lendés djegése pér motorrgjenrator

Pasqyra mujore e konsumit té 1éndés djegése pér motogjenerator.

Pasqyra mujore e konsumit té 1éndés djegése.
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Strukturat né varési té drejtpérdrejté
Népunési 2 Specialist
Nenpunes.i_ oo | Sanitare
Népuniisi ; Korrier
Népunési 1 Teknik i mesem pér sistemin e gazrave mjekésore
Népunési 2 . Teknik 1 mesem pér sistemet té ngrohjes, kaldajave dhe ujit t€ pijshém
¢ sanitar
'.N épunésid Teknik i mesem pér sistemet elektrike
Népunés.i:.fi.': | Teknik i mesem pér motogjeneratorét
' Népunési 5 Teknik i mesem Autoklave
Népunési | Punétor ngarkim-shkarkimi
Népunési . Shofer
Aﬁtoriteti | Pérgjegjési i Sektorit
‘Mbikqyrés

Pérgjegjési té vecanta té Nepunes (1 — 5) sipas specifikes:

v' Té sigurojé dhe realizojé gadishmériné teknike dhe shfrytézimin me efektivitet, té
sistemeve té furnizimit me oksigjen shéndetésor, protoksid azoti, ujé t& pijshém,
shérbimin me ashensoré, ngrohje-fiohje, ujé t& ngrohté dhe trajtim ajri pér sallat
operatore, reanimatore dhe té gjithé shérbimet spitalore dhe ndihmése t& QSUT
népérmjet:

a. Ndjekjes sé realizimit té gadishmérisé¢ teknike,

b. Shfrytézimin sipas kushteve teknike dhe mbrojtjes né puné té sistemeve impianistike,
duke ndjekur realizimin e detyrave nga pérsoneli shfrytézues.

v’ Té& evidentojé nevojat pérkatése pér fonde: oksigjen shéndetésor, protoksid azoti, ujé té
pijshém, 1éndé djegése pér ngrohje dhe mirémbajtje impianistike, duke u bazuar né
normativat, preventivat, té dhénat teknike té pajisjeve dhe gjendjes teknike faktike.

v Paraqget kérkesat me informacionet pérkatése, tek Pérgjegjési i Sektorit Teknik dhe
Ndihmés.

v’ Merr pjesé, me Urdhér té Brendshém, né marrjen né marrjen né dorézim dhe kolaudimin
e mallrave (aktiveve) té furnizuara si: 1éndé djegése pér ngrohje, oksigjen shéndetésor
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dhe protoksid azoti nga operatorét ekonomiké té kontraktuar apo donacione dhe harton
planet e shpérndarjes mujore.

v" Té realizojé furnizimin me ujé té pijshém nga rrjeti i ujésjellésit qytetas, dhe né rast

avarie nga stacioni géndror i depove dhe elektropompave té godinave spitalore.

Té realizojé furnizimin me ngrohje-ftohje-ujé sanitar-prodhim avulli dhe termoklimé.

T& realizojé shérbimin me ashensor.

T& realizojé mbarévajtjen e punés g€ garanton mbrojtjen nga zjarri dhe shpétimi, si dhe

sigurimin teknik né puné t€ punonjésve té Repartit t& Oksigjenit dhe Protoksid Azotit,

Repartit té Ngrohje-Ftohjes, Trajtimit t€ Ajrit dhe Ujit t& Pijshém dhe Repartit t€ Trajtimit

té mbetjeve té Rrezikshme Spitalore.

v’ Pérgatit projekt-rregullore dhe projekt-urdhéra t€ ndryshém, qé kané t€ béné me
mirémbajtjen dhe shfrytézimin sa mé t€ miré dhe pa rrezige t€ makinerive e pajisjeve (¢
kané né pérdorim punonjésit ¢ reparteve t&€ mésipérme.

v’ Pérgatit specifikimet teknike pér riparim-mirémbajtjen e makineri-paisjeve té sistemeve
impianistike té oksigjenit dhe protoksid azotit, t&€ ngrohje-ftohjes, trajtimit t& ajrit, t& ujit
té pijshém dhe trajtimit t& mbetjeve té rrezikshme spitalore.

v Propozon normativat pér konsumin e 1éndés djegése pér ngrohje, ujé sanitar dhe prodhim
avulli.

v" Kontrollon konsumin e 1éndés djegés pér ngrohje, ujé sanitar dhe prodhim avulli, ujit t€
pijshém, oksigjeni shéndetésor dhe protoksid azotit,

v" Informon periodikisht pér problemet e dala né repartet e mésipérme, tek Pérgjegjési i
Sektorit Teknik dhe Ndihmés.

v' Argumenton nevojat pér fonde buxhetore dhe i paraqet tek Pérgjegjési i Sektorit Teknik
dhe Ndihmés pér:

a. Ujé t& pijshém, 1éndé djegése pér ngrohje, ujé sanitar dhe prodhim avulli, oksigjen
shéndetésor e protoksid azoti duke u bazuar né normativa, t& dhéna teknike t€ makinerive
e paisjeve, si dhe realizimet né vite.

b. Pér fonde pér mirémbajtjen impjanistike: Sisteme ngrohje-ftohje, ujé sanitar, trajtim ajri
dhe prodhim avulli, ujé t& demineralizuar, sisteme furnizimi me oksigjen dhe protoksid
azoti, ashensoré dhe elektropompa uji .

Kjo realizohet duke hartuar preventivat pérkatés té riparim-mirémbajtjes, bazuar né

gjéndjen teknike faktike té inventarit t& makineri-paisjeve, si dhe pérvojés né vite mbi
llojin dhe sasing e defekteve mé té€ mundéshme pér t&€ ndodhur.

ANENEN

v’ Pérgatit kérkesat dhe specifikimet teknike pér mallra dhe shérbime té fushés sé
mekanikés dhe enéve nén presion dhe ia paraget pérgjegjésit t€ sektorit.

v Siguron gatishmériné teknike dhe mirépérdorimin e té gjithé impianistikés t€ ngrohje-
ftohjes, ujit sanitar, trajtimit té ajrit dhe prodhimit t& avullit, ujit t€ demineralizuar,
sistemeve té furnizimit me oksigjen dhe protoksid azoti, ashensoréve dhe elektropompave
té ujit té€ pijshém.

v Ndjek dhe organizon punén né Repartin e Ngrohje-Ftohjes, Trajtimit t& Ajrit dhe Ujit t&
Pijshém.

v Ndjek dhe kontrollon zbatimin e rregullave té sigurimit teknik né puné dhe t&¢ MNZSH
nga specialistét e Repartit t&€ Ngrohje-Ftohjes, Trajtimit t€ Ajrit dhe Ujit té Pijshém.

V' Pérgatit tabela mbi rregulloren e sigurimit teknik pér kété repart dhe pér ashensoré.
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v

Argumenton nevojat pér fonde buxhetore dhe i paraqet tek Pérgjegjési i Sektorit Teknik
dhe Ndihmés pér:

Energji elektrike dhe 18ndé djegése pér motogjeneratoré duke u bazuar fugité e
instaluara, né normativat ¢ miratuara dhe realizimet né vite.

Pér fonde pér mirémbajtjen impjanistike: Sisteme t& furnizimit me energji elektrike dhe
ajér t€ komprimuar e vakumuar.

Kjo realizohet duke hartuar preventivat pérkatés t&é riparim-mirémbajtjes bazuar né
gjéndjen teknike faktike té inventarit t& makineri-paisjeve si dhe pérvojés né vite mbi
llojin dhe sasiné ¢ defekteve mé té mundéshme pér t€ ndodhur.

Pérgatité kérkesat dhe specifikimet teknike pér mallra dhe shérbime té fushés sé elektrike
dhe ia paraget pérgjegjésit té sektorit.

Siguron gatishméring teknike dhe mirépérdorimin e t&é gjithé impianistikés t& furnizimit
me energji elektrike nga sistemi energjitik dhe motorrgjenratore.

Siguron gatishméring teknike dhe mirépérdorimin e t& gjithé impianistikés t& furnizimit
me ajér t& komprimuar dhe vakumuar t& sallave operatore dhe reanimatore.

Ndjek dhe kontrollon zbatimin e rregullave té sigurimit teknik né puné dhe t¢ MNZSH
nga specialistét elektriké, motorrgjeneratoristét dhe tekniket e ajrit t€ komrimuar dhe
vakumuar

Pérgatit tabela mbi rregulloren e sigurimit teknik pér kéto reparte.

Matja e Performancés:

v

v

Realizimi i furnizimit té shérbimeve spitalore 24/24 oré, né t& gjithé ditét kalendarike me
oksigjen shéndetésor dhe protoksid azoti.

Realizimi i furnizimit té shérbimeve spitalore 24/24 oré, né té gjithé ditét kalendarike me
ujé té pijshém.

Realizimi i furnizimit té shérbimeve spitalore sipas rregullores sé Drejtorisé, me ngrohje-
ftohje dhe termoklimé.

Realizimi i gatishmérisé dhe shfrytézimit té ashensoréve t€ shérbimeve spitalore 24/24
oré, né té gjithé ditét kalendarike.

Indikatorét:

v

CHER Y

A

Mos krijimi i problemeve pér furnizim me energji elektrike t€ QSUT dhe né rast
ndérprerje té sistemit energjitik garantimi i furnizimit me energji elektrike t€ sallave
operatore, reanilatore dhe ambjenteve té tjera spitalore gé kané motorrgjenerator.

Fatura mujore e energjisé elektrike.

Realizimi i normativave t& konsumit t& 1&ndés djegése pér motorrgjenerator

Pasqyra mujore e konsumit t& lendés djegése pér motorrgjenerator.

Pasqyra mujore e konsumit t€ lendé€s djegése.

Realizimi i shfrytézimit té sistemeve t€ ngrohjes, ujit sanitar dhe prodhimit t€ avullit.
Realizimi i normativave té konsumit t& lendés djegése pér ngrohje, ujé sanitar dhe
prodhim avulli.

Pasqyra mujore e konsumit té lendés djegése.
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v Realizimi i gatishmérisé teknike dhe shfrytézimit té sistemit t¢ depove gendrore t&
furnizimit me ujé t€ pijshém.

v Fatura mujore e energjis¢ elektrike dhe e vjit t€ pijshém.

v Furnizimi me ujé t& demineralizuar pér realizimin e analizave laboratorike n¢ Spitalin e
Ri.

Pérgjegjési té vecanta té Sanitares:

Sanitarja éshté né varési té Pérgjegjésit t€ Sektorit té Administratés, dhe angazhohet né mbajtjen
pastér t& ambjenteve t€ administratés s€ QSUT-s¢.

v" Ndjek dhe zbaton Urdhérat dhe Rregulloret e dala nga Drejtoria e Q.S.U.T-s¢;

v Sigurojné njé ambjent t& pastér pune pér administratén gjaté gjithé kohés;

v Koordinojné punén me punonjésit e administratés, pér t& mos penguar vazhdimésiné ¢
punés gjaté procesit t€ pastrimit,

v' Zbatojné me rigorozitet orarin e punés.

Matja e Performancés:
v Rezultate né€ puné;
v Performancé lidhur me zbatimin e orarit si dhe respektimin e kodit etik t€ komunikimit
dhe veshjes;

Indikatorét:
v Kontrollit periodik i zbatimit t€ orarit t€ punés;

Pérgjegjésité kryesore té Puntorit t¢ ngarkim — shkarkimi

v Merr né dorézim barnat dhe materialet mjeksore né prezencé té farmacistit nga
magazinat ¢ Farmacisé Qéndrore dhe i shpéndan ato n¢ Farmacité periferike né baz¢ t&
Flet8 —daljes sé ekzekutuar dhe pérgatitur nga farmacistét e Farmacisé Qéndrore.

v" Ndjek dhe mban pérgjegjési pér té gjithé procesin e shpérndarjes sé barnave dhe
materialeve mjeksore nga magzinat e Farmacisé Qéndrore drejt Farmacité periferike né
bazé té Fleté —daljes sé ckzekutuar dhe pérgatitur nga farmacistét € Farmacisé Qéndrore.

v Ndihmon ne levizjen e mallrave nga magazina ne sherbime/administrate sipas
fletedaljeve te ekzekutuara.

Pérgjegjési té vecanta té Korrierit:

Korrieri éshté né varési té Pérgjegjésit t& Sektorit te Administratés, dhe angazhohet né
shpérndarjen e postés s€ QSUT-s¢.

v" Ndjek dhe zbaton Urdhérat dhe Rregulloret e dala nga Q.S.U.T;
v 1 gatshém né cdo moment pér t& béré shpérndarjen e postés si brénda spitalit ashtu edhe
jashté tij, duke respektuar kohén e shpérndarjes;
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v Mban fletudhétimet me destinacionet pérkatése, mban kuponin e mbushjes me naft¢ me

targén pérkatése t& automjetit apo motorrit qé disponon, si dhe bén pérmbledhjen e saj né
fund t& muajit pér té béré justifikimin ¢ karburantit té térhequr;

v Evidenton né librat ¢ dorézimit té gjithé korrespondencén.

Matja e Performancés:

v Rezultate n€ puné;
v Performancé lidhur me zbatimin e orarit si dhe respektimin ¢ kodit etik te komunikimit

dhe veshjes;

Indikatorét:

v" Kontrollit periodik i zbatimit té orarit t€ punés;
v Kontrolli periodik i dokumentacionit lidhur me realizimin e detyrave né té cilat eshté

angazhuar sektori;

Pérgjégjésité té vecanta té Teknikut pér sistemin e Gazrave Mjekésore:

v
v

SN RRNS

<

*

LRy KK

Harton grafikun e shérbimit mujor t& oksigjenistéve pér secilin nénrepart.

Kontrollon impjantet e oksigjenit 1éng, rampat ¢ gadishmérisé sé oksigjenit, gaz dhe
protoksidit té azotit, bombolat, linjat , reduktorét, manometrat e presionit, prizat dhe
lagéshtuesit e oksigjenit dhe merr masa pér té patur gadishméri teknike dhe funksionim
normal t& tyre.

Kontrollon dhe ndjek konsumin ditor sipas tankerave t€ oksigjenit t& léngét né€ impjantet e
oksigjenit (tankera), rampat e gatishmerisé sé oksigjenit gaz dhe protoksidit te azotit dhe
vé né dijeni pérgjegjésin e Sektorit Teknik mbi nivelet né secilin tanker oksigjeni, rampé
protoksidi apo gatishmérie oksigjeni gaz.

Kontrollon, 18 detyra dhe ndjek zbatimin e tyre né té gjithé nenrepartet e oksigjenit.

Merr pjesé né komisionin e marrjes né dorézim té oksigjenit dhe t€ protoksidit azotit.

Merr pjesé né testimin ¢ dhénies sé lejes sé perdorimit t€ oksigjenistave.

Pérgatit dhe zhvillon njé heré né muaj, né bashképunim me specialistin e sigurimit tekinik
dhe MNZSH, seanca mbi sigurimni teknik dheté& enéve nén presion si dhe mban ditarin ku
vendosen nénshkrimet e pérsonave té asistuar.

Pérgatit tabela mbi rregulloren e sigurimit teknik dhe i afishon ato né repartet e punés dhe
né vende té tjera ku ka pérdorim té aparaturave dhe paisjeve pérkatése.

Pérgatit “Listé Prezencén” 15 ditore dhe e dorézon até né Sektoritn Teknik daté 01 dhe 15
té ¢do muaji, duke shénuar dhe orét shérbim nate.

Harton grafikun e Lejeve Vjetore dhe ndjek zbatimin e tij.

Pérgatit dhe paraqet informacionin mujor prané Sektorit Teknik, mbi ecuriné e puncs n¢
repartin q& drejton dhe propozon masat pér zgjidhjen e problemeve g€ dalin.

T& keté njohuri mbi oksigjenin, pérdorimin e tij dhe presionet e punés.

Té jeté i paisur me lejen e ushtrimit té profesionit nga specialistitai i enéve nén presion.

Té& zbatojé me korrektési grafikun e shérbimit, orarin dhe disiplinén né puné.
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Té& marré shérbimin né dorézim me proces verbal, ku té shénohen presioni i oksigjenit,
niveli né tanker, orari i hapjes s€ linjave dhe ai i mbylljes sé tyre.

Té zbatojé me korrektési rregullat e sigurimit teknik né puné dhe rregullat e pérdorimit té
enéve nén presion.

Té zbatojé rregullat € mbrojtjes nga zjarri dhe té dijé té pérdoré mjetet zjarrfikése.

T& zbatojé detyrat e dhéna nga Pérgjegjési i Repartit.

Té& njoftojé menjéheré Pérgjegjésin e Repartit apo Specialistin, pér ¢do problem teknik apo
disiplinor qé del gjaté kryerjes sé shérbimit dhe t’i pasqyrojé ato me shkrim né proces
verbal té dorézimit t& shérbimit.

T¢ mbajé pastér ambjentin e punés.

Zbaton me korrektési, detyrat e eprorit, disiplinén dhe etikén né puné.

Realizon ngarkim-shkarkimin e bombolave t& oksigjenit dhe protoksid azoti, materialeve
té ndryshme mjekésore ashtu edhe jomjekésore, né ¢do kohé gé kérkohen nga eprori.

Matja e Performanceés:

v

Realizimi né kohé dhe me cilési i furnizimit me oksigjen shéndetésor dhe protoksid azoti
té shérbimeve spitalore sipas planeve mujore t€ shpérndarjes.

Indikatorét:

v
v

v

Mos tejkalimi i planit mujor té shpérndarjes pér oksigjen mjekésor dhe protoksid azoti.
Mos tejkalimi i limiteve té fondeve mujore mirémbajtése té sistemeve impianistike té
oksigjenit dhe protoksid azotit.

Mos tejkalimi i konsumit té pércaktuar pér kohén e shérbimit t€ ndérresés.

Pérgjegjési té veganta té Teknikut pér sistemet e ngrohjes, kaldajave dhe ujit t€ pijshém
dhe sanitar

v
v

L

Té zbatojé grafikun e shérbimit t€ ndérresés.

Shfrytézimin sipas kushteve teknike dhe té "Enéve nén Presion" t€ kaldajave dhe repartit
né térési.

Evidentimin e ecurisé sé punés népérmjet njé proges verbali ditor.

Kaldaisti duhet té keté leje ushtrimi profesioni nga Specialistiati i Enéve Nén Presion.
Kaldaisti ka pér detyré té mirémbajé dhe t& shfrytézojé sipas “Rregullave Teknike té
Vénies né Puné té Kaldajave” kaldajat, paisjet ndihmése dhe repartin e punés. Kaldaisti
pastron kaldajén dhe repartin para dorézimit t€ shérbimit.

Pastron kaldajén nga brénda dhe tubat e tymit 1(njé) heré né javé. Kaldaisti i avullit
pérvec sa mé lart, ka pér detyré t& béjé edhe larjen e kaldajés ¢do 24 oré shfytézimi.
Marrja dhe dorézimi i shérbimit béhet me proces verbal né prani té dorézuesit, ku éshté
shénuar ecuria e punés: Oré shfytézimi, temperaturén dhe presionin e punés, mungesc
energjie, uji apo defektet, nése ka dhe orén e riparimit, numérin e fikseve té zjarrit,
pastértité e kaldajave dhe repartit.

Ndalohet kategorikisht 1énia e kaldajés ndezur pa praniné e kaldaistit .

RREGULLORE BAZIE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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] LMUJ{ lejon né Repart persona apo materiale, g€ terheqin vémendjen e kaldaistit.

Tregon kujdes pér ruajtjen dhe mirémbajtjen e mjeteve ndaj zjarrit.

Mban né mbikéqyrje dopozitén kryesore té karburantit dhe rrugét e ardhjes sé saj, deri né
depozitén ditore — kaldajé.

Njofton pér ¢do defekt apo parregullsi eprorin.

Bén analizat 2 (dy) heré né dité, té shkallés sé& fortésisé s€ ujit.

Bén ¢’kripézimin e ujit pér sistemet e ujit sanitar dhe té kaldajés s€ avullit kur kérkohet
nga rezultati i analizave.

Mban librin e hedhjes sé analizave dhe raporton prané inxhinierit mekanik.

Cdo dité né fillim t& punés bén larjen e kaldajés sé avullit dhe pér ¢do anomali njofton
inxhinierin mekanik.

T& zbatojé grafikun e shérbimit t& ndérresés.

Té shfrytézojé sipas kushteve teknike elektropompat dhe ti ¢’ky¢é nga puna né rast
zhurme t€ pazakont€.

T& mbajé proces verbalin e marrjes dhe doremmﬁ té ndérresés duke shénuar ecuriné e
punés: Orét e shfrytézimit té elektropompave, presionin e rrjetit t& ujésjellésit dhe numrin
e sasimatésit.

T& keté né vémendje té vazhdueshme depot e ujit dhe mos t'i 1€ré pér asnjé moment té
hapura pa praniné e tij.

Kontrollon, 1& detyra dhe ndjek zbatimin e tyre né té gjithé nénrepartet e kaldajave dhe té
ujit té pijshém.

Ndjek zbatimin e grafikut té shérbimit t€ ndérrimit dhe dorézimit t& shérbimit, me proges
verbal dorézimi.

Ndérhyn dhe eleminon né kohé sa mé t& shkurtér defektet né sistemet e kaldajave dhe t&
ujit sanitar, né godinat spitalore me rrjet shpérndarje t€ pérqéndruar té ujit sanitar.
Ndérhyn dhe eleminon né kohé sa mé t& shkurtér defektet né sistemet e ujit té pijshém
nga depot géndrore, deri tek elektropompat e godinave spitalore.

Merr pjesé né trajnimet e organizuara nga specialistiati i sigurimit teknik dhe MNZSH,
referuar rregullores sé sigurimit teknik, té enéve nén presion.

Mban nén mbikéqyrje, depozitat e jashtme kryesore té karburantit dhe rrugét ¢ ardhjes sé
saj deri né€ depozitén ditore.

Kontrollon dhe merr masa pér MNZSH.

Pérgatit dhe paraqet informacion mujor prané sektorit teknik, mbi ecuriné e punés né
repartin qé drejton, problemet qé& kané dalé dhe propozon masat pér zgjidhjen e tyre.

Matja e Performancés:

v
v

v

Realizimi i shfrytézimit té sistemeve t& ngrohjes, ujit sanitar dhe prodhimit té avullit.
Realizimi i normativave té konsumit té léndés djegése pér ngrohje, ujé sanitar dhe
prodhim avulli t&€ dhéna nga Sektori Teknik dhe Ndihmés.

Realizimi i gatishmérisé teknike dhe shfrytézimit t€ sistemeve prodhimit t€ ujit sanitar,
ujit té demineralizuar dhe prodhimit t& avullit

Realizimi i gatishmérisé teknike dhe shfrytézimit té€ sistemit t€ depove gendrore té
furnizimit me ujé té pijshém

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v

v

Mos tejkalimi i planit t& konsumit mujor t& ujit t& pijshém dhéné nga Sektori Teknik dhe
Ndihmés.

Realizimi i gatishmérisé teknike dhe shfrytézimit té sistemeve t€ ngrohjes, vjit sanitar dhe
prodhimit té avullit.

Indikatorét:

v
v
v

% 4 %

Zbatimi i grafikut t€ shérbimit té turnit

Konsumi i Iéndés djegése pér kaldaja sipas normativave

Furnizimi me ujé t& demineralizuar pér realizimin e analizave laboratorike né€ Spitalin e
Ri.

Fatura mujore e ujit t€ pijshém

Etika.

Komunikimi.

Situacioni mujor i kontratés sé riparim-mirémbajtje sé sé sitemeve impianistike

Pérgjegjési té vecanta té teknikut pér sistemet elektrike

v

ANERN

B T

Ka pér detyré té mirémbajé dhe té shfrytézojé sipas “Rregullave Teknike té Vénies né
Pund" elektropompat e ajrit t& vakumuar dhe elektrokompresorét pér ajrin e komprimuar,
si dhe paisjet ndihmése ajérftohés, ajér filtrues, etj.

Kontrollon gjéndjen teknike té gelsave 6 kV, 20 kV, magjistraleve, tokézimet, kabinat
elektrike, panelet elektrike 0.4 KV.

Né ¢do fillim pune mban shénime né librin e proces verbaleve, ecuriné e punés gjaté 24
oréve: Oré shfytézimi, temperaturén dhe presionin e punés, mungesé energjie, uji apo
defektet, nése ka dhe orén e riparimit.

Té jeté i paisur me lejen e ushtrimit t& profesionit nga Ispektoriati Qéndror Teknik
(Sektori i Paisjeve Nén Tension).

Té keté njohuri mbi elektricitetin, rreziget dhe dhénien e ndihmés s€ pare.

Té keté njohuri mbi presionin, vakumin dhe filtrimin, pérdorimin dhe shfrytézimin e
depozitave nén presion (depozita e ajrit t€ komprimuar éshté 10 bar).

Kontrollon dhe mirémban impjantet dhe linjat nga reparti deri né sallat operatore dhe
reanimatore, apo gelsa tensioni dhe panele né kabiné elektrike.

Njofton pérgjegjésin pér rastet e defekteve dhe merr masa pér vazhdimésin€ e punés pér
furnizimin me ajér té vakumuar dhe té komprimuar té Shérbimeve Spitalore (Salla
Operatore dhe Reanimatore), apo funizimin me energji elektrike me motogjenerator.

Né rast té ndérprerjes sé& energjisé nga rrjeti, kryen manovrimet dhe mban gjendjen nén
kontroll duke njoftuar njékohésisht pérgjegjésin e Repartit.

Kontrollon dhe nuk lejon lénien e léndéve plasése apo materialeve, g€ mund t&
shkaktojné zjarr né repartet e impianteve.

Tregon kujdes pér ruajtjen dhe mirémbajtjen e mjeteve ndaj zjarrit.

Nuk lejon hyrjen né repart t€ t&€ papunéve.

N& rast té ndérprerjeve té gjata té energjisé elektrike nga rrjeti, si gjaté dités dhe natés,
njofton menjéheré inxhinierin elektrik dhe pérgjegjésin e repartit, t€ cilét marrin masat

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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pér furnizimin me energji elektrike t€ reparteve té komprimim-vakumit. Njékohé&sisht
njofton Sallat Operatore dhe Reanimatore.

v" Mban kontakt t& vazhdueshém me Kryeinfermieret e Sallave Operatore dhe Reanimatore
dhe u pérgjigjet me emergjenceé kérkesave té tyre.

Matja e Performancés:

v Realizimi i gatishmérisé teknike dhe shfrytézimit té sistemit t& furnizimit me energji
elektrike, ajér t& komprimuar dhe t€ vakumuar.

Indikatorét:
Situacioni mujor i kontratés sé riparim-mirémbajtje s¢ sistemeve impianistike.
Pérgjegjési té vecanta té Teknikut pér motogjeneratorét:

v’ Té zbatojé grafikun e shérbimit t€ ndérresés.

v/ Motogjeneratoristét duhet t& jené té testuar mbi ményrén e pérdorimit dhe shfrytézimit t&
motorgjeneratoréve dhe t€ jené t€ paisur me “Leje shirytézimi motogjenerator”.

v Marrja dhe dorézimi i ndérresés do té béhet me proces verbal, ku do shénohet e gjithé

ecuria e punés: gjéndja teknike e motogjeneratorit, oré ndérprerje energjie elektrike, ora e

vénies né puné dhe e nxjerrjes nga puna té motogjeneratorit, data dhe ora e mbushjes me

nafté si dhe gjéndja e naftés pas mbushjes, pastértia e ambjentit t€ punés.

Kontrollon temperaturén, nivelin e vajit, ujit, gjéndjen teknike té baterive dhe sasin€ e

karburantit.

N& rast t& ndérprerjes sé energjisé nga rrjeti kryhen manovrimet dhe mban gjéndjen nén

kontroll duke njoftuar njékohésisht inxhinierin elektrik dhe pérgjegjésin e repartit.

Ndalohet 1énia e 1éndéve plasése apo materialeve, g€ mund té shkaktojné zjarr.

T& keté njohuri mbi elektricitetin, rreziget dhe dhénien e ndihmés s€ pare€.

Té ruajé mjetet e mbrojtjes nga zjarri, si dhe t’i mbajé né gadishméri.

T& njoftojé inxhinierin apo pérgjegjésin e repartit pér ¢do defekt, dhe merr masa pér

eleminimin e defektit deri né ardhjen e riparuesit.

Né Shérbimet Spitalore, ku ka té instaluara elektropompa uji t€ pijshém, ka pér detyré

kujdesjen si dhe vénien né puné, apo dhe pér heqjen nga puna nése nuk ka ujé né rrjetin

kryesor.

v Mban njé sasi nafte rezervé dhe njofton pérgjegjésin, nése nuk ka né gjéndje.

Y KEK®R & %N

Matja e Performancés:

v Realizimi i gatishmérisé teknike dhe shfrytézimit t€ motogjeneratorit.
Indikatorét:

v" Konsumi mujor i 1éndés djegése.

Pérgjegjési té vecanta té shoferit:
RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Lejen e drejtuesit t€ aumbulancés.

Plotéson pér ¢do transport, né bazé té thirrjeve nga QKU, fleté udhétimet dhe kartelén e
automjetit.

Mirémban automjetin & ka né pérdorim, si nga ana teknike ashtu edhe higjenike.

Zbaton orarin e punés, né bazé t& grafikut t& miratuar.

Zbaton Urdhrin e Drejtorit t& Pérgjithshém, né transportin e pacientéve vetém kur éshté i
shogéruar nga personeli infermieror.

Merr pjesé né seancat e trajnimit té organizuara nga Kryqi i Kuq Shqiptar, Sektori i
Higjenés si pér higjenén e ambulancave, ashtu edhe pér ndihmén e shpejté.

Lejen e drejtuesit té autovetures.

Plotéson pér ¢do transport fletét e udhétimet.

Lajmeéron per cdo problem te mjetit pergjegjesin e sektorit.

Zbaton orarin € punés.

Matja e Performancés:

v
v
v
v

Pérkushtimi né puné

Etika

Bashképunimi dhe aftési komunikative
Disipilina né puné

Indikatorét:

v
s
V/

Fletéudhétimet
Rregjistri 1 QKU-sé
Kartela e automjetit

Pérgjégjésité Kryesore té Teknikut t& Autoklavés

v

v

LEN [N%

A
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Inspektimi dhe marrja e masave pér zbatimin e ligjeve dhe rregullave t& trajtimit té
mbeturinave té rrezikshme dhe jo té rrezikshme spitalore, nga vendi i krijimit deri né
momentin e evadimit, jashté QSUT-sé€.

Inspektimi dhe marrja e masave pér zbatimin e ligjeve dhe rregullave né repartin e
trajtimit t& mbetjeve té rrezikshme spitalore- Hidrokllave.

Ndjekja e kontratés sé trajtimit té mbetjeve té rrezikshme spitalore anatomike.

Merr pjesé, dhe ndihmon né se nuk &shté né komision, né marrjen né dorézim dhe
kolaudimin e materialeve pér trajtimin e MRRS.

Evidenton nevojat vietore pér materialet MRRS, si dhe pér mbetjet anatomike.

T& zbatojé grafikun e shérbimit t€ ndérresés.

T& béjé trajtimin e mbetjeve té rrezikshme spitalore, sipas kushteve teknike t€ pérdorimit
té hidrokllavés t€ afishuara né repart.

Té kujdeset pér mirémbajtien dhe shfrytézimin e impjantit sipas kushteve teknike té
pérdorimit.

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.

I 119



P i o

S
H Wiy n N n
[ S A3 AT Y ol 5

i |

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE
"NENE TEREZA™

v" Mban evidencén sasiore ditore té dorézimit t& mbetjeve t& rrezikshme spitalore sipas
klinikave, dhe né fund té muajit e dorézon né€ Sektorin Teknik.

Koordinimi i punés pér manipulimin dhe destinacionin ¢ mbetjeve té rrezikshme
Bashkérendim i veprimtarive me hallkat kyge t& shérbimit:

1. Shérbimi i Higjienés

2. Njésia Nosokomiale

3. Sektori i Infermierisé

Kontroll periodik i proceseve né t& gjitha Shérbimet Spitalore

Té sigurojé funksionimin normal & Hidroklavés

Garantimi i aksesoréve t& nevojshém pér evadimin e mbetjeve

<<

% %S

Koordinimi i punés pér evadimin e mbetjeve anatomike, respektimi dhe ndjekja e
kontratave me té treté pér kété proces

Pérgjegjési té vecanta

v Informon peroidikisht, Pérgjegjésin ¢ Sektorit mbi ecuriné mbi zbatimin e kontratave q&

ndjek, si dhe mbi problemet q& krijohen gjaté procesit té trajtimit t€ mbeturinave t&

rrezikshme spitalore dhe jo té rrezikshme spitalore.

Shogéron trupat inspektuese pér ruajtjen e mjedisit.

Planifikim i bazés materiale t& pérdorshme né ményré periodike

Kontroll i respektimit t& protokollit pér manipulimin e mbetjeve t& rrezikshme

Kontroll i pérdorimit t& bazés materiale

Kontroll i procesit t& dérgimit n& destinacion i mbetjeve t& rrezikshme

Trajnim periodik i personelit t& shérbimit shéndetésor

Garantim i elementéve t& sigurisé teknike pér operatorét (pajisja me veshjet pérkatése)

Evidentimi sistematik i sasisé s& materialeve t& rrezikshme t€ evaduara né njésing e kohés

Etiketimi i origjinés s& mbetjeve té rrezikshme spitalore

Kontroll sistematik dhe menaxhim i rrjetit t& aktiviteteve Pavion-Qendér grumbullimi e

mbetjeve urbane

Ndjekje pér té garantuar zbatim korrekt t& kontratave t& lidhura me & treté pér procesin e

manipulimit t& mbetjeve t& rrezikshme

v Propozimi i masave ndéshkuese pér mos-zbatim té& protokollit dhe rregullores né procesin
e evadimit té mbetjeve t€ rrezikshme

LRERYEKEHNENS

<

Matja e Performancés:

v Trajtimi i mbetjeve té rrezikshme spitalore joanatomike né hidrokllavé, dhe anatomike (t&
ngurta dhe té 1€ngta) me kontraktues.

RREGULLORE BAZI: E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T,
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Mos lejimi i depozitimit né koshat e mbeturinave apo vende té tjera té mbeturinave té
rrezikshme spitalore.

Trajtimi né koh& dhe sipas rregullores sé pérdorimit t& hidrokllavés, t€ mbetjeve té
rrezikshme spitalore

Njohja né detaj e aktiviteteve t€ mbulusheme prej menaxherit té mbetjeve té rrezikshme
spitalore

A respektohet protokolli dhe rregullorja ekzistuese né etiketim, amballazhim t&€ mbetjeve
t& rrezikshme?

Evidentimi I sakté [ sasisé sé evaduar sipas njé periode 1€ caktuar, ditore, mujore
Realizimi me rigorozitet I ciklit t& procesimit t& mbetjeve té rrezikshme né hidroklavé

Indikatorét:

v

%

L

AN

Trajtimi I mbetjeve té rrezikshme spitalore n€ impjantin e QSUT né kohé&, dhe sipas
kushteve t€ pércaktuara né manualin e pérdorimit t€ Hidrokllavés.

Mos pasja ¢ MRRS né koshat e mbetjeve organike té parrezikshme, apo vendeve té tjera
té QSUT.

Mos pasja mbetje té rrezikshme spitalore t€ pa trajtuara né pérfundim té orarit té punés.
Raportet periodike t& dorézuara prané menaxhimit t& larté, pérputhshméria e tyre
Kontrolli periodik né pavione pér t& garantuar respektimin e protokollit

Testimi i vazhdueshém 1 nivelit teorik t& njohurive t& stafit t&€ shé&rbimeve shéndetésore
mbi procesin ¢ evadimit t& mbetjeve té rrezikshme.

Kontrolli dhe displinimi i personelit qé kujdeset pér transportin e mbetjeve té rrezikshme.
Matja né pika t& ndryshme t&€ Hidroklavés s& ndotjes sé€ ajrit.

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.T0.T.
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3.9 DREJTORIA JURIDIKE
Titulli i Postit Drejtor i Drejtorisé Juridike
Hapésira inenai&hues_e Sektori 1 Marrédhénieve Ligjore
. Sektori i Prokurimeve
Pérgjigjet para Drejtorit té Pérgjithshém

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Drejtori
punén e

i Drejtorise Juridike éshté né varési té Drejtorit t& Pérgjithshém dhe drejton e kontrollon
drejtorisé né funksion té zhvillimit té t& gjitha procedurave t& prokurimit t& planifikuara

nga drejtoria e Q.S.U.T né pérputhje t& ploté té legjislacionit né fuqi. Organizon punén per

njohjen

strukturave vartése t&¢ QSUT me ndryshimet né legjislacionin pérkatés dhe interpretimet

juridike pér ¢do ndryshim qé behet né paketen ligjore ne fugi.

Misioni

v
i

ANRNEN

Dhénie konsulence e interpretim juridik pér t€ gjithé paketén ligjore né fuqi,

Pérgjigjet dhe raporton pér veprimtariné e drejtorisé dhe ecuring e zbatimit te detyrave
té ngarkuara para Drejtorit té Pergjithshem;

Organizon dhe bén analiza pér té nxjerré pérfundime pér rritjen ¢ efektivitetit t€
veprimtaris€ sé Drejtorisé;

Zbaton me perpikméri vendimet, rregulloret, urdhérat, udhézimet dhe porosite e
Drejtorit t& Pergjithshem;

Bén vlerésimin vjetor té performancés sé punonjésve t€ drejtorisé,

Harton, ndjek dhe kontrollon zbatimin e planeve té punés té Drejtorise;

Té sigurojé prokurimin e fondeve publike né kohg, transparencé dhe me efigensé.

Pérgjegjésité Kryesore

a

% N URERN

Harton planin e integruar vjetor t€ drejtoris€ dhe e pérditéson até.

Monitoron né ményré té vazhdueshme realizimin e planit vjetor nga ana e sektoréve.
Aprovon progedurat dhe n€ ményré periodike vleréson zbatimin e tyre.

Paraget dokumentacion té sakté dhe rekomandimet pérkatése pér ¢€shtje té cilat jané mbi
autoritetin vendimmarrés t& Drejtorit.

Vleréson nevojat, problemet dhe ¢éshtjet teknike té strukturave t& varésisé dhe brénda

utoritetit té tij vendimmarr€s siguron plotésimin e tyre.

Mbikqyr, orienton dhe késhillon pérgjegjésit ¢ sektoreve.
Vleréson performancén e pérgjegjéseve té sektoreve dhe e paraget até pér aprovim tek

Drejtori i Pérgjithshém. Aprovon vlerésimin e specialistéve dhe t€ punonjésve me
kontraté té paraqitur nga pérgjegjési i sektorit.

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Prezanton nevojat pér trajnim dhe rekomandon trajnimet e nevojshme.

Propozon qasje t& reja pér zgjidhjen e ¢éshtjeve qé lidhen me punén e drejtorisé.
Pérfagéson drejtoriné dhe drejtoring e pérgjithshme né bisedime me institucione té tjera
né rastet kur ngarkohet nga strukturat eprore.

Raporton tek eprori i drejtpérdrejté mbi ecuriné e punés dhe problemet e dala.

Zbaton rregullat e etikés dhe disiplinés né puné dhe siguron zbatimin e tyre nga ana e
vartésve té tij.

Kontribuon me njohurité dhe eksperiencén personale né vendimet e réndésishme té
institucionit.

Pérgjegjési t€ vecanta

v

v
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Shqyrton saktésiné dhe propozon masa konkrete pér dokumentacionin e paraqitur pér
prokurim nga strukturat e Drejtorise

Drejton punén e Drejtorisé né raport me Institucionet ¢ tjera géndrore né bazé té Urdhérit
té Drejtorit te Pergjithshem ose té Eprorit direkt ( Agjensia e Prokurimit Publik,
komisioni i Prokurimit Publik, Avokati i Prokurimeve) né funksion té problemeve t& dala
gjaté zhvillimit té procedurave té prokurimit.

Drejton dhe monitoron punén e sektoréve dhe rekomandon masa konkrete pér
pérmirésimin e cilésis€ sé€ punés.

Kontrollon punén e sektoréve brenda drejtorisé né funksion té detyrave té pércaktuara.
Kontrollon zbatimin e stadarteve gjaté zhvillimit t€ procedurave né baz¢ t€ kérkesave té
pércaktuara nga legjislacioni né fuqi.

Siguron transparencén né zhvillimin e progedurave té€ prokurimit.

Propozon dhe siguron mbéshtetjen ¢ nevojshme pér Drejtorité e institucionit né probleme
té dala gjaté zbatimit té kontratave.

Rekomandon planin vjetor t€ prokurimeve qé do té zhvillohen nga Institucioni.
Rekomandon dhe paraget pér miratim Informacionin katér mujor dhe vjetor mbi
realizimin e procedurave té prokurimit e cila i paragitet Agjensisé sé Prokurimit Publik
Informon tek eprori direkt mbi problematikén e punés dhe zbatimin e detyravé té
caktuara pér zbatim.

Propozon eprorit masa konkrete pér pérmirésimin e performancés s€ punés sé€ sektorit né
lidhje me procedurat né bazé té propozimeve dhe detyravé t&€ léna nga institucionet e
kontrollit dhe auditit.

Paraqet raporte periodike mbi ecuring e progedurave té parashikuara pér prokurim.

Matja e Performancés

v

Vr

Prokurimi i progedurave té miratuar népérmjet planit t& prokurimit té€ parashikuar pér
vitin buxhetor né vazhdim.

Venia né vend té sé drejtés sé shkelur e Drejtorise ne proceset gjyqesore si dhe propozon
prané eprorit te drejperdrejte mbi masat gqe do ndermerren rast pas rasti.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Indlkatoret

v" Numri i procedurave té prokurimit té realizuara nga plani i miratuar, dhe i proceseve
giyqesore te ndjekura (Sasior )

v" Koha e realizimit té prokurimit nga momenti i paraqgitjes sé kérkesés nga departamentet e
tjera pérgjegjése. ( Kriter kohor )

v" Raportet e auditit t& brendshém ose t& jashtém mbi progedurat e prokurimit t€ realizuara
nga Drejtoria. ( Kriter cilésor )

Strukturat né varési t€ drejtpérdrejté

Struktura Sektori i Marrédhénieve Ligjore
Sektori 1 Prokurimeve

Autoriteti Drejtori i Drejtorisé Juridike
Mbikqyrés

SEKTORI MARREDHENIEVE LIGJORE

Titulli I Postit Pergjegjes i Zyres Juridike
| Hapésira menaxhuese | specialiste
Pérgjigjet para | Drejtori Juridik

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Zyra Juridike &shté strukturé e shérbimit civil né administratén e Q.S.U.T dhe ndihmon drejtorin
né pérmbushjen e detyrave funksionale té tij né marrédheniet me qytetarét,organet e gjyqésorit si
dhe cdo korrespondence institucionale.

Misioni
Zyra Juridike siguron keshillim dhe ndihmé juridike pér institucionin.

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Pérgjegjésité Kryesore

v" Pérgatit planin vjetor, organizon dhe monitoron zbatimin e tij.

v' Zhvillon dhe pérmiréson né vazhdimési procedurat e zyres.

v Paraget dokumentacion té sakté dhe rekomandimet pérkatése pér céshtje té cilat jan€ mbi
autoritetin vendimmarrés té Pérgjegjésit t€ Zyres.

Identifikon dhe vepron pér zgjidhjen e problemeve ose ¢éshtjeve teknike té zyres.
Pérfagéson zyrén juridike.

Raporton tek eprori i drejtpérdrejté mbi ecuriné e punés dhe problemet e dala.

Zbaton rregullat e etikés dhe disiplinés né puné dhe siguron zbatimin e tyre nga ana ¢
vartésve té tij.

Kontribuon me njohurité dhe eksperiencén personale né vendimet e réndésishme té
institucionit.

NS KAN

Pérgjegjési té vecanta

Zyra Juridike vepron né bazé té ankesave gjyqesore apo kérkesés sé paraqitur prané saj, si
edhe me nismén e saj pér raste t€ veganta t&€ béra publike. Ajo pranon ankesa apo kerkesa pér
keshilla dhe ndihmé juridike t€ institucionit dhe i trajton kryesisht:

o Ankesa apo kérkesa qé paraqiten pas njé qéndrimi zyrtar t€ drejtorisé.
o Ankesa apo kérkesa qé paragiten pér mos dhénie t& gendrimit zyrtar té Drejtorisé,
brenda njé afati t€ percaktuar ose jo,
v" Monitoron ecuriné e zgjidhjes sé ankesave té qytetaréve dhe pérgatit rekomandime pér té
pérmirésuar aksesin e qytetaréve né sherbimet ¢ ofruara nga Drejtoria dhe pérmirésimin
e shérbimeve mjekesore.
v' Zyra Juridike bén rekomandime pér vénien né vend té sé drejtés sé shkelur tek struktura
perkatese e Drejtorise si dhe propozon prané eprorit té drejtéperdrejté.

Matja e Performances
v" Funksionimi
Mijetet pér matjen e performacés
v Numri i ankesave té trajtuara
v Respektimi i afateve t€ procedurave pérkatése

v' Cilésia e shérbimit té ofruar
v/ Numri i rekomandimeve, propozimeve apo raporteve

RREGULLORE BAZE I FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Strukturat né varési té drejtpérdrejté i specialisteve té sektorit juridik

Népunési Specialist i larté
Autoriteti - | Pergjegjési i sektorit
Mbikqyrés

Pérgjegjési té vegcanta té specialistéve.

Punon pér pérgatitjen e projekt- kontratave me dhenesit e sherbimeve shendetesore.

Punon per pergatitjen e marreveshjeve te QSUT me organizma te tjera.

Pergatit kerkese-padi, kunder padi dhe perfageson QSUT ne procedurat gjyqesore.

Pjesmarrije ne grupe te ndryshme pune brenda strukturave te QSUT.

Harton pergjigjet e kerkesave dhe ankesave te qytatareve apo te institucioneve qe kane

lidhje me QSUT.

Ndihmon strukturat vartese te QSUT per njohjen dhe azhornimin e legjislacionit ne fuqi.

e Pergatit informacione ge i kerkohen, si dhe zbaton detyrat qe i ngarkohen nga drejtori i
Drejtorise dhe pergjegjesi i sektorit.

e Pergjigjet dhe raporton per zbatimin e detyrave te ngarkuara para pergjegjesit te sektorit.

Matja e Performances

v Funksionimi dhe efigensa.

Indikatorét

v" Numri proceseve gjyqesore te ndjekura ne te gjitha shkallet e gjyqgesorit, (Sasior )
v Numri i proceseve gjyqesore te fituara né€ favor t€ QSUT ( Kriter cilésor )

RREGULLORE BAZIE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Siguron raportimin e informacioneve té sakta: né kohé e né cilési nga kryeinfermieret e
shérbimeve pér kujdesjet bazé, progedurat ¢ mjekimit dhe administrimit t&
medikamenteve tek té sémurét.
Mbledh informacion né vazhdimési nga:
» Specialisja e Cilésisé sé Kujdesjeve Infermierore, lidhur me plotésimin e gjithé
dokumentacionit infermieror né shérbimet QSUT pér: Libri i térheqjes s€ barnave,
Libri i shkarkimeve té€ medikamenteve t& Urgjencés sé shérbimit, Plani i Punés s€
infermereve sipas turneve.
Merr pjesé né konferenca institucionale, kombétare ndérkombeétare.
Informon me shkrim, pér veprimtariné e Sektorit Infermieror tek Drejtori i Pérgjithshém,
Drejtori i Burimeve Njerézore dhe Néndrejtori i Pérgjithshém Mjeksor & Teknik.

Pérgjegjési té vecanta

v

Organizon takime pune me Specialistet e Sektorit t&¢ Kujdesjeve Infermierore, sipas
fushés specifike t& kompetencés: pér cilésiné e kujdesjeve dhe formimin e vazhdueshém
profesional

Organizon takime pune me Krye-Infermieret e shérbimeve pér ¢éshtje té: kujdesjeve
infermierore, plotésimit t€ dokumentacionit infermieror, formimit né vazhdimési,
higjienés dhe té infeksioneve spitalore et;.

Propozon prané DBNIJ masa ndéshkuese pér personelin kryeinfermier, infermier,
kryelaborant, teknik laboratori, teknik fizioterapeut, teknik imazherie, kur konstaton
shkelje t& Kodit té Etiké Profesionale dhe mosrespektim té rregullave té funksionimit t&
brendshém né QSUT.

Bashké&punon me Drejtoring e Shérbimeve Mbéshtetése, Sektorin e Hotelerisé, Sektorin
Teknik, Degén e Furnizimit prané Administratés QSUT, pér sigurimin e kushteve
materiale dhe mjedisore dhe bén propozimet e duhura pér zgjidhjen e problematikave qé
hasin K/Infermieret dhe K/Laborantet ¢ shérbimeve t&€ QSUT gjaté punés sé pérditéshme.
Bashképunon me Njésiné Higjieno-Sanitare dhe Infeksioneve Spitalore pér: respektimin
dhe ruajtjen e higjienés né shkallé té larté né t€ gjitha mjediset ¢ QSUT; dhe parandalimin
e infeksioneve spitalore né té gjitha shérbimet e QSUT.

Bashképunon me Fakultetet e Infermierisé pér organizimin e stazheve spitalore t&
studenteve infermier, duke u interesuar prané kryeinfermiereve té shérbimeve pér
mbarévajtjen cilésore té praktikave té studentéve t& Fakultetit t& Shkencave Mjeksore
Teknike.

Matja e Performancés

v
v

v
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Dijet dhe aftésité profesionale.

Zbatimi i udhézimeve dhe respektimi i urdhérave t& drejtuesve pér prioritetet né
mbarévajtjen ¢ punés refervar kujdesjeve infermierore.

Zbatimi i pérgjegjésive té pércaktuara né pérshkrimin e punés.

RREGULLORE BAZI: E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Organizimi 1 punés pér kryerjen e detyrave t€ ngarkuara nga Drejtoria né bashképunim
me: specialistét SKI, Kryeinfermierét dhe Kryelaborantét QSUT, Njésiné e Higjienés dhe
Infeksioneve Spitalore QSUT.

Mbledhja e informacioneve nga vartésit dhe transmetimi i tyre tek eprorét.

Qéndrimi, ményra e sjelljes né puné me eprorét dhe vartésit.

Indikatorét

Kontrolli 1 zbatueshmérisé sé urdhéresave té€ Drejtorisé nga kryeinfermierét, infermierét
dhe kryelaborantét e laborantét e QSUT.

Pérgjegjshméria né kryerjen e detyrave té pércaktuara né pérshkrimin e punés.

Raportimi i informacioneve t€ sakta tek eprorét pér : kujdesjet infermierore, progedurat e
mjekimit, administrimit t& medikamenteve tek té sémurét né shérbimet QSUT, si dhe
problematikat e ndeshura gjaté punés sé pérditshme nga stafi né€ varési.

Besueshméria né komunikim.

Paraqitja e pérgjithshme korrekte, etika né sjellje dhe komunikim.

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Népunési Specialist
“Autoriteti | Pérgjegjési i Sektorit
Mbikqyrés

Pérgjegjési té vecanta té Specialistit

v
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Eshté pérgjegiés pér Cilésiné e Kujdesjeve Infermierore ndaj pacientit, zbatimin e
Protokolleve t& Kujdesjeve Infermierore, plotésimin e Dosjes Infermierore dhe cilésiné e
ekzaminimeve laboratorike.

Orienton Krye-Infermieret e shérbimeve né hartimin e objektivave té€ kujdesjeve
infermierore dhe mbikqyr realizimin e tyre.

Harton plan pune pér kontrollimin dhe raportimin me pérgjegjési té informacionit lidhur
me dokumentacionin infermieror (Libér i térhegjes sé barnave nga farmacia, Libri i

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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medikamenteve pér pérdorim urgjence, Libri i dorézimit t& punés né fund té 8 oréshit t&
turnit, Dosja Infermierore).

v' Metr pjesé né grupet e punés pér t& zbatuar objektivat e QSUT.

v Ndjek zbatimin e detyrave qé kané té béjné me rritjen e cilésisé s¢ kujdesit ndaj
pacienteve.

v" Ndikon né pérmirésimin e cilésisé sé kujdesjeve infermierore duke zbatuar orientimet e
reja t& Drejtorisé né drejtim té cilésisé sé kujdesit infermieror, ndjek cilésiné e
ekzaminimeve laboratorike.

v" Ndjek zbatimin ¢ Protokolleve t& Kujdesjeve Infermierore dhe punon pér pérmirésimin e

cilésisé sé tyre.

Vleréson pércaktimin e “Diagnozés Infermierore” né Dosjen e Kujdesit Infermieror.

Ndihmon né pércaktimin e kritereve té vlerésimit t€ kujdesjeve infermierore sipas

orientimeve t€¢ OBSH-sé.

Mbledhja dhe raportimi i treguesve té vlerésimit té cilésisé sé kujdesjeve sipas nevojave

té shérbimeve (Treguesit e Performancés Spitalore).

Analizon dhe raporton rezultatet tek Shefja e Sektorit.

Bashképunon me Qendrén e Akreditimit pér Cilésiné e Kujdesjeve ndaj té sémuréve;

Njésiné e Infeksioneve Spitalore dhe até té Higjienés.

Propozon grupe pune pér vlerésimin e cilésisé sé kujdesjeve.

Merr pjesé né konferenca institucionale, kombétare ndérkombétare.

Raporton me shkrim tek Pérgjegjesja e Sektorit t& Kujdesit Infermieror ¢do 3 muaj dhe

bén bilancin e punés né fund té vitit.

% R XX
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Matja e Performancés

Organizimi i kontrolleve pér vlerésimin e Dokumentacionit Infermieror

Organizimi dhe drejtimi i grupeve té punés pér Cilésiné e Kujdesjeve ndaj t€ sémurit
Zbatimi i detyrave pér Vlerésimin e Dosjes Infermierore

Ményra ¢ paragitjes s¢€ informacioneve

Mbledhja dhe raportimi i Treguesve té Cilésis€ sé€ Kujdesjeve

Zbatimi i Protokolleve té Kujdesjeve Infemierore

Paragitja e propozimeve pér pérmirésimin e Protokolleve

Rezultatet e punés né terren

LR ERERR

Indikatorét

v' Rezultatet né terren pér Plotésimin e Dokumentacionit Infermieror
v’ Pérqindja e Plotésimit t&€ Dosjes Infermierore
v’ Pérgindja e Tregueséve té Cilésis€ sé Kujdesjeve

RREGULLORE BAZii FE FUNKSTONIMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI PSIKO - SOCIAL

‘Titulli i Postit Pérgjegjés i Sektorit Psiko-social
Hapésira menaxhuese Specialisté
Pérgjigjet para Drejtorit t& Burimeve Njerézore

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Scktorit Psiko-social éshté né varési t€ Drejtorit t€ Pérgjithshém dhe drejton e
kontrollon punén e Sektorit dhe Shérbimin Psiko-Social né funksion t& mbarévajtjes sé punés
prang kétij shérbimi.

Qellimi

Ofrimi i nj& shérbimi sa mé cilésor ndaj pacientit, qytetarit, duke u kujdesur pér mirégenien
emocionale, (mendore) dhe sociale t& tyre gjaté hospitalizimit si pjesé ¢ pandashme e
miréqénies fizike.

Pérgjégjésité Kryesore

Organizon dhe koordinon punén né sektorin psiko-social, ndarjen e pérgjegjésive dhe

detyrave.

Monitoron realizimin dhe zbatimin e tyre.

Orienton psikologun/ punonjésin social né politikén e kujdesjeve, duke zbatuar detyrat,

strategjité dhe udhézimet e Ministrisé sé Shéndetésisé, Drejtorisé Q.S.U.T, OBSH, etj.

Koordinon punén e psikologut/ punonjésit social me drejtoriné dhe institucione te tjera,

pér té siguruar njé zgjidhje té mundshme pér problemin e paraqitur si dhe pér t’i ardhur

né ndihmé personave né nevojé.

Standartizon dhe unifikon procedurat e punés sé psikologéve dhe punonjésve social.

Udhézon psikologun/ punonjésin social né hartimin e objektivave té kujdesjeve dhe

ndihmon pér realizimin e tyre.

v Organizon mbledhje t& planifikuara me psikologét/ punonjésit social pér diskutimin e
céshtjeve qé kané té béjné me profilin e punés né shérbimet pérkatése.

v’ Siguron dokumentimin e punés sé psikologéve dhe punonjésve sociale, té cilét ushtrojné
aktivitetin né€ reparte t&€ ndryshme té Q.S.U.T-sé.

v Raporton prané Drejtorisé pér aktivitetin psiko-social pér periudha kohore t€ caktuara.

% BN %X
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SEKTORI I PROKURIMEVE

Titulli i Postit ' Pérgjegjés i Sektorit t€ Prokurimeve
Hapésira menaxhuese Specialist
Pérgjigjet para Drejtorit té Drejtorisé Juridike

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit té Procedurave te Prokurimit éshté né varési t€ Drejtorit t€ Drejtorisé
Juridike dhe drejton ¢ kontrollon punén e sektorit né funksion té zhvillimit t€ t€ gjitha
procedurave té prokurimit té planifikuara nga drejtoria né pérputhje t€ ploté té legjislacionit né

fuqi.

Misioni

Té sigurojé zhvillimin e progedurave té prokurimit né ményreé transparente dhe jodiskriminuese.

Pérgjégjésité Kryesore

o
v

LK % % %

L

Planifikon, organizon dhe monitoron punén né sektor.

Zhvillon dhe pérmiréson né vazhdimési procedurat né sektor pér t€ ofruar cilési té larté
dhe pérgjigje té shpejté ndaj kérkesave pér shérbime dhe informacione, brenda ose jashté
Drejtorise, duke siguruar ndjekjen e kétyre procedurave nga t&€ gjithé punonjésit.
Rekomandon dhe siguron saktési né dokumentacionin e nevojshém pér ¢éshtje té cilat
jané mbi autoritetin vendimmarrés té Pérgjegjésit t€ Sektorit dhe siguron saktésine e
informacionit té dalé nga sektori.

Siguron dhe analizon té dhéna dhe brenda autoritetit té tij vendimmarrés vepron pér
realizimin e nevojave té strukturave té varésisé.

Identifikon dhe vepron pér zgjidhjen e problemeve ose céshtje teknike gé jané pérgjegjési
e sektorit.

Mbikqyr, késhillon dhe diskuton vlerésimin e performancés pér vartésit e drejtpérdjreté
dhe té punonjésve me kontraté qé mbulojné detyra specifike né sektor.

Identifikon nevojat pér trainim té stafit

Pérfagéson Drejtorine né bisedime me institucione t€ tjera né rastet kur ngarkohet nga
eprori 1 drejtpérdrejté.

Raporton tek eprori i drejtperdrejte mbi ecuriné e punés dhe problemet e dala.

Zbaton rregullat e etikés dhe disiplinés né puné brenda sektorit.

Kontribuon me njohurité dhe eksperiencén personale né vendimet e rendesishme té
drejtorisé.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Ak
S S
Pérgjegjési té vecanta

v Bazuar ne te dhenat e marrra nga sektori i finances per planin e shpenzimeve dhe te
investimeve sipas zérave dhe fondeve té miratuara ne buxhet, harton programin vjetor me
afate perkatese per prokurimet publike te QSUT-se ne cdo fillim viti.

v Identifikon dhe rekomandon specialistét pér ngritien e Njésisé sé Hartimit t&
Dokumentave pér secilén progeduré prokurimi sipas specifikés sé secilés procedure.

v Mbikqyr punén e Njésive t& Hartimit t& dokumentave né zbatimin e standarteve ligjore té
pércaktuara pér secilén progeduré prokurimi

v" Mbikqyr dokumentacionin e hartuar nga Njésia ¢ Hartimit t¢ Dokumentave qé dérgohet

pér shpalljen e progedurave té prokurimit.

Mbikqyr zbatimin e afateve pér publikimin e dhe zbatimin e progedurave nga Njésité e

Hartimit t€ Dokumentave.

Raporton né ményré periodike sipas kérkesés s¢ Eprorit direkt mbi zhvillimin e

procedurave dhe problematikén e tyre

Késhillon specialistét pérgjegjés pér hartimin e specifikimeve teknike dhe termave té

referencés, pér hartimin e tyre sipas rregullave dhe procedurave pér prokurimin publik.

Mbikqyr mbledhjet e Njésisé sé Hartimit t&¢ Dokumentave dhe siguron informacionin ¢

nevojshmém nga Departamentet e tjeré pér hartimin e plot¢ dhe t& sakté té

dokumetantave té tenderit

v" Merr pjesé sé bashku me specialistét gjaté zhvillimit t€ procedurave dhe siguron

mbarévajtien e tyre pér prokurimin e punéve publike, mallrave e shérbimeve dhe

ivestimeve;

Propozon anétarét e Komisionit t& Prokurimeve me vlera t€ vogla.

Mbikgqyr progedurat e ndjekura pér Prokurimin me vlera té vogla.

Merr pjesé sé bashku me anétarét ¢ Njésisé sé Prokurimit né procesin e hapjes s¢ ofertave

dhe cakton specialistin pér mbajtjen e proces verbalit t€ hapjes

v" Mbikqyr progesin e dorézimit dhe arkivimit t& dokumentacionit t& prokurimit.

AN

T

NSNS

Matja e Performancés

v Prokurimi i progedurave t& miratuar népérmjet planit t& prokurimit t€ parashikuar pcr
vitin buxhetor né vazhdim.

Indikatorét:

v Numri i kontratave t& néshkruara né raport me planin e miratuar. ( Kriter sasior)

Kjo e krahasuar me institucione té tjéra publike, e krahasuar njékohésisht me vitin parardhés.

v Koha e kryerjes sé progedurave né raport me afatet e parashikuara né planin e
prokurimeve si dhe me vitin paraardhés dhe autoritete té tjera prokuruese. (kriter kohor)

v Menyra e hartimit te dokumentacionit t& tennderit né raport me standartet ligjore té
miratuara pér prokurimin. E krahasuar me numérin e ankesave té vlefshme t€ kryeara nga
konkurentét pér tender. ( Kriter cilésor )

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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specializuara né lidhje me progedurat e prokurimit té zhvilluara nga Sektori. (Kriter
cilesor)

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Népunési | Specialist i larte
Autoriteti | Pergjegjési i sektorit
Mbikqyrés

Pérgjegjési té vecanta te specialisteve.

v

v
v

Merr pjese ne Njesine e Prokurimit, ne hartimin e dokumentave te tenderit, ne perputhje
me legjislacionin ne fugi, nderkohe ge specifikimet teknike pergatiten nga persona apo
struktura te specializuara, sipas objektit te prokurimit, brenda apo jashte institucionit.
Duhet te administroje ne menyre te vazhdueshme procesin e prokurimit.

Pergjigjet per sigurimin e te dhenave te nevojshme nga strukturat perkatese ne Institucion
per pergatitjen ne kohe te rregjistrit te parashikimeve dhe realizimit te prokurimeve
publike dhe dergimin per botim brenda afateve kohore.

Ve ne dispozicion te komisionit te vleresimit te ofertave materialet perkatese paraprake te
hartuara sipas dokumentave standarte te prokurimit, ne perputhje me proceduren e
prokurimit dhe me objektin ge do te prokurohet.

Jep sqarime per dokumentat e tenderit ne se keto kerkohen nga ana e komisionit te
Vleresimit te Ofertave apo Operatoret ekonomik

Kryen detyra te karakterit ndihmes, sistemon dhe ruan te gjithe dokumentat e tenderave,
duke i organizuar ne nje dosje te gjithe dokumentacionin e prokurimit(qe nga llogaritja e
fondit limit, urdheri i prokurimit, njoftimet, vendimet etj., deri ne shpalljen e fituesit,
kontratat etj) .

Mban pergjegjesi per administrimin dhe inventarizimin e dosjeve ne arkivin e
Institucionit per cdo prokurim te kryer, sipas legjislacionit per prokurimin publik dhe i
arkivon ato.

Eshte anetar i njesise se prokurimit.
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Matja e Performanceés

v" Prokurimi i progedurave t& miratuar népérmjet planit t€ prokurimit t& parashikuar pér
vitin buxhetor né vazhdim deleguar nga pergjegjesi i sektorit te prokurimeve.

Indikatorét:

v Numri i kontratave t& néshkruara né raport me planin e miratuar. ( Kriter sasior).

v Koha e kryerjes sé progedurave né raport me afatet e parashikuara né€ planin e
prokurimeve si dhe me vitin paraardhés (kriter kohor)

v Menyra e hartimit te dokumentacionit t& tenderit né raport me standartet ligjore té
miratuara pér prokurimin. E krahasuar me numérin e ankesave té vlefshme té kryeara nga
konkurentét pér tender. ( Kriter cilésor )
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3.10 DREJTORIA E PERFORMANCES SPITALORE

Titulli i Postit : Drejtor i Drejtorisé sé Performancés Spitalore

Sektori i Cilésisé Spitalore dhe Edukimit né Vazhdim
Hapésira menaxhuese Sektori Infermieristik

Sektori Psiko Social

Sektori i Kontrollit té Infeksioneve Spitalore dhe Higjenés

.Pél-’giigjet p'ara
Drejtorit te Pergjithshem

Pérshkrimi i Pozicionit té Punés:

Drejtori i Drejtorisé s& Perfomancés Spitalore éshté nén varésiné e Drejtorit t€ Pérgjithshém dhe
mbikqyr dhe monitoron té gjitha progeset q€ ndigen nga Sektorét né varési

Misioni:

Planifikon, organizon, koordinon, késhillon dhe drejton programin e sigurimit t& cilésisé t&
institucionit si dhe pérmirésimit t& performancés né térési nén mbikqyrjen e pérgjithshme t&
Drejtorit té Pérgjithshém t€ Institucionit.

Pérgjegjesite:

v Menaxhon dhe koordinon punén né sektorét e varésisé.

v" Duhet té jeté pérkrahés i politikave dhe progedurave institucionale, objektivave dhe
programeve té sigurimit t& cilésisé, sigurisé, standardeve né strukturé, proges dhe
rezultate té institucionit

v’ Pérpilon planin e objektivave vjetore, pér veprimtariné e Komitetit t€ sigurimit té cilésisé.

v" Bashképunon me Drejtorét dhe Udhéheqésit e Departamenteve/ Specialiteteve dhe
themelon komitetet pérkatése té cilésisé né to pér té rishqyrtuar, vézhguar, zhvilluar dhe /
ose zbatuar pérmirésimet e¢ domosdoshme té strukturés, progesit dhe pérfundimeve
shéndetésore ashtu si ndérlidhjet me funksionet klinike, administrative dhe t€ meényrave
t& sjelljes sé personelit, t€ cilat ndikojné né cilési.

v" Shérben si anétar por edhe mund té pérfagésojé drejtuesin e institucionit né komitetet e
ngritura pér seancat e diskutimit kolegial (Peer Revie€) si dhe seancat edukuese brenda
shérbimit lidhur me pérmirésimin e cil&sisé.

v' Bashképunon me departamentet/specialitetet pér té kryer té gjitha detyrat qé lidhen me
udhérréfyesit kliniké dhe protokollet e trajtimit

v' Drejtpérdrejt mbikqyr aktivitet dhe té arriturat e Njésisé pér Kontroll t€ Infeksioneve,
Shérbimet e Mirémbaijtjes dhe Marédhénieve me Publikun dhe Zyrén e Ankesave.
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Pérpilon buxhetin vjetor pér Sigurimin e Cilésis€ dhe Programin pér Kontroll té
Infeksioneve.

Qéndron pérballé zhvillimeve t€ reja né fushén e sigurimit t€ cilésis€; merr pjesé né
aktivitetet qé kané té bé&né me sigurimin ¢ cilésisé dhe kontrollin e infeksioneve,
rekomandon politika t€ reja dhe rishqyrton politikat dhe progedurat ekzistuese.

Matja e Performancés

v

v
v
v
v

v
v

Pérmirésimi i Cilésisé s€ Performancés Spitalore.

Realizimi i Akreditimit t€ Institucionit Shéndetésor.

Rritja e Kénaqésisé sé pacientit lidhur me kujdesin qé€ i ofrohet né Qendrén Shéndetésore.

Implentimi i Edukimit Terapeutik té Pacientéve n€ pacientét me sémundje kronike.
Vlerésimi i risqeve dhe i té drejtave t€ pacientit, aplikimi i fletéve t€ konsentit (marrja e
pélgimit t€ pacientit).
Implementimin dhe zbatimin e Udhérréfyeséve dhe Protokolleve Klinike Kombétare.
Pasqyrimi i aktivitetit t& QSUT sipas kontratés s€ nénshkruar me F.S.D.K.SH. dhe

D.SH.S.U.

Indikatorét

v
v

v

% %

AN

Performanca Spitalore matet me Indikatorét e Perfomancés Spitalore.

Vézhgim i brendshém pér plotésimin e standarteve t& QSUT (bazuar mbi Standartet ¢
Akreditimit té Institucionit Shéndetésor pér Qéndrat Shéndetésore terciare.)

Kryerja e sondazheve, pyetésoréve, anketimit né grupet e caktuara pér pérllogaritjen ¢
rezultateve té pyetésorit t€ Kénaqésis€ sé€ Pacientit.

Vlerésimi i njohurive té pacientéve me sémundje kronike lidhur me patologjité kronike.
Aplikimi i Fletéve té Konsentit kryesisht né Shérbimet qé& kryejné progedura invazive dhe
kirurgjikale.

Aplikimi i skemave t& mjekimit sipas Protokolleve Klinike t& Trajtimit.

Té& dhéna statistikore dhe krahasimi i tyre mbi njé bazé periodike.

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Struktura : Sektori i Cilésisé Spitalore dhe Edukimit né Vazhdim

Sektori Infermieristik
Sektori i Kontrollit t& Infeksioneve Spitalore dhe Higjenés
Sektor i Statistikés dhe Regjistrave Spitalor

| Autoriteti Mbik’qyrés Drejtor i Drejtorisé sé Performancés Spitalore
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SEKTORI I CILESISE SPITALORE DHE EDUKIMI NE VAZHDIM

| Pérgjegjés Sektori
Titulli i Postit
Hapésira menaxhuese | Specialist
Pi‘.rgl igj gt pﬁra_ : Drejtor i Drejtorisé s¢ Performancés Spitalore

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektorit &shté né varési té€ Drejtorit t€ Drejtorisé sé Performancés Spitalore dhe
mbikqyr t€ gjitha punét t€ cilat lidhen me punén e sektorit.

Misioni

e Ka autoritetin e koordinimit té gjithé aspekteve té€ punés sé institucionit né lidhje me
pérmirésimin ¢ vazhdueshém té cilésisé.

e Késhillon dhe mbéshtet personelin teknik duke pérfshiré edhe mjekét né veprimet e
domosdoshme pér té pérmirésuar mangésité né cilési.

Pérgjegjésité Kryesore

v Duhet té keté njohuri te plota mbi konceptet e cilésis€, siguris€ dhe akreditimit t&
institucioneve shéndetésore.

v" Duhet té jeté pjesémarrés aktiv né ngritjen e tij tekniko profesionale né té€ gjithé
aktivtitetet qé organizon Qendra e Cilésisé Sigurisé dhe Akreditimit t€ Institucioneve
Shéndetésore .

v" Eshté koordinatori i institucionit pér gjithé programin e akreditimit.

v' Merr pjesé né rishqyrtimin e “fletéve udhézuese organizative” pér menaxhimin e kujdesit
pér pacienté, zhvillimin ¢ udhérréfyeséve kliniké si dhe protokolleve dhe progedurave
klinike.
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v Vazhdimisht vleréson dosjet e informacionit pér pacientétkérkesat pér pranim,
rishqyrtimin e kohézgjatjes sé géndrimit dhe planifikimin e léshimeve nga institucioni
shéndetésor.

Rishikon njé heré né vit dokumentacionin pér vlerésimin e kénaqésisé s€ pacientit/ dhe

personelit.

Siguron themelimin e mekanizmit t& ankesave né spital.

Siguron shérbime konsultative pér Ekipin Menaxhues té Spitalit dhe departamentet dhe

personelin mbéshtetés klinik pér té siguruar pérputhje organizative me programin e

sigurimit & cilésisé dhe arritjen e standardeve t& pérpiluara t€ sigurimit t€ cilésisé.

v" Bashképunon me QKCSA-ISH pér kryerjen e punés kérkimore t€ sigurimit t€ cilésis€ pér
té gjithé indikatorét e performacés spitalore.

v Pérpilon dhe mirémban orarin e aktiviteteve t& Monitorimit t& Cilésis€ pér programin e
Sigurimit té Cilésisé té spitalit né térési.

v" Monitoron, analizon,raporton dhe ndihmon pérputhjen me sistemin raportues té spitalit.

v Koordinon me sektorét/departamentet dhe njésité promovimin e zgjidhjes s€ problemeve
pérmes ndérhyrjes né kohé dhe rivlerésimit té problemeve.

v Planifikon, koordinon dhe ndihmon, sipas nevojés, programet edukuese brenda shérbimit
né pérgjigje té nevojave edukuese té spitalit pér sigurim té cilésisé.

v Themelon dhe mirémban marrédhénie bashképunimi me gjithé personelin ¢
departamenteve/specialiteteve, shefat, pér t& siguruar efektivitet t& programit t€ sigurimit
té cilésisé.

v Siguron té dhéna té drejtpérdrejta lidhur me fushat problematike, statusin e Programit t&
Sigurimit t& Cilésisé dhe rezultatet e veprimit korrektues dhe rivlerésimin e problemeve.

v Qéndron pérballé zhvillimeve té reja né fushén e sigurimit t& cilésisé; merr pjesé né

aktivitetet q&é kané t& bé&jné me sigurimin e cilésisé dhe kontrollin e infeksioneve,

rekomandon politika té reja dhe rishqyrton politikat dhe progedurat ekzistuese.

Mirémban dosjet e Departamentit té Sigurimit t& Cilésisé pér spitalin/Shérbimin parésor.

Bashképunon me Departamentet e Burimeve Njerézore dhe t& Kartelave Mjekésore pér té

zhvilluar dhe zbatuar sisteme adekuate té sigurisé pér mbrojtjen e privatésisé sé€

pacientéve, personelit dhe t& informacionit té spitaleve.

v" Kryen detyrat apo detyrimet ¢ ngjashme ashtu si¢ caktohen apo kérkohen.

AN

s

AN

Pérgjegjési té vecanta

v Pérllogaritja e Indikatoréve t& Performancés Spitalore. Indikatorét e Performancés jané
mjet pér matje dhe raportim té standartizuar né té gjitha Institucionet Shéndetésore. Kjo
béhet ¢do vit dhe dorézohet prané Ministrisé s& Shéndetésisé dhe Q. K .C. S. A. — L.SH.
pér vitin para ardhés. Zyra e Cilésisé nxjerr né bazé t& kartelave klinike té vitit parardhés:

a) Antibiotiko - profilaksiné e pérdorur né diagnozat e méposhtme:
Kolecistektomi

Hernia
Prostata
Apendektomia

RREGULLORE BAZIi E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Cistocela

b) Plotésimi i Kartelés Infermierore ( praniné ose jo té kartelés infermierore, matja e
temperaturés, pulsit dhe presionit arterial t& pacientéve )

¢) Numrin e té intervenuarve qé i éshté béré grupi i gjakut pér njé numér té caktuar
operacionesh

d) Kénagésia nga mjedisi dhe kushtet e punés. Realizohet shpémdarja e pyetésorit t&
kénaqésisé nga mjedisi dhe kushtet e punés né shérbime t€ ndryshme t&€ Q. S. U. T.
dhe béhet llogaritja e tij né nivel Spital.

¢) Né& bashképunim me Zyrén e Burimeve Njerézore dhe llogaritja e treguesit té
trajnimit t& stafit infermieror, mjekésor dhe jo mjekésor né nivel Spitalor dhe jashté
tij.

f) I*i]é bashképunim me Zyrén e Kostos llogaritet pérgindja ¢ kostos totale gé shkon
direkt pér kujdesin ndaj pacientit né nivel spitali ( kostoja direkte pér pacient dhe ajo
totale ) pér vitin para ardhés.

g) N& bashképunim me Sektorin e Pagave llogaritet treguesi i orientimit ndaj stafit dhe
eficiencés. Kjo ka t& b&jé me kénaqésiné e punonjésit ose jo né vendin e punés. Kjo
llogaritet me mungesat qé realizohen nga punonjésit mjek, infermier, sanitar,
administrata dhe prapavija.

h) Né bashképunim me Njésiné e Infeksioneve Nozokomiale llogaritet pérgindja e
Infeksioneve Spitalore ( momentalisht asnjé e dhéné )

i) Né bashképunim me Shérbimin e Statistikave llogaritet:

- Vdekshméria né spital pér sémundje specifike ( vdekshméria nga Infarkti Akut i
Miokardit brenda 24 oréve té para té shtrimit dhe vdekshméria nga Ketoacidoza
Diabetike )

- Pérqgindja e shtrimeve pérmes Shérbimit t& Urgjencés brenda 72 oréve pas daljes nga
pavioni pér t€ nj&jtén diagnose

- Vdekjet né Shérbimin e Urgjencés

- Siguria e punonjésve dhe pacientéve né spital

- Vdekjet nga sémundjet me vdekshméri t& ulét ( Diabeti insulinovartés, Astma e pa
komplikuar, Hernia Inguinale e pa komplikuar, Apendektomia e pa komplikuar )

- Ditéqéndrimi mesatar pér diagnozat (Diabeti, Sémundjet Pulmonare Obstruktive
Kronike, Apendisiti Akut, Infarkti Akut i Miokardit)

- Shfrytézimi i shtratit né nivel spitali dhe i ndaré pér Shérbimet (Patologji, Kirurgji,
Pediatri dhe Spitali né total)

v/ Vézhgim i brendshém pér plotésimin e standarteve t&¢ QSUT (bazuar mbi Standartet e
Akreditimit t& Institucionit Shéndetésor pér Qéndrat Shéndetésore terciare.)

v Vlerésimi i kénaqésisé sé pacientit dhe llogaritja e tij né nivel spitali. Pérllogaritja e
rezultateve té pyetésorit realizohet né tre profile Patologji, Kirurgji dhe Pediatri. Ky
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informacion jepet ¢do vit prané Q. K. C. S. A. — I. SH dhe Ministrisé sé Shéndet&sisé.
Numri i pyetésoréve té shpérndaré éshté rastésor dhe plotésimi i tyre béhet né ményré t&
pavarur. Njé pyetésor ka gjithsej 36 pyetje té cilat jané té ndara né disa kategori pér
vlerésimin ve¢ e veg tékujdesit pér ju: nga infermierét, mjekét, ambienti spitalor,
eksperienca juaj né kété spital, bashképunimi brenda spitalit, vazhdimésia e kujdesit pas
daljes nga spitali, niveli i spitalit dhe pyetje pér t& dhénat specifike pér pacient. Sistemi i
pikézimit t& vlerésimit &shté nga 1 deri tek 10.

Monitorimin e procesit t& Edukimit Terapeutik t& Pacientit né Shérbimet né té cilat éshté
implementuar dhe miratuar kurrikula e edukimit terapeutik. Sémundjet kronike ¢ kané
domosdoshméri Edukimin Terapeutik.

Siguria né spital, menaxhimi i risqeve dhe i té drejtave té pacientit, aplikimi i fletéve té
konsensusit (marrja e pélqimit t€ pacientit)

Koordinon, monitoron, siguron materialet ¢ duhura bazuar né evidencé pér hartimin e
Udhérréfyesve dhe Protokolleve Klinike Kombétare. Momentalisht pritet shtimi i numrit
té udhérréfyeséve dhe protokolleve klinike né bazé té nozologjive qé kané frekuencé me té
larté né shérbime té ndryshme t& Q. S. U. T. dhe pérshtatjen e tyre né pérputhje me
kérkesat aktuale.

Koordinimin e punés me personat pérgjegjés pér plotésimin e Pasqyrave Evidentuese té
Aktivitetit t& Q.S.U.T. dhe dérgimin elektronik dhe né formé zyrtare prané F. S. D. K. SH.
dhe D. SH. S. U.

Matja e Performancés

v Pérmirésimi i Cilésisé sé Performancés Spitalore.
v Realizimi i Akreditimit té Institucionit Shéndetésor.

v
v
v

v
v

Rritja e Kénaqésisé sé pacientit lidhur me kujdesin qé i ofrohet né Qendrén Shéndetésore.
Implentimi i Edukimit Terapeutik t& Pacientéve né pacientét me sémundje kronike.
Vlerésimi i risqeve dhe i té drejtave t& pacientit, aplikimi i fletéve t€ konsentit (marrja e
pélgimit té pacientit).
Implementimin dhe zbatimin e Udhérréfyeséve dhe Protokolleve Klinike Kombétare.
Pasqyrimi 1 aktivitetit t8 QSUT sipas kontratés sé nénshkruar me F.S.D.K.SH. dhe
D.SH.S.U.

Indikatorét

Performanca Spitalore matet me Indikatorét e Perfomancés Spitalore.

Vézhgim i brendshém pér plotésimin e standarteve t&€ QSUT (bazuar mbi Standartet e
Akreditimit t& Institucionit Shéndetésor pér Qéndrat Shéndetésore terciare.)

Kryerja e sondazheve, pyetésoréve, anketimit né grupet e caktuara pér pérllogaritjen ¢
rezultateve té pyetésorit t&€ Kénaqésisé sé€ Pacientit.

Vlerésimi i njohurive té pacientéve me sémundje kronike lidhur me patologjit€ kronike.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v

v
v

Aplikimi i Fletéve t& Konsentit kryesisht né Shérbimet qé kryejné progedura invazive dhe
kirurgjikale.

Aplikimi i skemave t& mjekimit sipas Protokolleve Klinike t€ Trajtimit.

Té& dhéna statistikore dhe krahasimi i tyre mbi njé bazé periodike.

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Népunési Specialist
Autoriteti Pérgjegjésit té Sektorit
 Mbikqyrés

Pérgjegjésit e vecanta té Specialistit

v

v

N T TR

N

AN

Mbledh dhe vleréson nevojat pér formim nga shérbimet dhe organizon planin e formimit
pér infermieret e laborantét.

Kontakton, koordinon, monitoron dhe vleréson formatorét e ndryshém, qé mund té jené
punonjés né QSUT, né Ministriné e Shéndetésisé, apo institucione té tjera. Formatorét
duhet t& jené t& diplomuar né Infermieri, Mjekési, Menaxhim, Sociologji.

Bén vlerésimin e formimit e metodologjisé sé pérdorur népérmjet pyetésoréve, né
bashképunim me K/Infermieret pérkatése.

Integron personelin e ri népérmjet trajnimeve njé, dy ditore.

Paraget materialet pér formimin e vazhdueshém profesional prané QKEV, me géllim
pércaktimin e krediteve pér formimin né vazhdimési.

Harton strategji edukimi dhe vlerésimi pér integrimin e studentéve infermier gjaté
praktikave mésimore né shérbimet QSUT.

Organizon trajnime pér infermieret referente dhe realizon vlerésimin e punés s¢ tyre njé
heré né vit me piké.

Koordinon, monitoron dhe vleréson né bashképunim me infermieret referente t&€ QSUT
praktikantét infermier né pritje t& Ligencimit nga UISH, duke raportuar né SKI dhe
UISH.

Merr pjesé né konferenca institucionale, kombétare ndérkombétare.

Raporton me shkrim tek Pérgjegjési i Sektorit ¢do 3 muaj dhe bén bilancin e punés né
fund té vitit.

Matja e Performancés

LERSNERN

Organizimi i trajnimeve dhe seminareve

Organizimi dhe drejtimi i grupeve t& punés pér edukimin né vazhdim
Pérmbaijtja e temave (materiali i shkruar / video)

Meényra e paraqitjes s€ temave

Realizimi i metodave t&€ mésimdhénies pér té rritur profesionisté
Rezultatet né terren

RREGULLORE BAZIE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T,
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Indikatorét
v’ Vlerésimi i Programit né kontekst dhe format.
v Vlerésimi i Seminarit né kontekst dhe format.
v’ Pyetésorét e vlerésimit pér trajnuesin.
v' Pyetésorét pér shkallén e pérfitimit t€ njohurive té€ t€ trajnuaréve.
v

Pyetésorét e vlerésimit pér temén.

RREGULLORE BAZI: E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI INFERMIERISTIK
Titulli i Postit Pérgjegjése e Sektorit
Hapésira menaxhuese Specialistét
Pérgjigjet para Drejtorit t& Drejtorisé sé Performancés Spitalore

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Pérgjegjési i Sektori t€ Kujdesjeve Infermierore éshté né varési té€ Drejtorit t€ Drejtorisé sé
Performancés Spitalore dhe drejton e kontrollon punén e Sektorit t€ Kujdesjeve Infermierore né
funksion té objektivave té pércaktuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe Drejtoria e QSUT.

Misioni

e Bashkérendon me Specialistet e Sektorit t€ Kujdesjeve Infermierore zbatimin e
objektivave t& punés té pércaktuara nga Drejtoria e QSUT pér kryeinfermieret,
infermieret, kryelaborantet, teknikét e laboratoréve, teknikét e imazherisé né QSUT.

e Drejton, organizon e vleréson vazhdimisht cilésiné e kujdesjeve infermierore dhéné nga
personeli i kujdesjeve shéndetésore.

e Siguron kryerjen e formimit t€ vazhdueshém profesional pér gjithé personelin.

Pérgjegjésité Kryesore

v" Mbikqyr, koordinon dhe kontrollon zbatimin e kujdesjeve infermierore né ményré
cilésore dhe né pérputhje me objektivat e Drejtorisé QSUT.

v Mbikqyr kryeinfermieret dhe kryelaborantet qé personeli infermier, laborant e sanitar né
varési té tyre, tu ofrojé pacientéve, kujdesje sipas standarteve mé té larta profesionale né
QSUT.

v" Monitoron dhe raporton tek eproret pér efektivitetin e punés sé kryeinfermiereve té

shérbimeve, pavioneve, reparteve dhe kryelaboranteve t€ QSUT.

Propozon ndryshimet strukturore pér kujdesjet infermierore né QSUT.

Harton kriteret pér zgjedhjen e kryeinfermiereve té€ shérbimeve dhe té pavioneve. Harton

(me porosi t&é DBNIJ) kriteret pér marrjen né puné té infermiereve, laborantéve té reja.

Me kérkesé t& DBNJ, merr pjesé si anétare komisioni né pérzgjedhjen e tyre.

v Vleréson punén e K/Infermiereve té shérbimeve, K/Laboranteve té laboratoréve pér
integrimin e personelit té ri, gjaté periudhés sé provés dhe né vazhdim.

N

RREGULLORE BAZI EE FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Pérgjegjési té vecanta

V" Merr pjesé né grupe pune pér té zbatuar objektivat institucionale.
v Merr pjesé né kérkime shkencore pér té pérmirésvar cilésiné e shérbimit psiko-social
duke véné né zbatim orientime té reja.

Matja e Performancés

v" Zbatimi i detyrave t€ pércaktuara né rregullore
v" Raportime periodike né Drejtoriné QSUT

v~ Pérmbushja e objektivave institucionale

v’ Zbatimi me korrektési i kodit etik

Strukturat né varési té drejtpérdrejté

 Népunési Specialist
Autoriteti | Pergjegjesi i Sektorit
Mbikqyrés

Pérgjegjési té vecanta té specialisteve.

v Monitoron ecuriné e punés né plotésimin ¢ dokumentacionit té detyruar pér punén
profesionale t& psikologut dhe punojésve social. (Plotésimin e “Regjistrit psikosocial”,
“Raportit t& vlerésimit psikologjik” dhe “Skedés sé punonjésit social”.

v Siguron né sektor informacion t& pérgjitshém pér pacientet té cilét kané marré shérbim
psiko-social né QSUT ( mosha, gjinia, diagnoza mjekésore, statusi social, problematika e
paragitur si dhe punén e kryer me pacientin).

v" Monitoron ndjekjen dhe zbatimin e detyrave/ direktivave t& dhéna nga sektori psiko-
social.

v" Monitoron zbatimin e orarit institucional dhe etik&s né puné.

v Raporton punén e kryer né sektor.

Matja ¢ Performancés:

v’ Zbatimi i detyrave t& pércaktuara.

Indikatorét:

v Raportime prané Scktorit psiko-social.
v" Verifikime té raportimeve.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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SEKTORI I KONTROLLIT TE INFEKSIONEVE SPITALORE

Titulli i Postit Pérgjegjés Sektori
: Hapésira menaxhuese Mjek Epidemiolog
: : Specialist

Infemier epidemiolog/higjenist
Laborante Bakterologe
e Specialist i mesém

Pérgjigjet para | Drejtorit té Drejtorisé sé Performancés Spitalore / Drejtori

Pergjithshem

Pérgjegjésité kryesore:

v

7
v
v

LS <

LR

Ben organizimin e punes te njesise se Infeksioneve Spitalore.

Harton planin vjetor te punes ne perputhje me politikat dhe objektivat vjetore te
institucionit.

Bashkepunon ngushtesisht me sherbimet per rastet e dyshuara per infeksione spitalore
dhe zgjidhjen e tyre.

Pergatit raporte periodike per Drejtorine dhe bashkepunon ne zgjidhjen e problematikave
te hasura.

Kryen perpilimin dhe mbajtjen e leksioneve te akredituara per ngritjen profesionale te
personelit mjeksor ne drejtim te parandalimit te infeksioneve spitalore.

Matja e Performancés:
Realizimi né kohé 1 detyrave
Menaxhimi i Sektorit
Kontrolli i Infeksioneve
Mjetet e Performancés
Afati kohor

Rezultatet né Puné
Kontrolli 1 Infeksioneve

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Pérgjegjésité kryesore té Mjekut:

v" Ndjek te gjitha rastet e dyshuara per infeksion spitalor si ato raste ge vijne me formularin
e raportimit dhe rastet qe dalin nga survejanca aktive e kryer ne pavione te ndryshme
duke bere te mundur nxjerrjen e Incidences se Infeksioneve Spitalore.

v/ Raporton tek pergjegjesi i njesise per problematikat e hasura.

v Analizon shkaktaret, propozon masa dhe merr pjese ne korrigjimin e problematikave te
hasura.

v Ben hedhjen e te dhenave, te marra nga kartclat neper sherbime, analizen dhe
interpretimit e tyre.

v’ Pergatit materiale edukuese per ngritjen profesionale te personelit mjeksor ne drejtim te
parandalimit te infeksioneve spitalore.

Matja e Performancés

v" Realizimi né kohé i detyrave
v" Kontrolli i Infeksioneve
v" Rezultatet né Puné

Mjetet ¢ Performancés

v" Afati kohor
v" Rezultatet né Puné
v" Kontrolli i Infeksioneve

Pérgjegjésité kryesore té Specialistit

Ben organizimin dhe monitorimin e punes se sektorit.

Raporton periodikisht mbi te gjitha problematikat dhe mbarevajtjen e sektorit ne Drejtori.
Pergatit dokumenta te shkruara mbi procedurat ¢ punes

Bashkepunon ngushte me njesine e Kontrollit te infeksioneve spitalore dhe Drejtorine e
Sherbimeve Mbeshtetese.

Nivelit higjeno-sanitar te sherbimevete QSUT-se sipas nje programi te percaktuar dhe
formati te aprovuar nga drejtuesit. Orari i monitorimit gjate gjithe dites (orarit te punes).
Formati I kontrollit do te permbaje:

-Pastrimin general

-Pastrimin ditor

Ligjit Anti-Duhan ku do te mbahen Proces-Verbale dhe do te relatohen ne Drejtori.

Ujit te rrjetit te QSUT — se nepermjet:

-Matjeve te klorit —rezidual.

-Ngarkeses mikrobike nepermjet analizave te mostrave ne DSHP (4 mostra ne muaj).

v/ Zbatimit te rregullave te menaxhimit te mbetjeve spitalore neper sherbime.

NN K
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v" Proceseve te 3D te kryera nga dizenfektoret sipas nje grafiku te paracaktuar dhe
kerkesave nga k/infermieret ¢ sherbimeve (permes njoftimeve).

v" Demostrimi i menyrave te pastrimit tek sanitaret (ne grupe te vogla) per permiresimin e
cilesise se punes.

Matja e Performancés

v" Realizimi né kohé i detyrave
v Kontrolli i Infeksioneve
v’ Zbatimi i Rregullave

Mijetet e Performancés

v" Afati kohor
v" Rezultatet né Puné
v Kontrolli i Infeksioneve

Pérgjegjésité kryesore té Infermierit

v Monitorojne sherbimet ¢ QSUT-se mbi:

-Monitorimin e procedurave invasive te aplikuara tek pacientet,

-Monitorimin e larjes se duarve,

-Zbatimin e rregullores se menaxhimit te mbetjeve spitalore, etj.

Kryejne studimin e kartelave sipas nje plani te percaktuar (nga pergjegjesi i njesise).
Kryejne trajnime te personelit infermieror sipas nje plani te miratuar.

Kryejne aplikimin e vaksinave te personelit shendetsor (grip, Hepatit B, etj) duke mbajtur
edhe rregjistrin perkates.

Kryejne detyra te tjera te caktuara nga Drejtoria.

Raportojne tek pergjegjesi i njesise.

NN N NN

Matja e Performancés

Realizimi né kohé i detyrave
Kontrolli i Infeksioneve
Zbatimi i Rregullave
Trajnimet e kryera

Zbatimi i afateve kohore

L T T T S

Mjetet e Performancés

v Afati kohor
v" Rezultatet né Puné
v" Kontrolli i Infeksioneve

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Pérgjegjésité kryesore té Laborantit Bakterolog

v’ Realizon marrjen e mostrave ne blloget operatore, reanimacione, kabinete, dhomat e
mjekimit,

v Dorezon mostrat per analizim ne Laboratorin Bakteriologjik te QSUT-se.

v Merr kultura te fytit dhe te hundes te personelit shendetsor kryesisht te sallave dhe
reanimacioneve.

v" Merr mostra edhe ne pavione te ndryshme ne rastet e dyshimit per infeksion spitalor.

Matja e Performancés
v' Zbatimi i rregullave

v Etika
v' Pérgjegjshméria

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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A w m i
SHERBIMI I STATISTIKES DHE RREGJISTRAVE SPITALORE

Titulli i Postit Shefi i Statistikés
Hapésira menaxhuese e Mijek
e Arshiviste
e Infermiere
e Mjek onkolog
e Infermier
: . e Operator
Pérgjigjet para | Drejtori i Pérgjithshém / I deleguari

Pérgjegjésité Kryesore

V’

T % %

%

L.

=

Siguron dhe pérgjigjet pér organizimin, drejtimin dhe funksionimin me cil&si
dhe standarte té larta té té gjithé aktivitetit né Shérbimin e e statistikés

Harton planet e punés né Shérbimin e Statistikés

Harton planin prespektiv afatmesém dhe afatgjaté t€ zhvillimit t& shérbimit
konform politikave e strategjisé s&¢ QSUT dhe i dérgon ato né Sektorin e
Aktivitetit dhe né drejtori.

Harton dhe miraton raportet e dala nga Shérbimi 1 Statistikées

Raporton periodikisht para drejtorisé s€ QSUT

Prodhon raporte mbi aktivitetin e klinikave, sipas kérkesés sé shefave té
Shérbimeve
Né bashképunim me Sektorin e Aktivitetit dhe Drejtoriné propozon dhe merr
pjesé né emérimin e personelit t€ ri né shérbimin e tij.

Analizon ¢do tre muaj treguesit té aktivitetit spitalor t& QSUT dhe i
raportin prané drejtoris¢ s¢ QSUT

Analizon né ¢do fund viti aktivitetin e ploté t& shérbimit dhe raportin
pérfundimtar e dérgon né Sektorin e Aktivitetit dhe ne Drejtori.

Ndjek dhe kontrollon ecuriné profesionale dhe performancén e personelit
shéndetésor né shérbimin e tij.

Ndjek dhe vleréson aktivitetin shkencor té personelit t& larté t& shérbimit té tij
sipas planeve dhe programeve personale.

Organizon dhe drejton aktivitetin kérkimor-shkencor t€ planifikuar né
shérbimin e tij.

Harton dhe ndjek listén e lejeve t& zakonshme té personelit.

Mban lidhje te drejtperdrejta me Drejtorine, merr prej saj urdhera dhe
raporton ne te per zbatimin e tyre.

Merr detyra nga Drejtoria dhe ua percakton e ndan ato per zbatim
sektoreve/njesive perkatese te departamentit.

Pergjigjet per punen e vartesve te tij para drejtorise.

RREGULLORE BAZFE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v

Denoncon ne drejtori cdo shkelje té evidentuar né dokumentat mjekésore qé
dorézohen apo kalojné pémes shérbimit t¢ statistikés

Percakton zevendésin e tij né rast mungese me t€ gjitha kompetencat e
mésipérme.

Pérgjegjésité Kryesore té Mjekut

v
/

v

4
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Planifikon dhe zhvillon sistemin e informacionit.

Respekton detyrimet ligjore né pranimin, pérpunimin dhe ofrimin e
informacionit me karakter mjekésor dhe administrativ.

Instrukton stafin né kontrollin, pérdorimin dhe nxjerrjen e informacionit sipas
kérkesave dhe duke respektuar legjislacionin né fugi.

Revizionon dhe teston efektivitetin e shérbimeve t& regjistrimit té
informacionit si dhe até té sistemit elektronik, duke kontrolluar t€ gjithé
elementét e domosdoshém dhe té nevojshém.

Menaxhon, supervizon dhe ndihmon né zhvillimin e aftésive teknike t€ stafit
qé hedh té dhénat, duke verifikuar dhe korrektuar punen e kryer me qéllim
pérmirésimin e cilésisé sé informacionit.

Prodhon raporte cilésore pér shérbime informacioni, brenda dhe jashté
institucionit, pér struktura apo individé té caktuar.

Raporton pér punén e kryer, drejtpérsédrejti te Shefi i Shérbimit t&
Statistikeés.

Mbéshtet aktivitetin kérkimor shkencor dhe projektet e Shérbimit.

Zbaton té gjitha detyrat e ngarkuara nga punédhénési dhe shefi i shérbimit.
Zbaton t& gjitha Urdhérat dhe Udhézimet e dala nga Drejtoria.

Respekton me rigorozitet Rregulloren ¢ Funksionimit t€ QSUT-sé,
Rregulloren e Shérbimit té& Statistikés si dhe Kodin Etik n€ ushtrimin ¢ detyrs
Mban pérgjegjési pér rastet kur konstatohet shkelje apo mospérmbushje e
rregullave, urdhrave, udhézimeve dhe etikés né puné.

Mbulon Shérbimin e Statistikés, né shérbime té ndryshme mjekésore, sipas
nevojave té Institucionit.

Eshté pérgjegjés pér miréadministrimin, ruajtjen dhe pérdorimin e vulés
zyrtare t& Shérbimit t& Statistikés.

Matja e Performanceés:

v
v
v
v

Rezultatet né puné

Zbatimi i detyrave brenda afateve té pércaktuara
Ruajtja e dokumentacionit

Zbatimi i Kodit t& Etikés

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Pérgjegjésité Kryesore té Inferimierit / Arkives

<

Pérgjegjés pér ruajtien dhe mbajtjen e dokumentit kartele klinike;

Pérgjegjés pér identifikimin e dokumentave q€ jané té jené t& brishta dhe/ose qé kané
nevojé pér riparim té kujdeséshém, trajtim ose konservim,;

Propozon metoda logjike pér arkivimin e dokumentacionit;

Identifikimin e ményrave pér mbrojtjen dhe ruajtjen koleksionet;

Realizon katalogimin e koleksioneve dhe menaxhimin e informacionit dhe té dhénat;
Lehtésojné aksesin né pérdorimin e dokumentave te arkivuar;

Mbikqyrin stafin & punon mbi dokumentacionin e arkivuar;

I vé né dispozicion organeve kompetente (drejtesise, policis€, mjekésisé ligjoré, urdhrit té
mjekut) dokumentet e kérkuara, duke siguruar mbikqyrje t€ ploté dhe né prani té juristit ;
Késhillon, propozon mbi organizimin e vazhdueshém dhe ruajtjen e dokumentave né
ményré qé té inkurajojné institucionin né planifikimet pér té ardhmen;

Menaxhon punén pér institucionet qé interesohen pér térhegjen e t¢ dhénave;

Rrespekton me rigorozitet dhe rregullat e etikés n€ puné;

Mban pérgjegjési pér rastet kur konstatohet shkelje e rregullave t€ etikés né puné;

Zbaton té gjitha detyrat q& i caktohen nga shefi i shérbimit apo dhe nga menaxheri i
sisternit t& informacionit, lidhur me procesin e punés né Shérbimin e Statistikés.

B

X R SSEHENYS

NN KRN

Matja e Performanceés:

Zbatimi i detyrave
Ruajtja ¢ dokumenatcionit
Etika

Respektimi 1 Afateve
Rezultatet e punés

5% RN

Pérgjegjésité Kryesore té Operatorit

v Realizon me pérgjegjési procesin e hedhjes sé t€ dhénave;

v Bén kontrollin e té dhénave dhe né rast mospérputhje apo evidentimi problematike
njofton menaxherin e informacionit dhe shefin e shérbimit;

Kryen procesin e pastrimit t€ t€ dhénave;

Verifikon kodet;

Vendos kodet né ato kartela ku kodi mungon;

Pérgatit vértetime t& bazuar né rregjistrat ¢ Shérbimit t& Statistikés, t cilat i firmos dhé i
bén gati pér vulé;

Mban pergjegjési ligjore pér vértetimet mjekésore t& 1éshuarar;

Rrespekton me rigorozitet dhe rregullat e etikés né puné;

Mban pérgjegjési pér rastet kur konstatohet shkelje e rregullave t& etikés né puné.

CRE O NER™ %
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sistemit t& informacionit, lidhur me procesin e punés né Shérbimin e Statistikés;

v Kryen verifikimin e té gjitha rubrikave t&¢ domosdoshme pér rregjisttimin e kartelés
klinike;

v Refuzon rregjistrimin e kartelés klinike, kur konstaton se ajo €shté e paplote, me gabime
apo korrigjime;

v Rregjistron kartelén klinike duke e pajisur até me numrin statistikor qé gjenerohet nga
shérbimi i statistikés;

v" Plotéson dhe ruan me pérgjegjési rregjistrat e shirimeve;

v" Plotéson dhe ruan me pérgjegjési rregjistrat e indekseve;

v Bén verifikim e raporteve mjekésore, sipas numrit té kartelés, me t& cilét pajisen
pacientét e shtruar né QSUT,;

v Bén verifikim e fletéve té daljes, sipas numrit t& kartelés, pér pacientét e shtruar né
QSUT;

v Bén verifikim e fletéve t& KEMP-it, sipas numrit t& kartelés, pér pacientét ¢ shtruar né
QSUT;

v Bén verifikim e skedave té vdekjes, sipas numrit té kartelés, pér pacientét e shtruar né

QSUT;

Pérgatit vértetime té bazuar né rregjistrat ¢ Shérbimit té Statistikés, t& cilat I firmos dhé I

bén gati pér vulg;

Mban pergjegjési ligjore pér vértetimet mjekésore t& léshuarar;

Rrespekton me rigorozitet dhe rregullat ¢ etikés né puné;

Mban pérgjegjési pér rastet kur konstatohet shkelje e rregullave té etikés né punc;

Zbaton & gjitha detyrat qé i caktohen nga eprorét, lidhur me procesin e punés né

Shérbimin e Statistikeés.

By

N NEK S

Matja e Performanceés:

v Rezultatet né puné

v" Zbatimi i detyrave brenda afateve té pércaktuara
v Ruajtja e dokumentacionit

V' Zbatimi i Kodit té Etikés

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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3.11 DREJTORIA E SHERBIMIT FARMACEUTIK

Titulli i Postit : Drejtor i Drejtoris€ s€ Shérbimit Farmaceutik

| Pérgjegjés i Farmacisé Qendrore

Hapésira menaxhuese Pergjegjesit ¢ Farmacive periferike te PAI
: | Farmacistet
Pérgjigjet para | Drejtorit te Pergjithshem / te deleguarit te tij

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Drejtori i Drejtorisé sé Shérbimit Farmaceutik &shté né€ varésiné e Drejtorit t€ Pérgjithshém dhe
drejton e kontrollon punén e drejtorisé dhe ka pér qéllim dhe objektiv t&€ punés miré-planifikimin
vjetor bazuar mbi kérkesat e ardhura nga Shérbimet e QSUT-sé, historikut t& konsumit, dhe né
bazé t& buxhetit t& miratuar nga Fondi i Sigurimit té Detyrueshme t& Kujdesit Shéndetésor, dhe
Drejtoria ¢ QSUT-sé, miré-administrimin e barnave dhe materialeve mjeksore né pérmbushje té
nevojave té té gjithé shérbimeve t&€ QSUT.

Pergjegjesite kryesore

v" Planifikimi, menaxhimi, administrimi dhe monitorimi i t& gjith€ procesit, q¢€ nga pranimi
dhe hyrja né Farmaciné Qéndrore dhe deri né daljen prané secilit prej Shérbimeve té
QSUT, té barnave dhe materialeve mjekésore qé€ nevojiten pér funksionimin e QSUT-sé.

v Bazuar né kérkesén dhe planifikimin e fundvitit pér barna dhe materiale mjekésore té
Shérbimeve té QSUT-sé pércakton né bashképunim me Shérbimet dhe Drejtoriné e
QSUT-s¢ standartet cilésore (detajimet e specifikimeve teknike) dhe sasiore (bazuar né
fond limit dhe buxhetin e miratuar pér vitin né vijim) t& barnave dhe materialeve
mjekésore.

v" Promovimi i pérdorimit korrekt t&€ barnave dhe materialeve mjeksore né Shérbimet
mjeksore t&€ QSUT-sé.

v Mbikqyrja e ruajtjes, magazinimit dhe shpérndarjes sipas standarteve e barnave dhe
materialeve mjeksore si né magazinat pérkatése, dhe né Shérbime/pavione.

v Monitorimi i vazhdueshém i pérdorimit korrekt dhe konsumit té barnave dhe materialeve
mjeksore bazuar né Protokollet e mjekimit.

v' Propozimi né Drejtori dhe né Shérbimet mjekésore t& futjes né pérdorim t¢é barnave
(formé dozave) apo materialeve té reja té rregjistruara dhe sipas legjislacionit né fuqi né
Republikén e Shqipérisé, duke pasur né géllim parimin e kosto-efikasitetit.

v Monitorimi i shpenzimit nga konsumi i barnave dhe materialeve mjekésore népér
Shérbimet/repartet e QSUT-sé, duke véné né dijeni menjéheré Drejtoriné pér pikat kritike
dhe duke béré propozimet pérkatése.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v' Pér kategori té réndésishme barnash, né bashképunim me Shérbimet e interesuara, (€
kryejné analizé farmako-ekonomike pér t& zbuluar pikat kritike dhe pér t€ promovuar
atritjen e rezultateve sa mé t€ mira me kosto sa mé t& ulét.

v Menaxhim sistemik té kérkimit t& barnave, pér té evidentuar mungesat, skadencat dhe
stock-un. Duke formuar njé sistem sinjalizues (alerti) pér skadencat e barnave dhe
Farmacité periferike duhet té komunikojné rregullisht me Shérbimet dhe té raportojné né
Drejtori pér problemet e mundshme.

v Menaxhimi dhe shpérndarje sa mé té miré i kérkesave t& barnave dhe materialeve
mjekésore gjaté fundjavés dhe ditéve té festave kombétare.

v N& bashképunim me Shérbimet mjekésore kryen dokumentimin e pérdorimit efikas té
barnave dhe materialeve mjeksore dhe kryen aktivitete informuese mbi eksperimentet
klinike (nése kryhen).

v’ Ka vartési té drejtpérdrejté nga Drejtoria e QSUT-sé, dhe ¢do komunikim me
institucione té tjera e realizon népérmjet saj.

v' Kujdeset pér mirémbajtjen dhe ruajtien e dokumentacionit pérkatés t€ veprimtarisé sé
Shérbimit Farmaceutik né bazé té legjislacionit né fuqi, dhe e vé né dispozicion té&
kontrolleve té ushtruara nga Institucioni ose Institucione t& tjera té Shtetit Shqipétar sipas
Programit Auditues té miratuar nga Titullari i Institucionit.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.8.U.T
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Pérgjegjésité e Pérgjegjésit t& Farmacisé Qendrore

Titulli i Postit Pérgjegjés i Farmacisé Qendrore / Pergjegjesi 1 Bllokut
: Farmaceutik te PAI
Hapésira menaxhuese Farmacist

Punétor ngarkim — shkarkimi

Piii'giigiet"para Drejtor i Drejtorisé sé Shérbimit Farmaceutik

Pergjegjesite kryesore

v

Asiston klinikat né planifikimin ditor, javor dhe mujor t& nevojave pérkatése me barna
dhe materiale mjekésore népérmjet pjesémarrjes né mbledhjet e Shérbimeve mjeksore, si
dhe formulojné kérkesat pérkatése drejt Farmacisé Qendrore né pérmbushje t€ kétyre
nevojave.

Shkémben informacion me klinikat dhe stafin pérgjegjés pér gjendjen e barnave dhe
materialeve mjeksore prané Farmacisé Q&drore dhe barnat alternative (né doza dhe
forma) dhe po ashtu edhe pérfagésues t& ndryshém brénda té njéjtit grup terapeutik qé i
pérshtaten mé miré gjendjes né magazing, pa cénuar cilésin€ dhe standartet e shérbimit (&
ofruar pér pacientin.

Harton dhe miraton fletéhyrjet dhe fletédaljet e farmacisé né bazé t€ nevojave té
Shérbimeve mjeksore g€ mbulon.

Administron konsumin fizik dhe ekonomiko-financiar té t& gjithé gamés sé barnave dhe
materialeve mjekésore qé béhen dalje nga kjo farmaci drejt klinikave t€ ndryshme t&
shérbimit.

Ndjek né ményré té vazhdueshme gjendjen e barnave dhe materialeve mjeksore, bén
ballafaqlmin e gjendjes n& farmaci me ato né magazine e Farmacisé géndrore, duke i
parapriré nevojave té pritshme dhe emergjencave té klinikave t€ ndryshme t& shérbimit.
Kontrollon dhe menaxhon barnat dhe materialet mjekésore sipas kuadrit ligjor né fuqi.
Pér cdo parregullsi té vérejtur lajméron Shefin e Shérbimit né rrugé verbale dhe shkresore
sipas situatés sé konstatuar, duke pritur njé konfirmim t€ métejshém.

Kujdeset pér ruajtjen konform Praktikés sé Ruajties sé Miré, mirémbajtjen dhe
shpérndarjen e barnave dhe materialeve mjekésore duke patur parasysht dhe kushtet
higjeno sanitare né¢ farmaci.

Pérpunon dhe harton pasqyrat mujore & levizjeve té vlerave monetare (hyrjeve dhe
daljeve) fizike dhe financiare t& barnave dhe materialeve mjekésore.

RREGULLORE BAZIi E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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7

Mbéshtet stafin e farmacisé pérmes supervizimit, planifikimit ditor té punés, rishikimit té
vazhdueshém té roleve pér secilin profesionist né ményré té qarté dhe t€ matshme.

Ka varési direkte nga Shefi i Shérbimit Farmaceutik, gjithashtu harton list prezencen
mujore té stafit t& farmacisé q& éshté pérgjegjése, firmos pastaj firmoset edhe nga Shefi i
Shérbimit dhe dorézohet prané Drejtorisé sé Burimeve njerzore.

Raporton né ményré periodike (mujore dhe vjetore) prané Zyrés Ekonomike pasqyrat e
konsumit fizik dhe financiar t€ farmacisé.

Asisiton né& pérpilimin e planifikimit vjetoré pér barnat dhe materialet mjekésore bashké
me shefat e shérbimeve mjeksore pér vitin e ardhshém.

Pérgjigjet pér ruajtjen e barnave sipas normave t& praktikés sé ruajtjes sé miré dhe
organizon punén pér qarkullimin e tyre dhe nxjerrjen e tyre jashté pérdorimit t€ barnave
té skaduara né bashképunim me degén e financés me proges — verbal t€ rregullt dhe sipas
rregullave té ruajtjes s€ mjedisit.

Mban pérgjegjési materiale pér t& gjithé inventarin e barnave dhe materiale mjeksore qé
ka né ngarkim né& farmaciné qé& drejton. T& njéjtén pérgjegjési mban ¢do personel i stafit
t¢ farmacisé pérkatése (kétu pérfshihen edhe infermierét qé manipulojné né€ njésité e
kapave dhe sanitarét, pér aq kohé sa ndajné kohé dhe mjedise pune t& njcjta).

Metr pjesé né mbledhjet e méngjesit me stafin e pavioneve dhe informon mjekét mbi
medikamentet qé jané né gjéndje né farmaci, né ményré qé té gjejné zbatim protokollet e
mjekimit, né ményrén mé efikase t& mundshme.

Prodhon raporte sistematike mbi konsumin ¢ barnave dhe matetialeve pér Repartet q€
mbulon, kjo né t& miré té racionalizimit té medikamenteve dhe informimit né koh& mbi
gjéndjen e tyre. Kjo jep mundésiné e informimit né kohé té stafit mjekesor, pér
mundésiné e ndérrimit t& terapive, né raste mungesash.

Informon rregullisht Shefin e Shérbimit dhe Drejtorin e Pérgjithshém, mbi ecuriné e
punés, dhe problematikat e ndryshme q¢ haset gjaté procesit t&€ punés.

Né bashképunim me shefin ¢ shérbimit bén sondazhe t& gjendjes faktike te barnave né
farmaci.

Mban dhe ruan dokumentacioni pérkatés té veprimtarisé sé saj né bazé té ligjeve né fuqi.

Matja e Performancés

LT RN

Rezultatet né Puné
Menaxhimi efikas
Pérgjegjésia
Informimi

Etika

Zbatimi i rregullave
Afatet kohore

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T,
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Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Neépunési Farmacist
Autoriteti Pérgjegjesi i Farmacisé Qendrore / Pergjegjesi Blokut farmaceutik
Mbikqyrés PAI/ Drejtori Farmaceutik

Pérgjegjésité e Farmacistit:

v

v

%

RS

% X

AN

Realizon shpérndarjen e barnave dhe materialeve mjeksore bazuar né fletédaljen té
miratuar nga pérgjegjési i Farmacisé, duke béré dorézimet prané personave pérgjegjés.
Transmeton dhe pérpunon kérkesat ¢ klinikave pér barna dhe material mjeksore, duke 1
raportuar ato prané pérgjegjésit t€ farmacisé.

Asiston pérgjegjésen e farmacisé né ndjekjen e vazhdueshme t€ gjendjes s€ barnave né
farmaci dhe ato né magaziné, duke i parapriré nevojave dhe emergjencave t& pritshme.
Kontrollon standardet e medikamenteve dhe materialeve mjeksore dhe raporton prané
pérgjegjésit té farmacisé pér cdo parregullsi t€ konstatuar.

Pérgjigjet pér mirémbajtjen brenda kushteve teknike t€ barnave dhe materialeve mjeksore
gjendje ne farmaci

Shkémben informacion me klinikat dhe pavionet pér plotésimin e nevojave té tyre me
barna alternative t€ disponueshme.

Mban pérgjegjési pér konsumin fizik dhe financiar, bashké me té barnave dhe
materialeve mjeksore g€ gjenden né farmaci.

Kontrollon né¢ ményré t& vazhdueshme harxhimin e barnave mjekésore dhe materialeve
mjekésore duke krahasuar me kartelat e t€ sémuréve népérmjet komunikimit me
Kryeinfermierét e pavioneve.

Gjithashtu kryen cdo detyré tjetér t€ ngarkuar nga eprorét brénda fushés s¢ veprimtarisé
té tij.

Mban pérgjegjési materiale pér té gjithé inventarin e barnave dhe materialeve mjeksore
qé ka né ngarkim né farmaciné periferike ku €shté e eméruar.

Matja e Performancés

SANNNSN

Rezultatet né Puné

Pérgjegjésia

Informimi

Etika

Zbatimi i rregullave dhe urdhérave
Afatet kohore

RREGULLORE BAZi: E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Mjetet e Performancés
v Afatet kohore
v Zbatimi i Etikés

Indikatorét e Performancés
v Pérgjegjshméria

v’ Zbatimi i orarit
v" Zbatimi i Kodit Etik

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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3.12 POLIIAKTIVITETIT TE INTEGRUAR

3.12.1 RREGULLORE E ADMINISTRATES PAI - Q.S.U.T.

Titulli i Postit Drejtues Mjekésor

Hapésira menaxhuese Shérbimet Mjekésore qé pérbéjné njésing e Polit t€ Aktivtetit t€
ke Integruar

Pérgjigjet para Drejtorit té Pérgjithshém, Zv/Drejtoréve Mjekésoré

Pozicioni: Drejtuesi Mjekésor PAI

Pérshkrimi i Pérgjithshém i Pozicionit

Drejtuesi Mjekésor éshté né varési t& Drejtorit té Pérgjithshém dhe organizon punén né njésité e
PAL

Qéllimi
Koordinimi dhe organizimi i punés mes shérbimeve mjekésore duke harmonizuar aktivitetin
spitalor dhe didaktik té shérbimeve klinike pér PAL

Pérgjegjésité Kryesore

v" Koordinimi i punés mes shérbimeve mjekésore duke harmonizuar aktivitetin spitalor dhe didaktik
té shérbimeve klinike.

v" Koordinimi i punés me shérbimet mjekésore t& PAI pér planifikimin vjetor t& medikamenteve dhe
materialeve mjekésore bazuar né té dhénat periodike dhe protokollet mjekésore sipas afateve té
pércaktuara.

v Informimi mbi mbarévajtjen e shérbimeve klinike, treguesit spitaloré t€ arritur, konsumin e
barnave dhe materialeve mjekésore, ekzaminimeve laboratorike dhe imazherike bazuar né
volumin e punés.

v" Drejtimi pér hartimin e platformés sé edukimit né vazhdim t& stafit mjekésor t&€ PAI dhe atij
infermieror.

RREGULLORE BAZE I FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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v" Vlerésimi periodik dhe vjetor té perfomancés pér stafin mjekésor t&€ PAI né bashképunim me
shefat ¢ shérbimeve,
v Koordinon veprimtarine e PAI duke u mbéshtetur né indikatoret spitaloré.

Matja e Performancés

v Pérmirésimi i Cilésisé sé€ Performancés Spitalore.

v Paragitja né kohé brenda afateve t€ caktuara planifikimeve t& medikamenteve dhe
materialeve mjekésore

v Vézhgim i brendshém pér ploté€simin e standarteve t€ QSUT

v’ Ngritja e kapaciteteve té stafit né varési

Indikatorét

v" Performanca Spitalore matet me Indikatorét e Perfomancés Spitalore.
v" Raportimet brenda afateve té kérkuara

v" Treguesit spitalor té arritur

v" Trajnimet

RREGULLORE BAZI T FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Strukturat né varési té drejtpérdrejté

Punonjés Stafet e Shérbimeve Mjekésore, Administratori dhe Administrata PAT
Autoriteti Drejtori i Pérgjithshém, Zv/Drejtorét Mjekésoré
- Mbikqyrés

Rr. Dibrés, Nr. 372, Tirana - 435542349233 - info@qgsut.gov.al -
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Titulli i Postit Kryeinfermier i Pérgjithshém
Hapésira menaxhuese Kryeinfermieret e sherbimeve
: i : Infermieré
Sanitare
Kujdestaré
Pér‘giigj et para | Drejtori i Pérgjithshém, Drejtuesi Mjekésor dhe Administratori

Kryeinfermier i Pérgjithshém

Pérgjegjésité Kryesore té Kryeinfermierit té Pérgjithshém
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T’i japé dinamizém strukturés dhe t€ ndihmojé né ofrimin e njé shérbimi sa mé cilésor

T& pércaktojé dhe menaxhojé numrin e infermieréve t€ pavioneve qé do té keté né varési té
drejtpérdrejté né numeér total dhe jo t& ndaré pér cdo shérbim.

Mbikqyr, koordinon dhe kontrollon zbatimin ¢ kujdesjeve infermierore né ményré
cilésore dhe né pérputhje me objektivat e Drejtorisé QSUT.

T¢€ organizojé punén pér kryerjen e detyrave t€ ngarkuara nga Drejtoria né bashképunim
me specialistét e SKI dhe pjesén tjetér té stafit t€ administratés PAI.

T¢€ monitorojé dhe raporton tek eproret pér efektivitetin e punés sé stafit nén varési té
shérbimeve, pavioneve, reparteve dhe kryeinfermieréve apo kryelaborantéve t& PAI

Té propozojé ndryshimet strukturore pér kujdesjet infermierore né QSUT

Té mbikqyré kryeinfermieret dhe kryelaborantet qé personeli infermier, laborant e
sanitar n¢ varési t€ tyre, tu ofrojé pacientéve, kujdesje sipas standarteve mé té larta
profesionale né QSUT.

T€ organizoj€, monitorojé dhe ndjeké edukimin né vazhdim té stafit nén varési

T¢€ monitorojé prezencén e personelit né puné si dhe zbatimin korrekt t& orarit t& punés.
T& zbatojé té gjithé Urdhérat apo Urdhéresat e dala nga Drejtoria e QSUT.

Kontrollon heré pas here sipas nevojave dhe gjykimit t& tij kryerjen e aktivitetit
infermieror né turnin ¢ pasdites dhe té natés.

Mbikqyr zbatimin e ndarjes s€ mbetjeve té rrezikshme, transportin dhe hedhjen e tyre
népér kontenieret e caktuar.

Merr pjese aktive ne trajnimet e organizuara nga drejtoria e QSUT-se.

Bashképunon me ekipin mjekésor.

Garanton nj€ komunikim té pérshtatshém me pacientin dhe familjarét.

Eshté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative té QSUT e né rradhé té paré pér

moslejimin e akteve q& pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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pacientésh drejt gendrave dhe spitaleve private, marrje parash né kémbim té Shérbimeve
né QSUT e té tjera fenomene t€ késaj natyre.
Survejon orarin e punés dhe etikén profesionale duke qéné shembull personal.

Matja e Performancés

REKSCSKEYKK

Rezultatet né dinamizmin e strukturés

Menaxhimi i sakté 1 stafit mjekésor ndihmés

Zbatimi i dosjes sé€ kujdesjeve infermierore

Pérmbushja e detyrave té ngarkuara nga Drejtoria apo SKI

Zbatimi i Kodit té Etikés s€ QSUT

Zbatimi i Rregullores s€ QSUT

Monitorimi i edukimit né vazhdim

Monitorimi i prezencés sé personelit né puné dhe zbatimi korrekt i orarit

Pozicioni: Sekretare PAI

Qellimi i punes: Realizimi i axhendes sé Drejtuesit Mjekésor, si dhe mbarvajtjen e arshivés

s€ shérbimit.

Pergjegjesite kryesore:

L ]

Té zbatojé me pérpikméri kontratén e tij me QSUT

Ka varési direkte nga Shefi i Shérbimit, ka pérgjegjési pér lidhjen me fakultetin dhe
drejtoring e QSUT-sé dhe mé gjeré.

Pérgjigjet pér kérkesat qé ka Shefi i Shérbimit dhe pérgatit materialet dhe informacionet
pér Fakultetin e Mjekésisé dhe Drejtoriné.

Qéndron gjaté gjithé kohés pér té marré ¢do mesazh me t€ gjitha detajet verbal ose me
shkrim dhe ia referon ato Shefit té shérbimit.

Metr pjesé né mbledhje, mban protokollin dhe koordinon punén mésimore dhe aktivitete
té tjera t€ shérbimit, sipas porosive té shefit.

Percjell ¢do urdhér apo mesazh té shefit apo Drejtorisé tek anetaret e stafit dhe personelit
tjeter te sherbimit.

Pérpunon té gjitha materialet duke krijuar arshivén e shérbimit.

Krijon njé dosje me té gjitha praktikat ditore dhe mban planin e takimeve dhe aktiviteteve
ditore, javore.

N& kushtet e mungesés sé personelit kur shérbimi mbetet i pambuluar éshté detyra e saj t&
qéndrojé deri né zgjidhjen e problemit.

Per PAI specifike, detyrat dhe pergjegjesite e kujdestarit percaktohen ne Rregulloren e
brendeshme te sherbimit.

RREGULLORE BAZI E FUNKSTONTMIT Q.S.U.T.
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Pozicioni: Psikolog
Varesia: Varet nga Administrata e PAT dhe strukturat ne Drejtorine e Pergjithshme

Qellimi i punes: Sigurimin e shé&ndetit mendor t& pacientit si pjesé e pandashme e
mirégenies s€ tij fizike.

e Roli i psikologut n& PAL é&shté né mbéshtetje t& stafit mjekésor dhe ka si qéllim
primar shéndetin mendor t& pacientit si pjesé e pandashme e mir&qenies sé tij fizike.

e Psikologu kujdeset pér trajtimin e problematikave psikologjike dhe suportin
emocional t& pacientéve t& prekur nga patologji specifike.

e Psikologu realizon seanca késhilluese t& pacientét t& cilét i nénshtrohen ndérhyrjeve
kirurgjikale t& cilat shoqérohen mé shpesh me pérjetim traumatik, reagime emocionale
intensive t€ pérjetuara si nga pacienti edhe familjarét.

e Psikolgu realizon seanca terapeutike afatgjata me pacentét cilét jan€ t€ prekur nga
sémundjet kronike, te t& cilét raportohen kompikacione t&€ shumta emocionale té tilla si
nivele té larta té ankthit, si dhe prezenca e ankesave té shumta fizike pa bazé organike,
pra dhimbje funksionale.

e Psikologu ndérhyn né fazén para-operatore me qéllimin primar vlerésimin e nivelit té
ndérgjegjésimit té pacientit mbi interventin ashtu edhe t& gjendjes emocionale té tij. N&
fazén post-operatore, ndérhyrja e psikologut, éshté e fokusuar tek suporti emocional,
ndérgjegjésimi dhe aftésimi i pacientit pér t’iu pérshtatur kushteve fizike t€ tij (n€ kuadér
té parandalimit t& Crregullimit té Pérshtatjes).

e Psikologu mbéshtet psikologjikisht familjarin e pacientit dhe e orienton até né ofrimin e
mbéshtetjes sé€ nevojitur pacientit.

o Psikologu referon né ményré periodike punén e tij me qéllim informimin dhe
ndérgjegjésimin e kolegéve pér menaxhimin e nevojave emotive dhe psikologjike té
pacienteve dhe familjaréve té tyre.

e Psikologu raporton ne kartelen psikologjike pér ¢do rast, edhe né kartelen mjekésore kur
rasti referohet nga mjeku kurues i pacientit.

e Aktualizon programe specifike t€ trajnimit pér aspekte psikologjike pér operatorét e
mjekésisé, duke i kushtuar vémendje t€ veganté komunikimit, marrédhénien operator-
pacient, duke i aftésuar t& menaxhojné nevojat emotive dhe psikologjike té pacienteve
dhe familjaréve té tyre.

e Eshté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t&€ QSUT e né rradhé t& par€ pér
moslejimin e akteve qé pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar ne: trafik

pacientesh drejt gendrave dhe spitaleve private, martje parash né kémbim té shérbimeve
né QSUT e té tjera fenomene té késaj natyre.
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o Per PAI specifike, detyrat dhe pergjegjesite e punonjésit social percaktohen ne
Rregulloren e brendeshme te sherbimit.

Pozicioni Punonjés social

Varesia: Varet nga Administrata e PAI dhe strukturat ne Drejtorine e Pergjithshme

Qellimi i punes: Trajtimin e problematikave psiko-sociale dhe mbeshtetjen sociale
pacienteve dhe familjareve ne procesin e diagnostikimit dhe trajtimit
mjekesor

Pergjegjesite kryesore:
e Punonjési social né Qendrén Spitalore Universitare “Nené Tereza”, kujdeset pér
trajtimin e problematikave psiko-sociale dhe rehabilitimin e pacienteve t&€ prekur nga
patologji speciale, terminale dhe invalitizuese.

e Pacientet e prekur nga patologji té rénda mjekésore ose kirurgjikale, qofshin akute apo
kronike, shoqérohen pérgjithésish me reaksione emocionale intensive (t€ cilat rrallé mund
t&¢ ndodhé t& marrin edhe trajtén e njé ¢rregullimi psikiatrik), dhe kérkojné njé proces
riadaptimi, ndérgjegjésimi dhe aftésimi t& pacientin pér t'i u pérshtatur kushteve fizike t&
tij, duke i ofruar mbéshtetje dhe suport psikologjik pérgjaté té gjitha fazave te zhvillimit
t& sémundjes.

e Ndérhyrjet jané te ndértuara né ményré té tillé qé lejojné té identifikohen nevojat, burimet
sociale dhe personale t& pacientit, t& cilat ndikojné né ményré€ t& drejtpérdrejté ose jo né
pérballimin e sémundjes qe mbart, t& nxisé ndérgjegjésimin pér njé zgjedhje mé & miré
terapeutike, duke ofruar mbéshtetje psikologjike e sociale.

e Ndihmon dhe orienton familjarin e pacientit né ofrimin e mbéshtetjes sé nevojitur
pacientit, duke kontribuar drejtpérdrejté né pérmirésimin e kualitetit té jetés sé kétyre
pacientéve. Dhénia ¢ suportit nuk &shté njé pérgjigje g€ vjen né meényre autonome por
duhet zhilluar dhe duhet mbajtur brenda parametrave psikologjiké duke evituar késhtu
riskun e ezaurimit.

e Ndérmerr aktivitete parandalimi, duke krijuar programe dhe fushata sensibilizimi brenda
spitalit pér t& reduktuar né kété ményre faktorét e riskut mjekésor dhe promovuar stile
jetese qé favorizojné shéndetin dhe miréqenien.

o [Eshté pérgjegjés/e pér zbatimin ¢ akteve administrative t&€ QSUT e né rradhé t€ paré pér
moslejimin ¢ akteve qé pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar ne: trafik
pacientesh drejt gendrave dhe spitaleve private, martje parash né kémbim té shérbimeve
né QSUT e té tjera fenomene t€ késaj natyre.

RREGULLORE BAZI E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T,
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Per PAI specifike, detyrat dhe pergjegjesite e punonjésit social percaktohen ne
Rregulloren e brendeshme te sherbimit.

Pozicioni: Specialist - Koordinator me pacientin

Varesia: Administratori i PAT dhe Drejtoria e Pergjitheshme

Qellimi i punes: Ndjekja e rrugétimit té pacientit né QSUT.

Pergjegjesite kryesore:

Koordinimi i pacient- shérbim mjekésor.

Eshté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t¢ QSUT e né rradhé té paré pér
moslejimin e akteve qé pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientésh drejt farmacive private, martje parash né kémbim t€ shérbimeve né QSUT e t&
tjera fenomene té késaj natyre.

Informon pacientin mbi oraret dhe ditét e konsultave.

Mbulon sherbimin e recepsionit dhe pritjes dhe informimit sipas nevojes se PAI

Realizon pritjen dhe shogérimin e pacientéve drejt shérbimeve pérkatése mjekésore
Punon me turne sipas nevojes se insitucionit dhe legjislacionit ne fugi.

Pergjegjesite e vecanta

Orienton dhe edukon pacientét edhe familjarét e tyre duke i takuar edhe shpjeguar, rolin e
koordinatorit t& kujdesit té pacientit, fillimin e planit t€ kujdesit ndaj tyre.

Zhvillon planin e kujdesit ndérdisiplinor edhe mjete té tjera t€ menaxhimit t& rasteve
duke marré pjesé né takime; koordinimin e informacionit me ofrues té tjeré t& kujdesit.
Vézhgon ofrimin e kujdesit deri né pérfundim té shérbimeve mjekésore.

Respekton pacientét duke njohur té drejtat e tyre, ruajtjen e konfidencialitetit.

Mbron veten bashképuntorét edhe pacientét duke ndjekur politika edhe procedura pér té
ndaluar pérhapjen e sémundjeve ajrore apo sémundjeve té gjakut.

Kujdeset pér shérbimin cilésor t€ pacienteve duke vendosur zbatimin e standarteve
organizative t€ QSUT .

Ndihmon qé pacientét t& kuptojné ¢do aspekt té kujdesit t& tyre duke punuar edhe me
adminstratén pér té krijuar politika dhe t€ marrin vendime qé jané né interesin mé t€ miré
té pacientéve.

Demostron fleksibilitet pér nevojat organizative té QSUT, pérshtatet miré me ndryshimet
dhe nivelin e prioriteteve té detyrave qé i ngarkohen.

Pérgjigjet né ményré konstruktive pér nevojat e té gjithé pacientéve, vleréson edhe
monitoron kénagésiné e tyre edhe pérgjigjet menjéhere ndaj shqetésimeve té shprehura
edhe t&€ identifikuara.

Punon né bashképunim me adminisratratorét pér té hetuar né ményré aktive edhe
korrigjuar ankesat e pacientéve e marra nga brénda stafit, mjekét, anétarét e shérbimit
pérkates apo lindur nga marrédhéniet me pacientét.

RREGULLORE BAZIE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Shérben si njé model i shkélgyer shérbimi pér pacientét, duke ndérvepruar si ndérlidhés
pér pacientin familjen, duke bashképunuar me stafin adminstrativ edhe shérbimet
mjekésore pér té pérmirésuar pérvojén e pérgjithéshme té tij.

Pozicioni: Kujdestar ne PAl
Qellimi i punes: Ndihmon, faciliton marredhenien me pacientin dhe sherbimin mjekesor
Pergjegjesite kryesore:

e Ndihmon dhe zbaton urdhérat e Administratorit dhe K/Infermierit te pergjithshem te PAL

e (Qéndron afér t& sémurit né pavion, ne oborr, ne rehabilitim, ne takim me te afermit e te
semurit dhe shogeron te semuret ne emergjence.

e Mban lidhjet dhe koordinon me dergimin dhe marrjen e analizave dhe fleteanalizave te
pacienteve (korreier laboratori/korrier imazherie) me sherbimet respektive

e Ndihmon pér higjenén né pavion.

e Respekton grafikun e punés dhe vendin ku caktohet per te punuar gjate turneve.

o Eshté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t€ QSUT e né rradhé t€ paré pér
moslejimin e akteve qé pérbé&né konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientésh drejt farmacive private, marrje parash né kémbim té shérbimeve né QSUT e t&
tjera fenomene té késaj natyre

e Per PAI specifike, detyrat dhe pergjegjesite e kujdestarit percaktohen ne Rregulloren e
bréndshme té shrbimit.

Pozicioni: Specialist (Ekonomist/Inventarizues):

Qéllimi i punes: Dokumentimi, mbrojtja, garkullimi dhe nxjerrja nga pérdorimi té aktiveve
né adminsitrim t& Shérbimeve mjekésore t&¢ PAL me qéllim menaxhimin me efektivitet dhe
ruajtjen e aktiveve nga démtimi dhe keqpérdorimi. Koordinon punén e PAI né kéndvéshtrimin
ckonomik pér sa i pérket té ardhurave dytésore si dhe koordinon me Sektorin Logjistik né
Drejtoring e Pérgjithshme t&€ QSUT pér furnizimin e té gjitha shérbimeve t€ PAL

Pérgjegjésité kryesore:

o [Fshté pérgjegjés pér regjistrimin ¢ & gjitha materialeve té inventarit, aparaturat, pajisjet
mjekésore ¢ deri tek ndértesat etj, duke iu referuar kuadrit ligjor né fuqi pér
administrimin e vlerave materiale né njésité publike, vecanarisht pér sa i pérket ményrés
sé inventarizimit, si dhe formés dhe informacionit qé duhet t€ kené regjistrat ¢
inventaréve.

e Ndjek me dokument l8vizjen e inventarit mbéshtetur né dokumentat pérkatése, pérfshi
edhe rastet e daljes jashté — pérdorimit, transferimet kapitale etj., duke i pasqyruar kéto né
pasqyrat e inventaréve né libra jo mé& voné se njé muaj nga data e ndodhjes sé l&vizjes s€
inventarit.
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e Pérvec regjistrave té printuar, ekonomisti duhet té kété edhe né format elektronik té gjithé
inventarét, format qé duhet té keté té gjitha t& dhénat e kérkuara nga kuadri ligjor né fuqi
mbi administrimin e vlerave materiale né njésité publike.

e Pérgatit t& dhénat kontable té gjithé levizjes sé inventareve ne perdorim, sipas metodikes
dhe treguesve perkates, per ¢do rast qe kerkohet.

e Pérpilon pérmbledhésen e ploté té inventaréve dhe bashké me inventarét fizike i dorézon
né sektorin e financés né Drejtoring e Pérgjitshme t& QSUT t& shoqéruara me relacionin
pérkatés dhe pér ¢do rast qé ato kérkohen.

o Pérgatit fletét e inventarit dhe koordinon punén pér inventarizimin vjetor t€ aktiveve né
zotérim té PAL

e Pér cdo veprim te kryer ne gjendjen dhe levizjet e inventareve ruan me pergjegjesi te
gjithe dokumentacionin ge kane lidhje me keto veprime dhe i arshivon ato ne menyre
kronologjike, duke pércjellé né vijimési njé kopje t€ kétij dokumentacioni n¢ sektorin e
financés né Drejtoring e Pérgjithshme té€ QSUT.

e Brenda datés 10 té muajit pasardhés pérpilon akt-rakordimet pér gjendjen dhe l€vizjen ¢
materialeve te inventarit me ekonomistin ¢ kontabilizimit pérkatés né Drejtoriné e
Pérgjithshme té QSUT .

e Brenda datés 10 té muajit pasardhés dorézon né prané Pérgjegjésit té Sektorit t€ Financés
fleté kontabilizimet pér veprimet e kryera dhe raporton me nje relacion te vecante pér
gjendjen dhe lévizjen e materialeve te inventarit per muajin e kaluar duke e dorezuar nje
kopje origjinale té€ dokumentacionit pér 1€vizjet né inventare.

e Pregatit t&¢ dhéna kontabile dhe i parqet komisionit té inventarizimit pér rakordimin e
inventaréve fizike té kryera né njesite perdoruese dhe shérbime ku jane vlerat materiale te
inventareve.

e Merr pjesé né procesin e sistemimit t€ diferencave t€ inventar€éve t€¢ miratuara nga
Drejtoria e Pérgjithshme.

e Koordinon punén ndérmjet arkétareve t&¢ PAI dhe ckonomistes sé t& ardhurave dytésore
né Sektorin e Financés sé Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ QSUT.

e Eshte pérgjegjés pér grumbullin e t& gjitha kérkésave pér bazé materiale nga ana e
Shérbimeve té PAI dhe ja pércjellé ato Sektorit Logjistik né Drejtoriné Ekonomike.

o Pérgjigjet prané Administratorit t& PAI lidhur me aspektet administrative t€ punés dhe tek
Drejtori Ekonomik lidhur me administrimin ekonomik té PAI

Pozicioni: Nepunés Informacioni /recepsionist:

Varesia: Administratori i PAI dhe Drejtoria e Pergjitheshme

Qellimi i punes: Té japé informacionin e paré né pritjen & béhet pér pacientet.
Pergjegjesite kryesore:

e Organizon dhe mban shénim konsultat qé kérkohen nga mjekét e shérbimit dhe bén
njoftimet né specialitetet pérkatése.
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e Njofton mjekun konsulent t& shérbimit pér kérkesat nga shérbimet e tjera duke caktuar

oraret e pérshtatshme pér kryerjen e tyre.
Ploteson sistemin elektronik dhe siguron hedhjen e te dhenave sipas specifikes.

e Mban regjistrin e pacienteve té shtruar gjaté 24 oréve né shérbim.

Mbéshtet shérbimin e konsultave né zbatimin e regullave dhe detyrimeve t€ kérkuara
nga Fondi i Sigurimeve Shéndetésore.

o Eshté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t&6 QSUT e né rradh¢ t& paré pér
moslejimin ¢ akteve q& pérbéné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientesh drejt farmacive private, marrje parash né kémbim & shérbimeve né QSUT e t&
tjera fenomene t€ késaj natyre.

e Punon me turne sipas kerkesave te insitucionit bazuar ne legjislacionin ne fugi.

e Per PAI specifike, detyrat dhe pergjegjesite e kujdestarit percaktohen ne Rregulloren €
brendeshme te shérbimit.

Pérgjegjési té vecanta te Arkétarit

Mban t& gjitha arkétimet qé béhen me arké né QSUT.

Mban librin e arkés pér té gjitha veprimet e kryera.

Pergjigjet per saktesine dhe menyren e plotesimit te mandat arketimeve dhe te mandat
pagesave dhe per nenshkrimet ne to nga personat e duhur dhe te kerkuar.

e Kujdeset ne menyre te vazhdueshme per ruajtjen e sekretit dhe sigurine e arkes te QS UT-sé.

o Koordinon me ekonomisten e PAI lidhur me mirefunksionimin e punes ne arke.

e Rakordon me ckonomistin e te ardhurave dytesore ne Sektorin ¢ Finances pér t& gjitha
veprimet e kryera gjaté muajit. Kété rakordim e bén pér ¢do muaj, brenda datés 10 té muajit
pasardhés, duke e dokumentuar né njé akt-rakordim ose proces-verbal. g

o Pérgjigjet prané Administratorit t& PAI lidhur me aspektet administrative té punés né arké
dhe tek Drejtori Ekonomik lidhur me aspektet ckonomike t& realizimit t& & ardhurave
dytésore né arké.

Matja e Performancés

Kryerja e t& gjitha veprimeve né arké né pérputhje me kaudrin ligjor né fuqi.
Ruajtja e konfidencialitetit.

Bashkpunimi dhe aftési komunikuese

Respektimi i Kodit Etik

Respektimi i orarit t€ punés
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Indikatorét:

v' Raportet e Auditéve té brendéshém ose t&é jashtém pér veprimtariné kontabilizuese té
farmacive ne QSUT

v Pérkushtimi né puné

v Disiplina né puné

Pozicioni: Operatori
Pérgjegjésité Kryesore té Operatorit

e Realizon me pérgjegjési procesin e hedhjes sé€ t€ dhénave

e Bén kontrollin e té¢ dhénave dhe né rast mospérputhje apo evidentimi problematike
njofton eprorin e tij.

e Rrespekton me rigorozitet rregullat e etikés né puné

o Mban pérgjegjési pér rastet kur konstatohet shkelje e rregullave té etikés né puné

e Zbaton té gjitha detyrat qé i caktohen nga eprori lidhur me procesin e punés né Shérbim

e Plotéson té gjitha rubrikave t& domosdoshme pér plotésim dokumentacioni

e Plotéson dhe ruan me pérgjegjési rregjistrat e shirimeve

e Plotéson dhe ruan me pérgjegjési rregjistrat apo dokumentacionin e kérkuar

e Bén verifikim e fletéve t&é KEMP-it, sipas numrit t& kartelés, pér pacientét e shtruar né
QSUT

e Per PAI specifike, detyrat dhe pergjegjesite e kujdestarit percaktohen ne Rregulloren e
brendeshme te sherbimit.
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Pozicioni: Shefi i Shérbimit — Pedagog i Fakultetit t¢ Mjeksisé — UM

Varésia: Varet nga Shefi Sherbimit, Drejtuesi i PAI dhe Drejtoria e Pérgjithshme.

Pérgjegjésité kryesore:

Siguron dhe pérgjigjet pér organizimin, drejtimin dhe funksionimin me cilési dhe
standarte té larta té té gjithé aktivitetit diagnostik, terapeutik, mésimor dhe shkencor né
shérbimin e tij bazuar né vizionin dhe planet e QSUT.

Zbaton me pérpikméri kontratén e tij té pérvitshme me QSUT.

Harton planet mujore, tre mujore dhe vjetore t& punés sé tij dhe i dérgon ato né€ Polin e
Administrimit té Integruar dhe né Drejtori.

Drejton té gjitha aspektet mjekésore (konsultat pér cdo pacient té hospitalizuar né
shérbim, hartimin dhe zbatimin me pérpikméri t& protokolleve t€ mjekimit, kontrollon
rregullsing e kartelave, et))

Organizon, ndjek dhe vleréson aktivitetin shkencor né shérbimin e tij (stafe, botime,
referime, diskutim té té rejave shkencore, etj).

Udhéheq progesin mésimor qé zhvillohet né Shérbimin e tij né nivel universitar dhe
pasuniversitar

Njeh kuadrin rregullues ligjor né fuqi (si até té miratuar nga Drejtoria dhe nga MSH) dhe
kérkon/garanton zbatimin e aspekteve ligjore.

Mbikqyr vazhdimisht mbarévajtjen teknike t& aparaturave mjekésore né shérbimin e tij
Drejton mbledhjen e méngjesit, ku raporton mjeku i rojes mbi shtrimet e kryera né ditén
pararendése dhe gjithcka ka ndodhur né shérbim, verifikon prezencén e personelit t€ larté
dhe pércakton detyrat e dités.

Analizon shtrimet e planifikuara né shérbimin e tij.

Kryen vizitén e pérgjithshme té t& sémuréve té shtruar sé bashku me personelin e larté
dhe kryeinfermierin e shérbimit.

Viziton té sémurét ¢ zakonshém té paktén njé heré né javé dhe t& sémurét réndé ¢do dité,
e po té jeté e nevojshme né ¢do oré.

Kontrollon mbajtjen e rregullt t& dokumentacionit dhe dérgimin e evidencave dhe
informacioneve té kérkuara nga Drejtoria/Poli i Administrimit t€ Integruar.

Miraton listén e rojeve né shérbimin e tij dhe kontrollon heré pas here shérbimin e rojes
gjaté pasdites dhe natés.

Organizon dhe mban pérgjegjési pér zhvillimin e konsultave ndérdisiplinore pér pacientét
me problematika specifike.

Organizon dhe drejton stafin ndérdisiplinor té shérbimit, duke ftuar sipas rastit specialisté
nga té gjitha fushat mjekésore.

Harton dhe garanton respektimin e listés sé mjekéve konsulenté pér shérbimet dhe
spitalet e tjera t& QSUT dhe até té konsulenteve pér t€ sémurét ambulatoré, e ia dérgon
ato pér miratim PAI dhe Drejtorisé.
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e 1 propozon PAI dhe Drejtorisé nevojén pér ndryshim t& numrit t€ shtretérve sipas
treguesve té shfrytézimit té shtratit dhe indikatoréve té tjeré.

e N& bashképunim me administratén e QSUT-sé merr pjesé né Komisionet Ad-Hoc té
vlerésimit pér rekrutimin e personelit mjekésor.

Raporton menjéheré Drejtoriné pér cdo rast vdekjeje apo rasti t€ réndé.

e Analizon né ¢do fund viti aktivitetin e ploté t& shérbimit dhe raportin pérfundimtar e
dérgon né PAI dhe né Drejtori. S& bashku me Drejtoriné, propozojné dhe marrin masa per
pérmirésimin e treguesve shéndetésor dhe té performancés né puné.

e Kontrollon dhe vleréson cilésiné dhe saktésiné e plotésimit té té gjithé dokumentave té
shérbimit, si kartelat klinike, epikrizat pércjellése, rekomandimet, fletédrejtimet pér né
komisionet e ndryshme mjekésore etj.

e Ndjek dhe kontrollon ecuriné profesionale dhe performancén e mjekéve né shérbimin e
tij.

e Organizon dhe drejton aktivitetin kérkimor-shkencor t¢ planifikuar né shérbimin e tij.

° Meqenese QSUT é&shté Qéndér referimi kombétare, drejton studime dhe propozon masa
pér unifikimin e metodave diagnostike, trajtuese e parandaluese né t& gjithé shérbimin
shéndetésor né vend.

e Miraton listén e lejeve té zakonshme t€ mjekéve né Shérbimin e tij.

o Eshté pérgjegjés s¢ bashku me Drejtoriné e Pérgjithshme dhe Drejtorine e Sherbimit
Farmaceutik spitalor pér planifikimin vjetor té barnave dhe materialeve mjeksore né
Shérbimin e tij. Mé tej ai mbikqyr edhe menaxhimin sa mé korrekt té tyre nga Shérbimi.

e Kontrollon dhe firmos ¢do dité librin e barnave t€ shérbimit.

Denoncon né drejtori dhe institucionet e tjera (sipas legjislacionit) rastet mjeko-ligjore
dhe sémundjet infektive akute, si hepatiti viral, HIV, etj.

o Mbikqyr edukimin shéndetésor té t& sémuréve té shtruar né shérbim.

e Pércakton zévendésin e tij né rast mungese me t& gjitha kompetencat e mésipérme dhe
njofton n€ Drejtori pér cdo rast.

o Mban pérgjegjési pér hartimin e rregullores s& funksionimit brenda Shérbimit Mjekésor
qé drejton dhe monitoron zbatimin e saj pas miratimit nga strukturat pérkatése.

o [Eshté pérgjegjés pér zbatimin e akteve administrative t& QSU e né rradhé t& paré pér
moslejimin e akteve qé pérbéné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientésh drejt gendrave dhe spitaleve private, pérshkrim t€ barnave alternative
ndérkohé qé QSUT ka né farmaciné e saj g]enenkct dhe kombinime t€ mundshme pér
trajtimin e pacientéve té shtruar né shérbim, marrje parash né kémbim té shérbimeve né
QSUT e té tjera fenomene t€ k€saj natyre.

o Shefi i shérbimit éshté pérgjegjés pér dorézimin e planit mujor té pedagogéve né Drejtoti
¢do daté 29 té muajit pararendés.

e Njohes dhe garantues i zbatimit te Kontrates dypaleshe te QSUT me FSDKSH.
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Pozicioni: Pérgjegjesi i Klinikés/Njésie

Varésia: Varet nga Shefi Sherbimit, Drejtuesi i PAI dhe Drejtoria e Pérgjithshme.

Pérgjegjésité Kryesore:

Siguron dhe pérgjigjet pér organizimin, drejtimin dhe funksionimin me cilési dhe
standarte t& larta t& t& gjithé aktivitetit diagnostik, terapeutik, mésimor dhe shkencor n¢
Klinikén apo Njésiné qé drejton bazuar né vizionin dhe planet e QSUT.

Zbaton me pérpikméri kontratén me QSUT.

Harton planet mujore, tre mujore dhe vjetore t& punés sé tij dhe i dérgon ato tek Shefi i
Shérbimit/ Polin e Aktivitetit té Integruar dhe né Drejtori.

Drejton té gjitha aspektet mjekésore té Njésisé/Klinikés g€ drejton.

Organizon, ndjek dhe vleréson aktivitetin shkencor né Klinikén/Njésiné qé drejon (stafe,
botime, referime, diskutim té t€ rejave shkencore, etj).

Nése 8shté pedagog, udhgheq progesin mésimor qé zhvillohet né Klinikén/Njésiné qé
drejon né nivel universitar dhe pasuniversitar.

Njeh kuadrin rregullues ligjor né fugi (si até té miratuar nga Drejtoria dhe nga MSH) dhe
kérkon/garanton zbatimin e aspekteve ligjore.

Mbikqyr vazhdimisht mbarévajtjen teknike té aparaturave mjekésore né Klinikén/Njésiné
qé drejon (ckokardiografi, aparati i EKG, inhalatore, aspiratore, monitoré, etj).

Verifikon prezencén e personelit té larté dhe pércakton detyrat e dités.

Kontrollon mbajtjen e rregullt t& dokumentacionit dhe dérgimin e evidencave dhe
informacioneve té kérkuara nga Drejtoria.

Miraton, né rast se ka, listén e rojeve dhe kontrollon heré pas here shérbimin e rojes gjate
pasdites dhe natés.

Organizon dhe mban pérgjegjési pér zhvillimin e konsultave ndérdisiplinore pér pacientét
me problematika specifike.

Organizon dhe drejton stafin ndérdisiplinor t€ shérbimit, duke ftuar sipas rastit specialisté
nga té gjitha fushat mjekésore.

Harton dhe garanton respektimin e listés sé¢ mjekéve konsulenté pér shérbimet dhe
spitalet e tjera t& QSUT dhe até t& konsulenteve pér t€ sémurét ambulatoré, dhe ia dérgon
ato pér miratim Shefit té Sherbimit/PAT dhe Drejtorisé.

Né bashképunim me administratén e QSUT-sé merr pjesé né Komisionet Ad-Hoc t€
vlerésimit pér rekrutimin e personelit mjekésor.

Raporton menjéheré Drejtoriné pér cdo rast vdekjeje apo rasti t€ réndé.

Analizon né ¢do fund viti aktivitetin e ploté Klinikés/Njésisé dhe raportin pérfundimtar e
dérgon tek Shefi i Sherbimit/ PAI dhe né Drejtori.

Sé bashku me Drejtoring, propozojné dhe marrin masa pér pérmirésimin e treguesve
shéndetésor dhe té performancés né puné.

Kontrollon dhe vleréson cilésiné dhe saktésiné e plotésimit té t& gjithé dokumentave té
shérbimit, si kartelat klinike, epikrizat pércjellése, rekomandimet, fletédrejtimet pér né
komisionet ¢ ndryshme mjekésore etj.
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e Ndjek dhe kontrollon ecuriné profesionale dhe performancén e mjekéve né
Klinikén/Njésiné qé drejton.

e Organizon dhe drejton aktivitetin kérkimor-shkencor té planifikuar né Klinikén/Njésiné
qé drejton.

o Megénése QSUT éshté Qéndér referimi kombétare, drejton studime dhe propozon masa
pér unifikimin e metodave diagnostike, trajtuese e parandaluese né té gjith¢ shérbimin
shéndetésor né vend.

e Miraton listén e lejeve té zakonshme t€ mjekéve né Shérbimin e tij.

o Eshtd pérgjegjés sé bashku me Drejtoriné e Pérgjithshme dhe Drejtoring ¢ Shérbimit
Farmaceutik pér planifikimin vjetor t€ barnave dhe materialeve mjeksore né
Klinikén/Njésiné qé drejton.

e Mbikqyr menaxhimin sa mé korrekt té barnave dhe materialeve mjeksore né
Klinikén/Njésiné q& drejton.

e Kontrollon dhe firmos ¢do dité librin e barnave té shérbimit.

e Denoncon né drejtori dhe institucionet e tjera (sipas legjislacionit) rastet mjeko-ligjore
dhe sémundjet infektive akute, si hepatiti viral, HIV, etj.

Mbikqyr edukimin shéndetésor té t&€ sémuréve té shtruar né Klinikén/Njésin€ g€ drejton.
Pércakton zévendésin e tij né rast mungese me té gjitha kompetencat e mésipérme dhe
njofton né Drejtori pér cdo rast.

e Mban pérgjegjési pér hartimin e rregullores sé funksionimit brenda Klinikén/Njésin€ qé
drejton dhe monitoron zbatimin e saj pas miratimit nga strukturat pérkatése.

e [Eshté pérgjegjés pér zbatimin e akteve administrative t€ QSU e né rradhé t€ par¢ pér
moslejimin e akteve q&é pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientésh drejt gendrave dhe spitaleve private, pérshkrim t€ barnave alternative
ndérkohé qé QSUT ka né farmaciné e saj gjeneriket dhe kombinime té mundshme pér
trajtimin ¢ pacientéve té shtruar né shérbim, marrje parash né kémbim té shérbimeve né
QSUT e té tjera fenomene té késaj natyre.

e Pérgjegjési i Klinikés/Njésisé &shté pérgjegjés pér dorézimin e planit mujor té
pedagogéve né Drejtori ¢do daté 29 t€ muajit pararendés.

e Njohes dhe garantues i zbatimit te Kontrates dypaleshe te QSUT me FSDKSH.

Pozicioni: Mjek né Sherbimin Mjekésor
Qellimi i punes: Funksione spitalore, universitare, me shtretér, si dhe konsulent. Ai e

ushtron aktivitetin e tij né fushén diagnostike, terapeutike, mésimore dhe
shkencore né shérbimin ku bén pjesé.

Varésia: Mjeku i Shérbimit Mjekésor Universitar (ordinator, pedagog dhe specializant) per
aktivitetin teknik varet nga Shefi i Shérbimit dhe administrata PAL
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Zbaton me pérpikméri kontratén e lidhur me QSUT, bazuar né rregulloret né fugi dhe
kodin e etikés né puné e komunikim.

Viziton ¢do dité t& sémurét qé ka né ngarkim dhe ofron shérbim cilésor dhe profesional.
Njofton Shefin e Shérbimit pér ¢do situaté t& pazakonté t€ hasur tek t&é sémurét q¢ ka né
ngarkim.

Kérkon konsulté me Shefin ¢ Shérbimit apo specialisté té tjeré pér té sémurét e tij, né ¢do
oré sa heré e gjykon té domosdoshme.

Njofton me shkrim mjekun e rojés para se t& largohet nga puna pér té gjitha problemet ¢
veganta né t€ sémurét e tij.

Kryen vizita plotésuese pér té sémurét e tij pasdite ose natén sipas nevojés.

Pérgjigjet pér realizimin e ploté dhe né kohé t& protokolleve t& mjekimit dhe (&
progedurave té tjera t& caktuara pér t€ sémurét e tij.

Ka pér detyré té informojé, késhillojé, dhe promovojé tek pacienti ményrat e
shéndetshme té jetesés, pér pérmirésimin e cilésisé sé jetés dhe parandalimin e
komplikacioneve.

Informon rregullisht familjarét pér gjéndjen shéndetésore t& t& sémureve t€ tij,
vecanarisht kur rrezikohet jeta e tyre.

Pérgjigjet pér dérgimin e kufomave né morgun ¢ QSUT-sé sipas rregullores dhe plotéson
njéherazi né kohé dokumentacionin pérkatés.

Plotéson né kohé dhe me cilésiné dhe korrektésiné e duhur té gjithé dokumentacionin pér
té sémurét qé ka né ngarkim si kartelat klinike, flet€ daljet, epikrizat pércjellése,
rekomandimet pér komisionet e ndryshme mjekésore etj.

Mbikqyr rregullin dhe higjenén si né dhomat qé ka né ngarkim ashtu dhe né t& gjithé
shérbimin.

Merr pjesé aktive né té gjithé aktivitet e kryera né shérbim si stafe, informacione
shkencor, diskume rastesh problematike apo analiza vdekjeje sipas planeve t€ pércaktuara
nga Shefi i Shérbimit.

Realizon me pérparési edukimin e tij t& vazhdueshém profesional brenda dhe jashté
vendit, duke njoftuar dhe marré paraprakisht miratimin e Shefit t& Shérbimit dhe
Drejtorisé.

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e akteve administrative t€ QSUT e né rradhé t& paré pér
moslejimin e akteve qé pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizvar né: trafik
pacientésh drejt gendrave dhe spitaleve private, pérshkrim t€ barnave alternative
ndérkohé q& QSUT ka né farmaciné ¢ saj gjenerikét dhe kombinime t€ mundshme pér
trajtimin e pacientéve t& shtruar né shérbim, marrje parash né kémbim té shérbimeve né
QSUT e té tjera fenomene té késaj natyre.

Dorézon me shkrim tek Shefi i klinikés ¢do daté 28 t& muajit oraret e punés né Fakultet
pér muajin pasardhés. Ky i fundit i pércjell né Drejtori.

Njohes dhe zbatues i Kontrates dypaleshe te QSUT me FSDKSH.

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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Pozicioni: Mjek i roje i Sherbimit Mjekesor

Varésia: Per aktivitetin teknik varet nga Shefi i Sherbimit, Drejtuesi Mjekesor i PAI
ku ushtron aktivitet.
Qellimi i punes: Funksione spitalore, universitare, me shtretér, si dhe konsulent. Ai e

ushtron aktivitetin e tij né fushén diagnostike, terapeutike né shérbimin ku
bén pjesé dhe ka keto detyra:

Pergjegjesite kryesore:

T& zbatojé me pérpikméri kontratén e tij me QSUT.

Té& respektojé kodin e etikés né puné dhe komunikim.

Té jeté né gadishméri t& ploté pér kryerjen e shérbimit t& rojes q€ nga momenti i fillimit
té saj, ora 8:00 e dités sé rojes, deri ne orén 8:00 t& dités pasardhése.

Té raportojé hollgsisht me shkrim situatén shéndetésore t& té sémuréve t& shérbimit dhe
ngjarjeve té tjera t€ mundshme né mbledhjen e méngjesit t€ drejtuara nga Shefi i
Shérbimit.

Té njihet hollésisht me informacionet e 1éna me shkrim nga mjekét ¢ shérbimit para
largimit t€ tyre nga puna pér situatat e veganta t¢ t€ sémuréve té tyre.

Té kontrollojé jo mé pak se dy heré gjaté shérbimit, pasdite dhe natén, gjéndjen
shéndetésore té t& sémuréve té shérbimit dhe bén né rast nevoje shénimet e duhura né
kartelat e tyre klinike.

Té kontrollojé vazhdimisht gjéndjen shéndetésore t& t& sémuréve problematiké t€
shérbimit dhe té atyre té shtruar nga urgjenca pérkatése e QSUT, duke shénuar ¢do heré e
me hollési né kartelat e tyre klinike.

Té njoftojé mjekun pérgjegjés dhe Shefin e Shérbimit né ¢do oré pér problemet serioze té
té sémuréve té shérbimit.

Té organizojé konsulta urgjente né ¢do oré pér situata qé€ i gjykon si kércénuese pér
jetén e té€ sémurit.

Té mbikqyré punén e personelit infermieror gjaté turnit t& pasdites dhe atij t€ natés pér
¢do problem gé lidhet me protokollet e mjekimit, ekzaminimet laboratorike.

Té mbikqyré rregullin, disiplinén dhe higjenén e shérbimit gjaté turnit t€ pasdites dhe t&
natés

Té njoftojé organet kompetente, shefin e shérbimit dhe n/drejtorin teknik pér ¢do rast
mjeko-ligjor, apo vdekje.

Mban pérgjegjési direkte pér bashképunimin né kohé dhe sipas standarteve t€ miratuara
me Shérbimin e Urgjencés s€ QSUT-sé.

Eshté pérgjegjés pér zbatimin e akteve administrative t&¢ QSU e né rradhé té paré pér
moslejimin e akteve qé pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientesh drejt qendrave dhe spitaleve private, pérshkrim té barnave alternative
ndérkohé qé QSU ka né farmaciné e saj gjeneriket dhe kombinime t& mundshme pér
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i e il T . s Latim 18 shérbimeve né
trajtimin e pacientéve t& shtruar né shérbim, marrj< parash né kémbim té shérbime

QSUT e té tjera fenomene t€ késaj natyre.
o Njohes dhe zbatues i Kontrates dypaleshe te QSUT m« FDSKSH.

Pozicioni: Mjek Vullnetar

Varésia: Mjeku Vullnetar éshté nén tutelén e  Shefit t€ Shérbimit, g€ .ka Perglgngg:zi
ligjore pér ¢do akt e progeduré q& rajeku vullnetar kryen. MJ?ku"Vu e
lidh marrédhéniet juridike me Insta tucionin pas Vlﬁ-'«l'é-SImlt te kc_fk.esg o
Shefit té Shérbimit nga Institucioni dhe miratimit nga Ministria

Shéndetésisé.

, i " 20 diagnostike
Qellimi i punes: Funksione spitalore. Ushtron aktiwvittin ¢ tij ne fushén diagnostxe,

terapeutike né shérbimin ku bén pj esé dhe kaketo detyra:
Pérgjegjésité kryesore:

o T& zbatojé me pérpikméri kontratén e tij me QSU L.

e Té& respektojé kodin e etikés né puné dhe komunil<im. S

o T& marré pjesé né té gjithé aktivitetin e shérbimit =i néstaf, mbledhje, shérbimi ne
méngjes, diskutime dosjesh etj. T . dte

e N& qofté se shefi i shérbimit e gjykon se éshte i afE& t§béjé roje né shérbim, al mun

béjé roje i pavarur.

Dubhet t& jeté anétar i Urdhérit t&€ Mjekut. -

Ka té drejtén e pagesés pér roje qé kryen me mira®imin e shefit té shérbimit.

Mban pérgjegjési ligjore pér ¢do akt. s i o8 O

Shefi { shérbimit ka té drejté t'i propozojé Drejte>ist ndéprerjen e akt-marréveshics P

Mjekun Vullnetar dhe Drejtoria vendos largimin < tij.

Kryeinfermiere né shérbim:

_ ivitet,
Varesia: Per aktivitetin teknik varct nga A <R ministratoret ¢ PAI ku ushtrora aktivite
Shefi i Sherbimit.
- E—— or pér t& gjithé té
Qellimi i punes: Sigurimi i cilésise se shérbimit & Kujdesit Infermieror per t"% I%é;bimit
pacientét né shérbimin pérkatés -  Bashképunon me Shefin € »

Administratorin Spitalor, K/infe==rmierét, K/laborantét e shérbimeve te
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tjera, farmacing dhe me gjithé sektorét e Administratés s¢ QSUT pér
sigurimin e kushteve dhe té cilésisé sé kujdesit infermieror. Kryeinfermier
i Pavionit ka né varési: Pérgjegjéset e turnit, infermierét, sanitarét.

Pergjegjesite Kryesore:

e Zbatimin me pérpikméri té detyrave t& parashikuara né kontratén e tij me QSUT
e Mbikqyrjen dhe koordinimin e aktiviteteve brenda Shérbimit, né kuadér te politikave
shéndetésore t& pércaktuara nga Drejtoria e QSUT dhe Sektori Infermieristik pran€ saj.

Drejtimin dhe sigurimin e shérbimit cilésor t& kujdesit infermieror né shérbim.
Planifikon dhe organizon ndarjen e dtyrave per burimet njerézore (stafin infermieror dhe
sanitar) n& shérbim.

o Eshté referues pér kujdesjet infermierore specifike né shérbim.

Kontrollon zbatimin korrekt dhe pa mungesa t& protokolleve t& mjekimit pér t& sémurét e
shtruar sipas kartelave klinike dhe dojet infermierore.

e Mban pergjegjesi per plotesimin e dosjeve infermierore nga stafi infermieror dhe raporton
periodikisht per plotesimin e tyre.

e Ka per detyre dhe mban pergjegjesi per ndjekjen e plotesimit te kartelave ne bashkepunim
me shefin e sherbimit dhe dergimin ne Sektorin e Statistikes.

e Mban pergjegjesi per zbatimin e Urdheresave ne kuader te miremenaxhimit te barnave dhe
materialeve mjekesore duke reflektuar ne kartelen e pacientit, programin elektronik te
menaxhimit te informacionit te QSUT.

e Vleréson vazhdimisht cilésiné ¢ kujdesit infermieror t& dhéné dhe performancén e stafit,
bazuar né kritere té paracaktuara dhe i raporton periodikisht né Sektori Infermieristik
prané Drejtorisé.

e Mban pergjegjesi direkte per zbatimin e rregulloreve, urdherave dhe njoftimeve te PAI
dhe drejtorise se Pergjithshme.

e Mbledh nevojat e stafit infermieror dhe siguron formimin e vazhdueshém té personelit
infermieror né vartési duke bashképunuar me sektorin e Infermieristikés prané Drejtorisé
dhe QKEV.

e Raporton né Sektorin Infermieristik prané Drejtorisé pér t& gjitha problemet q& dalin
lidhur me: farmaciné, sektorin teknik, sektorin e higjenés, lavandering, administratén,
sektorin Biomedikal, Fakultetin e Infermieriseé.

e Kontrollon zbatimin e ndarjes s& mbetjeve té rrezikshme, transportin dhe hedhjen e tyre népér
kontenieret e caktuar.

e Percakton pergjegjesit e turneve dhe administron liste-prezencen ¢ sherbimit infermieror ne
sherbim.

e Mban pergjegjesi per administrimin e barnave dhe materialeve mjekesore nga Infermieria tek
pacienti, duke reflektuar cdo perdorim ne kartelat perkatese dhe ne sistem.

e Pergjigjet para Drejtuesit Mjekesore, K/Infermierit te Pergjithshem te PAI dhe strukturave
perkatese Administrative.

e Njohes dhe zbatues te Kontrates dypaleshe te QSUT me FDSKSH.
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Infermiere né sherbim:
Varesia: Per aktivitetin teknik varet nga K/Infermieri, Shefi sherbimit dhe
Administrata e PAL
Qellimi i punes: Sigurimi i cilésise se shérbimit t& Kujdesit Infermieror pér té gjithé té

‘sémurét e shtruar né shérbimin

Pergjegjesite kryesore

e Eshté punonjés i kualifikuar me aftési pér t¢ dhéné t€ gjitha pérkujdesjet infermierore.

o Zbaton kontratén ¢ lidhur me QSUT dhe urdhérat e dhéna né Shérbim lidhur me
aktivitetin e tij infermieror ndaj t& sémuréve t€ shtruar né shérbim.

o [ pérgjigjet detyrave né Shérbimin mjekésor ku punon sipas rregullores sé bréndshme té
shérbimit.

e Kryen pritjen e t& sémuréve dhe sistemimin e tyre né dhomat pérkatése t& shérbimit.

e Té& vendosé pacientin né qendér t& aktiviteteve t€ saj, pér keété:

e T& jeté né shérbim t& t& sémurit dhe familjes sé tij, t'i dégjojé me durim, t€ pérdoré

gjuhén e komunikimit verbal dhe jo verbal né pershtatje me nivelin e pacientit me qéllim

qé & artijé njé zgjidhje sa mé t& miré e t& mundur rreth kujdesjeve té tij

Te mase diferencat midis veprimeve qe ndermerr dhe rezultateve te pritura

Té respektojé kartén e té drejtave t€ pacientit

Ta béjé pacientin té ndihet i sigurt dhe t€ keté besim tek infermierja

T& dije té pérballoje situatat e urgjencés dhe té stresit sipas specifikave té sémundjeve.

Mbush dosjen e kujdesit infermieror me saktési duke pérdorur: diagnozén infermieristike,

planin ditor t& kujdesjeve me martjen e turnit, veprimet ne kujdes duke i vlerésuar ato ne

ekip.

e Ndérmerr veprime pér parandalimin e rrezigeve dhe vleréson situatén e rrezigeve ndaj té
semurit dhe ndaj vetes.

e Ndihmon pacientin g& t& ambjentohet me shérbimin mjeksor.

o Jep mbéshtetje psikologjike tek i sémuri pér sémundjen dhe pérkujdesjet.

e Ka paragitje dinjitoze dhe mban uniformén e infermieres me bluzé té bardhé deri tek gjuri
dhe me pantallona dhe xhaketé, (t¢ keté floke té mbledhura, t& punoje pa unaza, pa
bizhuteri té rénda, me kepucé té lehta dhe t& sheshta).

e Bashkévepron korrektésisht me ekipin gjaté turnit dhe me aktorét e tjeré té kujdesjeve
(laboratorét, radiologjiné dhe farmacing)

o Jep llogari tek pérgjegjési i saj per realizimin e aktivitetit dhe cilesiné e kujdesjeve dhe
procedurave,

e Merr pjesé né kérkimet klinike

RREGULLORE BAZE E FUNKSIONIMIT Q.S.U.T.
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o Merr pjesé né sesionet e formimit profesional gjaté vitit sipas nevojave té pércaktuar nga
hierarkia e saj

e Bashképunon ne informimin dhe edukimin e pacientit brenda kompetencave te saj

e Merr pjese ne mbledhjet e organizuara nga sherbimi pranon vendimin e ekipit, bén
propozime lidhur me kujdesjet infermierore dhe menyrat e funksionimit te ekipit.

e Te siguroje transmetimin e informacionit ne ekip duke favorizuar vazhdimesine e
kujdesjeve.

e Siguron qetésiné fizike dhe psiqike té t&€ sémuréve t€ shtruar.

e Njihet me nevojat dhe kérkesat e t& sémuréve dhe merr pjesé né realizimin e tyre.

e Harton dhe organizon planin ditor t¢ kujdesit infermieror menjéheré pas marrjes sé turnit,
duke i realizuar detyrat né nivelin e kérkuar dhe né ekip.

o Plotéson dosjen e kujdesit infermieror dhe t&€ dokumentave té tjera t& shérbimit

infermieror.

Vézhgon té sémurin me kujdesin e duhur gjaté gjith€ periudhés s¢€ aktivitetit t tij.

Nderhyn dhe merr masa pér parandalimin e situatave té rrezikshme e t& paparashikuara

tek té sémurét.

Zbaton me korrektési dhe né€ kohén e duhur protokollin e mjekimit t€, t€ sémuréve.

Realizon marrjen né kohé t& analizave té€ ndryshme pér té sémurét e shtruar.

Shogeron té semurét né kabinete t€ ndryshme pér ckzaminimet e kérkuara.

Rregullon e pastron ¢do dité krevatin ¢ t& sémuréve dhe kujdeset pér higjenén dhe

pastértiné pér dhomat qé ka né ngarkim.

Shpérndan ushgimin n€ kushtet optimale sipas dietés t& paracaktuar.

Bén dorézimin e (€ sémuréve, dosjes sé kujdesit infermieror, t€ medikamenteve té

urgjencés dhe materialeve té tjera né pérfundim té turnit.

Mirémban dhe ruan té gjitha pajisjet dhe materialet e shérbimit.

Merr pjesé aktive né progesin edukimit t& vazhdueshém profesional.

Ben ndarjen e mbetjeve te rrezikshme neper kontenieret e caktuar.

Pergjigjen per ruajtjen e rregullit, qetesise, pastertise, higjenes ne repart sipas rregullores

se brendshme te institucionit.

Sterilizon mjetet e punes, ruan dokumentacionin klinik dhe inventarin qe ka ne ngarkim.

Punon vazhdimisht pér ruajtjen e figurés etiko-profesionale dhe paragitjen e jashtme té

rregullt t€ tyre (pérparése, képucét, mjetin identifikues, etj).

e Rregullojné dhe pastrojné ¢do dité shtratin e t& sémurit, veshjen e brendshme € tij.

e Marrin masat ¢ nevojshme kur kéto nuk pérputhen me kérkesat e rregullores sé
brendshme té institucionit.

o Kryejné vazhdimisht asistencén, mbikqyrjen dhe shoqérimin pér nevoja té ndryshme té té
sémuréve.

e Ruan me fanatizém sekretin profesional.

o Fshté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t€ QSUT e né rradhé té par¢ pér

moslejimin e akteve qé pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientesh drejt gendrave dhe spitaleve private, marrje parash né kémbim té shérbimeve
né QSUT e té tjera fenomene t€ késaj natyre.
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o Nuk mund t& lére vendin e punés pa ardhur infermierja e turnit tjetér, deri né zE€véndésim
t& mundshém.

o Pergjigjet para K/infermierit te pavionit dhe K/Ingermierit te pergjithshem si dhe
strukturave perkatese ne administrate.

Infermiere e Konsultave:

Varesia: Per aktivitetin teknik varet nga Shefi i Sherbimit dhe Administratori
Spitalor i PAL
Qellimi i punes: Sigurimi i cilésise se shérbimit t& Kujdesit Infermieror pér t€ gjith¢ té
pacientet né shérbimin.
Pergjegjesite kryesore
e Zbaton kontratén e lidhur me QSUT.
e Pret konsultat q& vijné nga rrethet dhe nga Tirana, pasi jané regjistruar né recepsion

dhe éshté verifikuar dokumentacioni, hap kartelat klinike, ben egzaminimet perkatese
sipas keshillave te mjekut.

Ben vleresimin klinik mbi gjendjen e pacientin duke bashkebiseduar edhe me
familjaret per situaten e tij.

Varet nga PAI dhe raporton tek kryeinfermieri i Sherbimit, K/Infermierit te PAI si dhe
strukturave perkatese ne administrate per mbarevajtjen e punes.

Merr pjese ne mbledhjen e mengjesit me Stafin Mjekesor per te marre detyrat
perkatese.

Ruan sekretin profesional dhe respekton dinjitetin e pacientit.

I pérgjigjet detyrave né Shérbimin mjekésor ku punon sipas rregulloreve t€ bréndshme
té shérbimit.

Eshtd pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t€ QSUT e né rradhé ¢ paré
pér moslejimin e akteve qé pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né:
trafik pacientesh drejt gendrave dhe spitaleve private, marrje parash né kémbim t&
shérbimeve né QSUT e té tjera fenomene té€ késaj natyre.

Mbéshtet shérbimin e konsultave né zbatimin e rregullave dhe detyrimeve t€ kérkuara

Pozicioni: Kryelaboranti i sherbimit

Varesia:

Per aktivitetin teknik varet Shefi i Sherbimit.

Qellimi i punes: Sigurimi i cilésise se shérbimit té pér té gjithé t& pacientet qe paragiten né
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Pergjegjesite kryesore:

e Zbaton kontratén e lidhur me QSUT.

e Organizon né bashképunim me kryelaborantét e njésive diagnostike laboratorike punén
né laborator sipas ¢do njésie.

e Mban lidhje t& drejtpérdrejta me Shefin e shérbimit dhe i raporton pér mbarévajtjen né

puné.

Mbikqyr cilésiné e analizave apo ezaminimeve t& tjera laboratorike.

Ndjek dhe kontollon zbatimin e disiplinés né puné.

Ndjek furnizimin me reagenté apo materiale té tjera t¢ domosdoshme.

Njeh konsumin ditor dhe javor dhe merr masa pér furnizimin me to.

Organizon dhe ndjek praktikat me studentét e Fakultetit t& Infermierisé.

Pérpilon listat e rojés 24 oréshe mujore dhe ndjek zbatimin e tyre.

Informohet mbi shpérndarjen e laboranteve sipas reparteve té njésisé diagnostike dhe

mbikqyr zbatimin e saj.

Plotéson evidencat mujore dhe ia paraget Shefit pér validim.

e Informohet pér mungesat né personel me dhe pa arsye dhe komunikon me kryelaborantét
e njésive diagnostike pér z&véndésimin e tyre.

e Merr pjesé pér hartimin e nevojave vjetore me reagente e materiale té tjera laboratorike

e Kontrollon mbajtjen e rregullt t& dokumentacionit dhe dérgimin e evidencave té kérkuara
nga Drejtoria.

e Mban lidhje me klinikat spitalore duke u informuar pér ¢do problem qé mund té lindé€ dhe
pér ¢do gjé informon Shefin dhe administratén.

e  shté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t& QSUT e né rradhé t& par€ pér
moslejimin e akteve qé pérbéjné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientesh drejt gendrave dhe spitaleve private, marrje parash né kémbim té shérbimeve
né QSUT e té tjera fenomene té késaj natyre.

Pozicioni: Kryelaboranti i njesive diagnostike

Varesia: Per aktivitetin teknik varet nga Drejtuesi Mjekesor i PAI ku ushtron
aktivitet, Shefi i Sherbimit.

Qellimi i punes: Sigurimi i cilésise se shérbimit té pér t& gjithé t¢ pacientet qe paragiten né
njesine diagnostike.

Pergjegjesite kryesore:

Zbaton kontratén e lidhur me QSUT.
Organizon shpérndarjen e laboranteve sipas reparteve té njésisé diagnostike
Pérpilon listén e personelit laboratorik né pranimin e analizave apo ekzaminimeve té tjera
laboratorike
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e Ndjek funksionimin e pikave t&€ mésipérme

e Bén furnizimin ditor me reagenté té reparteve & njésive diagnostike dhe merr masa pér
ruajtjen né kushte t€ pérshtatshme té tyre

e Njek dhe kontrollon punén e personelit sanitar dhe merr masa pér ruajtjen e higjenés né
laborator

e Merr pjesé né punén rutine laboratorike jo mé pak se 4 oré né dité

e Kryen listén 24 oréshe sipas listés s€ aprovuar e afishuar mujore.

o Asiston Shefin e Sherbimite shérbimit né hartimin ¢ listave té rojes 24 oréshe dhe ndjek
zbatimin e tyre.

e Mban reagente té veganté dhe i shpérndan sipas nevojave t€ reparteve t€ njésive
diagnostikuese laboratorike

e Njeh konsumin ditor dhe javor dhe merr masa pér furnizimin me to

o Mban lidhje t& drejtépérdrejté me sektorin teknik dhe biomedikal t& QSUT pér problemet
qé mund té keté laboratori merr masa pér zgjidhjen e tyre

o Eshté pérgjegjés pér plotésimin dhe ruajtjen e dokumentacionit, regjistrave, etj.

e Bashképunon me shefin e shérbimit pér hartimin e nevojave vjetore me reagent e
materiale t€ tjera laboratorike.

o Eshté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t€ QSUT e n€ rradh@ té paré pér
moslejimin e akteve qé pérbé&jné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientesh drejt gendrave dhe spitaleve private, marrje parash né kémbim t€ shérbimeve
né QSUT e t€ tjera fenomene té késaj natyre.

Pozicioni: Laborant

Qellimi i punes: Sigurimi i cilésise se shérbimit té pér té gjithé t& pacientet qe paragiten né
njesine diagnostike.

Varesia: Per aktivitetin teknik varet nga Drejtuesi Mjekesor i PAI ku ushtron
aktivitet, Shefi i Sherbimit.

Pérgjegjésite kryesore:

e Personeli i larté teknik kryen punén kryesore rutiné né laborator duke u shpérndare sipas
reparteve té njésive diagnostike laboratorike

e Kryejné roje 24 oréshe dhe béjné detyrat e ngarkuara né sportel.
Punojné né pikat ambulatore, transportojné dhe dérgojné pérgjigjet e analizave apo
ekzaminimeve t€ tjera.

e Bgjné identifikimin e monstrave biologjike, pérpunimin preanalitik t& tyre, shpérndarjen
sipas raporteve té njésive diagnostike

e Bgjné progedurat ditore t& mirémbajtjes sé aparaturave si prime, &ash, inspektim te
shiringave, probeve

e Kontrollojne karikimin me reagent on board t& aparaturave té ndryshme té laboratorit
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o Bejne Quality Controll dhe kalibrime te aparaturave dhe informojné€ mjekun pérgjegjés
per performancen e tyre. Rikalibrojne né rast nevoje.

o Karikojné né vazhdimési mostrat biologjike né aparaturat me analite q€ kané dhe té
dhéna demografike

e Startojne punén ruting dhe ndjekin me pérpikméri protokollin e kryerjes sé tyre.

e Kontrollojné dhe regjistrojné me regjistrat pérkatés té gjitha refertet laboratorike

o Ripérsérisin analizat me panic value dhe identifikojné interferimet ¢ mundshme né fazén
analitike

e [ referojné mjekut t& njésisé diagnostike pérsa me sipér duke marré pjesé késhtu né
validimin e besueshmérisé sé€ analizave

e Béjné mirémbajtjen ditore t€ aparaturave pas pérfundimit t€ punés sipas aparaturave

e Pastrojné dhe mirémbajné vendin dhe aparaturat né t& cilat punojné

e Raportojné né méngjes para kryelaborantéve dhe Shefit t& shérbimit mbi mbarevajtjen e
rojés 24 orésh dhe problemet &€ mund t€ ken€ pasur

e Njohin mesazhet e gabimeve té aparaturave dhe ndérhyrjen né zgjidhjen e gabimeve gé
nuk i pérkasin asistencés teknike té aparatit

o Eshté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t&€ QSUT e né rradhé (& paré pér
moslejimin ¢ akteve qé pérbé&jné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientesh drejt gendrave dhe spitaleve private, marrje parash né kémbim té shérbimeve
né QSUT e té tjera fenomene té késaj natyre.

Pozicioni: Fizioterapistit / Mazokinezoterapeut né Klinikén e rehabilitimit fizioterapeutik

Qellimi i punes: Sigurimin e shéndetit mendor t& pacientit si pjesé e pandashme e
miréqenies sé tij fizike.

Varesia: Varet nga Drejtuesi Mjekesor i PAI ku ushtron aktivitet, Pergjegjesi i
Klinikes si dhe struktura e Sherbimit Klinik ku ofron sherbimin
rehabilitues.

Pérgjegjésite kryesore:

e Zbaton me saktési shkencore progedurat e aktivizimit té t& semureve t& reanimacionit,
kineziterapine e hershme, si até respiratore dhe fizike.

e Ndjek njékohésisht gjendjen klinike t& t& sémurit pér té organizuar progedurat e
kineziterapise né pérputhje me gjendjen klinike dhe nevojat e aktivizimit gradual.

e Kombinon punén ne ekip me infermieret dhe personelin e géndres per te aktivizuar t&
sémurét e QRNVT.

e Pér ¢do ndryshim té gjendjes klinike informon infermieren e sherbimit, kryeinfermieren
dhe mjekun.
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o Zbaton rregullat e etikés mjekésore dhe t& komunikimit me t€ sémurin, personelin
mjekésor, mjekét dhe familjarét.

e Zbaton rregullat ¢ hierarkise dhe disiplinés s€ punés né QRNVT.

o Paraqet programin e riaftesimit fizik (te kineziterapis€) pér ¢do t& sémuré tek
Kryeinfermierja dhe stafi teknik i QRNVT.

e Nuk hyn né familjaritet me té afermit e té semurit, i shpjegon shkurt gjendjen dhe
problemet n aspektin e kineziterapise.

e Ndjek kualifikimin e vazhdueshm dhe edukimin né vazhdim.

e  shté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t&€ QSUT e né rradhé té paré pér
moslejimin e akteve qé pérbé&jné konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientésh drejt qendrave dhe spitaleve private, marrje parash né kémbim té shérbimeve
né QSUT e té tjera fenomene té késaj natyre.

e Fshté shembull i sjelljes profesionale dhe tolerante me pacientét dhe familjarét.

o Sipas perkatesise ne strukture ndjek dhe zbaton Rregulloret e brendeshme te Sherbimit.

Pozicioni: Sanitaret

Varesia: Varet nga Administratori Spitalor i PAI, K/Infermieri PAI dhe strukturat e
administrates.
Qellimi i punes: Mbajtja paster e ambjenteve te sherbimeve.

Pérgjegjésite kryesore:

e Té njohé dhe té zbatojé etikén profesionale né puné

e Té njohé dhe té zbatoje té gjitha rregullat e etikés profesionale me eproret, kolegét dhe
pacientet

e Té keté etike né paraqitje sipas standarteve qé ka institucioni
Zbaton me pérpikméri orarin e punés.

o Pastrojné me cilési dhe me materialet e nevojshme t€ gjitha ambjentet, dritaret, dyert,
korridoret, muret, etj. dhe kryejne pastrimin dhe dezinfektimin e banjove sa here ge
paraqitet nevoja.

o Kryejné pastrimin dhe dezinfektimin e mjeteve qé pérdorin té sémuret réndé si¢ jané:
péshtymoret, oturaket urinar etj.

e Kryen pastrimin né té gjitha ambjentet e shérbimit.

o Kryen pastrimin gjeneral njé heré né muaj né t& gjitha ambjentet e shérbimit, sipas
ndarjes s€ pércaktuar nga Kryeinfermierja.
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Ndihmojné infermieret né shérbimin sanitar té t€ sémuréve né transportin e tyre, né
lévizjen e teshave.

Kryen derdhjen e mbeturinave spitalore né vendet pérkatése té shogéruara me proces
verbal.

Dergojne ne kontenieret pérkatés materialet e rrezikshme mjekésore si dhe derdhjen e
mbeturinave.

Zbaton orarin ¢ vizitoréve t¢ pércaktuar nga Drejtoria.

Kryen pastrimin né té gjitha ambjentet e pérbashkéta

Nuk mund té 1éré vendin e punés pa ardhur infermierja e turnit tjetér, deri né zévéndésim
t€ mundshém.

Eshté pérgjegjés/e pér zbatimin e akteve administrative t& QSUT e né rradhé t& paré pér
moslejimin e akteve qé pérb&né konflikt interesi pérfshiré por jo kufizuar né: trafik
pacientesh drejt farmacive private, marrje parash né kémbim té shérbimeve né QSUT e té
tjera fenomene té késaj natyre

Pozicioni: Sanitare reanimacioni

Varesia: Varet nga Administratori Spitalor i PAI, K/Infermieri PAI dhe strukturat e
administrates.
Qellimi i punes: Mbajtja paster e ambjenteve te sherbimeve.

Pérgjegjésite kryesore:

Pastron me cilési dhe me materialet e nevojshme té€ gjitha ambjentet e reanimacionit
(ambjentin, dhomat e t& sémuréve, shtreterit, komodinat, dritaret, dyert, korridoret, muret,
banjot.)

Bén pastrimin dhe disinfektimin e mjeteve q€ pérdorin té sémurét réndé.

Ndihmon infermieret né ndérrimin e t€ s€muréve, transportimin e tyre né lévizjet e
rrobave etj

Nuk mund té€ 1éré vendin e punés pa ardhur infermierja e turnit tjetér, deri né zévéndésim
t€ mundshém.

Eshté pérgjegjés/c pér zbatimin e akteve administrative t& QSUT e né rradhé t& paré pér
moslejimin e akteve qé pérbéjné konflikt interesi pérfshire por jo kufizuar né: trafik
pacientésh drejt farmacive private, marrje parash né kémbim té shérbimeve né QSUT e té
tjera fenomene té késaj natyre
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